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940. 
Врз основа на член 49 став 2 од Царинскиот 

закон („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 10/76), Со-
јузниот и з в р ш е н совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА Н А М А Л У В А Њ Е НА Ц А Р И Н А Т А НА У В О З О Т 
НА С П Е Ц И Ф И Ч Н А Т А ОПРЕМА Ш Т О СЕ К О -
Р И С Т И ЗА И З Г Р А Д Б А Н А Е Л Е К Т Р О Е Н Е Р Г Е Т -
С К И П Р О И З В О Д С Т В Е Н И И П Р Е Н О С Н И О Б Ј Е К -
Т И И Д И С П Е Ч Е Р С К И Ц Е Н Т Р И НА З А Е Д Н И Ц А Т А 
НА Ј У Г О С Л О В Е Н С К О Т О Е Л Е К Т Р О С Т О П А Н С Т В О 

1. Во согласност со Спогодбата за увозот на 
специфичната опрема." репродукциони м а т е р и ј а л и 
и делови за изградба на електроенергетски произ -
водствени и преносни објекти и диспечерски центри 
на Заедницата на југословенското електростопан-
ство што е склучена помеѓу Заедницата на југосло-
венското електростопанство и Југословенското 
деловно з д р у ж е н и е на машиноградбата и е л е к -
тромашиноградбата врз основа на Одлуката за 
утврдување на пониска царинска стапка и 
такса на увезените стоки и за условите под 
кои пониската царинска стапка и увозна т а к -
са се применуваат на увозот на производи — специ-
ф и ч н а опрема, репродукциони м а т е р и ј а л и и делови 
за вградување, што се користат за изградба на 
електроенергетски производствени и преносни об-
ј екти во електростопанството („Службен лист на 
С Ф Р Ј " , бр. 49/73 и 32/75), на увозот на производите 
од долунаведените т а р и ф н и броеви, односно ста -
вови на Царинската т а р и ф а — с п е ц и ф и ч н а опрема 
што се користи за изградба на електроенергетски 
производствени и преносни објекти, к а к о и диспе-
черски центри на Заедницата на југословенското 
електростопанство, а до вредностите- односно к о -
личествата утврдени во усогласените с п е ц и ф и к а -
ции ца опремата, р е п р о д у к ц и о н и ^ м а т е р и ј а л и и 
деловите, што к а к о прилози 2.1. 2.2, 2.3, 3.1, 3.2. 4.1 
до 4.15, 5.1 до 5.19 и додатниот прилог 6 сочинуваат 
Составен дел на Спогодбата, што е и з в р ш е н во 
1973 1974 и 1975 година, царината се пресметува и 
се наплатува по стапка од 5%. На увозот на тие 
производи што ќе се и з в р ш и во 1976 година ц а р и -
ната ќе се предмета на стапка од 5%. На т а к а 
пресметаниот износ се додава износот што претста -
вува р а з л и к а помеѓу царината пресметана по стап-
ките пропишани во Царинската т а р и ф а („Службен 
лист на С Ф Р Ј " , бр. 27/78) и царината пресметана по 
стапка од 5°/о, намален за 50%: 

Т а р и ф е н број 
на Царинската 

т а р и ф а 
Н а и м е н у в а њ е 

73.18/1 

73.19 

73.20/1,2, 
и 3 

Други безрабни ц е в к и 
Ех. 
— Нелегирани безрабни цевки, пригот-

вени за в градување во е л е к т р о е н е р -
гетски објекти 

— Б е з р а б н и ц е в к и обложени со гума, 
приготвени за в градување во е л е к -
троенергетски об јекти 

73.18/2 Други ц е в к и 
Ех. 
— Ц е в к и од рабни цевки, приготвени за 

в г р а д у в а њ е во електроенергетски об-
ј е к т и 

— К а н а л и за димни гасови, воздух, ј а г -
л е н и ј а гленов прав, од челичен лим, 
приготвени за в г р а д у в а њ е во електро-
енергетски об јекти 

Високоотпорни ц е в к и за х и д р о е л е к т р и ч -
ни инсталации од челик , з а ј а к н а т и и л и 
н е з а ј а к н а т и 
Прибор за ц е в к и од ж е л е з о и л и челице 
(спој ници, колена, составка, маншони, 
ф л а н ш и £ггн.) . 
Ех . 
— Прибор з а н е л е г и р а н и безрабни це-

воводи. цевоводи од рабни ц е в к и и 
високоотпорни цевоводи за хидро-
е л е к т р и ч н и инсталаици од тар. бр. 
73 18/2д, 73.18/36 и 73.19, што се оп-
ф а т е н и со точка 1 од ова решение 

— Прибор за нисколегирани безрабни 
цевоводи од тар. број 73Д8/2д, што се 
о п ф а т е н и со точка 2 од ова р е ш е н и е 

73.21/1 К о н с т р у к ц и и за високоградби во инду-
стри јата (покриви, хали , столбови, и ст.) 
Ех. 
К о н с т р у к ц и и за машише, апарати и ypfe-
д и во електроенергетски об јекти 

73.21/IB К о н с т р у к ц и и за уреди за вентилаци ја , 
к л и м а т и з а ц и ј а , воздушно греење, с у ш е -
њ е , в л а ж е њ е и л а д е њ е 
Ех. 
Ч е л и ч н и лимени конструкции за венти-
л а ц и ј а на к о т л и — за свекѕ: воздух и 
димни к а н а л и 

73.21/3 и 4 Други конструкции . 
Ех. 
К о н с т р у к ц и и носечки за електроопрема 
и столбови за далноводи 

73.21/3 Лимови, ленти, прачки , п р о ф и л и , ц е в -
к и и др. од ж е л е з о и л и од челик, пригот-
вени така што да се' гледа нивната н а -
мена за конструкции 
Ех. 
Лимови, ленти, прачки , п р о ф и л и , ц е в к и 
и др. за конструкции, од т а р бр. 
73 21/1 и 73.21/2 што се о п ф а т е н и со точ-
к а 1 на ова р е ш е н и е 
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73.22/1а Цистерни, резервоари и сл. со внатреш-
на облога или топлотна изолација 
Ех. 
Резервоари за течности, пара или тасо-
ви со зафатнина над ЗОО литри за вгра-
дуваше во електроенергетски објекти 

73.37/1а Котли 
Ех. _ 
Помошни парни котли од низок при-
тисок за задвижување или одржување 
на готовноста на термоелектрани 

73.37/3 Калорифери 
Ех. 
Калорифери за парни котли 

73.37/3 Други котли и др. 
Ех. 
Дистрибутери на воздух за вентилација 
на котли 

73.40/4 Други обработени изработки, од железо 
или челик 
Ех. 
— Резервоари за течности, пара или га-

сови, зафатнина до ЗОО литри, за вгра-
дување во електроенергетски објекти 

— Челични садови за радиоактивен от-
пад, зафатнина до ЗОО литри 

84.01/1 Котли за производство на водена и дру-
га пара 
Ех. 
Котли за производство на водена пара 
за термоелектрани 
— Котли од среден и висок прити-

» сок за добивање водена пара со 
отпадна топлина од гасни турбани 

84.02/1 ЕкономајЗери 
Ех. 
Економизери (загревачи на вода) за кот-
ли за производство на водена п а р а , за 
термоелектрани 

84.02/1 Предгрејачи 
Ех. 
Пред греј ачи и меѓу предгре јачи иа пара 
за котли за производство на Бодена пара 
за термоелектрани' 

84.02/1 Кбндензатори за парни машини 
Ех. 
Кондензатори за парни турбини за тер-
моелектрани 

84.02/1 Други помошни уреди за парни котли 
Ех. 
— Пред греј ачи и загревачи на воздух за 

котли за производство на водена пара 
за термоелектрани 

— Собирачи на пара за котли за произ-
водство на водена пара за термоелек-
трани 

— Системи за цевки (испарувачи) за кот-
ли за производство на водена пара за 
термоелектрани з^ загревање и испа-
рување на вода и истовремена зашти-
та на огноотпорниот заѕид на котелот 

— Уреди за отстранување саѓи во котли 
за производство на водена пара за 
термоелектрани 

84.05/16 

84.07/1 

— Котелски тапани (барабани) за разде -
лување на пара од вода и за следење 
на водостој от на котелот 

-— Рекуператори — генератори на гас за 
котли за производство на водена п а -
ра за термоелектрани 

— Уреди за симнување тиња — треба чи 
на згура за котли за производство на 
водена пара за термоелектраии 

— Уреди за издвојување О и СО од на-
пој на вода — деаратори 

84.03/1 Генератори за производство на генера-
т о р е ^ гас 
Ех. 
Генератори за производство на гас за 
гасни турбини за гасни електрани 

84.03/2 и 4 Други генератори 
Ех. 
Гасни генератори за добивање на водо-
род за вадење генератори во термо-
електрани 
Турбински парни машини за термоелек-
трани и топлани 
Ех. 
Парни турбини за термоелектрани -
Бодни турбини и други Г водни моторни 
машини 
Ех. 
— Водни турбани за хидроелектрани 
— Водни турбини — пумпи, за реверзи-

бплни енергетски постројки (хидро-
електрани) 

Пумпи со наизменично д в и ж е њ е 
Ех. 
Клипни пумпи за електроенергетски об-
јекти 
Неитрифугални пумпи 
Ех. 
Центрифугални пумпи за електроенер-
гетски објекти 
Ротациони пумпи 
Ех. 
Ротациони пумпи за електромагнетски 
објекти 
Млазни пумпи 
Ех. 
Млазни пумпи за електроенергетски об-
јекти 
Воздушни пумпи 
Ех. 
Воздзчнни пумпи 
објекти 
Вакуум-пумпи 
Ех. 

84.10/2 

84.10/3 

84.10/4 

84.10/5 

8 4 . l l / l a - l 

84 . l l / l a -2 

84.11/16 

за електроенергетски 

Вакуум-пумпи за создавање вакуум во 
турбински кондензатор 
Компресори f 
Ех. 
Компресори за електроенергетски објек-
ти 
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84.11/4 Вентилатори 
Ех. 
— Вентилатори за у ф р л у в а њ е свеж воз-

дух во огништа на котли за производ-
ство на водена пара во термоелек-
трани 

— Вентилатори за извлекување димни 
гасови од котли за производство на 
водена пара во термоелектрани 

84 12/1 и 2 Автоматски уреди за климатизација 
Ех. 
Автоматски уреди за климатизација на 
командир! простории во електроенергет-
ски објекти: 
1) до ЗОО m3 

2) над ЗОО m3 

84.13/1 Горилници за ложишта на котли со теч-
но гориво 
Ех. 
— Автоматски горилници за течни го-

рива за парни котли во термоелектра-
ни 

— Горилници за јагленов прав за парни 
котли во термоелектрани 

— Горилници за гасовити горива за 
»парни котли во термоелектрани 

— Комбинирани горилници за парни 
котли во термоелектрани 

84.13/2 Механички уреди за отстранување на 
/ пепел, маши за парни котли за нафта 
или т а с 
Ех. 
Уреди за отстранување на пепел од кот-
ли за производство на водена пара во 
термоелектрани 

84.13/3 Друго 
Ех. 
— Механички решетки за догорување 

јаглен во парни котли 
— Уреди за потпалување - и горење на 

парни котли во термоелектрани со 
гас, мазут и јагленов прав 

Автоматски машини за дестилација и 
евапоризација 
Ех. 
Уреди —' евапоратори за издвојување , 
бор и концентрат на радиоактивни оста-
тоци со испарување 
Машини и уреди за разладување на ма-
теријали 
Ех. 
Уреди за кондензација на водена пара и 
за разладување на вода, заради доби-
вање мостри на вода за испитување 
Други машини, уреди и ел. за обработка 
на материјали со менување на темпера-
турата 
Ех. 
— Топлотни изменувачи — загревачи на 

пара и вода 
— Топлотни изменувачи — разладувачи 

на пара, вода и масло 
— Уреди за проточно загревање на мазут 

во термоелектрани 
— Уреди за согорување на водород со 

кондензатори (рекомбинери за водо-
род) 

84.17/2д 

84.17/2ж 

84.17/2к 

84.18/2 Уреди и апарати за филтрирање или 
пречистување на течнбсти и гасови 
Ех. 
— Електростатички филтери за издво-

јување на пепел од димни гасови во 
термоелектрани 

— Уреди за хемиско пречистување (де-
карбонизација , деминерализација, не-
утрализација и смекнување) на вода 
во термослектра ни 

— Филтери за пречистување на течни 
горива во термоелектрани. 

— Стабилни уреди за отпрашување —• 
издвојување на јагленов прав и пепел 
од воздух во термоелектрани 

— Уреди за механичко пречистување на 
вода во електрани 

84.21/2 Механички апарати за гасење п о ж а р 
Ех. 
— Топови за гасење пожар во електро-

енергетски објекти 
— Уреди на генератори и трансформа-

тори 
84.22/1 Макари за дигање помали агрегати во 

електрани 
84.22/2 Кранови 

Ех. 
Кранови за електроенергетски објекти: 
1) до 500 тона носивост 
2) над 500 тона носивост 

84.22/2 Дигалки, самостојни, подвижни 
-Ех. 
Дигалки, самостојни, подвижни за елек -
троенергетски објекти 

84.22/4а-1 Товарни лифтови 
Ех. 
Товарни лифтови во електроенергетски 
објекти 

84.22/66 Транспортери со гумена или челична 
лента, врз база на движење на лентата, 
со сопствен погон 
Ех. 
Транспортери со гумена или челична 
лента врз база на движење на лентата 
со сопствен погон за електроенергетски 
објекти 

84.22/бвиѕ Челични членести транспортери 
Ех. 

Членести — плочести транспортери за 
додавање јаглен од бункери во мел-
ници во термоелектрани 

—, Уреди за истоварување вагони со на -
веднување или вртење на камплетен 
вагон 

84.53/3а и б Машини за обработка (табелирки, сме-
тачи и ел.) 
Ех. 
Процесни сметачи 

84.56/2 и 4 Други машини за сортирање, просевање, 
сепарација, перење, кршење и ел. 
Ех. 

* Мелници за мелење јаглен за парни 
котли во термоелектрани 
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84.59/8к Други машини и механички уреди 
Ех. 
Хидромеханичка опрема без цевоводи 
— Уреди- за механичко /чистење цевки 

во турбински кондензатори на термо-
електрани 

— Уреди за ладење генератори со водо-
род. со уреди за хемиска контрола и 
пречистување на водород и со мерно-
-регулациони инструменти 

— Централни системи за подмачкување 
на турбоагрегати 

— Хидраулични преси за пресување ра -
диоактивни отпадоци 

— Уреди за обработка, залевање во це- / 
меит на радиоактивни отпадоци, за-7 

ради нивно складирање 
84.61/1 и 2 Славини, вентили и слични уреди, 

цевоводи, котли и др. 
Ех. 
Славини, вентили и др., за електроенер-
гетски-објекти: 
1) автоматски 
2) други 

84,63/4 Други трансмисиони оски, лактовидни 
лостови, куќишта за лагери и др. 
Ех. 
Хидраулични кЕачила за машини и уре-
ди за електроенергетски објекти 

84.64 Затворачи и слични спој ници од метал-
ни листови и др. 
Ех. 
Затворачи и слично од метални листо-
ви и др. за машини и уреди за електро-
енергетски објекти 

-84.65/2 Други делови 
Ех. 
Придушувачи на звук за термоелектра-
ни 

85.01/1, 2 и 3 Други генератори и мотори 
Ех. 
Други генератори и мотори за електро-
енергетски објекти 

85.01/5 и 9 Претворачи — конвертори 
Ех. 
Претворачи — конвертори за електро-
енергетски објекти 

85.01/7 и 8 Мерни трансформатори 
Ех. 
Мерни трансформатори за електроенер-
гетски објекти 

85.01/7 и 8 Други трансформатори 
Ех. 
Трансформатори на сила за електро-
енергетски објекти 

85.61/9 Исправани и исправачки апарати 
Ех. 
Исправачи и испра ва чки апарати за тех-
нолошки потреби на електроенергетски 
Објекти 

85.01/10 Други електрични генератори, мотори и 
ДР. 
Ех. 
— Реактивни компензациони придушни-

ци 

85.13/1Ѓ 
85.13/1е 

85.13/1е, 

— Високофреквентни придушници за 
високофреквентни врски над водови 
од висок напон 

85.04/1 а Други оловни акумулатори 
Ех. 
Оловни акумулатори -за технолошки 
потреби во електроенергетски објекти 

85.13/1а Телефонски централи 
Ех. 
— Специјални високофреквентни теле-

фонски уреди за врски преку водови 
од висок напон 

— Специјални автоматски телефонски 
централи за поврзување единици во 
електроенергетски систем 

— Панелни влошки и меморпски бло-
кови за телефонски централи 

Високофреквентни телефонски уреди 
Телефонски уреди за У Ќ Б до 1000 Ерски 
Ех. 
Насочени У К Б радиорелејни врски за 
опсези 7 и 15 GHz 
Други електрични апарати за жична те-
лефони ја и телеграфија 
Ex. 
Нискофреквентни апарати за телекому-
никации преку дреносен фреквентен си-
стем, освен интерфони и интерфонски 
централи 

85.14/1г Потсилувачи — нискофреквентни 
Ех. 
Нискофреквентни потсилувачи за авто-
матска регулација на работата на котли 
и турбо-агрегати 

85.15/1 Радиотелефонски приемници и предава-
тели 
Ex. 
Стабилни и мобилни радиотелефонски 
приемници и предаватели со фреквенции 
до 1000 MHz 

85,15/1 Апарати и уреди з а пренос на слика и 
факсимили 

85.17/1 Електрични апарати за звучна сигнали-
зација 
Ех. 
Електрични апарати за звучна сигнали-
зација за електроенергетски објекти 

85.17/2 Електрични апарати за визуелна сигна-
лизација 
Ех. 
Електрични апарати за визуелна сигна-
лизација за електроенергетски објекти 

85.17/3 Електрични апарати за комбинирана 
звучновизуелиа сигнализација 
Ех. 
Електрични апарати за комбинирана 
звучновизуелна сигнализација за елек -
троенергетски објекти 

85.18/1 Електрични кондензатори константни 
(постојани) 

85.19/1 Автоматски регулатори на напон и стру-
ја 
Ех. 
Автоматски регулатори на напон и стру-
ја4 за технолошки Ттотреби во електро-
енергетски објекти 
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85.19/1 Р а с к л о п н и апарати , од низок и висок н а -
пон 

85.19/1 Р а з в о д н и уреди со в градени а п а р а т и 
(командни, р а з в о д н и и сигнални табли, 
п у л т о в и и ел.) 

85,19/1 З а ш т и т н и уреди за п о т р о ј к и од низок и 
висок напон (осигурувачи, одвод ници на 
пренапон, релеи, п р е к и н у в а ч и и др.) 

85 19/1 Р е г у л а т о р и на брзина, обрти и други 
Ех. 
Р е г у л а т о р и на ф р е к в е н ц и ј а и сила 

85.19/1 Сервомеханизми, селсими и слични у р е -
ди. в к л у ч у в а ј ќ и и е л е к т р о н с к и уреди за 
с л и ч н и намени 

85.19/1 И н д у с т р и с к и отпорници за в г р а д у в а њ е 
_ Ех . - " 

Индустриски отпорници за в г р а д у в а њ е 
за т е х н о л о ш к и потреби во е л е к т р о е н е р -
гетски об јекти 

85.23/1 и 3 К а б е л с к и гарнитури 
Ех. 
К а б е л с к а гарнитури за е л е к т р о е н е р г е т -
ски об јекти 

85.23/1 К а б л и за пренос на сила 
Ех. 
К а б л и за пренос на сила за е л е к т р о е н е р -

« гетски об ј екти 
85.23/2 К а б л и за т е л е к о м у н и к а ц и и 

Ех. 
К а б л и за т е л е к о м у н и к а ц и ј а за е л е к т р о -
енергетски об ј екти 

85.23/2г К о а к с и ј а л н и к а б л и 
Ех . 
К о а к с и ј а л н и к а б л и за електроенерг ет ск и 
об ј екти 

85.23/1 и 3 И з о л и р а н и спроводници 
Ех . 
И з о л и р а н и спроводници за е л е к т р о е н е р -

v гетски об ј екти 
85.25/1 И з о л а т о р и од с т а к л о 

Ех. 
И з о л а т о р и од с т а к л о за е л е к т р о е н е р г е т -
с к и об јекти 

85,25/2 И з о л а т о р и од к е р а м и ч к и м а т е р и ј а л и 
Ех . 
И з о л а т о р и од п о р ц е л а н за е л е к т р о е н е р -
гетски об ј екти 

85.25/3 Други и з о л а т л о р и од к о ј и да било м а -
т е р и ј а л ~ . 
Ех. 
С л о ј н и и з а к а ч у в а ч к и м а т е р и ј а л и за д а -
л е к у в о д и од НО KV И повеќе 

85.26/2 И з о л а ц и о н и ф и т и н з и од к е р а м и ч к и м а -
т е р и ј а л 
И з о л а ц и о н и ф и т и н з и од к е р а м и ч к и м а -
т е р и ј а л за т р а н с ф о р м а т о р и 

8о.03/3 Д и з е л - м е х а н и ч к и локомотиви 
Ех. 

Д и з е л - м е х а н и ч к и локомотиви со д а л е -
ч и н с к о у п р а в у в а њ е (без ч о в е ч к и е к и -
п а ж ) с п е ц и ј а л н о принудени за забавено 
в о з е њ е при истоварот на вагони 

90.23/2 Х и д р о м е т р и и с л и ч н и инструменти 
Ех . 

Хидрометри и слични инструменти за 
т е х н о л о ш к и потреби во е л е к т р о е н е р г е т -
ски об ј екти 

90.24/1 и 2 И н с т р у м е н т и и а п а р а т и за мерење, к о н -
трола и автоматска контрола на протек, 
длабочина , притисок и др. 
Ех . 
Инструменти и а п а р а т и за мерење, к о н -
трола и автоматска контрола на протек , 
длабочина , притисок и др. за е л е к т р о -
енергетски о б ј е к т и 

90.25 И н с т р у м е н т и и а п а р а т и за ф и з и ч к и И 
х е м и с к и а н а л и з и 
Ех. 
И н с т р у м е н т и за и с п и т у в а њ е на ф и з и ч к и 
и х е м и с к и особини на вода во е л е к т р а н и 

90.26/1 Стру ј омери 
Ех . 

v С т р у ј омери з а д и р е к т н о и д а л е ч и н с к о 
м е р е њ е на^ високонапонска е л е к т р и ч н а 
е н е р г и ј а п р е к у мерни т р а н с ф о р м а т о р и 

90.27/2 Б р о ј а ч и на производство, на обрти и 
слични, со р е г у л а ц и ј а 
Ех . 
Б р о ј а ч и на производство, на обрти и 
слични , со р е г у л а ц и ј а за машини , а п а р а -
т и и у р е д и за електроенергетски о б ј е к т и 

90.28 Е л е к т р и ч н и и е л е к т р о н с к и инструменти 
и а п а р а т и за мерење, проверување , а н а -
л и з а и автоматска р е г у л а ц и ј а 

91.04/2 Д р у г и ч а с о в н и ц и 
Ех . 
А в т о м а т с к и часовници за истовремено 
точно п о к а ж у в а њ е на времето за т е х н о -
л о ш к и потреби во електроенергетски 
о б ј е к т и 

92.11/4B М а г н е т о ф о н и 
Е х . 
Магнетофони, со 6 и повеќе к а н а л и 

2. Н е з а в и с н о од условите предвидени за н а м а -
л у в а њ е на ц а р и н а т а предвидени во точка 1 на ова 
решение ; на увозот на производи од долунаведените 
т а р и ф н и броеви, односно ставови на Ц а р и н с к а т а т а -
р и ф а — с п е ц и ф и ч н а опрема што се користи за и з -
градба на електроенергетски производствени и п р е -
носни об ј екти и диспечерски ц е н т р и на З а е д н и ц а т а 
на југословенското електростопанство , а к о и про -
изводи не се о п ф а т е н и со спогодбата од точка 1 на 
ова решение , ц а р и н а т а ќ е се пресмета и н а п л а т и на 
начинот определен во т о ч к а 1 од ова решение . 
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Т а р и ф е н 
бро> на 

Царинската 
т а р и ф а 

Н а и м е н у в а њ е 

73.18/1 Безрабни цевки 
Ex. 
— Цевки од не'рѓосувачки челик, при-

готвени за вградување во електро-
енергетски објекти 

— Нксколегирани цевки, приготвени за 
вградување во електроенергетски об-
јекти 

— Високолегирани цевки приготвени з а 
вградување во електроенергетски об-
јекти 

73.20/1 и 2 Прибор за цевки, од железо или челик 
(спој ници, колена, составки, маншони, 
ф л а н ш и итн.) 
Ех. 
— Колена обложени со базалт 
— Прибор за : цевоводи од не'рѓосувачки 

челик и цевоводи од високо легирац 
челик од тар. бр. 73.18/2в и 73.18/2Г 
што се опфатени со точка 2 на ова 
решение 

£4.08/2, 3 и 4 Гасни турбини, освен за авиони 
84.10/3 Центрифугални пумпи 

Ех. 
— Центрифугални пумпи со капацитет 

од 90 t / h вода и повеќе, за напојување 
котли за производство на водена пара 
капацитет 180 t / h и повеќе 

— Центрифугални пумпи за транспорт 
на згура и пепел, капацитет 600 m 3 / h 
и повеќе 

84.10/5 Други пумпи 
Ех. 
— Ејектори (мдазн^ пумпи) за отстрану-

вање згура под котли 
— Инјектори (млазни пумпи) за брзгање 

вода во кот\ли 
84.11/1B Компресори 

Ех. 
— Повеќестепени компресори за гасни 

турбини I 
— Ротациони компресори 

84.13/1а Горилници за ложишта за- печки за те-
чно гориво 
Ех. 
Горилници со капацитет од 1000 kg /h и 

t повеќе за котли за производство на воде-
на пара капацитет 180 t / h и повеќе 

84.18/2 Уреди и апарати за филтрирање или 
пречистување на течности и гасови 
Ех. 
— Уреди за пречистување на трансфор-

маторско масло 
— Уреди за пречистување на масло за 

подмачкување на лежишта на турба -
ни и генератори 

84.20/1 Баги и апарати за мерење и контрола 
во производство 
Ех. 
Автоматски шински ваги за проточно 
мерење на тежината на јаглен во термо-
електрани и топлани 

84.59/1 Нуклеарни реактори 
84.59/8к Други машини и механички уреди 

Ех. 
Уреди за добивање водород со електро-
лиза, за ладење генератори 

84.61/1 и 2 Славини, вентили и слични уреди за 
цевоводи и др. 
Ех. 
— Вентили за притисоци од 50 атмосфе- . 

ри и повеќе и температури на медиум 
од 300° C и повеќе 

1) автоматски 
2) други 
— Вентили со пречник над 350 mm 
1) автоматски 
2) други 

— Вентили со далечинско управување 
1) автоматски 
2) други 
— Предтурбински, водостопански и си-

фонски затворачи со автоматско от-
ворање и затворање со помош на 
мотор 

1) автоматски 
2) други 

— Уреди (вентили) за редуцирање на 
температурата и притисок на пара за 
парни турбини и котли 

1) автоматски 
2) други 

85.01/3 

85.02/1 

85.15/3 

85.23/3 

90.28/1. 3 
и 5 

со тежина над Генератори и мотори, 
1000 kg по парче 
Ех. 
Турбогенератори за производство на 
електрична енергија, сила над 320 MVV 
Електромагнети 
Ех. 
Елетромагнетни одвојувачи на феромаг-
нетни елементи од јаглен 
Други радиоемисиони и телевизиски 
преносни и приемни апарати и др. 
Ех. 
Индустриска телевизија за котли 
Други изолирани електрични спровод-
н и к ! 
Ех. 
Склопени шински врски за врска на ге-
нераторот со трансформаторот и на тран-
сформаторот со разводната постројка 
Електрични и електронски инструменти 
и апарати за мерење, проверување, ана -
лиза и автоматска регулација 
Ех. 
— Уреди за автоматско мерење на ниво-

то н а јаглен во бункери и полнење 
предмети со јаглен 

— Детектори за откривање метални 
предмети во јаглен 

— Ш в е ќ е к а н а л н и осцилоскопи 1 
— Осцилоскопи со меморија 
— Ватмери за мерење на силата и сиг-

налите на У К Б фреквенции 
— Прецизни мерни мостови за ф р е к в е н -

ции до 2 MHz 
— Мерачи на шумови на високофрек-

"вентил линии 
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3- Сојузниот секретаријат за финансии ќе ft 
достави на Сојузната управа за царини потребен 
број комплетни примероци на усогласените специ-
фикации на опремата, репродукциониот материјал 
и делови што како составен дел на Спогодбата од 
точка 1 на ова решение, се утврдени и потпишани 
од страна на претставниците на Заедницата на ј у -
гословенското електростопанство и на Југословен-
ското деловно здружение на машиноградбата и 
електромашиноградбата. 

Сојузниот секретаријат за финансии ќе и ги 
достави на Сојузната управа за царини и евентуал-
ните измени и дополненија на усогласените специ-
фикации што ќе бидат утврдени и потпишани од 
страна на претставниците на Заедницата на југосло-
венското електростопанство и на Југословенското 
деловно здружение на машиноградба*ѓа и електро-
машиноградбата. 

4. Заради упростување на царинската постапка 
во врска со спроведувањето на ова решение, дирек-
торот на Сојузната управа за царини, на предлог 
од Заедницата на југословенското електростопан-
ство. ќе ги определи царинарниците преку кои ќе 
се врши уврзот на производите од точка 1 на ова 
решение. 

Н а царинарниците од став 1 на оваа точка Со-
јузната управа за царини ќе им достави потребен 
број комплетни примероци на усогласените специ-
фикации. 

5. Царинарниците со должни да водат евиден-
ција за разликата помеѓу царината пресметана спо-
ред пропишаните стапки и царината пресметана 
и наплатена на начинот предвиден со ова решение 
и тоа посебно за опремата од точка 1, а посебно за 
опремата од точка 2 на ова решение, со тоа што 
ќ е води сметка да не се пречекорат количествата 
и вредностите опфатени со усогласените специфи-
кации за производите од точка 1 на ова решение. 

6. Заедницата на југословенското електросто-
панство ќе води евиденција за извршувањето на ова 
решение, за одделни електроенергетски објекти. 

Податоците од евиденцијата од став 1 на оваа 
точка Заедницата на југословенското електросто-
стопанстБо ќе им ги достави, по потреба, на над-
лежните сојузни органи. 

7. Поблиски објасненија и упатства за спрове-
дувањето на ова решение ќе дава, по потреба, Со-
јузниот секретаријат за финансии. 

8. Со денот на влегувањето во сила на ова реше-
ние престанува да важи решението за намалување 
на царината на увозот на специфичната опрема што 
се користи за изградба на електроенергетски произ-
водствени и преносни објекти и диспечерски центри 
на Заедницата на југословенското електростопан-
ство („Службен лист на СФРЈ" , бр 19/75, 48/75, 61/75, 
30/76. 5/77 и, 53/77). 

9. Ова решение рлегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" , а ќе се применува до 31 декември 1978 го-
дина. 

Е. п. бр. 848 
& ноември 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

941. 

Врз основа насилен 49 став 2 од Царински«^ з а -
кон („Службен лист на СФРЈ" , бр. 10/76), Сојузниот 
извршен совет донессува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗОТ 
НА СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ШТО СЕ КОРИ-
СТИ ВО РУДНИЦИТЕ НА ЈАГЛЕН И ПРИ ОБЛА-

ГОРОДУВАЊЕ НА ЈАГЛЕН 

1.' Н а увозот* на производите од дол наведените 
тарифни броеви, односно ставови на Царинската та -
р и ф а — специфична опрема што се користи во руд-
ниците на јаглен и при облагородување на јаглен, 
царината ќе се пресметува по стапка од 5%. На така 
пресметаниот износ се додава износот што претста-
вува разлика помеѓу царината пресметана по стап-
ките прбпишани во Царинската т а р и ф а („Службен 
лист на С Ф Р Ј " бр. 27/78) и царината пресметана по 
стапка од 5°/о,' намален за 50%: 

Тарифен број 
од Царинска-

та тарифа 
Н а и м е н у в а њ е 

8 2 . 0 5 / 1 Ж 

8 2 . 0 5 / 2 

84.01/1 

84.03/4 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

Изменливи алати за електрични и пнев-
матски дупчалки од метални карбиди за 
дупчење и сондажа во рударството 
Изменливи алати за електрични и пнев-
матски дупчалки од дијамант агломери-
ран или не за дупчење и сондажа во р у -
дарството 
Котли за производство на водена и дру-
га пара 
Ех. 
Котли за производство на водена пара за 
сушење и гасификација 
Други генератори 
Ех. 
Генератори под притисок со постројка 
за кондензација и припаѓачки уреди 
(пречисту вачи лади л ници. . су ши л ници, 

^ подгревачи и др,), кои функционо се 
врзани со ,генераторот за производство 
на гас 

84.10/2 Пумпи за течности со наизменично прс-
к а њ е клипни 
Ех. 
— Подводни клипни пумпи, за рудници-

те на јаглен 
— Пумпи за хидраулике со погонски 

агрегати со агрегат за размена на теч-
ности. филтери под притисок и ком-
пресор 

— Рециркулациоии пумпи за доводна и 
одводна вода во гасификацијата 

— Пумпи со наизменично движење 
— Пумпи за б е г а њ е гориво во дизел-

-мотори, механизација што е о п ф а -
тена со ова решение 

— Специјални клипни пумпи за прето-
чување течен кислород од поголеми 
шишиња во помали 

84.10/3 - Центрифугални пумпи за течности 
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84.10/4 

84.10/2, 3, 
4 и 5 

84 . l l / l a -2 

84.11/1b 

84.11/4 

84.14/9 

84.17/ж 

84.17/11 

84.18/2 

Ротациони пумпи за течности 
Ех 
Рециркулациони пумпи за доводна и од-
водна вода во гаспфикацијата 
Други пумпи за течности 
Ех. 
Противпожарни пумпи за рударството 
Воздушни вакуум-пумпи 
Ех 
Уреди за отпливавме на маслениот пласт 
и придружните карпи во „Ѕ" изработка 
Компресори воздушни 
Ех 
— Стабилни компресори над 2.000 m3 /h, 

за притисок од 7 атм, за рудниците на 
јаглен в 

— Компресори за притисок над 600 атм, 
со арматура За откопување јаглен 

Вентилатори 
Ех 
Рударски јамски вентилатори во „Ѕ" из-
работка 

Индустриски печки, неелектрични 
Ех 
Швелна печка за производство на едини-
чен и ситен полукокс 
Машини и уреди за разладување на ма-
теријали 
Ех 
Разладни кули за вода во гасификаци је -
та и швеларниците 
Машини и уреди за обработка на мате-
ри јали со менување на температура — 
— други 
Ех 
— Уреди за досушување на јаглен и од-

вод на отпадна пара од бункери 
— Уреди за дестилација на јаглен 
'— Уреди , за отплинување на напојната 

вода, на генератотри 
— Уреди за разложување на воздухот — 

-тг- производство на кислород 
— Уреди за издвојување тер, фенол, 

масло и кондензирана вода од гасот 
добиен во процесот на гасификаци ја -
та на јагленот 

— Уреди за издвојување сулфурдиоксид, 
јаглен диоксид, суров бензин и други 
ф р а к ц и и од гас добиен во процесот 
на гасификацијата на јаглен 

— Уреди за ладење гас и кондензација 
на другите состојки во гасот 

— Уреди за сушење полукокс во шве -
ларници 

— Автоклави со сад за кондензат за су-
шење јаглен со водена л а р а 

Машини и уреди за филтрирање или 
пречистуЕање 
Ех 
— Уреди за отпрашување транспортери 

и мостови, кои се состојат од -венти -
латори за.смеса на воздух и прав, иа -

.двојувачи на прав кои можат да би-
дат суво^геханички или в л а ж н а пре-
чистувач!^ 

т- Уреди за биолошко пречистување на ' 
фенолни води 

— Уреди за филтрирање отпадочни води 
при сушењето на Јаглен 

— Уреди за и с п л а т у в а њ е и пречистува-
ње на запрашен гас кој се добива со 
гасификацилата на јаглен 

,84.20/1 Ваги за мерење и контрола во производ-
ството (крански Баги. ваги врз ковеери, 
за мерење со контејнери и ваги за до-
зирање) 
Ех ^ 
— Шински автоматски ваги за мерење на 

ЛОЈ ДОЕНИ коли Ч ис тка на јаглен 
— Дозатори за скипови 

84.21/3 Апарати за распрснување течности 
Ех 
Монитори за хидраулично напојување и 
откопување на Јаглен со млаз на вода 

84.22/4 Лифтови и скипови 
Ех 
Извозни машини за рудниците на јаглен 
(тапанести и коере-систем со едно или 
повеќе ј а ж и њ а со садови за извезување 
— скипови и кошеви, придружен прлеор 
за кошеви и скипови и сигурносни уре-
ди на извозните постројки) 

84.22/6а и в Машини и уреди за транспортирање во 
ров — друго 
Ех 
— Оклопни греблести транспортери со 

еден, два или три синџири 
— Членести транспортери со еден или 

два синџира 
84.22/66 Транспортери со гумена или челична 

лента врз база на движењето на лента-
та, со сопствен погон за транспортирање 
во рударството ^ 

84.22/бѓ Ж и ч н и ц и -
Ех 

— Ж и ч н и ц и за рудниците на јаглен, 
скилифтови 

— Јамски жичници 
84.22/1 и 2 Дигалки и витли со опирање 

Ех 
— Извлекувачки витли за рудниците на 

јаглен 
— Уреди за поместување на лентата 

врз површинските копови на рудни-
ците на јаглен 

84.22/2 и 6 Дигалки и други машини и апарати за 
дигање, манипулирање,, натовар и исто-

вар 
Ех 
— Натоварувачи врз гасеници со мотор 

над 160 КЅ, за рудниците 
— Специјални јамски ленти за превезу-

вање луѓе 
— Уреди за истовар и натовар на в а -

гонети во кош на окното, врз пневмат-
ски, електричен или хидрауличен по-
гон 

— Јамски машини за натовар на јаглен 
и јаловина 

— Трај фери, натоварувачи на јаглен 
— Уреди (цевки на транспортери) со к р а -

цери за извлекување и отпрема на 
ш л а к а во процесот на добивање гас 
од јагленот (гасификација) 
Натоварубачи врз тркала со мотор до 
75 К Ѕ И рад 180 К Ѕ 
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— Јамски механички лопати за натовар 
на јаглен 

84 23/2 и 3 Булдожери, багери, англдозери и слични 
машини 
Ех 
— Багери со вертикална крута л а ж и ц а 

со зафатнина над 4 ш 3 

— Багери сл ек* е п е ^ е ^ - п о в л е ч н а л а -
ж и ц а (dreglajn), над 4 т 3 з афатнина 

— Багери ведричари 
— Багери ротациони 
— Хидраулични багери со челна ла -

ж и ц а со зафатнина од 2.500 литри и 
поведе 

— Б г л п о т е н и и турндозери со мотор над 
250 КЅ, за рудниците 

84.23/4 Други машини, самоодни 
Ех 
— Скрепери над 160 КЅ. за рудници 
— Нат^алдчглчт чио токала со мотор до 

75 К Ѕ и над 180 К Ѕ 
— Машини за откоп во рударството 

84.23/5 Машини за длабински дупчења 
Ех 
Машини за истражувачки и рударски . 
длабински дупчења 

84.23/66 Други машини за дупчење руди 
Ех 
— Дупчалки ротационо-перкусиони, са-

моодни со пречник на дупчењето над 
9 пола и можност за дупчење под агол 
од 30° во однос на вертикалната ли -
нија 

— Дупчалки за лепезесто дупчење со по-
стамент 

— Уреди , за полнење мински дупки со 
експлозив 

— Уреди за изработка на вертикални, 
хоризонтални и коси простории во 
јами 

84.49/1а Алати за рачна употреба врз пневматски 
погон 
Ех 
Преносни дупчалки 

84.56/1 Уреди за сортирање, флотирање и бри-
кетирање 
Ех 
— Машини за издвојување (чистење) 

јаглен од јаловина со вода и на те-
шки течности 

— Уреди за брикетирање јаглен 
— Машини и уреди за суво сепарирање 

јаглен 
Машини за кршење или мелење 
Ех. 
— Дробилки за јаглен, со капацитет од 

50 тони на час и повеќе 
— Дробилки за јаловина, со капацитет 

од 120 тони на час и повеќе 
Други машини и механички уреди 
Ех 
— 'Машини и уреди за поставување и о-

др жување колосеци на површинските 
копови од рудниците на јаглен 

— Истресува чи (випери) 

84.56/2 

84.59/ак 

— Хидраулична подграда за рудници 
— Експанзиони, таложни, собирни и дру-

ги резервоари за издвојување тер, ма -
сло и кондензирана вода од гасот до-
биен од јаглен 

— Уреди за протестирање гуми за меха-
низацитата што е опфатена со ова 
решени^ 

— Специјални уреди — дезинфекциони 
комори за дезинфекција на опремата 
за спасување по хемискиот пат 

84.63/3 Склопови на запчести тркала и други 
склопови за менување на брзината 
Ех 
Склопови на запчести тркала и други 
склопови за менување на брзината за 
машини и механизација кои се опфатени 
со ова решение 

85.01/1, 2 и 3 Генератори и мотори 
Ех 
Електрични мотори и генератори за 
електрични багери и кипери — дампери 
со носивост над 75 тони 

85.04/1 а 

85.05/1 

85.08/1 

85.10/2а 

Оловни акумулатори (киселински) 
Ех 
Акумулатори за јамски локомотиви во 
„Ѕ" изработка 
Рачни алати со вграден електричен мо-
тор за дупчење 
Ех 
Преносни електрични дупчалкм 
Стартери за мотори, динама 
Ех 
Стартери и динама за мотори за меха-
низацијата што е опфатена со ова реше-
ние 
Рударски акмулатотрски светилки 
Ех 
Рударски електрични светилки во „Ѕ" 
изработка 

85.11/2 Електрични машини и апарати за зава -
рување, летување и спојување 
Ех 
Апарати за спојување (вулканизирање) 
транспортни гумени ленти 

85.13/1 а и б Телефонски централи и телефонски апа -
рати 
Ех 
Јамски телефони и телефонски центра-
ли во „Ѕ" изработка 
— Централи 
— Телефони: 

— индукторски SB и слични 
— автоматски и регистрирачки 

85.15/1 

85.15/1, 3 
8 

Радиотелефонски приемници и предава-
тели 
Ех 
Радиоприемници и предаватели за теле-
кому ницирање во рудниците на јаглен 
(бежични дојавни апарати) 

и Други апарати 

Ех. 
Уреди за водење, следење и контрола на 
процесот на експлоатацијата на јагленот 
по телевизиски пат 
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85.17/1 Е л е к т р и ч н и а п а р а т и за з в у ч н а с и г н а л и -
з а ц и ј а 
Е х 
З а рудниците на ј а г л е н 

85.17/2 Е л е к т р и ч н и а п а р а т и за в и з у е л н а сигна -
л и з а ц и ј а 
Е х 
З а р у д н и ц и т е на ј а г л е н 

85.17/3 Е л е к т р и ч н и а п а р а т и з а комбинирана 
з в у ч н о — в и з у е л н а с и г н а л и з а ц и ј а 
Е х 
З а рудниците на ј а г л е н 

85.19/1 Е л е к т р и ч н и а п а р а т и и н и в н и делови за 
в к л у ч у в а њ е , и с к л у ч у в а њ е и з а ш т и т а на 
е л е к т р и ч н и т е кола и с о з д а в а њ е споеви. 
Е х 
М р е ж н и к о н т р о л н и ц и на низок и в и с о к 
напон, р а с в е т л у в а ч к и и к а б е л с к и к о н -
тролници во „Ѕ" изработка 

85.19/1 Р а с к л о п н и апарати , за н и з о к и висок 
напон 
Е х 
З а ш т и т н и р а с к л о п н и а п а р а т и и р а з в о д н и 
уреди, со низок и висок напон во „Ѕ" и з -
работка 

85.19/1 Р а з в о д н и уреди со в градени а п а р а т и (ко-
мандни, ра зводни и сигнални табли, п у л -
тови и ел.) 
Е х 
— Уреди и опрема за диспечерски с т а н и -

ци (командни и сигнални табли) 
— К о м а н д н и ормани за х и д р а у л и ч н и пум-

пи во процесот на добивање гас од 
ј а г л е н ( г асификаци ја ) 

— К о м а н д н и и разводни уреди за у п р а -
в у в а њ е со извозни м а ш и н и за р у д н и -
ците на ј а г л е н 

— К о м а н д н и табли 
( З а б е л е ш к а : Пониската ц а р и н с к а стапка 

за командни и р а з в о д н и уреди за у п р а в у -
в а њ е со и з в о з н и м а ш и н и за рудниците н а 
ј а г л е н ќе се примени само а к о тие у р е д и 
се у в е з у в а а т во р а м к и т е на и с п о р а к а т а 
на извозни м а ш и н и за рудниците на ј а г -
лен, без оглед д а л и се у в е з у в а а т тие з а -
едно (истовремено) со тие м а ш и н и и л и 
посебно 

85.19/1 З а ш т и т н и уреди за п о с т р о ј к а со висок и 
н и з о к напон (осигурувачи одводници на 
пренапон, релеи, п р е к и н у в а ч и и др) 
Ех 
— З а ш т и т н и расклопна! а п а р а т и и р а з -

водни уреди со низок и висок напон 
во .,Ѕ" изработка 

85.19/1 К а б е л с к и спо јници 
Е х 
Спој ници за соединување к а б л ^ с о н и з о к 
и висок напон во „Ѕ" изработка 

85.23/1 К а б л и за п р е н е с у в а њ е сила 
Е х 
Специ ј а л н и високонапонски к £ б л и за 
откопни м а ш и н и и к а б л и за метански ј а -
ми 

85.23/2 К а б л и за т е л е к о м у н и к а ц и ј а 
Е х 4 

Т е л е ф о н с к и к а б л и за р у д н и ц и т е на ј а г -
лен 

85.23/3 Други и з о л и р а н и е л е к т р и ч н и спровод-
н и ц и 
Е х 
С и г н а л н и к а б л и за рудниците на ј а г л е н 

86.02/2 А к у м у л а т о р о н е л е к т р и ч н и локомотиви 
Е х 
А к у м у л а т о т р с к и локомотиви во ,,Ѕ" и з -
р а б о т к а 

86.02/3 Е л е к т р и ч н и локомотиви со н а п о ј у в а њ е 
од еден систем 
Е х 
Е л е к т р и ч н и (тролеј) локомотиви на по -
в р ш и н с к и копови за превоз на ј а глен и 
ј а л о в и н а во „Ѕ" изработка 

86.02/4 Е л е к т р и ч н и локомотиви ео н а п о ј у в а њ е 
од п о в е ќ е системи 
Е х 
К о м б и н и р а н и локомотиви ( а к у м у л а т о р -
о н и троле ј ) за превоз во р у д н и ц и 

-V. 

86.02/4 Други локомотиви и м а н е в а р ™ 
Е х 
Локомотиви на компримиран в о з д у х 

86.03/1 Дизел е л е к т р и ч н и локомотиви 
' Е х 

Дизел е л е к т р и ч н и ј а м с к и локомотиви 
к о и се д в и ж а т по една ш и н а 

86.03/2 Д и з е л х и д р а у л и ч н и локомотиви 
Е х 
Д и з е л х и д р а у л и ч н и ј а м с к и локомотиви 
к о и се д в и ж а т по една ш и н а 

86.03/3 Д и з е л м е х а н и ч к и локомотиви 
Е х 
Д и з е л локомотиви во „Ѕ" изработка 

86.03/4 Други ш и н с к и локомотиви 
Е х 
Локомотиви на к о м п р и м и р а н в о з д у х 

86.05/3 Други вагони 
Е х 
С п е ц и ј а л н и ј а м с к и вагони за превоз на 
луѓе во јами, к о и се д в и ж а т победна ш и -
на 

86.06/2 Ж е л е з н и ч к и вагони — д и г а л к и 
Е х 
В а г о н - д и г а л к а за поместување к о л о с е -
ц и врз п о в р ш и н с к и коцови на р у д н и ц и -
т е на ј а глен за колосек до 0,90 ш 

86.07/IB Вагони со в г р а д е н и истоварни у р е д и 
— пневматски , х и д р а у л и ч н и и други 
Е х 
С п е ц и ј а л н и вагони п р е в р т у в а ч и со з а -
ф а т н и н а од над 40 т 8 

86.07/1ѕ Други вагони за превоз на стоки 
Е х 

/ С п е ц и ј а л н и ј а м с к и вагони за превоз на 
ј а г л е н во јами, к о и се д в и ж а т по една 
ш и н а 

87.02/3 Камиони , к и п е р и и д а м п е р и 
Е х 
К а м и о н и , к и п е р и н а д 30 t носивост 

87.02/Зв Други моторни в о з и л а за п р е н е с у в а њ е 
м а т е р и ј а л и 
Е х 
Ј а м с к и к а м и о н е т а со п о д в и ж н о д н о 
(chute te саг) 

f 
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942. 

90.25 

90 26/2а 

90.28 

90.24/1 и 2 .Инструменти и апарати за мерење, кон-
трола и автоматска контрола на проток, 
длабочина, притисок или други .промен-
л и в о с т на течности или гасови или за 
автоматска контрола на температура 
Ех 
— Контрелници на вентилацијата л а бр-

зината на струењето на воздухот во 
јамските ходници или во ветрените 
цевки во „Ѕ" изработка 

— Инструменти за м е р е л е јамски прити-
соци и горски удари 

Инструменти за ф и з и ч к и и хемиски ана -
лизи 
Ех 
— Инструменти за контрола на јамските 

гасови 
— Инструменти за испитување на ф и -

зичко-механичките особини на ј агле-
нот и придружните карпи 

Други справи за мерење на потрошувач-
ката или производството на гасови 
Ех 
Уреди за прием и предавање на гас, со 
гасни бројачи 
Електрични и електронски инструменти 
и апарати за мерење, проверување, ана -
лиза и автоматска регулација 
Ех 
— Мрежни контролници на низок и ви-

сок напон осветлувачки и кабелска 
конт^олници во „Ѕ" изработка 

— Геофони (апарати за регистрирање на 
звукот) 

— Инструменти за мерење јамски прити-
соци на горски удари 

— К о н т р о л и ш у на вентилацијата на бр-
зината на струењето на воздухот во 
јамски ходници или во ветрени цевки 
во „Ѕ" изработка 

— Автомати за контрола _ на гумената 
лента на транспортер во „Ѕ" изра -

) х ботка 
— Контролни ормани -за хидраулични 

пумпи во процесот на добивање гас 
од јаглен (гасификације) 

— Термостати за мотори со внатрешно 
согорување на механизацијата која е 
опфатена со ова решение. 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова ре-
шение^ престанува да в а ж и Решението за одредува-
ње на пониски царински Стапки за специфичната 
опрема што се користи во рудниците на јаглен и при 
oблaгopoдvвaњeтo на јаглен (..Службен лист на 
СФРЈ" , бр. 20/73, 28/75 и 61/75) 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФР.Ј", а ќ е се применува до 31 декември 1978 го-
дина. 

Е. п. бр 849 
9 ноември 1978 година 
- ' Белград 

Сојузен извршен совет * 

Врз онова на член 49 став 2 Од Царинскиот з а -
кон („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 10/76), Сојузниот 
извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е ; 

З А НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗОТ 
НА СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ШТО СЕ КОРИС-
ТИ ВО ЕКСПЛОАТАЦИЈАТА НА НАФТА И ПРИ-

РОДЕН ГАС 

1. На увозот на производите од долунаведенитЗ 
т а р и ф н и броеви односно ставови на Царинската т а -
р и ф а — специфична опрема што се користи во екс* 
плоатацијата на н а ф т а и природен гас, царината ќ е 
се пресметува по станка од 5%. На така пресметаниот 
износ се додава износот што претставува разлика 
помеѓу царината пресметана по стапките пропишани: 
во Царинската т а р и ф а („Службен лист на СФРЈ" , 
бр. 27/78) и царината пресметана по стапка од 
5°/о, намален за 50%: 

Тарифен број 
на Царинска-

та т а р и ф а 
Н а и м е н у в а њ е I 1 

Потпретседател 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

82.05/1ж Изменливи алати за дупчење и сондажа 
Ех. 
— Алати за дупчење на дупнатини дла -

боки над 1000 m 
— Алати за дупчење на дупнатини д л а -

боки над 1.000 т , од метални карбиди 
82.05/2а Изменливи алати од дијамант, агломе-

риран или не, за дупчење и сондажа — 
— рударски 
Ех. 
Дијамантски алати за дупчење на дуп-
натини длабоки над 1.000 m 

84.10/2 Пумпи со наизменично д в и ж е њ е 
Ех. 
Клипни пумпи за транспорт на нафта , 
отпорни на абразивни материи 
-— Клипни пумпи со висок притисок за1 

исплакнување дупнатиеи 
— К пипни длабински пумпи за експлон 

атаци ја на н а ф т а 
Центрифугални пумпи i 
Ех. 
— Центрифугални повеќестепени челичи 

. ни пумпи за транспорт на нафта, от-
порни на абразивни материи. 

— Центрифугални длабински пумпи за 
експлоатација на нафтени дупнатине 

— Центрифугални повеќестепени пумпи: 
за изработка и транспорт на исплака 
при истражување на нафта и гас, от-
порни на абразивни материи 

84.10/4 Ротациони пумпи 
Ex. 
— Ротациони пумпи за транспорт на теч-

ни гасови 
— Виј чеки челични пумпи за н а ф т а 

84. И / в Компресори 
Ех. 
— Компресори без подмачкување 
— Пентрифугални гасни компресори 
— Компресори за експлозивни гасова 

(со лавиринтски или со механички з а -
трпани) 

84 . ib /з 
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— Виј нени стабилни воздушни компре-
сори со сила над 70 К Ѕ за н а п о ј у в а њ е 
со воздух на мерно-регулациони у р е -
ди 

84.13/3 Уреди за л о ж е њ е 
Ех. 
Специјални уреди за спалување на н а ф -
та и гас при испитување на дупнатини 

84.17/2к Други машини за обработка на матери-
ј а л и со менување на температурата 
Ех. 
— Уреди за сушење на воздухот за пнев-

матски инструменти 
— Колони за дестилација на гас, од ле -

гиран и платиниран челик, со преч-
ник од 3 m и повеќе 

— Уреди за десалинизација на морска 
вода, со евапоризација и конденза-
ци ј а 

84.18/2 Машини и уреди за ф и л т р и р а њ е или 
пречистување на течности и гасови 
Ex. 
— Уред за издво јување на вода и водена 

пара од гасови и течни гасови со по-
мош на хидроскопни материи 

— Уреди за пречистување на исплака 
84.21/2 Апарати за гасење п о ж а р и 

Ех. 
Специјални уреди за гасење п о ж а р и на 
стабилни резервоари со механичка пена 

84.22/6 Друѓи машини и апарати за дигање, ма-
нипулација , натовар или истовар и сл. 
Ех. 
Специјални уреди за натовар и истовар 
на н а ф т а 

84.23/5 Машини за длабински дупчења 
Ех. 
Машини за длабински дупчења со м о ж -
ност за дупчење над 1.000 ш 
— Уреди за ублажз^вање-амортизирање 

на вертикални удари при дупчење 
— Машини за експлоатација на н а ф т а 

84.45/3 Стругови 
Ех. 
Специјални стругови без ш и л ц и за и з р е -
ж у в а њ е A P I навои на цевки д о л ж и -
на од 10 и повеќе метри, за пречници од 
2,5 и повеќе цола 

84.50/5 Апарати за гасно површинско к а л е њ е 
Ех. 
Уреди за површинско к а л е њ е на к о ш у л -
ки на цилиндри на пумпи и сл. 

84.59/8к Други машини и механички уреди 
Ех. 
Уреди за издво јување на вода и сол 
од н а ф т а 

84.61/1 Автоматски славини, вентили и слични 
уреди 

. Ех. 
— Уреди за спречување на ерупција на 

гас или на н а ф т а од дупнатини пре-
вентери 

— Славини со подмачкување за прити-
соци од над 40 атмосфери 

— Челични сигурносни вентили 
— Топчести славини за притисоци од 

над 100 атмосфери 

— Дишни вентили за регулирање на 
притисокот во затворени садови (цис-
терни и резервоари) 

— Електромагнетни вентили (во експло-
зивно сигурносна изработка) 

— Автоматски уреди за отворање и з а -
творање на превентери, со д а л е ч и н -
ско у п р а в у в а в њ е 

84.61/2 Други славини, вентили и слични уреди 
Ех. 
— Славини со подмачкување за прити-

соци од над 40 атмосфери 
— Ч е л и ч н и вентили и резиња со преч-

ник од 12 и повеќе цола 
— Топчести славини за притисоци од над 

100 атмосфери 
— Ч е л и ч н и вентили и резиња за прити-

соци од над 100 атмосфери 
— Вентили со сервоуреди и со далечин-

ско у п р а в у в а њ е со ^речници од 12 и 
повеќе цола 

84/64 Затворачи и слични спој ници од метални 
листови комбинирани со друг матери јал 
или од метални ф о л и и и сл. 
Ех. 
Метални и металнографитни механички 
затиначи за пумпи и компресори о п ф а -
тени со ова решение 

85.01/3 Генератори на наизменична струја 
Ех. 
— Електромотор!! со низок и висок н а -

пон. во „Ѕ" изработка, со тежина над 
1.000 kg по парче 

— Дизел електрични агрегати за произ-
водство на електрична струја, со т е -
ж и н а над 1.000 kg по парче со сила 
од над 800 KW 

85.19/1 З а ш т и т н и расклопни апарати и развод-
ни уреди, со низок и висок напон 
Ех. 
Р а с к л о п н и апарати со низок напон за 
сили над 20 KW, изработени во специ-
јална сигурносна верзи ја 

85.22/2 Други електрични стоки и апарати 
Ех. 
Апарати за напукување во дупнатини 

87.02/За ' Цистерни 
Ех. 
Автоцистерни за превоз на течни гасови 

87.02/Зв Камиони, кипери и дампери, со носивост 
над 20 тони ' 
Ех. 
Камиони со носивост над 20 тони 

87.03/13 Други моторни возила за специ јални 
цели 
Ех. 
— Специјални возила со пумпи за ц е -

ментирање на дупнатион за н а ф т а и 
гас 

— Специјални возила со мешал ки за 
подготвување на цементнб млеко за 
цементирање на дупнатини 

— Специ јални возила за електрокаро-
т а ж н и испитувања на слоеви во д у п -
натине 

— Специ јални возила за спуштање на 
алатот со ж и ц а во дупнатини 
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— С п е д а ј а л н и возила со кули за поп-
равка на дупнатини 

89.03/2 Други пловни објекти 
Ех. 
Пловни дупчачки п л а т ф о р м и за истра-
ж у в а њ е на н а ф т а и гас во подводни се-
дименти, со работна површина над 
1.500 т 2 , со можност за дупчење од над 
1.000 т , сб припаѓачка опрема 

90.14/2 Други инструменти и апарати за преме-
рување и др. 
Ех 
Механички инструменти за мерење ко-
сина на дупнатиот 

90.24/1 и 2 Инструменти и апарати за мерење, кон-
трола и автоматска контрола на проток, 
длабочина, притисок и др. 
Ех. 
Пневматски инструменти и апарати за 
мерење и автоматска контрола на про-
ток во цевоводи со пречник над ,3/4 
цола 
— Пневматски инструменти и апарати 

за мерење и автоматска контрола на 
нивото врз база на^ истиснување на 
ф л у и д и 

— Р е ф л е к с н и п о к а ж у в а чи на нивото 
— Пресостати за сигнализација на при-

тисок в е обична и експлозивно си-
гурносна изработка 

— Д и ф е р е н ц и ј а л н и пресостати во обич-
но и експлозивно сигурносна и з р а -
ботка 

— При способ лини сапници за з а д у ш у в а -
ње на ерупција од дупнатина. к а к о 
составен дел на опремата 

— Специјални уреди за к в а л и т а т и в н о ' и 
квантитативно утврдување на соста-
вот на мострите од дупнатана, при 
испитување 

90.26/2а ' -Справи за мерење потрошувачка или 
производството на гасови 
Ех. 
Сппави за волуметриско мерење потро-
ш у в а ч к а или производство на гасови со 
капацитет над 6 m 8 / h 

90.26/26 Справи за мерење потрошувачка или 
производство на течности 
Ех. 
Справи за мерење потрошувачка или 
производство на течности, освен водо-
мери до 2 цола 

90.28 - Електрични и електронски инструменти 
и апарати за мерење, проверување, а н а -
лиза и автоматска регулаци ја 
Ех. 
— Апарати за е л е к т р о к а р о т а ж н и испи-

тувања 
— Апарати за у п р а в у в а њ е со процесот 

на дупчење .(оптоварување на длета, 
бројот на обртите на масата и к о л и -
чеството на поплаката) 

— Потенциометарски индикатори на 
температурата (од стандардна и к о н -
золна изработка) з а мерење на над 
10 мерни места 

— Мерач на температурата од типот: 
а) напонско пневматски од обична 

изработка 
б) стру јни пневматски во експлози-

оно сигурносна изработка 

в) пневматски стру јни во експлози-
вно сигурносна изработка 

Е л е к т р и ч н и и електронски инстру-
менти за мерење и автоматска кон-
трола на нивото: 
а) врз база на истиснување 
б) со п л и в к а 

— Електрични и електронски инстру-
менти за мерење косина на дупнати-
на. со помош на ф о т о ќ е л и ј а 

— Инструменти и апарати за автоматска 
контрола и анализа на параметрите 
во процесот на дупчењето 

— Електронски п и ш у в а ч и за вградува-
њ е во контролни плочи 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова ре -
шение престанува да в а ж и Решението за намалу-
вање на царината на увозот на специфичната 
опрема што се користи во експлоатацијата на н а ф т а 
и приооден гас („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 20/73 
и 61/75). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на об јавувањето во „Службен лист на 
С Ф Р Ј " , а ќе се применува до ?Л декември 1978 го-
дина. 

Е. п. бр. 850 
9 ноември 1978 година 

Белград 
/ 

Сојузен извршен совет 

Потпретсе д а тел. 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

943. 

Врз основа на член 49 став 2 од Царинскиот 
закон („Службен лист на СФРЈ" , бр. 10/76), Сојуз -
ниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАМАЛУВАЊА Р А ЦАРИНАТА НА УВОЗОТ НА 
СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ШТО СЕ КОРИСТИ 

ЗА ИЗГРАДБА НА НАФТОВОДИ 

1. На увозот на производите од д о л у н а в е д е н ^ * 
т а р и ф н и броеви односно ставови на Царинската т а -
р и ф а — специфична опрема што се користи за из -
градба на нафтоводи, царината во 1976 година ќе 
се преместува но стапка од 5°/о. На така пресмета-
ниот износ се додава износот што претставува р а з -
л и к а помеѓу царината пресметана по стапките про-
п и ш а н и во Царинската т а р и ф а („Службен лист на 
С Ф Р Ј " , бр. 27/78) и царината пресметана по стапка 
од 5%, намален за 50°/о: 

Т а р и ф е н 
број на 

П а р т и с к а т а Н а и м е н у в а њ е 
т а р и ф а 

1 2 

73.18/2а Рабни цевки 
Ех. 
— Рабни челични цевки надолжно з а в а -

рени, 0 18 до 36" според A P I Std 5 L X 
— Рабни челични цевки спирално зава-
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рени, 0 18 до 36" според A P I Std 5 L X 
за транспорт на н а ф т а 

73.20/1, 2 и 3 Прибор за цевки од ж е л е з о или ч е л и к 
(спојници, колена, составки, маншони, 
ф л а н ш и , итн.) 
Ех. 
— Цевни колена од 45 степени, 90 степе-

ни и 180 степени, од заварена и з д а -
вана изработка 0 12 3/4 до 50" и при-
тисок до 10 at, за спо јување челични 
цевки со з а в а р у в а њ е 

— Лакови до 45 степени, 90 степени и 
180 степени, од заварена и кована из -
работка, 0 12 3/4 до 50" и со називеч 
притисок до 100 at, за спо јување че -
лични цевки со з а в а р у в а њ е 

— Чаталести Т-парчиња , од заварена 
и кована изработка 0 12 3/4 до 50" и 
со притисок до 100 at, за спојување 
цевки со з а в а р у в а њ е 

— И С Е Н И редуцири концентрични и екс-
центрични од заварена и кована из -
работка, 0 12 3/4 до 50" и со прити-
сок до 100,at, за спо јување цевки со 

^ различен пречник со з а в а р у в а њ е 
— Цевни капи, од заварена и кована 

изработка 0 12 3/4 до 50" и со при-
тисок до 100 at, за затворање к р а -
ишта на цевки со з а в а р у в а њ е 

73.22/16 Другб цистерни резервоари и ел. 
Ех. 
Резервоари со пловечки покрив, со во-
лумен од 10.000 т 3 до 100.000 т 3 според 
API Std 650 

84.10/3 Нентрифугални пумпи . 
Ех. 
Центрифугални пумпи од хоризонтална 

v изработка, едноетепени и повеќестепеки 
за сурова н а ф т а (напон на парата до 
1 at), со капацитет од ЗОО m ' / h и повеќе 
и 1.500 обрти во минута и повеќе 

84.18/2 Машини и уреди за ф и л т р и р а њ е или 
преч^стува1Бе на течности и гасови 
Ех. 
Филтерски уреди за вградување во це-

, воведи, 0 до 50" и притисок до 100 at, 
заради заштита на пумпи, вентили, мер-
ни инструменти и ел. од нечистота 

84.21/2 Апарати за гаснење п о ж а р 
fex. 
— Стабилни уреди за гаснење п о ж а р со 

помош на воздушна пена 
— Стабилни уреди за гаснење п о ж а р со 

помош наѓ гасови (BCF) 
— Стабилни автоматизирани топови и 

подвижни топови за гаснење пожар , 
комбинирано вода—пена. , 

84.22/1 Витли со сопирање 
Ех. 
Витли со слипни к у к а ч к и за п р и ф а ќ а -
њ е бродски ј а ж и њ а 

84.22/бк Други машини и апарати за дигање, ма -
нипулација , натовар или истовар и ел. 
Ех. 
— Истечувачки раце со 0 над 16" за 

истовар на сурова н а ф т а со х и д р а у -
лично управување 

— Истечув^чки раце со 0 над 16" за 
натовар на гориво во бродови, со х и д -
раулично у пр аву вање 

84.59/8к Други машини и механички уреди 
Ех. 
— Резервоари со пловечки покрив и 

мешалка , со волумен од 10.000 пѓ до 
100.000 т ѕ според A P I Std 650 

— Уреди за чистење нафтоводи 
— Пневматски завеси за заштита на 

морето од загадување, со припаѓач-
' к а т а опрема, в к л у ч у в а ј ќ и ја и ком-
пресорската станица 

84.61/1 Автоматски славини, вентили и сл. 
Е х 
— Автоматски регулациони едноседи 

вентили за регулација на притисокот 
или протокот во нафтоводот со при-
паѓачкиот серво-уред (актуатоо) од 
над 22" и притисок од 10 до 100 at 
(класа 150—600) 

— Автоматски регулациони топчести 
вентили за регулирање на притисокот 
или протокот во нафтовод со серво-
-уред (актуатор) од 2" до 30" и со 
притисок до 100 at 

— Автоматски неповратни (противпов-
v ратни вентили со заклопка , обични и 

со амортизери, од 2" до 50" и со при-
тисок до 100 a t 

— Автоматски сигурносни вентили со 
пилот-вентил од 2" до 50" и со при-
тисокот до 100 at 

— Автоматски блок-венгили, со полн 
светол отвор за минување на чиста -
чот, со димензии од 12" до 36" и со 
притисок до 100 at, за прекинување 
на протокот на нафта зо цевовод со 
моторен погон 

— Авотоматски топчести блок- зентили 
со полн светол отвор за минување на 
чистачот. со димензии' од 12" до 36" 
и со притисок до 100 at, за прекину-
вање на .протокот на н а ф т а во н а ф -
товод со моторен погон 

84.61/2 Други славини, вентили и сл. 
Ex. 
— Вентили со диск (globe valve) од 2" до 

50" и со притисок од 10 до 100 at, 
според API, класа 150—600 

— Шибери (gate valve) од - 2" до 50" и 
со притисок од 10 до 100 at, според 
A P I класа 150—600 

— Топчести вентили (valve ball) од 2" до 
50" и со притисок од 10 до 100 at, 
според API класа 150—600 

— Славини од 2" до 50" и со притисок 
од 10 до 100 at, според A P I класа 
150—600 

— Противпожарни хидранти за називен-
притисок поголем од 10 a t 

84.63/2 Други куќишта за л е ж и ш т а и л е ж и ш т а 
за рамни оски и др. 
Ex. ј 
Хидраулични спојници 

84.64 Затворани и слични спојници од метални 
листови и др. 
Ех. 
Асортимани на чепови од комбинирани 
матери јали за цевки, цевоводи, арматури, 
резервоари (tube seal), машини и системи 
во контактот со н а ф т а 
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2, Со денот на влегувањето во сила на ова р е -
ш е н и е престанува да в а ж и Решението за н а м а л у в а -
њ е на царината на увозот на с п е ц и ф и ч н а т а опрема 
што се користи за изградба на нафтоводи ( „ С л у ж -
бен лист на С Ф Р Ј " , бр. 42/76). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот де<ч 
од денот на об јавувањето во „ С л у ж б е н лист на 
С Ф Р Ј " , а ќ е се применува до 31 декември 1978 го-
дина. 

Е. п. бр. 851 
9 ноември 1978 година 

Б е л г р а д 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател , 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

944. 

В р з основа на ч л е н 49 став 2 од Царинскиот 
закон („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 10/76), Со-
јузниот и з в р ш е н совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗОТ 
НА СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ШТО СЕ КОРИС-

ТИ ЗА ИЗГРАДБА НА ГАСОВОДИ 

1. На увозот на производите од долунаведе -
ните т а р и ф н и броеви, односно ставови на Ц а р и н -
ската т а р и ф а — специфична опрема што се к о -
ристи за изградба на гасоводи, царината ќе се 
пресметува по стапка од 5%. На т а к а пресмета-
ниот износ се додава износот што претставува 
р а з л и к а помеѓу царината пресметана по стапките 
пропишани во Цаоинската т а р и ф а (, .Службен лист 
на С Ф Р Ј " , бр. 27/78) и царината пресметана по 
стапка од 5%, намален за 50%: 

Т а р и ф е н број 
на Царинската 

т а р и ф а 
Н а и м е н у в а њ е 

7^.18/1 

73.18/2а 

Б е з р а б н и челични ц е в к и 
Ех. 
Б е з р а б н и цевки високо легирани од 1/8 
до 12 за процес на р а ф и н а ц и ј а на п р и -
роден гас, при температура од 100 до 
800°С, за притисок до 80 at 
Рабни ц е в к и 
Ех. 

— Рабни челични црни цевки надолж тто 
з а в а р е н и од 14 до 30 за транспорт 
на гас во индустриски гасовод со 
висок притисок (6 kp /cm 2 ) * 

— Р а б н и ч е л и ч н и црни ц е в к и н а д о л ж н о 
з а в а р е н и о д ' 14 до 30 за транспорт 
на природен гас 

— Рабни челични црни ц е в к и н а д о л ж н о 
з а в а р е н и од 14 до 30 за п р о п у ш т а њ е 
на јагленоводород~ во постро јки за 
п о д г о т в у в а њ е на природен гас во 
производството на течен гас 

— Р а б н и ч е л и ч н и црни ц е в к и н а д о л ж н о 
з а в а р е н и од 14 до 30 за вода, воздух 
и пара во постро јка за подготвување 
и производство на течен гас 

73.20/2 К о л е н а 
Ех . 
К о л е н а за ч е л и ч н и ц е в к и од 1/8 до 30 
до 55^ a t a 

73,20/1 и 3 Друг прибор за ц е в к и 
Ех. 
— Ч е л и ч н и ф и т и н з и за з а в а р у в а њ е на 

ц е в к и за притисоци до 50 a ta од 1 
до 30 за транспорт на природен гас 

— Ч е л и ч н и ф и т и н з и со димензи ја од 
1 /8 до 24 челични цевки на постројки 
за подготвување н ^ природен и про-
изводство на течен чгас за притисоци 
до 55 a ta ' 

— Прирабници (спој ници) челични за 
ч е л и ч н и цевки за притисоци до 50 
a ta од 1 до 28 за гасоводи 

— Прирабници, челични од 1/8 до 24 
за ч е л и ч н и цевки до 55 a ta притисок 
во постро јката за подготвување на 
природен и „за производство на течен 
гас 

— Н а в а р н и капи, челични, од 1 до 30, 
за гасоводи 

— Ч е л и ч н и спој ници за инструменти од 
1/4 до 1, за гасоводи 

73.22/1 а Цистерни, резервоари и ел. со внатре -
ш н а облога или со топлинска и з о л а -
ција., над ЗОО m 3 

Ex. 
Р е з е р в о а р и челични за с к л а д и р а л е на 
газолин, со волумен над ЗОО m 3 до 
500 m 3 во постројка за производство на 
течни гасови 

73.24 Ц и л и н д р и и слични конте јнери за к о м -
п р и м и р а н и гасови, од ж е л е з о или од 
ч е л и к 
Ех. 
Садови под притисок за ниски темпера--
турји до —101 °С за п р и ф а ќ а њ е на га -
сови во постројка за подготвување на 
природен и за производство на течен 
гас 

73.37/1 К о т л и 
Ех. 
Ч е л и ч н и котли за з а г р е в а њ е вода з а -
ради з а г р е в а њ е гас, со капацитет од 
25.000 до 1,000.000 K c a l / h 

73.40/4 Други производи од ж е л е з о или од 
ч е л и к 
Ех. 
Ч е л и ч н и к л а п н и за о з н а ч у в а њ е на п о -
мин на чистачи на цевки 

84.10/2 Пумпи со наизменично д в и ж е њ е 
Е х / 
— К л и п н и пумпи за транспорт на ј а гле -

новодород со електричен мотор во 
„Ѕ" изработка за транспорт »а г л и -
кол, со клипови и клипник , од не -
'рѓосувачки челик , за постројќи за 
подготвување и за производство на 
течни гасови 

— К л и п н и „p lunger" (едноработни) пум^ 
пи со електричен мотор во ,,Ѕ" изра-> 
ботка з а транспорт на гликол, со 

I к л и п о в и и клипник , од не ' рѓосувачки 
ч е л и к за постројки за подготвување 
и за производство на течни гасови-

" — П о в е ќ е ф а з н и к л и п н и пумпи, со е л е к -
тричен мотор во „Ѕ" изработка, со 
хоризонтално разделени к у ќ и ш т а за 
транспорт на јагленоводород во по -
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стројка за производство на течни та-
сови 

84.10/3 Центрифугални пумпи 
Ех. 
Центрифугални пумпи за транспорт на 
течни јагленоводороди бо електричен 
мотор во „Ѕ" изработка, со челични 
ку кишта, за постројка за подготвување 
на природен гас и за производство на 
течни гасови 
Центрифугални повеќестепепи хермети-
чки пумпи "за течен пропан-бутан гас, 
отпорни на агресивни хемиски материи, 
со електромотор во „Ѕ" изработка 

84.11/1в Компресори 
- Ех. ' 

— Центрифугални гасни компресори со 
погон на гасна турбина за создавање' 
на мошне ниски температури на ј а -
гленород ород во постројка за под-
готвување на природен гас и з^ про-
изводство на течни гасови 

— Центрифугални гасни компресори со 
моторен погон на гас за создавање 
на мошне ниски температури иа ј а -
гленоводород во - постројка за под-
готвување на природен гас и за про-
изводство на течни гасови 

— Кллпни гасни компресори со погон 
на гас за создавање на мошне ниски 
температури во постројка за под-
готвување на природен гас и за про-
изводство на течни гасови 

— К л и з н и гасни компресори со моторен 
погон на rate за зголемување на при-
тисокот на гасот во гасоводите 

— Стабилни повеќецилршдрични и, хер-
метички компресори, отпорни на 
агресивни хемиски материи со елек-
тромотор во „Ѕ" изработка 

84.14/10 Индустриски печки, неелектрични 
Ех. • -
Неелектрични печки на гас за загре-
вање на циркулационо масло заради 
загревање на јагленоводород 

84.15/3 Разладна опрема, за производство v на 
ниски температури : 

Ех. 
Турбо-е'кспандери за производство на 
студ од околу —70°С во процесот на 

'i подготвувањето на природен тас и на 
производството на течни гасови 

84.17/2ж Машини и уреди за разладување на 
материјали 
Ех. 
Разладни кули на вода, со елементи за 
спојување и вентилатор за водени л а -
д и л н и к во постројка за подготвување 
на природен гас и за производство на 
течни гасови 

84.17/2к Други машини и уреди за обработка на 
материјали со менување на температу-, 
рата 
Ех. 
Цевни и ребрести изменувани на топли-
на на јагленоводород во постројка за 
подготвување на природен гас и за про-
изводство на течни гасови 

84.18/2 Други машини и уреди за филтрирање 
или пречистување на течности и гасови 
Ех. 

—- Уреди за филтрирање на влезниот 
гас и издвојување вода од гасово-
дот во постројка за подготвување на 
природен гас и преработка на течни 
гасови 

— Уреди за м е х а н и ч к о - ф и л т р и р а њ е на 
гас во регулациони станици, со при-
тисок до 50 ata со капацитет од 600 
до 103.000 Nm 3 /h за гасоводи 

84.19/2 Машини и апарати за полнење 
Ех. 
— Автоматски уреди — ка ру се ли за 

полнење на челични шишиња со те-
чен пропан-бута^ гас. со над 15 ком-
плетни машини за полнење и со now 

гон во .,Ѕ" изработка 
— Комплетни "машини за полнење на 

шишиња со- течен пропан-бутан гас, 
_ со можност за вградување на к а р у -

сел или транспортер 
84.20/1 Ваги за мерење и контрола во произ-

водството : 
Ех. 
Автоматски ваги за контрола на мере-
њето на дарата и нето полнењето, со 
можност за регулација на пет вредности 
на нето полнењето и вградување на 
транспортер 

84.21/3 Апарати за. распрснување на течност, 
со пумпи, за разни цели 
Ех. 
Уреди за инјектирање на мета рол за де-
хидрација на садовите во постројка за 
подготвување на природен гас и за про-
изводство на течни гасови 

84.22/1 Витли 
Ех. 
Витли со опирање за подигање и спу-
штање на опрема потешка од 15 kg (на 
поклопките иа влезните отвори во ко-
лоните, на слепи прирабници, на с и -
гурносни вентили и ел.) во постројка 
за подготвување на природен гас и за 
производство на течни гасови 

84.22/6 Други машини и апарати за дигање, 
манипулација , натовар или истовар и 
ДР. 
Ех. 
— Автоматски верижни транспортери за 

транспорт на шишиња, со можност 
на натрупување на шишиња, со хо-
ризонтална промена" на правецот на 
движењето и со можност за вграду-
вање на машини за полнење, со по-
гон во „Ѕ" изработка 

— Пневматски уреди за автоматско 
у ф р л а њ е на шишиња на кору сел 

— Полуавтоматски пневматски уреди з а 
манипулација со шишиња со када за 
испитување на херметичноста 

— Пневматски потиснувани на ш и ш и њ а 
со валчест транспортер 

84.53/36 , Комплетни дигитални централни еди-
ници за обработка на податоци; диги-
тални процесори, други 
Ех. 

Процесни сметачи со дисплеј (екран) 
за обработка на телеметриски пода-
тоци за оптимално водење на транс-
портот на гас по должината на га -
соводот 

— Електронски сметачи на проток на 
гасот 
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84.59/8к Други машини и механички уреди 
Ех. 
— Уреди за автоматска одоризација на 

течен нафтен гас на натоварна ста-
ница на постројка за производство 
на течни гасови 

— Чистачки кутии за отпрема и прием 
на чистачи 

— Чистачи на кондензатори и на талог 
во гасоводи , 

— Комбинирани уреди (со компресор, 
резервоар, приклучни глави за праз -
нење и монометри), за празнење на' 
^неисправни и преполнети ш и ш и њ а 

— Стабилни пневматски, машини за 
одвртување и завртување на вентили 
на шишиња за пропан-бутан гас 

- 84.61/1 Автоматски славини, вентили и сл. 
Ex. 
— Автоматски топчести челични сла-

вини со полн отвор, од 4 до 30 и до 
50 ata притисок за гасовод 

— Двокраки автоматски вентили - за 
префрлање, за постројка за "под-
10твување на природен гас и за про-
изводство на течни гасови 

— Автоматски топчести вентили од 
леан јаглероден челик од 55 ata за 
јагленоводороди во подготвувањето 
на природен гас и во производ-
ството на течни гасови 

— Челични автоматски блок-вентили до 
50 ata од 2 до 6 за прекин на про-
токот на гасот -во гасоводот 

— Челични автоматски блок-венитили 
до 55 ata за периодот на протокот 
на гасот во постројка за подготву-
вање на природен гас 

— Челични автоматски славини за при-
тисоци -до 55 ata за природен гас 

— Автоматски челични сигурносни вен-
тили до 55 ata за јагленоводороди во 
подготвувањето на природен гас и во 
производството на течни гасови 

— Автоматски челични славини за при-
тисок до 50 ata од 2" до 30" 

— Автоматски противповратни вентили 
со клапна од леано железо за јагле-
новодороди во постројка за подготву-
вање на природен гас и за производ-
ство на течни гасови 

— Челични автоматски терморегулацио-
ни вентили до 55 ata, за регулација 
на температурата во изменувачот на 
топлината во постројка за подготву-
вање на природен гас и за производ-
ство на течни гасови 

— Челични автоматски вентили за ре-
гулирање на притисокот на гасот во 
гасоводот до 55 ata од 1" до 10" 

— Челични автоматски противпозратни 
вентили за притисок до 50 ata од 
2" до 30" за гасовод 

84.61/2 Други славини, вентили и сл. 
Ex. 
— Челични топчести славини за прити-

сок до 50 ata од 4" до 30" за гасовод 
— Челични славини за притисок до 

50 ata од 3" до 30" за гасовод 

— Челични вентили за регулирање на 
протокот на гас за притисок до 50 ata 
од 12" до 16" за гасовод 

— Челични пеперужни вентили до 50 
ata од 2" до 20" за гасовод 

— Челични топчести славини за прити-
сок до 55 ata за постројка за под-
готвување на природен гас 

— Челични славини за притисок до 
55 ata за постројка за подготвување 
на цриродеи гас 

— Иглести и пеперужни вентили до 
55 ata за. регулација на протокот во 
постројка за подготвување на при-
роден гас 

— Челични гасни ^славини од 1/4" за 
притисоци над 40 ata 

— Автоматски вентил за регулација на 
притисокот на течен гас 

84.64 Затворачи и слични спој ници 
Ех. 
Асортиман и на затворачи, затворачи од 
комбинирани материјали за цевки, це-
воводи и машини за постројка за под-
готвување на природен гас и за произ-
водство на течни гасови и за гасовод 

85.15/1 и 10 Приемници и предаватели и дедови 
Ех. 
— Параболични антени 
— Брановоди 

85.22/2 Други електрични стоки и апарати 
Ех. 
— Дно ди од феросилициум и магнезиум 

за катодна заштита на гасоводи од 
корозија, со електричен приклучок 

— Сигнални генератори за висока ф р е к -
венција до 1 GHz за сервисирање и 
дотерување на радиоуредите 

— Испитни осцилатори (сигнал-генера-
тори на Фреквентниот обем од 10 Hz 
до 10 MHz) 

— Сигнал-генератори на е л о к в е н т е н 
обем од 10 MHz до 520 MHz 

— SHF сигнал-генепатори на Фоеквен-
тен обем од 3,8 GHz до 7.6 GHz 

— Воб лер сигнѕГл-генеоатопч н^ ф о е к -
вентен обем од 10 MHz до 1300 MHz 
и од 5,9 GHz до 9,0 GHz 

85.23/2г Коакси јални кабли 
Ех. 
Коакси јални кабли за поврзување на 
диспечерскиот центар и мернорегула-
ционите станици заради пренесување 
на телеметриски податоци и говорни 
врски во системот на гасоводот 

85.24/5' Предмети од јаглен што се' употребу-
ваат во електрични цели 
Ех. 
Графитни аноди за катодна заштита на 
гасоводи од корозија, со електричен 
приклучок 

90.23/2 Други хидрометри и слични инстру-
менти 
Ех. 
Инструменти за , регистрирање на точ-
ката на росење за природен гас 
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90.24/1 и 2 Инструменти и апарати за мерење, кон-
трола и автоматска контрола на про-
ток, длабочина, притисок и др. 
Ex. 
— Турбо и ротациони мерачи на про-

ток на гасот 
— Мерно-регулациони уреди за мерење 

и регулација на притисок, темпера-
тура и проток, без манометри и тер-
мометри 

90.25- Инструменти и апарати за ф и з и ч к и и 
хемиски анализи 
Ех. 
Индикациони гразиметри за мерење на 
релативната специфична тежина на га-
совите во постројка за подготвување на 
природен гас и за производство на течни 
гасови 

90.28/1, 3, 
4 и 5' Електрични и електронски инструменти 

и апарати за мерење, проверување, ана-
лиза и автоматска регулација 
Ех. 
— Хромографи, од лабораториски тип, 

електрични, за анализа на составот 
на гас во постројка за подготвување 
и за производство на течни гасови 

— Калориметри, електрични за мерење 
на топлотната вредност на гасот во 
постројка за подготвување на при-
роден гас 

— Анализатори на точката на росење 
на вода, електрични, за анализа на 
водена пара во природен гас заради 
утврдување на моментот на конден-
зацијата 

— Анализатори на точката на росење 
за Јагленоводороди за определување 
на точката на росење 

^— Анализатор!! на јаглен-диоксид (СО) 
за анализа — определување на про-
центот на С О во гасот 

— Анализатори на сулфур-водород за 
анализа — определување на количи-
ната на HL>S во природен гас 

— Мерачи за мерење густина на при-
роден гас 

— Електрични уреди за мерење специ-
фична тежина на природен гас 

— T^CR — метар електронски инстру-
мент за мерење индуктивност на к а -
пацитетот и отпорот, со фреквенција 
од 1 kHz и 100 kHz 

— т СТ* — метар со пресметување греш-
ки поради заостаната индуктивност 
и расипна капацитивност на елемен-
тите на мерната фреквенција од 
1 MHz 

— Осиилоскопи со два млаза на ф р е к -
вентен опсег од DC — 200 MHz 

— Електронски универзални х -у пишу-
вачи, со осетливост на . влезот 
0,4 mV/cm-4-V/cm 

— Дигитални бројачи на електрични 
појави 

— Дигитални бројачи преносни, за ме-
рење фреквенции во мобилни си-
стеми 

— Батметри дигитални 
— Мерачи на коефициенти на стоечки 

бранови 

— Испитувачи на фреквентни к а р а к т е -
ристики на микробранови уреди 

— Преносни апарати за испитување з а -
губи и ниво на сигналите во теле-
комуникациони линии 

— Анализатори на микробранови врски 
— Анализатори на телефонски линии 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова 
решение престанува да в а ж и Решението за нама-
л у в а њ е на царината на увозот на специфичната 
опрема што се користи за изградба на гасоводи 
(„Службен лист на СФРЈ" , бр. 28/75, 61/75, 3/77, 
14/77, 9/78 и 31/78). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот - на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" , а ќе се применува до 31 декември 1978 го-
дина. 

Е. п. бр. 852 
9 ноември 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател 
Драгол»уб Ставрев, е. р. 

945. 

Б р з основа на член 49 став 2 од Царинскиот 
закон („Службен лист на СФРЈ" , бр. 10/76), Со-
јузнот извршен совет донесува. 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗОТ 
НА СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ШТО СЕ КОРИС-
ТИ ВО РУДНИЦИТЕ НА ЖЕЛЕЗНА РУДА, ВО 
ПОДГОТОВКАТА НА Ж Е Л Е З Н А РУДА И ВО 
ПРОИЗВОДСТВОТО НА КОКС, ЖЕЛЕЗО И Ч Е Л И К 

1. На увозот на производите од долунаведе-
ните тарифни броеви односно ставови на Царин-
ската тарифа — специфична опрема што се ко -
ристи во рудниците на железна руда, во подготов-
ката на железна руда и во производството на кокс, 
железо и челик, царината ќе се пресметува по 
стапка од 5°/о. На така пресметаниот износ се до-
дава износот што претставува разлика помеѓу ца-
рината пресметана по стапките пропишани во Ц а -
ринската тарифа („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
27/78) и царината пресметана по стапка од 5%, 
намален за 50%: 

Тарифен број 
на Царинската Н а и м е н у в а њ е 

тарифа 

40.11/2а Надворешни гуми за дампери 
Ех. 
Надворешни гуми за дампери, со носи-
вост од над 10 тони 

40.11/5ѓ Внатрешни гуми за дампери 
Ех. 
Внатрешни гуми за дампери, со носи-
вост од над 10 тони 
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84.02/1а П р е д г р е ј а ч и 
Ех . 
П р е д г р е ј а ч и , на п а р а со висок притисок 
од к о т л и на ути л и з а тори 

84.02/1а и б П о м о ш н и у р е д и за к о т л и 
Ех. 
— У т и л и з а т о р и за л а д е њ е на гасови на 
м е т а л у р ш к и п е ч к и 
— А к у м у л а т о р и за п а р а за сместување 

на в и ш о к о т на п а р а т а од к о т л и на 
у т и л и з а т о р и со висок притисок (60 at) 

84.03/3 А ц е т и л е н с к и генератори 
Ех . 
А ц е т и л е н с к и генератори, со к а п а ц и т е т 
од над 25 N m 8 / h 

. 84.03/4 Други генератори 
Ех. 
— Уреди за производство на з а ш т и т е н 

гас за п е ч к и за ж а р е њ е 
— Генератори за производство на к и -

слород, со к а п а ц и т е т од над 200 
N m 3 / h — м е х а н и ч к и дел 

П у м п и со н а и з м е н и ч н о д в и ж е њ е 
Е х . 
К л и п н и п у м п и со притисок над 90 a t 

84.10/2 

84r l l /16 К о м п р е с о р и 
х Ех . 

— П о д в и ж н и компресори со работен 
притисок од над 10 a t 

— С т а б и л н и компресори со к а п а ц и т е т 
од над 12 N m 3 / m i n , со притисок над 
6 a t 

84.11/4а В е н т и л атори 
Ех. 
— В е н т и л а т о р и - е к с х а в с т о р и , со к а п а ц и -

тет од над 6.000 m 8 / m i n . за л а д а њ е 
на а гломерати — м е х а н и ч к и дел 

— В е н т и л а т о р и за - и з в л е к у в а њ е гасови 
од м е т а л у р ш к и п е ч к и ч и и работни 
т е м п е р а т у р и се над 200°С — м е х а -
н и ч к и дел 

— B o o s t e r - в е н т и л а т р р и на уреди за 
с н а б д у в а њ е на ротациони п е ч к и со 
гас од е л е к т р о р е д у к ц и о н и п е ч к и — 
м е х а н и ч к и д е л 

84.11/46 Д у в а л к и 
Ех . 
Т у р б о д у в а л к и за п е ч к и за м е т а л у р ш к и 
погони 

84.13/1 в Г о р и л н и ц и 
Ех . 
К о м б и н и р а н и г о р и л н и ц и (бренери) за 
л о ж е њ е на к о т л и н а у л т и л и з а т о р и и 
м е т а л у р ш к и п е ч к и 

84.14/5 и 6 И н д у с т р и с к и п е ч к и , ^ е л е к т р и ч н и 
Ех . 
— У р е д и за а г л о м е р и р а њ е ( синтерува -

ње), п и р о м е т а л у р ш к о з б о г а т у в а њ е и 
о к р у п н у в а њ е на к о м п о н е н т и т е н а 
а г л о м е р а ц и о н а т а ш а р ж а — м е х а н и -
ч к и д е л 

— П е ч к и за производство на сурово 
ж е л е з о — в и с о к и печки , со в о л у м е н 
н а д 1.000 т * 

— П е ч к и з а м а г н е т и з и р а ч к о п р ж е њ е н а 
ж е л е з н а р у д а 

— Р о т а ц и о н и п е ч к и з а пред ре ду к ц и ј а 
н а руда со п о к р и в к а дебела над 
40 m m 

84.14/9 П е ч к и за производство на к о к с 
84.14/11 Д р у г и п е ч к и 

Ех. 
— М и к с е р и за п р и е м на течно сурово 

N ж е л е з о 
— П е ч к и за п е ч е њ е на п а л е т и 

84.17/21 Д р у г и м а ш и н и и у р е д и за обработка на 
м а т е р и ј а л и со м е н у в а њ е на т е м п е р а -
т у р а т а 
Е х . 
— П о с т р о ј к и за п р е р а б о т к а на суров 

к о к с е н гас 
— У р е д и за в у л к а н и з а ц и ј а на т р а н с -

п о р т н и ленти, со ш и р о ч и н а над 800 
m m и н а д в о р е ш н и гуми за д а м н е р и 

84.18/ 26 У р е д и и а п а р а т и за ф и л т р и р а њ е или 
п р е ч и с т у в а њ е на течности 
Ех . 
М а ш и н и и у р е д и за ф и л т р и р а њ е на от -
п а д о ч н и води на к о к с а р н и ц и и ж е л е -
з а р н и ц и 

84.20/1а В а г и за м е р е њ е и к о н т р о л а во п р о и з -
в о д с т в о т о 
Ех . 
— В а г и з а м е р е њ е и д о з и р а њ е на з а -

с и л и на л е н т и и к о н в е е р и 
— К р а н с к и е л е к т р о н с к и р е г и с т р и р н и 

в а г и за ч е л и ч а р н и ц и 
81.22/2 Д и г а л к и 

Ех . ' ^ 
— П о д в и ж н и — м о б и л н и д и г а л к и со 

х и д р а у л и ч е н ф а ќ а ч з а з а ф а ќ а њ е на 
старо ж е л е з о во ж е л е з а р н и ц и , со но -
сивост н а д 10 тони 

— Д и г а л к и з а п о л н е њ е — ш а р ж и р а њ е 
н а Ѕ М п е ч к и , е л е к т р и ч н и п е ч к и и 
к о н в е р т о р и 

84.22/бѓ Ж и ч н и ц и 
Е х . 
Ж и ч н и ц и а в т о м а т с к и за т р а н с п о р т на 
ж е л е з н а р у д а и троска , со к а п а ц и т е т н а д 
150 t t / h 

84.22/бк Д р у г и м а ш и н и и а п а р а т и з а дигање , 
м а н и п у л а ц и ј а , н а т о в а р и л и и с т о в а р и ел. 
Е х . 
— У р е д и з а д о з и р а њ е — додавачи , к а -

п а ц и т е т н а д 500 t / h м а т е р и ј а л 
— У р е д и з а д о з и р а њ е ;— е л е к т р о м а г -

н е т н и в и б р а ц и о н и д о д а в а н и 
— А в т о м а т с к и д о з е р и з а п о д г о т в у в а њ е 

ј а г л е н з а к о к с и р а њ е 
— Х и д р а у л и ч н и и м е х а н и ч к и у р е д и за 

м а н и п у л а ц и ј а со е л е к т р о д и на е л е к - < 
т р о п е ч к и 

— "Уреди з а м а н и п у л а ц и ј а на ж е ш к а 
ш а р ж а од р о т а ц и о н и до е л е к т р о р е -
д у к ц и о н и п е ч к и 

— У р е д и за с т в р т у в а њ е на к а з а н и со 
сурово ж е л е з о , суров ч е л и к и ф е р о -
л е г у р и — з а р а д и ч и с т е њ е 

—- О д з е м а ч и и о д л а г а ч и н а х о м о г е н и -
з и р а ^ р у д а 

— У р е д и ' з а и с т о в а р у в а њ е (кипување) 
на в а г о н и 

— Самоодни м а ш и н и з а о т с т р а н у в а њ е 
н а т р о с к а 

— Самоодни м а ш и н и з а м а н и п у л а ц и ј а 
со инг оти 
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84.22/7 Делови на кранови 
Ех, 
— Мачки на кранови за полнење — 

ш а р ж и р а њ е на електроредукциони 
печки, ЅМ печки и коивертори 

— П о м о ш н и уреди за кранови — авто-
матска клешта за манипулација на 
слабови 

— Мачки на кранови со уреди за стрипу-
вање (стрипер дигалки) 

— Мачки на кранови за в л о ж у в а њ е ма -
тери јали во металуршки печки 

84.23/2 и 3 Б у л д о ж е р и и багери 
Ех. 

"" , — Б у л д о ж е р и за рудници на дневни 
копови 

— Багери електрични, со з а ф а т н и н а на 
лажшдата над 2 т 3 

— Багери дизел, електрични, со з а ф а т -
нина на л а ж и ц а т а над 2 т 3 

— Багери со ротирачки ведрици за 
дневни копови 

— Телескопи багери со уред за р а з -
бивање на вадење на згура и на ста-
ра облога од металуршки печки 

84.23/4а Машини за натовар 
Ех. 
— Јамски натоварувачи со л а ж и ц а на 

шини и со гумени тркала 
— Натоварувачи со л а ж и ц а на гумени 

тркала или гасеници за рудници со 
површински копови 

84.23/46 Самоодни скрепери 
Ех. 
Самоодни екрепери за дневни копови 

84.23/5 Машини за длабинска! дупчења 
Ех. 
Ј амски гарнитури за длабински дупчења 

84.23/4, 
5 и 6 Други машини 

Ех. 
— Машини р е ж а ч к и од удирен тип 

за откопување на ж е л е з н а руда во 
јами 

—г Дупчалки за лепезасто дупчење, со 
постамент 

— Самоодни дупчалки за дупчење и из -
работка на ископи 

— Вибро-дупчалки 
— Уреди за полнење мински дупки со 

експлозив 
— Дупчалки со пречник на дупчење над 

100 m m 
— Машини за набивање и контрола на 

подтради 
84.23/66-2 Скрепери, несамоодни 

Ех. 
Ј а ж е н и скрепери за натовар на ж е л е з -
на руда во јами 

84.43/16-1 Машини за континуирано леење 
Ех. 
Машини за континуирано леење на те -
чен челик 

84.43/16-3д Лонци за леење, со механизам 
Ех. 
Лонци за леење, со механизам со к а п а -
цитет над 15 тони 

84.43/1б-3е Други машини за леење 
Ех. 
-— Уреди за десилицирање и дееул-

ф у р и з и р а њ е на сурово ж е л е з о . пред 
хомогенизира**^ во миксери 

— Уреди за симнување на троска од 
конвертори, ЅМ печки, електроре-
ДУЈСЦИОНИ печки и ел. 

— Уреди за воведување кислород и 
други гасови во течен метал 

— К а з а н и и лонци за сурово железо , 
суров челик и тросха 

— Уреди за изработка и сушење на 
чепн^ стапови 

— Уре^и за вакуумирање (вакуумско 
леење) на течен челик 

— Конвертори 
84.45/5 М а ш и н и за дупчење 

Ех. 
Специјални повеќевретенести хоризон-
тални д у п ч а л к и за дупчење плочи на 
кристализатори 

84.45/96 М а ш и н и за острење ~ 
Ех. 
— Специјални острилки за острење на 

круни на дупна лки со пречник на 
дупчење над 100 m m 

— Специјални острилки за острење но-
ж е в и со д о л ж и н а над 2 m 

84.45/13 М а ш и н и за сечење 
Ех. 
Машински ножици за сечење отпадоци 
од метал во подготвувањето на влошки 
за производство на 'суров челик 

84.50/2 Апарати за гасно сечење 
Ех. 
Уреди за автоматско р е ж е њ е на сла -
вови и инготи 

84.56/1, 2, 
3 и 4 Машини за - сортирање , просејување, 

сепарација , перење, ф и л т р и р а њ е , бри-
кетирање, к р ш е њ е и ел. 
Ех. 
— Уреди за ф л о т а ц и ј а (збогатување) на 

ж е л е з н и руди со киселоотпорна и 
абразивна облога 

— "Уреди за перење на ж е л е з н а руда 
— Уреди за брикетирање матери јали за 

ш а р ж а (засип) 
Уреди за мострирање на руди и кон-
ц е н т р а т 

— Уреди за тешко-течлива сепарација 
на ж е л е з н а руда — механички дел 

— Уреди за перење и к л а с и р а њ е на 
ж е л е з н и руди — механички дел 

— Дробилки за дробење на ж е л е з н а р у -
да и кокс, со капацитет над 150 t / h 
— механичку дел 

— Дробилки за дробење на м е т а л у р ш к и 
варовник и м е т а л у р ш к и вар, со к а -
пацитет над 150 t / h механички дел 

— Мелници со кугли, вал јаци, п р а ч к и 
и чекани за мелење минерални суро-
вини (железни руди, огноотпорен м а -
тери јал . м е т а л у р ш к и вар, јаглен за 
к о к с и р а њ е и др.) — м е х а н и ч к и дел 

Страна 2432 — Б р о ј 63 
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— Мешани и пелетизатори за подгот-
в у в а њ е и правење на сурови пелети 
— механични дел 

— Суви и в л а ж н и магнетни сепаратори 
— Уреди за торкретирање на ј амски 

простории ч 
, — Уреди, за поправка — торкретирање 

на огноотпорна облога на металур-
ш к и печки 

84.59/7 и 8 Други м а ш и н и и механички уреди 
Ех. 
— Уреди за пресување (хидраулични 

• преси) на челични отпадоци к а к о 
в л о ш к а за производство на суров 
ч е л и к 

— Уреди за регенерација на с у л ф у р н а 
и солна киселина во л у ж и л н и ц и на 
метали 

— Уреди за неутрализација на отпа-
дочни води во процесот на л у ж е њ е 
на метали 

85.02/5 
85.02/6 

8 5 . l l / l a 
и 16 

85.12/6 

•85.22/2а 

85.23/1 

86.02/1, 
3 и 4 

86.04/5 

— Вагони со к а з а н и за превоз на суро-
во железо , челик и троска во течна 
состојба 

87.02/Зв-7 К а м и о н и - в л е к а ч и 
Ех. 
К а м и о н и - в л е к а ч и за влечење специ јал -
ни п р и к о л к и за превоз на т е ш к и р у -
дарски м а ш и н и 

87.02/3B-1 
ДО 3 

Електромагнетски глави за дигање 
Други "електромагнети 
Ех. / 
Магнетни глави за магнетни сепаратори 

Индустриски електрични печки 
Ех. 
Електрични печки за производство на 
челик, со капацитет над 25 тони 
Електрични греј ни отпорници 
Ех. 
Специјални гре јачи за сериско загре-
вање на мотори на тешка механизаци ја 
н а , д н е в н и т е копови 
Електрични апарати зк п а л е њ е мини во 
рударството 
Ех. 
Електрични апарати за палење мини во 
рударството со над 40 места за п а л е њ е 
Изолирани електрични кабли 
Ех. 
К а б л и за пренос на сила од специјална 
изработка за високи температури во то-
пионици, челичарници и при други ме-
т а л у р ш к и печки 

Електрични локомотиви со напо јување 
од еден систем 
Ех. -
— Ј а м с к и електрични локомотиви т е ш -

ки над 7 тони 
— Електрични локомотиви специјално 

изработени за потребите на коксар -
ници — манипулаци ја на з а ж а р е н 
кокс 

Моторни товарни вагони 
Ех. 
— Самоодни вагони на електричен по-

гон за пренос на к а з а н и со суров 
челик, ж е л е з о и троска 

— Специјални самоодни вагони за ре -
монт на конвертори 

86.07/1ѕ и 3 Ж е л е з н и ч к и вагони за превоз на стоки 
— други 

Вагони специјално изработени за 
п р и ф а ќ а њ е на З а ж а р е н КОКС 

К и п е р и и дампери со носивост над 15 
тони 
Ех. 
К и п е р и и дампери за пренос на мате-
р и ј а л и на руда во јами и на дневни 
копови 

87.14/26 П р и к о л к и ч за превоз на товари 
Ех. 
П р и к о л к и за превоз на т е ш к и рударски 
машини 

90.18/7 и 8 Апарати за оксигенотерапија и в е ш т а -
чко д и ш е њ е 

90.24/1 џ 2 Инструменти . и апарати за мерење, кон-
трола и автоматска контрола на проток, 
длабочина, притисок итн. 
Ех. 
— Мерни и регулациони инструменти и 

апарати на ротациони печки, елек -
троредукциони и електролачни печки 
и конвертори 

— Мерни и регулациони инструменти и 
апарати за ф л у и д и 

90.25 Инструменти и апарати за ф и з и ч к и и 
хемиски анализи 
Ех. 
— Апарати за хемиска квантитативна 

анализа на суров челик 
— Апарати за определување гасови и 

други елементи во п л и к о т 
90.28/1, 3, 

4 и 5 Електрични и електронски инструменти 
и апарати за мерење, проверување, а н а -
лиза и автоматска регулација^ 
Ех. 
— Уреди за мерење, проверување, ана -

I лиза , автоматска контрола и регу-
л а ц и ј а на производството во к о к с а р -
иици 

— Уреди за мерење, проверување, ана- , 
лиза , автоматска контрола и регула -
ци ј а на производството на сурово 
ж е л е з о во високи печки 

— Уреди за мерење, проверување, а н а -
лиза , автоматска контрола и регу-
л а ц и ј а на работата на ротациони и 
на електроредукциони печки и к о н -
вертори 

— Уреди за мерење, проверување, а н а -
лиза , автоматска контрола и регула -
ци ј а на работата на ЅМ и електро 
печки 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова р е -
шение престанува да в а ж и Решението за н а м а л у -
в а њ е на царината на увозот на специфичната оп-
рема што се користи воу рудниците на ж е л е з н а р у -
да, во подготовката на' ж е л е з н а руда и во п р о -
изводството на кокс, ж е л е з о и челик („Службен 
лист на С Ф Р Ј " , бр. 20/73, 28/75 и 61/75). 
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3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
С Ф Р Ј " , а ќе се применува до 31 декември 1978 го-
дина. 

Е. п. бр. 853 
9 ноември 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драголуб Ставрев, е. р. 

84.10/2 

Т а р и ф е н 
број на 

Царинската 
т а р и ф а 

Н а и м е н у в а њ е 

73.18/2а Рабни цевки 
Ех. 
Специјални рабни цевки за транспорт 
на топилнички гасови и прав во топил-
ници 

73.20/3 Друг прибор за цевки 
Ех. 
Дилатациони компензатори изработени 
од кисело-отпорен материјал за гасоводи 
со пречник од 1.000 mm и повеќе 

82.05/1ж-1 Изменлив рударски алат од прости ме-
тали или метални карбиди за дупчење 
и сондажа 
Ех. 

Бургии од ви соко специјални челици со 
влошка од тврди метали, со д о л ж и н а 
од 0,80 до 4 т , со пречник на главата од 
36 до 42 mm 

84.02/16 Помошни уреди за котли 
Ех. 

Ути лиза тори за ладење гасови на п л а -
мени п е ч к и и конвертори 

84.10/3 

946. 
Врз основа на член 49 став 2 од Царинскиот 

закон („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 10/76), Со јуз -
ниот и з в р ш е н - совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗ НА 
СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ШТО СЕ КОРИСТИ 
ВО РУДНИЦИТЕ НА Б А К А Р И ВО ПРОИЗВОД-

СТВОТО НА КАТО ДЕН Б А К А Р 

1. На увозот на производите од долунаведе-
ните т а р и ф н и броеви односно ставови на Ц а р и н с к а -
та т а р и ф а — специфична опрема што се користи во 
рудниците на бакар и во производството на катоден 
бакар, царината ќе се пресметува по стапка од 5°/о. 
На така пресметаниот износ се додава износот што 
претставува разлика помеѓу царината пресметана 
по стапките пропишани во Царинската т а р и ф а 
(„Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 27/78) и царината 
пресметана но стапка од 5%, намален за 50*7о: 

84.10/4 

8 4 . l l / l a - 2 

84.11/16-2 

84.11/4а 

84.14/6 

84.17/2К 

84.18/2 

Пумпи со наизменично д в и ж е њ е 
Ех. 

К л и п н е а к с и ј а л н и пумпи за ротаци-
оно-ударни дупчалки, со пречник на 
дупчење од над 3" 

— К л и п н о а к с и ј а л н и пумпи за спрегну-
в а њ е со дизел-мотори од 60 К Ѕ 

Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи 
Ех. 
«— Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи за одвод на 

вода од јами во рудници 
— Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи во уреди за 

ф л о т а ц и ј а на руда отпорни на абра-
зи ја и корозија 

— Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи со хидродина-
мичко затицање на вратила, за т ран -
спорт на електролити во електролиза 

— Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи за ладење мо-
тори на кипери — дампери со носи-
вост над 45 тони 

Ротациони пумпи 
Ех. 
Ротациони — (крилни) пумпи за рота-
ционо-ударни дупчалки, со пречник на 
дупчење од над 3" 
Вакуум-пумпи 
Ех. 
Вакуум пумпи за ф и л т е р и во уреди за 
ф л о т а ц и ј а на руда 
Компресори, стабилни 
Ех. 
Стационирани компресори со капацитет 
над 10.000 NmVh воздух 
Вентилатори 
Ех. 
— Вентилатори со низок притисок за 

проветрување јами во рудници 
— Вентилатори специјално приспособе-

ни кон условите за работа во топил-
ници 

— Специјални вентил атори наменети 
исклучиво за ладење на погонски и 
влечни електромотори на: 
1) електрични багери, со волумен на 

л а ж и ц а т а од над 5 т ѕ 

2) ротациони дупчалки, со пречник 
на дупчење од над 5.5" 

3) кипери-дампери, со носивост од 
над 45 тони 

Печки за топење на метал и легура од 
метал 
Други машини и уреди за обработка на 
матери јали со менување на темпера-
турата 
Ех. 
Полиблок-изменувачи на топлина од им-
прегниран графит за загревање на е л е к -
т р о л и т во електролиза 
М а ш и н и и уреди за ф и л т р и р а њ е или за 
пречистување на течности и гасови 
Ех. 
— Одвојувочи на прав, со капацитет од 

над 400 т " во минута 
— Уреди за ф и л т р и р а њ е на концентра -

ти на руда 
^— Е л е к т р о ф и л т е р и за издво јување на 

честички на метали од гасови на т о -
пилници 
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84.20/1а Баги* за мерење и контрола во произ-
водството 
Ех. 
Б а г и за мерење на т е ж и н а т а и регули-
р а њ е на брзината на протекот на мате-
р и ј а л и за транспортери, со ленти што 
имаат носивост над 100 тони матери јали 
на час или широчина на лентата од 100 
m m и повеќе 

84.22/2а-2 Дигалки мосни над 50 до 500 тони но-
сивост 
Ех. 
Кранови за манипулаци ја со печки и 

' конвентори во топилници 
84.22/46 Скип-уреди 

Ех. 
Скип-уреди За и з в л е к у в а њ е руди од ј а -
ми 

84.22/66 Транспортери со гумена или со челична 
лента врз база на д в и ж е њ е на лентата, 
со сопствен погон 
Ех. 
— Транспортери со лента, со носивост 

над 100 тони материја пи на час 
— Транспортери со лента со широчина 

на лентата од 1.000 mm и повеќе 
84.22/бг Специ јална јамски платформи наменети 

за дигање и спуштање на рудари при 
дупчења во јама 

84.22/бк Други машини и апарати за дигање, 
манипулација , натовар или истовар 
Ех. 
Натоварувачи јамски на електричен, ди-
зел и пневматски погон 
— Хидраулични уреди за подигање на 

тананости мелници за мелење руда 
— Обртни вагонски кипери 
— ГГолупортални гребачи —додавачи 

(риклајмери) 
— Натоварувачи на тркала со мотор над 

250 К Ѕ 
, — Натоварувачи на гасеници за работа 

на високи температури ' од над 500 
степени С 

— Специјални уреди за симнување и по-
ставување облоги во мелници за ме-
лење на руда 

— М а ш и н и и уреди за транспортирање 
во ров 

— Уреди за транспорт на бакарен 
прав од електрофилтери, утилизато-
ри и гасоводи до топилнички печки ^ 

84.23/2 Б у л д о ж е р и 
Ех. 
— Б у л д о ж е р и со мотор од над 270 К Ѕ 
— Б у л д о ж е р и на гасеници, со мотор од 

над 250 К Ѕ 
— Б у л д о ж е р и на тркала , со мотор од 

над 250 К Ѕ 
84.23/3 Багери л а ж и ч а р и и други багери само-

одни 
Ех. 
— Багери електрични со з а ф а т н и н а на 

л е ж и ц а т а над 6 т® 
— Електрични багери, со з а ф а т н и н а на 

л а ж и ц а т а над 5 т * 
— Телескопски багери зз чистење кон-

вертори, анодни и пламени печки 

84.23/4 Други машини, самоодни 
Ех. 
— „Турно-трактори" со мотор над 250 К Ѕ 
— М а ш и н и за откоп во рударството -
— Гредери со мотор над 250 К Ѕ 

84.23/4,5 М а ш и н и за дупчење, стабилни и под-
в и ж н и 
Ех. 
— Машини за длабински рударски ис-

т р а ж у в а ч к и дупчења 
— Ротациони ударни дупчалки, со преч-

ник на дупчење од над 3" 
— Ротациони д у п ч а л к а ^ со пречник на 

дупчење над 5,5" 
— Јамска дупчачка кола со една и по-

веќе гранки, со дизел ^огон и со д у п -
чач ки чекани 

84.43/1» Конвертори, лонци за леење и др. 
Ех. 
— Конвертори за преработка на бакре-

нец 
— Кар у сел — м а ш и н и за леење на акор-

ди од бакар 
84.49/1 Алати за рачна употреба со пневматски 

погон 
Ех. 
Високопродуктивни дупчачки чекани 
за дупчење на мински дупки во јама, со 
можност за дупчење над 8 m во длабо-
чина 

84.56/1 М а ш и н и за сортирање и сепарација 
. Ех. 

— Уреди за ф л о г и р а њ е на руда 
— Уреди за хидраулично сортирање на 

руда — хидроциклони 
— Машини за флотациока концентрации 

ја — кондиционери 
— Уреди за одвојување на к о н ц е н т р а т 

на руда од флотациската течност —• 
згуснувачи 

84.56/2 М а ш и н и за к р ш е њ е или мелење 
Ех. 
— Д поби лин постројки за руда, со к а п а -

цитет над 400 тони на час 
— Дроби лични постројки за секундар-

но дробење на руда, со капацитет 
на IT 40 тони руда на час 

— Дробилки за дробење на конвертор-
ска ш л а к а 

— Тапанести мелници за мелење руда, 
со маса за у ф р л а њ е на прачки и ку г -

- ли во моќниците 
84.59/бк Други машини и механички уреди 

Ех." 
— Уреди за изработка на појдов ни л и -

стови за катода 
— М а ш и н и за перење на катоди од ба -

к а р 
84.63/3 Склопови на запчести тркала и други 

склопови за менување на брзината 
* Ех. 

— Хидраулични менувачи за кипери* 
- н а м ј е р и со носивост над 45 тони 

— Ре/туктори и мултмпликатори за елек-* 
тромотори од над ЗОО К Ѕ 
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85.19/le 

85.01/1, 2 и 3 Други генератори и мотори 
Ех. 
— Генератори на електрична струја из -

работени за специјални — вонстан-
дардни напони, за : 

1) кипери-дампери со носивост над 
' 45 тони 

2) натоварувачи на тркала со мотор 
над 250 К Ѕ 

— Електромотори изработени за специ-
јални-вонстандардни напони за: 
1) кипери-дампери со носивост над 

45 тони 
2) Натоварувачи на тркала, со мотор 

над 250 К Ѕ 
85.01/7 и 8 Трансформатори со над 1.000 kg по 

парче 
Ех. 

р Трансформатори за јамска разводна мре-
ж а во рудници 

85.01/9 Исправани и исправачки апарати 
Ех. 
Силициумски исправачи над 10.000 ам-
пери . . 

85.15/1, 2, 
3, 6, 7, 8 
и 9 Радио и ТВ приемници и предаватели 

Е^. 
— Уреди за водење, следење и контро-

ла на процесот на производството по 
телевизиски пат 

— Радиосистеми со селективно повику-
вање и идентификација на повикува-
ње за командно-информационен си-
стем 

Командни и разводни табли за произ-
водство на метали 
Ех. 
— Командни и разводни уреди за упра-

вување со топилнички печки и кон-
вертори 

— Командни табли за електрични ба-
гери со волумен на лажицата над 5 
гп3 

— Командни табли за кипери-дампери 
со носивост над 45 тони 

Други електрични апарати 
Ех. 
Јамски електроразводни постројки 
А к у м у л а т о р о н електрични локомотиви 
Ех. 
Локомотиви за јамски Транспорт на ру-
да 
Електрични локомотиви со напојување 
од еден систем 
Ех. -
Локомотиви за јамски транспорт на ру-
да 

86.07/1ѕи2 Отворени железнички вагони за превоз 
на стоки 
Ех. 
Специјално конструирани јамски вагони 
што се вовлекуваат и 'извлекуваат еден 
од друг, согвградени транспортери на по-
дот заради натовар односно истовар на 
руда. 
К и пери 
Ех. 
Кипери над 45 тони носивост 

85,19/13 . 

86.02/2 и 4 

&6.02/1, 3 
и 4 

87.02/Зв 

87.03/13 Други моторни возила за .специјални це-
ли 
Ех. 
— Специјални возила со хидраулична 

платформа, со можност за дигање на 
височина од над 15 m 

— Специ ј ални возила со уреди за ав -
томатска подготовка и пневматско-
-хидраулично полнење на мински 
дупки со експлозив 

87.07/2 Делови на возила со механички погон 
Ех. 
Ф а ќ а л к и за симнување и наместување 
на тркала на кипери-дампери со носи-
вост над 45 тони 

90.16/16-4 Мерни и контролни инструменти, м а ш и -
ни и апарати 

. Ех. 
— Пробни маси за мотори со внатрешно 

согорување на кииери-да*мпери, со 
носивост над 45 тони 

— Пробни маси за систем на у ф р л а њ е 
на гориво во мотори со внатрешно со-
горување на кипери-дампери, со но-
сивост над 45 тони 

— Пробни маси за испитување на регу-
латори на бројот на обртите на дизел 
мотори на кипер-дампери со носивост 
над 45 тони 

Рендгенски контролни табли и екра-
ни 
Ех. ѕ 

Уреди за управување и контрола на про-
цесот на флотирање на руда — „IKSREI" 
Инструменти и апарати за мерење, кон-
трола и др. 
Ех. 
— Мерни и регулациони инструменти и 

апарати на топилнички печки и кон-
вертори 

— Мерни регулациони инструменти и 
апарати во топилнички, флотациски 
и јамски постројки и во тешка меха-
низација на површински копови која 
е опфатена со ова решение 

90 28/1. 3. Електрични и електронски инструменти 
4 и 5 и апарати за мерење, проверување, ана-

лиза и автоматска регулација 
Ех. 
— Уреди за мерење, проверување, а н а -

лиза на автоматска контрола и ре-
гулација во топилцички, флотациски 
постројки 

— Електрични и ' електронски инстру-
менти и апарати специјално намене-
ти за кипери-дампери, со носивост 

, над 45 тони 
— Апарати за испитување на електрич-

ната инсталација на кипери, дампе-
ри, со носивост над 45 тони 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова реше-
ние престанува да в а ж и Решението за намалување 
на царината на увозот на специфичната опрем* 

90.20/2, 3 
и 4 

90.24/1, 3, 
4 и 5 
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што се користи во рудниците на бакар и во произ -
водството на катоден бакар („Службен лист на 
С Ф Р Ј " , бр. 20/73, 28/75 и 61/75). 

3, Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
С Ф Р Ј " , а ќе се применува до 31 декември 1978 го-
дина. 

Е. п. бр. 854 
9 ноември 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгол»уб Ставрев, е. р. 

947. 

Б р з основа на член 49 став 2 од Царинскиот 
закон („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 10/76), Со јуз -
ниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗОТ 
НА СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ШТО СЕ КОРИСТИ 
ВО РУДНИЦИТЕ НА БОКСИТ И ВО ПРОИЗВОД-
СТВОТО НА АНОДИ ЗА ЕЛЕКТРОЛИЗА НА АЛУ-

МИНИУМ, НА ГЛИНИЦА И НА АЛУМИНИУМ 

1, На увозот на производите од долунаведените 
та р и фн и броеви, односно ставови на Царинската т а -
р и ф а — специфична опрема што се користи во р у д -
ниците на боксит и во производството на аноди за 
електролиза на алуминиумот, на глиница и на а л у -
миниум, царината ќе се пресметува по стапка од 
5%. На така пресметаниот износ се додава износот 
што претставува разлика помеѓу царината пресме-
тана по стапките пропишани во Царинската т а р и ф а 
(„Службен лист на СФРЈ" , бр. 27/78) и царината 
пресметана по стапка од 5%, намален за 50%: 

Т а р и ф е н 
број на 

Царинската Н а и м е н у в а њ е 
т а р и ф а % 

4 1 2 

73.22/1а Цистерни, резервоари и ел. со в н а т р е ш -
на облога или еш топлинска изолаци ја 
Ех. 

Резервоари со внатрешна облога отпор-
на на минерални киселини, со содржина 
над 60 т 8 

84.01/16 К о т л и 
Ех. 
К О Т Л И за производство на пара со к а п а -
цитет од 80 t / h и повеќе, со притисок од 
100 a tm и повеќе, во процесот на р а с ч и -
стувањето на бокситот и з а п а р у в а њ е на 
л у ж и н а т а во процесот на производство-
то на глиница 

84.05/16 Индустриски т у р б и н е ™ парни м а ш и н и 
Ех. 

Противпритисочни парни турбини, со 
еила од 12 и повеќе MW 

84.10/2 Пумпи со наизменично д в и ж е њ е 
Ех. 
— Мембрански пумпи со наизменично 

д в и ж е њ е , за расчинување на боксит 
— К л и п н и пумпи од антиабразивен и 

антикорозивен матери јал за т р а н -
спорт на суспензија на боксит и д у -
ж и н а . со капацитет ко ј вапира од 70 
до 180 m s /h , притисок од 45 a tm 

84.10/3 Ц е н т р и ф у г а д н и пумпи 
Ех. 
— Специ ј ални артерски пумпи со к а п а -

цитет од 150 m 3 / h и повеќе за доста-
в у в а њ е на мазут од резервоари 

— Специјални ц е н т р и ф у гадни пумпи за 
л у ж и н а и отпадочни води во произ-
водството на глиница и на алуминиум 

8 4 . l l / l a - 2 В а к у у м пумпи 
Ех. 
Вакуум-пумпи за бела ф и л т р а ц и ј а во 
производството на глиница 

84.11/16 Компресори 
Ех. 
— Компресори со притисок од над 40 

a tm за автоклави при расчинување на 
боксит 

— Специјални ротациони пумпи за д у -
ж и н а и мазут во технологијата на 
глиница 

— Стабилни компресори со капацитет 
од 40 Nm 5 во минута и повеќе 

— П о д в и ж н и компресори со капацитет 
од над 20 Nm 3 во минута 

84.11/4а ВентиЈ*атори 
Ех. 
— Вентилатори за одвод на димни га-

сови изработени ол материјал отпо-
рен на хлор и ф л у о р 

— Вентилатори ј амско-шахтни со де -
пресија над 100 m m воден столб, со 
капацитет од 40 т * воздух во минута 
и повеќе 

— Вентилатори за отстранување на воз -
духот загаден со смолни пари, и з р а -
ботени од м а т е р и ј а л отпорен на 
фенол , со уреди за топење на н а п л а -
стен ф е н о л од к у ќ и ш т а т а и лопатки-
те на вентилаторите 

— Вентилатори од антиабразивен гЖге-
р и ј а л за о т п р а ш у в а њ е на 4 боксит и 
глиница 

. 84.11/46 Дувал к и 
Ех. 
— Д у в а л к и за бела ф и л т р а ц и ј а на гли -

ница, со капацитет над 80 m 3 / h 
— Д у в а л к и за цевки на пневматски к о н -

веери за глиница 
— Д у в а л к и за ф и л т е р и и печки за к а -

л ц и н а ц и ј а на глиница 
84.12/1 и 2 Уреди за климатизаци ја , автоматски 

над ЗОО m s 

E x . 
Уреди за к л и м а т и з а ц и ј а на простории 
со вградена мерна, регулациона и ко -
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мандна опрема, 
mVh и повеќе 

со капацитет од 3.000 84,18/2 

84.14/1 

84.14/6 

84.13/1 Vi 3 Горилници за ложишта и уреди за ло-
ж е њ е за течно гориво 
Ех. 
— Горилници за печки со течни горива, 

за ротациони печкѓ* при калцинација 
на глиница 

— Горилници за течни горива во по-
стројки за изработка на сурови ано-
ди и во постројки за задевање на к а -
тоди во производството на алуминиум 

— Горилници за течни горива за коморс-
ки печки за печење . на аноди, со 
припаѓачката арматура 

— Грејани на уреди за загревање на к а -
тода! 

— Горилници за загревање на катодни 
блокови заради нивно задевање 

Печки за термичка обработка на метали, 
обични 
Ех. 
Печки за термичка обработка (хомогени-
зација) на алуминиум 

\ 
Печки за топење на метали 
Ех. 
— Индустриски печки на мазут, за под-

готвување на алуминиум за леење 
— Индустриски печки на мазут, за то-

пење н ^ железо за задевање на к а -
тода { в р з у в а њ е н а катодни водичи за 
катодните блокови) 

84.14/5 и 11 Други индустриски печки, неелектрични 
Ех. 
— Ротациони печки за калцинација на 

глиница 
— Вертикални печки за континуирано 

печење на вар, на мазут, со постоја-
но одржување на јаглен-диоксид од 
3*';р до 6'7о со капацитет од 80 тони на 
ден 

84Л7/2К Машини и уреди за обработка на мате-
ри јали со менување на температурата 

• Ех. 
— Уреди за впарување за лужината 

во процесот на производството на 
глиница 

— Су шид ници за петро л-кокс во постој-
ките за изработка на сурови аноди 
за производство на алуминиум 

— Уреди за разладување глиница во те-
кот на транспортот 

— Плочести изменувани на топлината 
за бела филтрација на глиница 

— Автоклави со грејачи, мешал ки и сад 
на сигурноста, за расчинување на 
боксит 

— Експандери и експанзиони садови, за 
експандирање на лужната пара и 
кондензација во р а с ч и н у в а њ е ^ на 

* бокситот 
— Петти изменувани на топлината, от-

порни на лужина 

Машини и уреди за филтрирање или 
пречистување 
Ех. 
— Kel lу-филтери. за црвена ф и л т р а ц и ј а 

на глиница 
— Диск-филтери, за бела ф и л т р а ц и ј а 

на глиница 
«— Барабан-<±>ллтери, со платно, за бела 

ф и л т р а ц и ј а на глиница 
— Цевести филтери, за бела ф и л т р а ц и -

ја на глиница 
— Филтери за о т п л а т у в а њ е на сита при 

калцинација на глиница 
— Отпрашувачи со мултициклони и 

електрофилтери, за ротациони печки 
за калцинација на глиница 

— Филтери со нараквици во постројки-
те за изработка на сурови аноди во 
производството на алуминиум 

— Уреди за о п р а ш у в а њ е при пневмат-
ски транспорт на глиница 

— Специјални филтери за возила, за з а -
штита на мотори од прав на глини-
цата 

— Уреди - отпорни на ф л у о р за пречи-
стување на излезните гасови од про-
сториите со електродите™ печки за 
добивање на алуминиум 

— Електростзтични филтери за пречи-
стување на гасови од,коморните печ-
ки за печење на аноди 

— Уреди за пречистување на истопени-
от алуминиум со флуор 

84.20/1а Ваги и апарати за мерење и контрола 
во производството (кранеки ваги. ваги 
на конвеери, за мерење на контејнери, 
ваги за дозирање) 
Ех. 
— Автоматски ваги дозиметри во по-

стројки за изработка на сурови а коди 
во производството на алуминиум 

* ^— Баги за мерење со електронска ре-
гулација на работата и автоматско 
евидентирање на извршените мерења 
и обележување на други податоци, со 
носивост над 1 тона 

— Уреди за дозивање и мерење на ано-
дната маса во анодните блокови 

84.20/16 Мосни ваги за мерење (железнички и 
колски) 
Ех, 
Мосни колски ваги со автоматска реги-
страција 

84.20/1г Други ваги 
Ех. 
Автоматски ваги со над 20 t За натовар 

* на глиница 
84.21/1 Машини и апарати за исфрлање песок 

и пара и ел., за чистење метални пред-
мети 
Ех. 
Машини за сачмарење и технологија на 
задевање на катода и анода, во произ-
водството на алуминиум 
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84.21/4 Апарати за метализаци ја 
Ех. 
Апарати за метализаци ја во производ-
ството на алуминиум 

84.22/1 и 2 Дигалки и витли 
Ех. 
— Специјални дигалки за ќелии во 

електролизата на алуминиум, за ди-
гање аноди, со опирање 

— Пневматски витли за транспорт на 
матери јали во рударството 

— Дигалки со к у л а висока 25 m и со 
телескопска стрела долга 25 гп, со но-
сивост од 25 тони, за о п с л у ж у в а њ е на 
автоклави 

— Подвижни дигалки од н а ј м а л к у 50 
тони и височина на дигањето од над 
40 метри 

— Самоодни дигалки за замена на ано-
ди ka електролитски печки 

84.22/2 Дигалки мостни до 50 тони носивост 
Ех, 
— Специјални кранови за п о с л у ж у в а њ е 

на ќелии во електролизата на алуми-
ниум, со купола што се врти во сите 
правци 

— Специјални кранови за р а к у в а њ е со 
аноди при печење на аноди што се 
користат во производството на а л у -
миниум 

—- Помошни уреди за кранови — авто-
матска к л е ш т а за м а н и п у л а ц и ј а на 
с у р о в и аноди 

— Специјални технолошки мостни к р а -
нови со тра ј ф е р и или со магнетни 
к у к а ч к и со носивост од над 5 t, со 
распон на 10 m 

84.22/4а-1 Товарни л и ф т о в и 
Ех. 
Извозни машини за извезување руда од 
ј ама 

84.22/4а-&а Извозни машини за и звезување луѓе од 
ј ама 

84.22/66 Транспортери со гумена или челична 
лента врз база на д в и ж е њ е на лентата, 
со сопствен погон 
Ех. 
— Транспортери со гумена лента на 

сопствен погон, за р а с ф р л а њ е на х и -
драти, во процесот на к а л ц и н а ц и ј а т а 
на глиница 

— Транспортери со гумена лента во по-
стројки за изработка на сурови аноди 
во производството на алуминиум 

— Плочести транспортери широки над 
800 m отпорни на абрази ја со м о ж -
ност за дотерување на бројот на 
обртите 

84.22/бк Други машини за дигање, натовар ити. 
Ех . 
— Ј а м с к и натоварувачи на руда со 

електричен "дизел и .пневматски погон 
— Вибрациони и ќ е л и с к и додавачи, еле -

ватори. полжавести транспортери во 
погонот на изработка, односно под-
готвување на анодите за производство 
на алуминиум 

— Специјални уреди за м а н и п у л а ц и ј а 
на потрошените аноди во технологи-
ј ата на задевањето на анодите во 
производството на алуминиум 

— Специ јални уреди за манипулаци ја 
во постројката на а но ди за производ-
ство на алуминиум 

— Специ јални вертикални елеватори, за 
работа во глиница, со гумена лента и 
к о ф и ч к и , со височина на дигањето од 
н а ј м а л к у 40 метри 

— Уреди за пневматски транспорт на 
глиница 

— Уреди за свртување на лонци со те -
чен метал 

— Уреди за истоварување (кипување) на 
вагони 

— Специјални вертикални елеватори со 
гумена лента и к о ф и ч к и , со височина 
на дигањето од н а ј м а л к у 40 метри 

— Натоварувачи на руда и ј аловина на 
површинските копови со з а ф а т н и н а 
на л а ж и ц а т а од 3 кубни метри и по г 
веќе,, односно со сила на моторот од 
200 К Ѕ и повеќе 

— П о л ж а в е с т и транспортери отпорни на 
абрази ја , со пречник од над 200 m m 
за воведување глиница во печки 

84.23/2 Б у л д о ж е р и 
Ех. 
Б у л д о ж е р и со мотор од 270 К Ѕ и повеќе 
за рудници со подршински копови 

84.23/3 Багери л а ж и ч а р и и други багери, само-
одни 
Ех. 
— Багери со хидрауличен погон со сила 

на моторот од 140 К Ѕ и повеќе 
— Телескопски багери со уреди за р а з -

бивање и симнување на згурата од 
електролитски печки 

— Багери со механички погон со з а ф а т -
нина на л а ж и ц а т а над 4 т 3 за р у д -
ници со површински копови 

— Багери со хидрауличен погон 
84.23/4а М а ш и н и за ископ и натовар 

Ех. 
М е х а н и ч к и лопати за ископување и н а -
товар на руда и ј аловина во ј ами 

84.23/46 Самоодни скрепери 
Ех. 
Самоодни скрепери за површински к о -
пови. 

84.23/4 и 5 П о д в и ж н и и стабилни машини за д у п ч е -
њ е и др. 
Ех. 
— Ј а м с к и машини (гарнитури) за д л а -

бински дупчења на санка со пречник 
на дупчењето над 42 m m и длабочина 
на дупчењето над 150 метри 

— Д у п ч а л к и за лепезесто дупчење со 
постамент 

— Уреди за полнење мински дупки со 
експлозив 

— Дупчалки со пречник на дупчењето 
над 100 m m 

— Д у п ч а л к и ротационо-ударни, самоод-
ни, со пречник^ на дупчењето над 3 
цола 

— Уреди за изработка на вертикални, 
хоризонтални и коси простории во 
ј ами 

84.23/66-2 Влечени скрепери 
Ех. 

- - Ј а ж е н и сќрепери за натовар на боксит-
на руда во ј ами 
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84.43/16-3 

84.45/3 

84.45/4 

84.45/6 

84.45/126 

84.46/6 

84.49/1а 

84.56/1, 2, 
3 и 4 

84.59/8К 

М а ш и н и з а лееше, д р у г и 
Ех . 
— С п е ц и ј а л н и м а ш и н и за к о н т и н у и р а н о 

и п о л у х о н т и у н и р а н о леењ*е на а л у -
миниум, в е р т и к а л н и 

— С п е ц и ј а л н и м а ш и н и за к о н т и н у и р а н о 
л е е њ е на а л у м и н и у м , х о р и з о н т а л н и 

— У р е д и за л е е њ е на е л е к т р о л и т е н а л у -
м и н и у м со с л а г а њ е и л и без с л а г а њ е 
на о д л и в к и т е 

С т р у ш к и 
Ех . 
С п е ц и ј а л н и стругови за п о в р ш и н с к а об-
р а б о т к а на а л у м и н и у м о н т р у п ц и со 
ободна брзина на р е ж е њ е т о од 4.000 м е -
т р и во минута за п р е ч н и ц и на т р у п ц и од 
130 до 500 m m и д о л ж и н а на т р у п ц и т е 
од 400 до 1.000 m m 
М а ш и н и за г л о д а њ е 
Ех . 
— С п е ц и ј а л н и г л о д а л к и со ободна б р з и -

на на р е ж е њ е т о 4.00(5" m/мин. за 0 
130—500 m m и 1—400 до 1.000 m m 

•— С п е ц и ј а л н и г л о д а л к и за ч и с т е њ е и 
обработка на п о в р ш и н а т а на м е т а -
л у р ш к и ф а з н и п р о и з в о д и со у р е д и з а 
с в р т у в а њ е на а л у м и н и у м о н б л о к о в и 
долги 2,5 т , ш и р о к и 1650 m m , 

М а ш и н с к и п и л и 
Ех. 
П и л и за р е ж е њ е на а л у м и н и у м с к и б л о -
к о в и и т р у п ц и 
М а ш и н и за с в и т к у в а њ е 
Ех . 
У р е д и за с в и т к у в а њ е на, а л у м и н и у м о н 
прстени за аноди 
Други м а ш и н и а л а т к и за обработка на 
камен , к е р а м и к а , бетон, азбест, цемент и 
с л и ч н и м и н е р а л н и м а т е р и и 
Ех . 
П и л и за о б л и к у в а њ е на робови на к а -
тодни блокови 
А л а т и за р а ч н а употреба со п н е в м а т с к и 
погон 
Ех. 
Б и с о к о п р о д у к т и в н и д у п ч а ч к и ч е к а н и з а 
д у п ч е њ е д у п к и во ј ами, со м о ж н о с т з а 
д у п ч е њ е од над 3 метри в о д л а б о ч и н а 
Уреди за сортирање, кршење, месење, 
и др. 
Ех. 
— С п е ц и ј а л н и у р е д и з а с о р т и р а њ е и 84.63/3 

к л а с и ф и к а ц и ј а на боксит 
•— М а г н е т с к и сепаратори , дробилки , к о -

нусни м е л н и ц и со к у г л и и ч е к а н и з а 
е л е к т р и ч н и мотори, м е ш а л к и со е л е к - " 
т р и ч н и мотори, г м е ч а л к и , сита и х и -
д р а у л и ч н и преси, во п о с т р о ј к и за и з -
р а б о т к а на сурови аноди во п р о и з в о д -
ството на а л у м и н и у м 

— С п е ц и ј а л н и м е ш а л к и з а к а т о д н а маса 
во т е х н о л о г и ј а т а н а з а л е в а њ е т о н а 
к а т о д и во производството на а л у м и -
ниум 

— С п е ц и ј а л н и м е ш а л к и на и з л а ч у в а ч и -
те во производството на г л и н и ц а 

— Резона итни сита з а и з л а ч у в а њ е н а 
г л и н и ц а 

— Д р о б и л к и ч е к а н а р и , в и б р а ц и о н и сита , 
е к с т р а к т е р за м е л е њ е боксит 

— М е л н и ц и з а боксит, со в а л ј а ц и 
— Х и д р а у л и ч н и преси -за с и м н у в а њ е н а 

л и в о т и д р о б и л к и в о т е х н о л о г и ј а т а н а 
з а д е в а њ е т о на аноди во п р о и з в о д -
ството на а л у м и н и у м 

— У р е д и за о б л и к у в а њ е на анодни б л о -
к о в и со в и б р а ц и о н а п о с т а п к а 

— У р е д и за з г р у т ч у в а њ е и и с п л а з у в а -
њ е на ц р в е н а т и њ а (декактери) , со 
п р е ч н и к над 34 m и височина од н а д 
б т 

— М е ш а л к и (хидропулпери) за хомоге -
н и з а ц и ј а БО производството на г л и н и -
ц а од м а т е р и ј а л отпорен на а б р а з и ј а 
и к о р о з и ј а , со п р е ч н и к од 4 it п о в е ќ е 
м е т р и 

— У р е д и за производство на в а р и о м л е -
к о 

Д р у г и м а ш и н и и м е х а н и ч к и у р е д и 
Ех. 
— У р е д и за с и м н у в а њ е остатоци од а н о -

д и 
— У р е д и за чибтење на а л у м и н и у м с к и о т 

д е л од анодните д р ж а ч и 
— П р е с и за 'набивање анодна маса з а р а -

ди с п о ј у в а њ е на анодите со д р ж а ч и т е 
— У р е д и за о т с т р а н у в а њ е на засипниот 

м а т е р и ј а л од а н о д н и т е блокови п о - п е -
ч е њ е т о 

— Уреди за испитување на автоклави со 
с у л ф у р н а киселина 

— У р е д и за и з д в о ј у в а њ е на к р и с т а л н и о т 
а л у м и н и у м х и д р о к с и д од а л у м и н а т -
скиот р а с т в о р (декомпозери) со к а п а -

ц и т е т од 2.000 и п о в е ќ е т 3 , со п р е ч -
н и к над 9 т , в и с о ч и н а од 27 до 32 т , 
од одморен и полу у м и р е н м а т е р и ј а л 
отпорен на д у ж и н а 

84.61/1 и 2 Вентили , а в т о м а т с к и и д р у г и [ 
Ех. 
— В е н т и л и за а в т о м а т с к а к о н т р о л а н а 

к о м о р н и п е ч к и за п е ч е њ е аноди 
— В е н т и л и со с п е ц и ј а л н а к о н с т р у к ц и ј а 

з а производство на г л и н и ц а 
— В е н т и л и ш и б е р и , п е п е р у ж н и , со г у -

м е н а в л о ш к а , со е л е к т р и ч н а , со п н е в -
м а т с к а и л и со р а ч н а к о м а н д а и р о т а -
ц и о н и з а т в о р а ч и , за п н е в м а т с к и с и -
стем на т р а н с п о р т на глиница 

С к л о п о в и на з а п ч е с т и т р к а л а и д р у г и 
с к л о п о в и з а м е н у в а њ е н а б р з и н а т а 
Е х . 
Р е д у к т о р с к и у р е д и за м е ш а њ е во д е к а н -
т а т о р о т за д е к а н т а ц и ј а на боксит 

85.01/7 и 8 Т р а н с ф о р м а т о р и н а д 1.000 kg т е ж и н а 
п о п а р ч е 
Е х . 

Т р а н с ф о р м а т о р и со с и л а од 12,5 и л и п о -
в е ќ е M W , о т п о р н и на е н е р г е т с к и у д а р и , 
со р е г у л а ц и ј а под о п т о в а р у в а њ е 

85.01/9 И с п р а в а ч и и и с п р а в а ч к и а п а р а т и 
Е х . 
С и л и ц и у м с к и и с п р а в а н и з а е л е к т р о л и з а 
на алуминиум 
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85.10/1 и 2 Други електрични преносни светилки 
Ех. 
Светилки-уреди за осветлување ј ами на 
пневматски погон 

85.11/1а и 1б Електрични п е ч к и 
Ех. 
— Електроотпорни печки во батери јата 

за елаборација на алуминиум 
— Нискофреквентни индукциони п е ч к и 

за отетој у в а њ е на алуминиумот и за 
користење на отпадоците за произ-
водство на алуминиум 

Електрични машини и апарати за з а в а -
рување, летување и спо јување 
Ех. 
— Апарати за спо јување ж е л е з н и к а -

тодни и анодни спроводници со з а в а -
р у в а њ е 

— Апарати за спојување а л у м и н и у м о н 
спрово^ници во заштитна атмосфера 
на аргон 

85.11/2 

85.19/1 

85.22/2а 

и разводни и к о -Електрични апарати 
мандни табли 
Ех. 
— Раоклопни апарати со висок напон, за 

електролиза на алуминиум 
— Разводни уреди со вградени апарати 

за електролиза на алуминиум (уреди 
за автоматска регулација на ќелиите 
во ормани) 

— Командни и разводни уреди за у п р а -
в у в а њ е со извозни машини за и з в е -
з у в а њ е руда и луѓе од ј ами 

— Разводни уреди со вградени апарати 
за производство на глиница 

З а б е л е ш к а : Пониската стапка на царина 
ќ е се примени само во случа ј кога овие 
уреди се увезуваат во рамките на испо-
р а к а т а на комплетна извозна машина за 
и звезување руда и луѓе од ј ами б^з ог-
лед дали тие се увезуваат заедно (исто-
времено) со извозната машина или по-
себно 
— П о д в и ж н и пневматски склопки за 

привремено премостување на стру јно 
коло на електролитски печки 

Други електрични апарати 
Ех. 
— Електрични апарати за п а л е њ е мини 

во рударството со над 40 места за п а -
л е њ е 

86.02/2 и 4 Акумулаторски и други електрични л о -
комотиви 
Ех. 
Ј а м с к и електрични локомотиви со напо-
ј у в а њ е од повеќе системи 

86.03/3 Дизел 'механички локомотиви 
Ех. 
Ј а м с к и дизел механички локомотиви со 
специјални вградени уреди за пречисту-
в а њ е на издувиите гасови 

86.04/5 Моторни товарни вагони 
Ех. 
Самоодни товарни вагони за транспорт 
на руда во јами, на пневматски погон 

86.07/1з Вагони и ј амски к о л и ч к и 
Ех. 
— К а м и о н и - в д е к а н и со специјално х и -

драулично седло, приспособени 
за превоз на глиница до погонот з а 
електролиза 

— Вагонети за превоз на руда во ј а м и 
со уреди за автоматски истовар на 
руда со отворање на дното 

87.02/Зе-1 К и п е в и и дампери со носивост над 10 
до 5 тони 

Ех. 
— К и п е р и за пренос на руда и - ј а л о в и -

на на површински копови од 14 и 
повеќе тони носивост, односно од 320 
К Ѕ и повеќе 

— Дампери за пренос на руда и ј а л о в и -
на на површински копови со носивост 

t над 12 тони 
— Дампери јамски за превоз на руда и 

ј аловина во јами, над 2 дот'4 тони 
87.03/6 Други моторни возила за специ јални 

пели 
Ех. 
В о з и л а - д и г а л к и од специ јална изработ-
ка , со ф а ќ а ч за претовар на растурен 
товар и со стрела од над 43 m 

87.07/1 и 2 Индустриски 
возила 
Ех. 

м е х а н и ч к и з а д в и ж у в а н и 

87.14/2 

90.18/3 

— Специ јални а в т о в и љ у ш к а р и за п р е -
нос на слогови на анодни блокови со 
уреди за подигање и нанесување сло-
гови преку стегање, со носивост над 
7 тони 

— Специ јални а в т о в и љ у ш к а р и за п р е -
нос на лонци со растопен алуминиум 

— Комплетни возила со уреди за про-
бивање на кората на е л е к т р о д и т е ^ 
п е ч к и 

— Комплетни возила со уреди за ш а р -
ж и р а њ е на електролитски печки со 
глиница _ 

— Комплетни возила со уреди за про-
бивање на кората на е л е к т р о д и т е ™ 
печки и за ш а р ж и р а њ е на електро-
литски печки со глиница 

— Комплетни возила — в и љ у ш к а р и со 
уреди за црпење течен суров алуми-
ниум од е л е к т р о д и т е ^ ! печки 

П р и к о л к и за превоз на стоки 
Ех. 
— Специј алии п р и к о л к и за транспорт на 

катоди на е л е к т р о д и т е ™ печки со но -
сивост од 100 и повеќе тони 

— Специ јални полуприколки за т р ан -
спорт на глиница и лонци за течен 
алуминиум, со носивост над 10 тони 

А п а р а т и за оксигенотерапија и дишење 
Ех . 

\ 
Апарати за оксигенотерапија и в е ш т а ч -
ко д и ш е њ е 
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948. 

90.24/1 и 2 Инструменти и апарати за мерење, кон-
трола и автоматска контрола на проток, 
длабочина, притисок и сл. 
Ex. 
— Мерни и регулациони инструменти и 

апарати за регулирање на работата на 
уредите^ за производство на глиница 

— Мерни и регулациони инструменти и 
апарати за регулирање на работата на 
уредите за подготвување на аноди 

90.25 Инструменти и апарати за ф и з и ч к и и 
хемиски анализи 
Ех. 
— Апарати за хемиска квантитативна 

анализа на боксит 
— Апарати за хемиска и квантитативна 

анализа на суров алуминиум (кванто-
мери) 

90.28/1, 3, Електрични и електронски инструменти 
4 и 5 и апарати за мерење,, проверување, ана-

лиза и автоматска регулација 
Ех. 
— Лабораториски „Pi lot-plant" за кон-

трола на технолошкиот процес на до-
бивањето на глиница и алуминиум 

— Уреди за контролата (мерење и про-
верување) на електричните големини 
к а ј електролитски печки 

— Ултра-звучни апарати за мерење 
компактност на а л у м и н и у м о н блоко-
ви 

— Уреди за мерење, проверување, ана -
лиза, автоматска контрола и регула-
ција на производството на алуминиум 
и подготвување на аноди 

— Уреди за автоматска контрола и ре -
гулација на работата на извозни ма-
шини за извезување руда и луѓе од 
ј ами 

Забелешка : Пониската царинска стапка 
ќе се примени само во случај кога овие 
уреди се увезуваат во рамките на испо-
раката на комплетна извозна машина за 
извезување руда и луѓе од јами, без 
оглед дали тие се увезуваат заедно (ис-
товремено) со извозната машина или по-
себно. 
— Уреди за мерење, проверување, ана-

лиза, автоматска контрола и регула-
ција на производството на боксит, 
алуминиум' и подготвување на аноди 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова реше-
ние престанува да в а ж и Решението за намалување 
на царината на увозот на специфичната опрема што 
се користи во рудниците на боксит и во производ-
ството на аноди за електролиза на алуминиум, на 
глиница и на алуминиум („Службен лист на СФРЈ" , 
бр. 20/73, 7/74, 39/74, 48/75 и 61/75). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" , а ќе се применува до 31 декември 1978 го-
дина. 

Е. п. бр. 855 
Џ ноември 1978 родина 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Врз основа на член 49 став 2 од Царинскиот з а -
кон („Службен лист на СФРЈ" , бр. 10/76), Сојузниот 
извршен совет однесува: 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗ НА 
СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ШТО СЕ КОРИСТИ 
ВО РУДНИЦИТЕ НА ОЛОВО, ПИНК И АНТИМОН 
И ВО ПРОИЗВОДСТВОТО НА ОЛОВО, ЦИНК и 
АНТИМОН И НА НИВНИ ПРИДРУЖНИ МЕТАЛИ 

1. Врз увозот на производите од долунаведенитѕ 
тарифни броеви, односно ставови на Царинската та -
р и ф а — специфична опрема што се користи во руд-
ниците на олово, цинк и антимон и во производство-
то на олово, цинк и антимон и на нивните придру-
ж н и метали, царината ќе се пресметува по стапка од 
5%. На така пресметаниот износ се додава износот 
што претставува разлика помеѓу царината пресмета-
на по стапките пропишани во Царинската т а р и ф а 
(„Службен лист на СФРЈ" , бр. 27/78) и царината 
пресметана по стапка од 5°/о, намален за 50%: 

Тарифен 
број на Ца- Н а и м е н у в а њ е 

ринската 
т а р и ф а 

1 2 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

84.10/2 Пумпи со наизменично д в и ж е њ е 
Ех. 
— Пумпи за префрлање на пулпа од 

цинк-концентр^т и на пулпа од пр-
женец 

— Пумпи — клипни за преточување на 
течен цинк 

— Пумпи — уреди за пречистување на 
хемиски загадени отпадни води 

84.10/3 Центрифугални пумпи , 
Ех. 
— Пумпи за преточување на олово и 

цинк во течна состојба 
— Кисело отпорни пумпи за п р е ф р л а -

ње на метална и кисела тиња од 
раствор на цинк-сулфат и електро-
лит 

— Пумпи на уреди за флотирање на 
руда отпорна на абразија и корозија 

— Пумпи за одвод на вода од јами во 
рудници 

-— Автоматски дозирни пумпи за снаб-
дување со вода на мешалки за ме-
шање на материјали за синтерирање 

84.11/1а-2 Вакуум-пумпи 
Ех. 
— Кисело отпорни пумпи за создавање 

вакуум за вакуум-филтри 
— Пумпи за ф и л т р и во уреди за ф л о -

тирање руда 
— Пумпи на уреди за пречистување наѓ 

хемиски загадени отпадни води 
84.11/16-2 Компресори, стабилни ^ 

Ех. 
Стационирани компресори со капацитет 

^ над 15 нормални кубни метри воздух вф 
минута, притисок над 6 атмосфери 

\ 
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84.11/4а Венти латори 
Ех. 
— Вентилатори за и з в л е к у в а њ е гасови 

од под печките за п а л е њ е ш а р ж а на 
уреди за агломерирање (синтерира-
ње), од специјална изработка, отпор-
ни на абрази ја и киселини 

— Вентилатори за у ф р л а њ е свеж воз -
дух во уред за агломерирање (син-
терирање), со автоматско регулирање 
на протокот на воздухот 

— Венти латори за р е ц и р к у л а ц и ј а на 
гасот, со автоматско регулирање на 
протокот на гасот 

— Вентилатори за и з в л е к у в а њ е на га -
сот од електрофилтри , со автоматско 
регулирање на протокот на гасот, 
отпорни на агресивни материи 

— Вентилатори за и з в л е к у в а њ е на га -
сови и други нечистотии од п р ж а л -
ници и т о п и л н и ц а преку ф и л т р и 

— Вентилатори од низок притисок за 
проветрување на ј ами во рудници 

84.11/46 Д у в а л к и 
Ех. 
— Турбо-дувалки за ш а х т н и печки 
— Турбо-дувалки за печки за п р ж е њ е 

на пулпа од цинк-концентрат 
84.13/3 Горилници за течно гориво 

Ех. 
— Автоматски горилници на котли (ка-

зани) за топење на сурово олово 
— Автоматски горилници на уреди за 

агломерирање (синтерирање) 
— Автоматски горилници за топилнич-

к и печки за производство на олово, 
антимон Иг цинк и нивни п р и д р у ж н и 
метали 

84.14/1, 5, Индустриски печки, неелектрични 
6 и 11 

Ех. 
— Уреди за агломерирање (синтерира-

ње) — пирометалуршко збогатување 
и окрупнување на компоненти од 
агломерациона ш а р ж а 

— Ш а х т н и печки за истовремено топе-
њ е на олово и цинк (ISP) 

— Ш а х т н и печки за добивање олово 
— Ш а х т н и Аечки за добивање антимон 
— П е ч к и за п р ж е њ е на пулпа од ц и н к -

концентрат во лебдеечка состојба 
— П е ч к и за загревање на кокс — пред-

гре јачи на кокс 
— П е ч к и з а загревање на воздух — 

каупери 
84.17/2ж М а ш и н и и уреди за р а з л а д у в а њ е на 

м а т е р и ј а л и 
Ех. 
— Уреди за ладење на повратен сингер 
— Уреди за1 соборување на синтер-прав 

од пара при л а д е њ е -на повратен 
сиктер 

84.18/2 М а ш и н и и уреди за ф и л т р и р а њ е и л и 
пречистување 
Ех. 
— Е л е к т р о ф и л т р и за и з д в о ј у в а њ е на 

прав од гасови 

— Ф и л т р и со в р е ќ и за пречистување 
на загаден воздух од п р ж а л н и ц и и 
на гасови од ш а х т н и печки 

— Р а м с к и ф и л т е р - п р е с и за ф и л т р и р а -
њ е на раствор од ц и н к - к у л ф а т 

«— В а к у у м - ф и л т р и з а одво јување на 
талог од пулпа на п р ж е н е ц 

— Уреди за ф и л т р и р а њ е на концентрат 
од руда и метална тиња 

— Уреди за о т п р а ш у в а њ е во процесот 
на дробењето и просевањето 

— Скрубери за ф а ќ а њ е и квасење на 
прав во одделение за дробење 

— Уреди за пречистување на гасови од 
ш а х т н и печки 

/ — Уреди за пречистување на хемиски 
Загадени отпадни води 

84.20/1а Ваги за мерење и контрола во произ-
водството 
Ех. 
Ваги за мерење и дозирање на руди, 
концентрати и други компоненти во 
подготвувањето на минерални суровини 
и во производството на олово, антимон и 
цинк, со електромеханичка и електрон-
ска регулаци ја 

84.21/1 М а ш и н и и апарати за и с ф р л а њ е на 
песок и пара и ел. за чистење на ме-
т а л н и предмети 
Ех. 
Апарати за и с ф р л а њ е на песок за чис-
т е њ е на чинии од карборундум 

84.22/1 Витли 
Ех . 
— Двобарабанести витли за електричен 

погон за транспорт на матери јали во 
рударството 

— Пневматски витли за транспордт на 
м а т е р и ј а л и -во рударството 

84.22/2 Дигалки, самостојни, п о д в и ж н и 
Ех. 
П о д в и ж н и — монореј (едношински) ди-
г а л к и со уред за полнење и херметичко 
затворање на бункери на ш а х т н и печ-
к и за истовремено топење на олово и 
ц и н к (ISP) со штетни гасови 

84.22/2а Дигалки мосни до 50 тони носивост 
Ех. 
— К р а н о в и за ш а р ж и р а њ е на шахини 

печки за истовремено топење на 
олово и ц и н к (ISP) • 

— К р а н о в и за манипулаци ја со прбд-
рерна со течно олово и со течен ан-
тимон 

— К р а н о в и за подигање на ш а р ж н и 
ѕвона од ш а х т н и печки за истовре-
мено топење на олово и цинк (ТЅР) 

— К р а н о в и за ш а р ж и р а њ е на ш а х т н и 
печки за топење на антимон 

84.22/4 Л и ф т о в и и скипови 
Ех. 
— Скип-уреди за изнесување на руди 

од јами 
— Извозни м а ш и н и за изнесување на 

руди од јами 
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— Извозни машини — ж и ч н и ц и за и з -
несување на руда и ј аловина на 
дневни копови 

— Скип-уреди за ш а р ж и р а њ е на пред -
гре јани на кокс 

84.22/56 Транспортери со гумена или челична 
лента врз база на д в и ж е њ е на лентата, 
со сопствен погон 
Ех. 
— Транспортери со лента носивост над 

100 тони матери јал на час 
84.22/бк Други машини и апарати за дигање, 

манипулација и др. 
Ех. 
— Уреди за дозирање на матери јали за 

спнтерпоетројка — додавани 
— Вибрациони додавани 
— Членести транспортери со челични 

плочи, за пренос на ж е ж о к синтер 
— Членести транспортери со челични 

корита или кофичиња , за транспорт 
на ж е ж о к материјал 

— Уреди за ш а р ж и р а њ е на ш а х т н и 
печки за добивање на олово и ан -
тимон 

— Полжавести транспортери за транс-
порт на ж е ж о к матери јал — на си-
тни ф р а к ц и и од повратен синтер 
(прженец) 

— Воздушни транспортери („Ful ler"-
-пумпи) за воздушен транспорт на 
цинков п р ж е н е ц 

— Верижести транспортери — редлери 
за транспортирање на ж е ж о к ч и н -
ков п р ж е н е ц 

— П о л ж а в е с т а транспортери за транс-
портирање на ж е ж о к цинков п р ж е -
нец 

— Додавани на руда — х р а н и л к и за 
дробилки и за барабанести мелници 

— Товарачи јамски на електричен, ди -
зел и пневматски погон 

— Товарачи на руда и ј аловина на 
дневни копови, со з а ф а т н и н а на л а -
ж и ц а т а над 1,5 кубен метар односно 
со носивост на -дажицата над 6 тони 
матери јал 

— Елеватори за од^рд на ж е ш к а згура 
од ш а х т н и печки за истовремено то-
пење на олово и цинк (ISP) 

84.23/2, 4, Стабилни или подвижни м а ш и н и за 
5 и 6 дупчење, ископување', натовар и др. 

Ех. 
— Ј а ж е н и скрепери за натовар на ру -

да и јаловина 
— Б у л д о ж е р и за рудници со дневни 

копови 
— Јамски гарнитури за длабински дуп-

чења 
— Машини за длабински рударски ис -

т р а ж у в а ч к и дупчења 
— Машини за откоп во рударството 
— Дупчалки ротационо-перкусиони, 

самоодни, со пречник на дупчењето 
над 3 цола 

— Л а ф е т н и д у п ч а л к и за ј амски и по-
вршински дупчења во рударството 

— Дупчалки за лепезесто дупчење, со 
постамент 

— Уреди за полнење на мински дупки 
со експлозив 

— Уреди за изработка на вертикални и 
коси простории во јама 

84.43/16 Други машини за леење 
Ех. 
— М а ш и н и за континуирано леење на 

р а ф и н и р а н о олово 
— Лонци за леење со механизам, к а -

пацитет 10 или повеќе тони матери јал 
— Лонци за леење, капацитет 10 или 

повеќе тони материјал 
— Уреди за леење на електролитен и 

топилнички цинк и за с л о ж у в а њ е на 
одливки 

84.45/56-2 Специ јални дупнал ки 
Ех. 
Специјални пневматски дупчалки за 
дупчење на ѕид . од шахтна печка за 
истовремено топење на олово и цинк 
(ISP), заради минирање (чистење) 

84.45/9а Специ јални брусилки 
Ех. 
Специ јални бруси л ки за брусење на 
дното од кошници за ш а р ж и р а њ е на 
ш а х т н а печка за истовремено топење 
на олово и цинк (ISP) 

84.45/10 и 12 Преси 
Ех. 
Преси за пресување на пена од сребро 

84.49/1а-1 Алати со пневматски погон 
Ех. 
Високопродуктивни дупчални чекани за 
дупчење на мински дупки во ј ами 

84.56/1,2 и 4 Уреди за сортирање, просевање, сепа-
рација , перење, к р ш е њ е или мелење и др 
Ех. 
— Уреди за ф л о т и р а њ е 
— Уреди за земање мостри од руда на 

пулпа, к о н ц е н т р а т ^ синтери и други 
компоненти во подготвувањето на 
минерални суровини и во производ-
ството на олово, антимон и ц и н к 

;— Дробилки за" дробење на синтер 
— Вибрациони сита за к л а с и р а њ е на 

синтер и на цинков п р ж е н е ц 
— Мелници за дробење на крупни 

ф р а к ц и и од цинков п р ж е н е ц 
— Дробилкини постројки за примарно 

дробење на руда 
— Дробилкини постројки за секундар-

но дробење на руда 
— Барабанести мелници за мелење на 

руда, без или со маси за у ф р л а њ е на 
п р а ч к и и топки во мелници 

— К л а с и ф и к а т о р и за р а з д в о ј у в а њ е на 
р а з л и ч н и ф р а к ц и и од сомелена руда 

— Уреди за хидраулично сортирање на 
руда — хидроциклони 

— Уреди за з гуснување за флотациони 
к о н ц е н т р а т и за т и њ и од метален 
п р а в 
М а ш и н и за ф л о т а ц и с к а концентра -
ц и ј а — кондицинери 
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топење 

уреди за уп -
агломерирање 
уреди за у п -

84.59/8 Други машини и механички уреди 
Ех. 
— Уреди за отстранување на арсен и 

антимон при р а ф и н а ц и ј а на олово 
— Машини за мешање на пулпа од 

нинков концентрат и на пулпа од 
антимонски концентрат 

— Уреди за контрола на нивото на со-
држината на синтер во бункери 

— Уреди за . отстранување на арсен и 
олово при рафинаци ја на антимон 

85.01/9 Исправани и исправачки апарати 
Ех. 
Сицилиумски исправани над 10.000 ам-
пери 

85.11/1 Индустриски индукциони печки 
Ех. 
Електроиндукциони печки за 
на кадмиум и цинк 

85.19/1 Разводни и командни табли ^ 
Ех. 
— Командни и разводни 

равување со уреди за 
— Командни и разводни 

равување со уреди за флотирање на 
руда 

— Командни и разводни уреди за уп -
равување со шахтни печки 

— Командни и разводни уреди за уп -
равување со упеди за пречистување 
на отпадни води 

85.22/2а Електрични апарати за палење на -ми-
ни во рударството 

86.02/2 и 4 Акумулатора«! електрични локомотиви 
Ех. 
Локомотиви за јамски транспорт на руда 

86.02/1, 3 и 4 Електрични локомотиви со напојување 
од еден или повеќе системи 
Ех. 
Локомотиви за јамски транспорт на руда 

86.03/3 Дизел механички локомотиви 
Ех. 
Локомотиви за јамски транспорт на руда 

86.04/5 Моторни товарни вагони f 
Ех. 
Самоодни вагони на електричен погон, 
за пренос на кошници за ш а р ж и р а њ е 
на шахтни печки за истовремено топе-
ње на олово и цинк (ISP) 

86.04/7 Други моторни вагони 
Ех. 
Самоодни вагонети на пневматски по-
гон за транспорт на руда и материјали 
во рудници 

87.02/Зв Дампери 
Ех. 
Дампери за пренос на материјал — руда 
на дневни копови: 
1> над 10 до 20 тони носивост 
2) над 20 тони носивост 

90.18/3 Апарати за оксигенотерапија, дишење 
и др. 
Ех, 
Апарати за оксигенотерапија и вештач-
к о дишење 

90.20/2 и 3 Р е н д г е н с к и контролни 
дгентски екрани 
Ех. 

табли и рен-

90.24/2 

90.25 

90.28/1. 3, 
4 и 5 

Уреди за управување и контрола на 
процесот на флотирањето на руда 
Инструменти и апарати за мерење,, кон-
трола и автоматкса контрола на проток, 
длабочина, притисок и др. 
Ех. 
Апарати за контрола и природување на 
влажкоста на материјалите во процесот 
на синтерирањето 
Инструменти и апарати за ф и з и ч к и и 
хемиски анализи 
Ех. 
Апарати за хемиска квантитативна ана-
лиза на олово, антимон и цинк 
Електрични и електронски инструменти 
и апарати за мерење, проверување, ана-
лиза и автоматска регулација 
Ех. 
— Уреди за мерење, проверување, ана-

лиза, автоматска контрола и регула-
ц и ј а на работата на уредите за агло-
мерирање (синтерирање) 

— Уреди за мерење, проверување, ана -
лиза, автоматска контрола и регула-
ци ја на работата на шахтни печки 

— Уреди за мерење, проверување, ана-
лиза, автоматска контрола и регула-
ција на работата на уредите за ( р о -
тирање на руда. / 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова ре-
шение престанува да в а ж и Решението за намалу-
вање на царината на увозот на специфичната оп-
рема што се користи во рудниците за олово, цинк 
и антимон и во производството на олово, цинк и 
антимон и на нивни придружни метали (,,Службен 
лист на СФРЈ" , бр. 20/73. 28/75 и 61/75). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" , а ќе се применува до 31 декември 1978 
година. 

Е. п. бр. 856 
9 ноември 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен "севет 

' Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

949. 

Врз основа на член 49 став 2 од Царинскиот за -
кон („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 1 0 / 7 6 ) , СОЈУЗНИОТ 
извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА Н А М А Л У В А Њ Е НА ЦАРИНАТА НА УВОЗОТ 
НА С П Е Ц И Ф И Ч Н А Т А ОПРЕМА Ш Т О СЕ КОРИС-
Т И ВО РУДНИЦИТЕ НА Ж И В А И ВО ПРОИЗВОД-

СТВОТО НА Ж И Р А 

1. На увозот на производите од долунаведените 
т а р и ф н и броеви, односно ставови од Царинската та -
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р и ф а — специфична опрема што се користи во р у д -
ниците на ж и в а и во производството на ж и в а , ц а -
рината ќе се пресметува по стапка од 5°/о. На т а к а 
пресметаниот износ се додава износот што претста-
вува р а з л и к а помеѓу царината пресметана по стап-
ките пропишани во Царинската т а р и ф а („Службен 
лист на С Ф Р Ј " , бр. 27/78) и царината пресметана по 
стапка од б /̂о, намален за 50°/о: 

Т а р и ф е н 
број на Ц а -

ринската 
т а р и ф а 

Н а и м е н у в а њ е 

84.10/3 Центрифугални пумпи 
Ех. 
— Центрифугални пумпи за одвод на 

вода од јами во рудниците, со к а п а -
цитет од 6 т 3 во минута, со притисок 
над 30 атмосфери 

— Потопувачки центрифугални пумпи 
за одвод на вода од ј ами во р у д н и -
ците 

84.11/16-2 Компресори 
Ех. 
Стационирани компресори, со капацитет 
над 60 нормални т 3 воздух во минута, 
со притисок од 7 атмосфери и повеќе 
за мотори со напон од 2.500. V 

84.11/4а Вентил атори 
Ех. 
— Вентилатори за и з в л е к у в а њ е гасови 

од ротациони печки за сублимација 
на жива , отпорни на с у л ф у р диоксид 

— Вентилатори со низок притисок за 
проветрување јами во рудниците, со 
капацитет од 5.000 т 3 воздух во ми-
нута и повеќе 

84.13/1а Горилници за печки за течно гориво 
Ех. 
Горилници за ротациони печки за суб-
лимаци ја на ж и в а од руда со п р ж е њ е 

84.14/5 Индустриски печки, неелектрични 
Ех. 
— Ротациони печки за сублимација на 

ж и в а од руда со п р ж е њ е 
84.17/2 Машини и уреди за обработка на мате-

р и ј а л и со менување на температурата 
Ех. 
Уреди за проточно загревање мазут за 
л о ж е њ е на ротациони печки за субли-
мација на жива , со капацитет од 15 тони 
на ден, со температура на загревањето 
над 80°С 

84.18/2а М а ш и н и и уреди за ф и л т р и р а њ е и л и 
пречистување 
Ех. 
— Уреди (циклони) за издво јување прав 

од гасови на ротациони печки за 
сублимација на ж и в а 

84.22/46 Скип-уреди 
Ех. 
Скип-уреди за изнесување руда од ј ами 

84.22/бк Други машини и апарати за дигање, м а -
нипулација , натовар или истовар и ел. 
Ех. 
— Самоодни натоварувачи јамски, со 

пневматски погон 
— Пневматски уреди за з а с и п у в а њ е 

ј ама 

84.23/4 и 6 М а ш и н и за откоп по рударството, само-
одни и несамоодни 
Ех. 
— М а ш и н и за континуиран челен р о -

т а ц и о н и откоп на руда на ж и в а 
— Уреди за изработка на слепи в е р т и -

к а л н и окна во ј ама со п о д в и ж н а 
п л а т ф о р м а 

84.49/1а-1 А лат и со пневматски погон 
Ех. 
Дупчачки пневматски чекани за откоп 
во рударството, со воден м л а з за н е у -
т р а л и з и р а њ е на правот 

84.56/2, 3 и 4 М а ш и н и за к р ш е њ е или мелење, м е ш а -
њ е или гмечење и други м а ш и н и 
Ех. 
— Егзели-уреди за одво јување ж и в а од 

ступа (смеса на ж и в а и прав) со ме-
ш а њ е и гмечење 

— Специ јални дробилки за дробење 
ж и в и н а руда, со капацитет од 140 то-
ни на час и повеќе 

— Уреди за торкретирање на ј амски 
простории 

84.62/2 Валчести л е ж и ш т а Ј 
Ех . 
— Потпорни обртни потпорки (валчести 

л е ж и ш т а за обртни носачи) на рота-
циони печки за сиублимација на 
ж и в а 

85.19/1 Разводни и командни табли 
Ех. 
— Командни и разводни уреди за у п р а -

в у в а њ е со ротациони печки за суб-
лимаци ја на ж и в а 

— Командни и разводни уреди за у п р а -
в у в а њ е со скип-уреди 

— Командни и разводни уреди за у п р а -
в у в а њ е со ц е н т р и ф у г а л н и пумпи за 
одвод на вода од ј ами во рудниците, 
атестирани за ј амски услови на р а -
бота 

— З а ш т и т н и уреди за пумпни станици 
— цент р ифу г ални пумпи за одвод на 
вода од ј ами во рудниците, со е л е к -
трична и х и д р а у л и ч н а заштита , ате -
стирани за ј амски услови на работа 

86.02/2 и 4 А к у м у л а т о р о н и други е л е к т р и ч н и х л о -
комотиви 
Ех. 
Локомотиви за ј а м с к и транспорт на 
руда 

86.07/13 Вагони и ј амски к о л и ч к и 1 
Ех. 
Специ јални ј амски вагонети превртувачи 
со можност за вртење само на една 
страна 

87.02/Зв Дампери над 20 до 30 тони носивост 
Ех. 
— Дампери за пренос на руда 
— Дампери за превоз на п р ж е н е ц од р о -

тациони п е ч к и за сублимација на 
ж и в а , приспособени за транспорт на 
ж е ш к и м а т е р и ј а л и со температура 
од 500° до 600° 

— Дампери со носивост од 5 до 10 тони, 
со дизел погон и со вградени уреди 
за пречистување на издувни гасови, 
з а превоз на руда во ј а м а 
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SO.28/1, 3, Електрични и електронски инструменти 
4 и 5 и апарати за мерење, проверување, а н а -

лиза и автоматска контрола 
Е х 
Уреди за мерење, проверување, анализа , 
автоматска контрола и регулаци ја на ра -
ботата на ротациони печки за субли-
м а ц и ј а на ж и в а 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова ре -
шение престанува да в а ж и Решението за н а м а л у в а -
њ е на царината на увозот на специфичната опрема 
што се користи во рудниците на ж и в а и во произ-
водството на ж и в а („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 
20/73, 61/75 и 30/76). , 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на об јавувањето во „Службен лист на 
С Ф Р Ј " , а ќ е се применува до 31 декември 1978 го-
дина. 

ЧЕ. п. бр. 857 
9 ноември 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

950. 

Врз основа на член 49 став 2 од Царинскиот з а -
кон („Службен лист на СФРЈ" , , бр. 10/76), Сојузниот 
извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА У В О З НА 
С П Е Ц И Ф И Ч Н А Т А ОПРЕМА ШТО СЕ К О Р И С Т И 
ВО РУДНИЦИ И ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ФЕРО-

ИИКЕЛ 

1. ЈЃ£а увозот на производите од долунаведените 
т а р и ф н и броеви, односно ставови на Царинската та -
р и ф а — специфична опрема што се користи во р у д -
ници и за производство ' на фероникел . царината ќе 
се пресметува по стапка од Н а така пресмета-
ниот износ се додава износот што претставува р а з -
лика помеѓу царината пресметана по стапките про-
пишани во Царинската т а р и ф а („Службен лист на 
СФРЈ" , бр. 27/78* и царината пресметана по стапка 
од 5%. намален за 50%: 

Т а р и ф е н 
број на Ц а -

ринската 
т а р и ф а 

Н а и м е н у в а њ е 

84.11/16 Компресори 
Ех. 
Компресори, капацитет над 150 Nm 3 /min 

84.11/4 Вентилатори ч 
Ех. « 
Вентилатори за проветрување на јама во 
рудник на ф е р о н и к е л 

84.14/5 Индустриски печки — П е ч к и за пе-
чење, пре дре дукци ја ' и топење на руда, 
п р ж е н е ц и концентрат 
Ех. 
Комбинирани уреди за печење и п р е д -
р е д у к д и ј а н а руда н а никел во ф о р м а 
на пелети 

84.17/2и Уреди за сушење на к о н ц е н т р а т 
Ех. 
Уреди за сушење на концентрат од н и -

£ к е л и на концентрат од ж е л е з о и на р е -
дуцент 

84.18/2з Уреди и апарати за ф и л т р и р а њ е или 
пречистување за руди од метали, кон-
центрати и п р а в 
Ех. 
— Уреди — механизми за т а л о ж е њ е и 

д е х и д р и р а њ е на концентрат од руда 
на ф е р о н и к е л 

— Уреди за п р и ф а ќ а њ е и к л а с и ф и ц и р а -
н и на прав од ф е р о н и к е л во проце-
сот на примарното и секундарното 
дробење и мелење на руда 

— Е л е к т р о ф и л т р и за издво јување на 
п р а в од ж е ш к и гасови во процесот 
на сушењето, продредукциј ата и то -
пењето на ф е р о н и к е л руда, и на р а -
ф и н а ц и ј а т а на ф е р о н и к е л 

— В а к у у м - ф и л т р и за ф и л т р и р а њ е на 
концентрат од никел или на концен-
трат од ж е л е з о 

84.20/1а-к Ваги и апарати за мерење и контрола во 
производството 
Ех. 

f Ваги за мерење и дозирање на руди, 
' концентрати и други компоненти, во 

подготвувањето на минерални суровини 
во производството на никел, со е л е к -
тронска регулаци ја и контрола 

84.22/1 Хоризонтални и вертикални витли 
Ех. 
Витли со пневматски погон 

84.22/2 Дигалки, самостојни, п о д в и ж н и 
Ех. 
Самоодни едношински дигалки со уреди 
за затворање бункери на печки, за то-
пење на ф е р о н и к е л 

84.22/4а-1 Товарни л и ф т о в и 
Ех. 
Извозни уреди за вертикален транспорт 
на руда при подземен коп длабок до 
500 т , носивост до 10 t 

84.22/4а-2 Л и ф т о в и за лица 
Ех. 
Уреди за превоз на луѓе во окна, к а п а -
цитет до 60 луѓе во една тура 

84.22/46 М а ш и н и и апарати за дигање, манипу-
лација , натовар или истовар и ел. 
Ех. 
— Скипови за транспорт на руда во 

подземен коп 
— Специјални јамски п л а т ф о р м и наме-

нети за дигање и спуштање на р у -
дари при дупчење во ј ама 

— Ј а м с к и товарачи на руда, со дизел 
или електричен погон, наменети за 
натовар на руда на хоризонтите на 
pvflHHijn, со л а ж и ц а до 5 ш 3 

— Одземани и од ла тачи на хомогенизи-
р а ^ руда на рудни греди 

84.23/4а Комбинирани машини за изработка и 
подготвување на ј амски простории 
Ех. 
Ј а м с к и товарачи на пневматски погон со 
или без зап честа л а ж и ц а , на шини и на 
гумени т р к а л а 

/ 
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84.23/4е Други 
Ех. 
Самоодни машини за дупчење к а р п и 

84.43/1 Уреди за леење 
Ех. 
— Машини за . леење на ф е р о н и к е л 
— Конвертори од LD тип за р а ф и н а ц и ј а 

и зголемување на концентраци јата 
на никел во фероникел , капацитет 
над 40 t 

— Наклонети уреди за д е с у л ф у р и з а ц и -
ја, од конверторски тип, капацитет 
над 40 t 

84.49/1а-1 Алати со пневматски погон 
Ех. 

[ Високопродуктивни д у п ч а ч к и чекани за 
F . дупчење на мински дупки во јама, те -

ш к и над 35 kg 
84.56/1, 2 и 4 Машини за сортирање, просевање, сепа-

рација , перење, к р ш е њ е и сл. 
Ех. 
— Уреди за дробење на руда на ф е р о -

н и к е л 
— Уреди за магнетна, хидраулична се-

парација , од различни ф р а к ц и и на 
руди на ф е р о н и к е л 

— Мелници за суво мелење на руда на 
ф е р о н и к е л 

— Уреди за автоматско земање мостри 
на руда 

— М е ш а л к и и пелетизатори за подгот-
в у в а њ е и правење сурови пелети на 
руда од никел 

84.59/8к Други машини и механички уреди 
Ех. 

v — Машини за потпирање во јама, на 
т пневматски погон, до 700 тони носи-

вост 
85.01/8а 

8 5 . l l / l a - 2 

\ 
i 

85.19/1е 

85.22/2а 

85.23/1 

85.23/3 

Други трансформатори 
Ех. 
Специјални трансформатори за електро-
печки, со е ф е к т до 60 mVA 
Индустриски електрични печки 
Ex. 
Електролачни правоаголен печки со 6 
електроди, за производство на ф е р о н и -
кел, со е ф е к т до 60 mVA и поголеми, со 
капацитет на топењето над 100 тони на 
час 

Командни табли за производство на ме-
тали 
Ех. 
Командни и у п р а в у в а ч к и уреди за сле-
дење на процесот на производството на 
ф е р о н и к е л 
Електрични апарати за палење на мини 
во рударството 
Ех. 
Електрични апарати за п а л е њ е на мини 
во рудници на ф е р о н и к е л со подземен 
коп, со далнински у п р а в у в а ч 
Енергетски кабли 
Ех. 
Специјални кабли за пренос на е ф е к т 
што се употребуваат за електропечки 
Други кабли ^ 
Ех. 
Флексибилни, компетациони кабли, н а -
менети за работа п р и ^ в и с о к и темпера -
т у р и 

86.02/2 А к у м у л а т о р о н локомотиви 
Ех. 
Ј а м с к и акумулаторски електрични л о -
комотиви за и з в л е к у в а њ е на руда 

86.02/4 Електрични локомотиви 
Други 
Ех. 
— Ј а м с к и електрични локомотиви со 

н а п о ј у в а њ е од еден систем за и з в л е -
к у в а њ е на руда 

•— Ј а м с к и е л е к т р и ч н и локомотиви со 
н а п о ј у в а њ е од повеќе системи за и з -
в л е к у в а њ е на руда 

86.07/1 Вагони со вградени истоварни уреди 
Ех. 
Вагонетки за превоз на руда во ј ами со 
уреди за автоматски истовар на-руда, со 
отворање на дното 

87.01/2 и 3 Трактори за влечење на полуприколки 
Ех. 
Трактори в л е к а ч и за превоз на лица и 
м а т е р и ј а л и во рудници 

87.02/За-Зв Камиони в к л у ч у в а ј ќ и Јшпери и дампери 
Ех. 
Дампери за превоз на ј аловина до ј а -
ма, над 30 тони носивост 

87.07/1з М е х а н и ч к и р а з д в и ж у в а н и возила за 
превоз на течна згура и метали 
Ех. 
Возила специјално конструирани за п р е -

\ воз на течна згура од ф а б р и к а до с к л а д 
на згура, со носивост над 50 t 

87.07/1г М е х а н и ч к и р а з д в и ж у в а н и возила — 
Друго 
Ех . 
Акумулаторски возила за превоз на к а -
зани со истопен метал, во топилница и 
во р а ф и н а ц и ј а на ф е р о н и к е л 

87.14/26 Други возила, без механички погон 
Ех. 
П р и к о л к и за превоз на лица и матери-
ј а л и во рудници 

90.24/2в Инструменти и апарати за мерење, к о н -
трола и автоматска контрола на прото-
кот, длабочината, притисокот и ел. 
Ех. 
Мерни и регулациони инструменти и 
апарати за р е г у л и р а њ е на работата на 
уреди во производството на ф е р о н и н е л 

90.25 Инструменти и апарати за ф и з и ч к и и 
хемиски а н а л и з и 
Ех. 
Апарати за хемиска квантитативна и 
к в а л и т а т и в н а а н а л и з а на руда, на к о н -
центрат, на суров и р а ф и н и р а н ф е р о -
н и к е л 

90.28/1.3, Електрични и електронски елементи и 
4 и 5 апарати за мерење, проверување, а н а -

лиза и автоматска р е г у л а ц и ј а 
Ех. 1 

Уреди за мерење, проверување, а н а л и з а 
и автоматска контрола и регулаци ја н а 
производството на ф е р о н и к е л 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова ре -
ш е н и е престанува да в а ж и Решението за н а м а л у в а -
њ е на царината на увоз на специфичната опрема 
ш т о се користи во рудници и за производство на 
ф е р о н и к е л („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 14у'77). 
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3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
е д денот на об јавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ'«, а ќе се применува до 31 декември 1978 го-
дина. 

Е. п. бр. 858 
9 ноември 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

951. 

Врз основа на член 49 став 2 од Царинскиот 
закон („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 10/76), Со јуз -
ниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗ НА 
СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА З А РУДНИЦИ И ЗА 

ОБЛАГОРОДУВАЊЕ НА НЕМЕТАЛИ 

1. На увозот на производите од до лу наведените 
т а р и ф н и броеви, односно ставови на Царинската т а -
р и ф а — специфична опрема за рудници и за обла-
городување на неметали, царината ќ е се пресметува 
по стапка од 5°/о. На така пресметаниот износ се до-
дава износот што претставува р а з л и к а помеѓу ц а -
рината пресметана по стапките пропишани во Ц а -
ринската т а р и ф а („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 
27/78) и цаоината пресметана по стапка од 5%, на -
мален за 509/о: 

Т а р и ф е н 
број на -

Царинската Н а и м е н у в а њ е 
т а р и ф а 

1 2 

40.11/2а Нови пневматски гуми 
Ех. 
Надворешни гуми за дампери-кипери, , 
носивост над 12 тони 

73.22/1 Цистерни, резервоари и ел. 
Ех. 
Силоси за сместување на пречистена сол, 
изработени од комбиниран матери јал 
(челик-дрво), обложени од внатрешната 
страна со лим од не 'рѓосувачки челик за 
производство на сол 

82.05/1ж-1 Изменлив рударски алат од метални к а р -
биди за дупчење и сондажа 
Ех. 
К р у н и за уреди за дупчење ^мински д у п -
ки на површински копови 
Други мотори и погонски машини 
Ех. 
Мотори за пневматски товарачи, ј амски 
гарнитури за дупчење и пумпи од висок 
притисок за и н ј е к т и р а њ е 
Пумпи со наизменично д в и ж е њ е 
Ех. 
— Потопувачки тињести пумпи 
— К л и п н и пумпи за т р а н с п о р т а суспен-

з и ј а на каолин, отпорни на абразивни 

84.08/4 

84.10/2 

материи, со автоматска хидраулична 
р е г у л а ц и ј а на количината на про-
токот 

— Пумпи од висок притисок, на пнев -
матски поѓон, за и н ј е к т и р а њ е во р у д -
ници на сол 

— Пумпи за брзнување на гориво во ди -
зел-мотори од машини (локомотиви, 
б у л д о ж е р и и др.) што се опфатени со 
ова решение 

— Специ ј ални пумпи за дозирање на 
реагенси за облагородување на к в а р -
цен песок, отпорни на хемиски в л и -
ј ани ја , капацитет од 0 до 16 1/h 

— Специ јални мембрански пумпи отпор-
ни на абрази ја за транспорт на сус-
п е н з и ј а од кварцен песок 

— Пумпи за транспорт на суспензија од 
баритно-доломитна руда, отпорни на 
абразивнЛх матери јали и хемиски ре -
акции 

— Пумпи за дозирање на реагенси 
— К л и п н и пумпи за транспорт на к е р а -

мички суспензии, отпорни на абра-
зивни материјали , со автоматска х и -
драулична регулација на количината 
на протокот и со можност за работа 
на високи притисоци 

84.10/3 Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи 
Ех. 
— Пумпи за транспорт на суспензија , 

отпорни на абразивни материјали 
— Специјални центрифугални пумпи от-

порни на абразија , за транспорт на 
суспензија на кварцен песок, к а п а ц и -
тет од 400 1/min. и повеќе 

— Потопувачки пумпи за заситена со-
лена вода 

— Стабилни центрифугални пумпи за 
заситена солена вода, со капацитет 
1 mVmift . и со височина на дигање 
над 500 m 

— ЦентриФугални пумпи, капацитет °0 
m 3 / h , максимален напон 15 at, од 
не'рѓос: в а ч к и ч е л и к 

8 4 . l l / l a - 2 В а к у у м - п \ м п и 
Ех. 
Вакуум-пумпи ,капацитет над 25 кубни 
метри воздух во минута и создавање в а -
куум над 90°/о 

84.11/16 Компресори 
Ех. 
— Ротациони компресори, капацитет од 

850 т 3 во минута и повеќе, притисок 
од 6 и повеќе атмосфери 

— Специ ј ални ротациони компресори со 
сув од за добивање кондициониран 
воздух — без маслени честици, к а п а -
цитет над 25 т 3 во минута 

. — Компресори за притисоци од 10 и по-
веќе атмосфери 

84.11/4а Вентилатори 
Ех. 
Вентилатори за отпрашување, израбо-
тени од м а т е р и ј а л отпорен на абразивни 
материи (кварцен прав) 
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. З а б е л е ш к а : Пониската царинската стап-
ка ќе се применува само ако овие вен-
тилатори се увезуваат во склопот со у р е -
ди за флуидизационо - сушење на к в а р -
цен песок од тар. број 84.17/1д 

84.13/16 Горилници за огништа за печки 
Ех. 
Горилници, автоматски за гасовити го-

; рива за загревање на стаклена маса во 
предрерна и во рафинер , капацитет над 
20.000 k c a i / h . 

-84.14/7 Други индустриски печки, неелектрични 
Ех. 
— Ротациони печки за ,калцинирање на 

кору нд со индиректно загревања, к а -
п а ц и т е т 500 k g / h и температура од 

1000°С 
— Дисконтинуирана ѕвонеста гасна пе-

чка за печење на керамички брусе-
ви, пречник 900 mm, на температура 
на печење над 1350°С и со минимал-
ни температурни отстапувања внатре 
во печката, со хидраулечен уред за 
подигање и спуштање на ѕвоно-

84.17/2ж Машини и уреди за ра зладување на ма-
тери јали 
Ех. 
Уреди за ладење на ф л у и д и з и р а н (ису-
шен) кварцен песок за стакларската и 
леарската индустрија 
З а б е л е ш к а : Пониската царинска стапка 
ќе се применува само ако уредите за л а -
дење на ф л у и д и з и р а н кварцен песок се 
увезуваат во склопот со специјални уре-
ди за п л а с т и ф и к а ц и ј а (обложување) на 

" кварцен песок со в е ш т а ч к и смоли од 
тар. број 84.56/7 

84.17/2и Уреда за сушење на руда и концентрати 
Ех. 
Уреди за сушење на високомикронски 
(прашест) барит и доломит 

84.17/2к Други машини за обработка на матери-
ј а л и — менување на температурата 
Ех. 
— Сушилници со распрскување на к е -

рамичка суспензија 
— Автоматски уреди за исправање — 

преведување на течен пропан-бутав 
во гасовита состојба 

84.18/2 Уреди и апарати за ф и л т р и р а њ е или 
пречистување 
Ех. 

— Електроопрема за електростатички 
ф и л т р и за издво јување на механички 
честици од воздухот и отпадни гасови 

— Уреди за центрифугално сортирање 
на кварцен песок (воздушни сепара-
тори — циклони) 

З а б е л е ш к а ^ Пониската царинска стапка 
ќ е се применува само ако уредите за 
ц е н т р и ф у г а л в о сортирање на кварцен 
песок се увезуваат во склопот со специ-

ј а л н и уреди за п л а с т и ф и к а ц и ј а (обло-
ж у в а њ е ) на кварцен песок со в е ш т а ч к и 
смоли 
— Уреди за издво јување на прав од 
струјата на воздухот (скрубери) 
З а б е л е ш к а : Пониската царинска стапка 
ќе се применува само ако уредите за 
и здво јување на прав се увезуваат во 
склопот со специјални уреди за пласти-
ф и к а ц и ј а (обложување) на кварцен пе-
сок со в е ш т а ч к и смоли 

— Ф и л т р и за масло, воздух и гориво за 
машини (локомотиви, булдожери и 
др.) што се опфатени со ова решение 

— Филтер-преси со хоризонтални плочи, 
со автоматска регенерација за ф и л -
тер-платно, за ф и л т р и р а њ е на ретки 
каолински маси 

— Уреди за центрифугално сортирање 
на магнезит, талк и порцелански 
ш к а р т 

— Ротациони в а к у у м - ф и л т р и за издво-
ј у в а њ е на вода од пулпа на барит и 
доломит 

84.19/2 Други машини за п а к у в а њ е 
Ех. 
— М а ш и н и за дозирање и п а к у в а њ е на 

каолин и калцит 
— Полуавтоматски машини за дозирање 

и п а к у в а њ е на готова сол во поеди-
нечни п а к у в а њ а од 25 kg 

— Автоматски машини за дозирање и 
п а к у в а њ е на готова сол во п а к у в а њ а 
од 1 kg и за збирно п а к у в а њ е во 
кутии 

84.20/1а-1 Ваги за -мерење и контрола во произ-
водството 
Ех. 
— Автоматски електрични ваги за ме-

рење и дозирање на корунд во про-
цесот на производството 

— Автоматски подвижни ваги -а дози -
р а њ е на подготвени суровини 

— Електронски ваги за автоматско ме -
р е њ е и д о з и р а њ е на ш а р ж а за печки 

— Специјални ваги за мерење на п л а -
тина за дизни, осетливост од 0,01 g 
до 10 kg 

84.21/5 Други м е х а н и ч к и апарати и уреди за 
распрскување 
Ех. ^ 
Уреди за ј одирање на сол, со р а с п р с к у -
в а њ е 

84.22/1 Хоризонтални и вертикални витли | 
Ех. 1 

— Пневматски витли за транспорт на 
м а т е р и ј а л и во рударството 

— Витли за намотување и одмотување 
на специ јални самоносечки кабли, се 
вградени челични ј а ж и њ а з а работа 
ва одржување окна во рудници н а 
сол 
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84.22/4а-1 
и 2 

84.22/3 Елеватори и конвеери, пневматични 
Ех. 
— Вертикални елеватори со уред за до -

з и р а њ е и со снабдувачки бункер за 
сол, со работни површини изработени 
од не 'рѓосувачки челик во производ-
ството на сол 

— Вертикални кофичести елеватори з а 
сува сол, со работни површини и з р а -
ботени од не 'рѓосувачки ч е л и к 

— Специјални пластични елеватори со 
чепови за транспорт на корунд 

Л и ф т о в и товарни и за лица * 
Ех. 
Извозни машини за извоз на стоки и 
луѓе од ј ами : 
1) товарни 
2) за лица 

84.22/бк Други машини и уреди за дигање, м а -
нипулација , натовар или истовар и ел. 
Ех. 
— Јамски товарачи на руда -
— Товарачи на руда на површински к о -

пови, со з а ф а т н и н а на л а ж и ц а т а од 
2,50 т 3 и повеќе 

— Вибрациони прлжавести транспорте-
ри за транспорт на прашести мате-

^ р и ј али 
— Вибрациони додавани за кварцен п е -

сок 
— Јамски товарачи за растресити ма -

теријали , з а ф а т н и н а на л а ж и ц а т а над 
1,7 m 3 и со погон на компримираа 
воздух 

— Автоматски земани на мостри заради 
контрола на гранулометрискиот и х е -

» мискиот состав на кварцен песок при 
производство и облагородување на 
кварцен песок 

— П о л ж а в е с т и транспортери за транс-
порт на кристална сол во заситена со-
лена вода со работни површини и з -
работени од не 'рѓосувачки челик 

— Полжавести транспортери за транс-
порт на сол со работни површини из -
работени од не 'рѓосувачки челик 

— Уреди за дозирање — електромагнет-
ни вибрациони додавачи за корунд, 
со прецизна р е г у л а р н а на капаците -
тот за додавање, од 50 kg/h до 2.000 
k g / h 

— Хидраулични уре&и за автоматска п а -
летизаци ја на кору нд спакуван во 
в р е ќ и 

— Грабала со сопствен електрохидрау-
личен погон од огноотпорен челик за 
полнење и разбивање на ш а р ж а од 
печка за карборундум 

— Уреди за автоматско п р и ф а ќ а њ е и 
транспорт на отпресувани керамички 
производи синхронизирани со рабо-
тата на преса 

84.23/2а Б у л д о ж е р и 
Ех. 
Б у л д о ж е р и со мотор над 200 К Ѕ 

84.23/4 Други машини, самоодни 
Ех. 1 i 
— Товарачи со тркала , со сила на мо-

торот до 75 К Ѕ 
— Ј а м с к и м е х а н и ч к и товарни лопати на 

пневматски погон 
— Товарачи на сурова сол со гумени 

т р к а л а и со натоварна и истоварна 
л а ж и ц а , со работни површини и з р а -
ботени од не 'рѓосувачки ч е л и к 

84.23/3 . М а ш и н и за дупчење .-»у 
Ех. 
— Ј а м с к и гарнитури за длабински д у п -

ч е њ а до 50 m 
— Универзални д у п ч а л к и за истовре-

мено ротационо и перкусионо д л а -
бинско дупчење при геолошко-истра-
ж у в а ч к и работи на површина, со д л а -
бина на дупчење од 20 до 250 m и со 
пречник на дупчење од 80 до 120 m m 

84.23/4 и 6 М а ш и н и за откоп во рударството 
84.23/4, 5 

и 6 М а ш и н и за дупчење \ 
Ех. 
— Д у п ч а л к и за лепезесто дупчење, со 

постамент 
— Уреди за дупчење мински дупки на 

површински копови 
— Ј а м с к и универзални самоодни рово-

копачи — товарачи 
— Ј а м с к и гарнитури за дупчење на 

пневматичен погон 
— Ј а м с к и гарнитури за дупчење на 

електричен погон во „Ѕ" изработка 
— Самоодни дупчалки за истовремено 

ротационо и перкусионо дупчење, со 
пречник на дупчењето над 50 mm, за 
дупчење мински дупки при изработка 
на ј амски простории во експлоатаци-
јата на кварцен песок и песочник 

— Специ јални п о д в и ж н и разбивачи на" 
кору нд, со вибрации 

М а ш и н и за острење 1 
Ех. 
Острила за острење на кристални длета 
за дупчалки , со пречник на дупчење 
над 50 m m 
Алати за рачна употреба со пневматски 
погон 
Ех. 
— П и л и за р е ж е њ е на ј амска граѓа на 

пневматски погон 

84.45/96 

84.49/1а-2 

84.56/1, 2, 
3 и 4 М а ш и н и за сортирање, просевање, сепа-* 

рација , дробење, мелење и др. 
Ех. < 
— Уреди за хидраулично сепарирање — 

г р а н у л и р а њ е на кварцен песок 
— Магнетни сепаратор*! за издво јување 

на ж е л е з о од баритна руда 
— Уреди за електромагнетско сепари-

р а њ е на к в а р ц е н песок заради издво-
ј у в а њ е на метални честици 
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— Воздушни класификатори за класи-
ф и к а ц и ј а на кору нд, максимална го-
лемина на честиците до ЗОО микрони 

т— Уреди за флотирање на баритно-до-
л о м и т а руда (механичко-пневматски 
ќелии) во сулфитно-баритна ф л о т а -
ција 

— Уреди за отстранување на честици 
железо од керамичка суспензија 

— Челусни дробилки за дробење на 
тврди материјали (варовник, доломит 
и сл.), капацитет на дробење 2,5 t на 
час 

— Мелници со чекани за финално ме-
лење на тврди материјали (шамот, до-
ломит и сл.), капацитет на мелењето 
3 t на час 

— Уреди за иситнување (гмечење) на су-
рова глина 

— Уреди за истекување и сушење на 
глина (дезинтегратори) 

— Специјални конусни дробилки — к а -
либратрри за дробење ' на корунд со 
можност за регулација на зазорот 

— Мелници со вал јаци за кору нд со 
уред за аксијално поместување на 
еден вал ј ак 

— Вибрациони мелници за заоблување 
на корундни зрна 

— ПоЕеќеетажни сита (систем Totex) за 
пр опевање на кору идни зрна 

— Дробилки за иситнуЕање на синте-
рирани и топени огноотпорни мате-
ријали, со комбинирано движење на 
челуста 

— Мелници за мелење на синтерирани 
и топени огноотпорни материјали со 
манганска облога 

— Мешал ки за хомогенизација на з р -
нести и прашести огноотпорни мате-
ри јали 

— Електромагнетни сепаратори за издво-
јување на серпентин од зрпести и 
пра шести огноотпорни материјали 

— Пневматски сепаратори за сепарира-
њ е на прашести огноотпорни матери-
јали 

— Дробилки за дробење на руда, к а п а -
цитет на дробењето од 60 и повеќе t 
руда на час 

— Уреди за просевање на руда со ви -
брациона постапка 

— Уреди за концентрација на руда на 
магнезит — концеНтратори 

— Уреди за подготвување на суспензија 
(мешаница на вода и феросилициум) 
за одвојување на руда на магнезит од 
јаловина 

— Вертикални ротациони дробилки за 
дробење руда, капацитет над 30 t на 
чие 

— Магнетни сепаратори за регенерација 
на суспензија 

— Уреди за разбивање и гмечење на 
грутки од глина 

— Мелници од порцелан обложени со 
гума, за мелење на пигменти 

— Уреди за просевање на абразивни 
зрна 

— Мелници за мелење на барит, финост 
на мливрто од 63 до 10 микрони 

— Мелници за мокро мелење на барит, 
под 10 микрони 

— Уреди за проеевање на кварцен пе -
сок (лачни и ротациони сита), изра-
ботени од специјален материјал отпо-
рен на абразија од кварцен песок 

— Едновалјачни назабени дробилки зѕ( 
примарно дробење на камена сол 

— Ударно ротациони дробилки за се-
кундарно дробење на камена сол 

— Назабени вал јачни мелници за ф и н о 
мелење на камена сол 

— Мешалки за мешање на смеса за ин-
јектирање во рудници на сол 

— Конусни дробилки за дробење на руда 
— Ротациони сита за просевање и за 

сортирање на азбестни влакна 
— Центрифугални сепаратори за издво-

јување на азбестни влакна од прав — 
јаловина 

— Топчести мелници за влажно мелење 
на керамичка маса за изработка на 
порцелански садови 

— Уреди за сепарирање — гранулиран^ 
на кварцен песок, од 1 до 80 микрони 

— Дробилки краткоконзтсни 
— Мелници за мелење на руда на барит 

и доломит, со влез од 12 m m до 150 
микрони 

— Индуктивни вал јачни сепаратори со 
јако магнетно поле за издвојување 
честици железо од мелен корунд 

— Електромагнетни барабанести сепара-
т о р ^ со ј ако магнетно поле за издво-
јување честици железо од мелен ко-
рунд 

— Мелници со назабени вал јаци за гру-
бо мелење на сурова сол, со работни 

- површини изработени од не'рѓосу-
вачки челик 

— Ротациони цилиндрични уреди — си-
та за одвојување на сурова сол од 
механички нечистотии со полжавест 
додаван, со работни површини и з р а -
ботени од не'рѓосувачки челик „ 

— Мелници со чекани за раздвојување 
на грутки кристали сол, со мокра 
постапка, со работни површини из-
работени од не 'ргосувачки челик 

— Уреди за хидромеханичко перење на 
сол и за одвојување на сол од меха-
нички нечистотии врз база на специ-
фичната тежина, со работни површи-
ни изработени од не 'рѓосувачки челик 

— Уреди за одвојување на сол од вода 
по хидродинамички пат, со работни 
површини изработени од не 'ргосува-
чки челик 

— Уреди за издвојување на ситни ч е -
стици сол од топол воздух на сушил-
ница, со работни површини израбо-
тени од -не'ргосувачки челик 

— Вибрациони хоризонтални уреди — 
сита за просевање на сол, со работни 
површини изработени од не 'рѓосува-
ики челик 
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— Мелници со два nap^t в а л ј а ц и за ф и -
но мелење на пречистена сол, со р а -
ботни површини изработени од не 'рѓо-
сувачки ч е л и к 

— Уреди за м е ш а њ е на сол и за дода-
в а њ е на средства против з грутчување 
на сол 

— М а ш и н и за пресување на керамички 
м а т е р и ј а л во производството на ве -
ш т а ч к и брусеви, со автоматско дози-
р а њ е и дистрибуција на1 смеса во мо-
дели, со пресување и и с ф р л а њ е на 
отпресоци од модели, капацитет 250 
k g / h 

— Противструен интензивен мешач на 
глиневографитна сува смеса со т у р -
булентно вртење, автоматско полне-
њ е и празнење, з а ф а т н и н а од 500 1, 
капацитет над 1500 k g / h 

, — Аерациони м е ш а л к и за хомогениза-
ц и ј а на ш а р ж и за производство на 
стакло 

84.57/2 Машини за изработка на друго стакло 
Ех. 
Дизни за истиснување на стаклено влакно 

84.59/8к Други машини и механички уреди 
Ех. 
— Уреди за дозирање на сол за с у ш и л -

ници, со работни површини израбо-
тени од не 'рѓосувачки ч е л и к 

— Уреди за р а з в л а к н у в а њ е на азбестни 
в л а к н а 

— Специјални уреди за п л а с т и ф и к а ц и -
ј а (обложување) на кварцен песок со 
в е ш т а ч к и смоли 

84.61/1 Автоматски славини, вентили и сл. 
Ex. 
— Вентили за автоматска регулаци ја на 

протокот на кварцен песок, отпорни 
на абразивни материи 

— Специјални вентили за регулаци ја на 
протокот на пулпа (суспензија на ба -
рит и доломит) 

84.61/2 Други славини, вентили и слични уреди 
Ех. 

Г Специ јални вентили за регулирање на 
протокот на суспензија , отпорни на абра-
зивни материи 

84.63/1 и 2 Трансмисиони оски, лактовидни лостови, 
кутии за л е ж и ш т а и др. 
Ех. 
— Други оски, заштитни кутии, з а п ч а -

ници и др. за машини (локомотиви, 
булдожери и др.) Јшто се опфатени со 

4 ова решение 
— Оски за пренос на сила за машини 

(локомотиви, булдожери и др.) што се 
опфатени со ова решение 

84.63/3 Склопови на з апчаници и други скло-
пови за менување брзина 
Ех. 
Склопови за менување брзина за м а ш и -
ни (локомотиви, булдожери и др.) ш т а 
се опфатени со ова решение 

84.64 

85.02/1 

85.08/1 

85.11/1 

85.19/13 

85.22/26 

Дихтунзи и слични спој ници и др. 
Ех. 
Дихтунзи и др. за мотори со внатрешно 
согорување и за менувачи на машини 
(локомотиви, булдожери и др.) што се 
о п ф а т е н и со ова решение 
Електромагнети 
Ex. 
Уреди за отстранување на .железо од 
сомелен к в а р ц 
Стартери за мотори и динама 
Ех. 
Стартери и динама за дизел-мотори на 
м а ш и н и (локомотиви, булдожери и др.) 
што се опфатени со ова решение 
Индукциони индустриски печки и рерни 
Ex. 
В и с о к о ф р е к в е н т н и опитни индукциони 
печки за проверка на добивањето на ко -
рунд со топење на соодветна ш а р ж а 

Разводни и командни табли 
Ех. 
— Командни табли со разводни уреди и 

релеи за у п р а в у в а њ е со процесот на 
сепараци јата на руда 

З а б е л е ш к а : Пониската царинска стапка 
ќ е се примени само кога командните 
табли и разводните уреди со релеите се 
увезуваат во рамките на испорака р а 
комплетна опрема за сепарација на ру -
да, без оглед на тоа дали тие се увезу-
ваат заедно (истовремено) со комплет-
ната опрема за сепарација на руда или 
одвоено 
— Командни и разводни уреди з а . у п р а -

в у в а њ е со извозни машини за извоз 
на руда и луѓе од јама 

З а б е л е ш к а : Пониската царинска стапка 
ќ е се применува само ако командните, 
контролните и разводните уреди се уве-
зуваат во рамките на испорака на ком-
плетна извозна машина за извоз на руда 
и луѓе од јама," без оглед на тоа дали 
тие се увезуваат заедно (истовремено) со 
тие извозни машини или посебно 
— Командни табли за управување, р е -

гистрирање и контрола на процесот 
на контролираното ^ и з л у ж у в а њ е на 
сол од л е ж и ш т а на сол 

— Команден пулт со уреди за раздви-
ж у в а њ е и прекинување на работата на 
одделни уреди, рачно и автоматски, 
со синоптичка табла за управување 
со процесот на работата во производ-
ството на сол 

— Командни табли со разводни уреди и 
релеи за у п р а в у в а њ е со процесот на 
мелењето и подготовката 

— Командни табли со разводни уреди и 
релеи за у пр аву вање со процесот на 
сушењето на керамичка суспензија и 
подготовката на гранулат 

Други електрични стоки и апарати 
Ех . 
Уреди за демагнетизација на ф е р о с и л и -
циУм од суспензија 
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86.02/2 

86.03/3а 

87.02/Зв 

87.03/13 

90.12/1 

90.18/1а, 3 
и 7 

90.25 

90.26/26 

90.28/1, 3. 
4 и 5 

Акумулаторски електрични локомотиви 
Ех. 
Локомотиви за ј амски транспорт на руда 
Дизел механички локомотиви 
Ех. 
Ј амски дизел механички локомотиви во 
„Ѕ" изработка 
Дампери и кипери со носивост над 10 t 
Ех. 
Дампери и кипери со носивост над 12 t : 
1) над 20 тони носивост 
2) над 12 до 20 тони носивост 
Други моторни возила за специјални 
цели 
Ех. 
Специјални возила со млазни пумпи за 
уривање на налепка од ротациони печки 
Оптички микроскопи за , големи зголему-
вања, за индустриската м и к р о с к о п ^ а 
Ех. 
— Минералошко-петрографски микро-

скопи 
— Специјални микроскопи со уред за 

ж а р е њ е на корунд заради следење на 
процесот на кристализаци јата 

Апарати за оксигенотерапија и дишење 
и др. 
Ex. 
— Апарати за оксигенотерапија и ве -

штачко дишење 
— Изолациони апарати за спасување 
— Апарати за заштита при работата — 

аспиратори за солен прав 
Инструменти и апарати за ф и з и ч к и и 
хемиски анализи 
Ех. 
— Инструменти за контрола на јамски 

гасови 
— Апарати за утврдување на ширењето, 

вискозитетот, тврдоста и порозноста 
к а ј стаклена маса и ф р и т а 

— Апарати за утврдување на ширењето, 
вискозитетот, тврдоста и порозноста 
к а ј керамички маси 

Други справи за мерење на потрошу-
вачката или производството на течности 
Ех. 
Автоматски справи за мерење на прото-
кот на вода во мелници за мокро мелење 

Електрични и електронски инструменти 
и апарати за мерење, проверување, ана -
лиза и автоматска регулаци ја 
Ех. 
— Спектографи за брзи хемиски а н а -

лизи 
— Уреди за контрола на гранулометри-

скиот состав во производството на 
кварцен песок 

— Апарати и уреди во подготовка и во 
топење на стакларска смеша и ф р и т а 

— Апарати и уреди во подготовка и во 
производството на керамичка маса 

— Детектори за откривање на метали 
во руда 

— Електронски автоматски регулатори 
во рудници на неметали во процесот 
на облагородувањето на • неметални 
суровини. 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова р е -
ш е н и е престанува да в а ж и Решението за н а м а л у -
в а њ е наг царината на увозот на специфичната опре-
ма за рудниците и за облагородување на неметали 
(„Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 7/74, 39/74, 28/75, 
61/75, 30/76, 3/77, 14/77, 29/77, 32/77, 25/78, 33/78 и 
37/78). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на об јавувањето во „Службен лист на 
С Ф Р Ј " , а ќе се применува до 31 декември 1978 го-
дина. 

Е. п. бр. 859 
9 ноември 1978 година 

Б е л г р а д 

Сојузен и з в р ш е н совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. p . 

952. 

Б р з основа на член 49 став 2 од Царинскиот 
закон („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 10/76), Со јуз -
ниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

З А Н А М А Л У В А Њ Е НА Ц А Р И Н А Т А НА У В О З О Т 
Н А С П Е Ц И Ф И Ч Н А Т А О П Р Е М А Ш Т О СЕ К О Р И С -
ТИ ВО Р У Д А Р С К И Т Е И Г Е О Л О Ш К И Т Е ИСТРА« 

Ж У В А Њ А ј 

1. Н а увозот на производите од до лу наведените 
т а р и ф н и броеви, односно ставови на Царинската 
т а р и ф а — специфична опрема што се користи во 
рударските и геолошките и с т р а ж у в а њ а , царината 
ќ е се пресметува по стапка од ^ /о . На така пресме-
таниот износ се додава износот што претставува 
р а з л и к а помеѓу царината пресметана по стапките 
пропишани во Царинската т а р и ф а („Службен лист 
на С Ф Р Ј " , бр. 27/78) и царината пресметана по стап-
к а од б^/о,'намален за 50%: • 

Т а р и ф е н ' 
број на 1 

Царинската Н а и м е н у в а њ е ј 
т а р и ф а 

1 2 

84.10/4в Ротациони пумпи . 
Ех . ' ' 1 
Ротациони п о л ж а в е с т и пумпи за брзга -
н»е цементен малтер, гранулат 10 до 12 
mm, во д у п н а т и н е 
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8 4 . 1 0 / 2 Г 

84.22/бк 

84.23/1а 
84.23/3 

84.23/4е 

84.23/5а 

90.12/2 

90.13/3 

90.14/1 

90.14/2 

90.14/2 

90.23/2 

90.24/2в 

Пумпи со наизменично д в и ж е њ е 
Ех. 
Пумпи за и с п л а з у в а њ е дупнатини со 
капацитет над 600 литри во минута и со 
притисок* над 60 атмосфери 
М а ш и н и за натовар — друго 
Ех. 
Ј а м с к и механички лопати за натовар на 
руда во окна, на електричен погон или 
пневматски погон 
М а ш и н и за побивање шипови (макари) 
Други 
Ех. 
Специ јални багери за изработка на бе-
тонски ди јафрагми , со мотор над 180 К Ѕ 
Други машини за дупчење 
Ех. 
— Самоодни пневматски д у п ч а л к и за 

длабински дупчења (од типот на га -
сеничар) 

— Специјални уреди за дупчење дупна-
тини низ поставени ц е в к и - ф а ќ а л к и 
за копање 

Машини за дупчење 
Ех. 
Машини за ллабински дупчења со м о ж -
ност за дупчење дупнатини со пречник 
над 400 4 m m 
Други оптички микроскопи 
Ех. 
Поларизациони микроскопи за испиту-
в а њ е структура на минерали 
Апарати за производство на и н ф р а ц р в е -
ни и инфравиолетови зраци 
Инструменти за поморска, речна и воз-
душна пловидба 
Ех. 
Навигациони инструменти за поморска 
пловидба, за бродови за г еофизички ис-
т р а ж у в а њ а 
Геодетски и топографски инструменти 
и апарати за премерување и нивелирање 
Ех. 
— Теодолити со автоматско нивелирање 
— Автоматски нивелири 
— Геодетски компаси со диоптрија за 

брзо премерување 
Други инструменти и апарати за преме-
р у в а њ е 
Ех. 
Инструменти и апарати за г еофизички 
и геомеханички и с т р а ж у в а њ а и испи-
т у в а њ а 
Други инструменти 
Ех. 4 ' ' ' " I 
Барометарски висинометри 
Инструменти и апарати за мерење, кон-
трола и автоматска контрола на проток, 
длабочина, притисок или други промен-

90.25 

90.28/1. 3 
4 и 5 

ливости на течности или гасови и л и за 
автоматска контрола на температурата 
Ех. . . , 
— Апарати за мерење ниво и проток на 

течности во дупнатион 
— Саморегистрирачки манометри за ме-

рења притисок при и н ј е к т и р а њ е 
Инструменти и апарати за ф и з и ч к и и 
хемиски а н а л и з и 
Ех. 
Детектори за откривање н^ива 

Е л е к т р и ч н и и електронски инструменти и 
апарати за мерење, проверување, а н а -
лиза и автоматска регулаци ја 
Ех. 
— Инструменти за геомеханички испи-

т у в а њ а на почва 
— Навигациони инструменти за помор-

ска пловидба, за бродови за геофи-
з и ч к и и с т р а ж у в а њ а 

— Електронски далномери 
— Електронски инструменти за геофи-

з и ч к и и с т р а ж у в а њ а 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова ре-
шение престанува да в а ж и Решението за намалу-
вање на царината на увозот на специфичната оп-
рема што се користи во рударските и геолошките 
и с т р а ж у в а њ а („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 28/75 
и 61/75). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на об јавувањето во „Службен лист на 
С Ф Р Ј " , а ќе се применува до 31 декември 1978 го-
дина. 

Е. п. бр. 860 
9 ноември 1978 година 4 

Б е л г р а д 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

953. 

Врз основа на ч л е н 49 став 2 од Царинскиот 
закон („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 10/76), Сојуз -
ниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

З А НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА У В О З О Т 
НА СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ШТО СЕ КОРИС-
ТИ З А ПРОИЗВОДСТВО НА СУЛФУРНА КИСЕ-

ЛИНА 

1. На увозот на производите од долунаведените 
т а р и ф н и броеви односно ставови на Царинската, 
т а р и ф а — специфична опрема што се користи за 
производство на с у л ф у р н а киселина, царината ќе 
се пресметува по стапка од 5%. На така пресмета-
ниот4 износ се додава износот што претставува р а з -
лика помеѓу царината пресметана по стапките про-
п и ш а н и во Царинската т а р и ф а („Службен лист на 
С Ф Р Ј " , бр. 27/78) и напатната пресметана по стапка 
од 5%, намален за 50,Т)/о: J i 
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Тарифен 
6poj ва 

Царинската 
тарифа 

Н а и м е н у в а њ е 

84.02/16 П о м о ш н и у р е д и за к о т л и 
Ex. 
У т и л и з а т о р и за л а д е њ е гасови на ф л у -
и д и з а ц и о н и п е ч к и за с о г о р у в а њ е на п и -
р и т 

84.05/16 П а р н и м а ш и н и т у р б и н с к и 
Ех. 
П а р н и индустриски т у р б и н и од 200 до 
4.200 KW н а п р о т и в п р и т и с о к ^ о д 40 н а 6 
бара 

84.10/36 П е н т р и ф у г а л н и п у м п и . 
Ех . 
Ц е н т р и ф у г а л н и п у м п и з а транспорт на 
р а з б л а ж е н а с у л ф у р е е т а и с у л ф у р н а к и -
селина, со с п е ц и ј а л н а и з р а б о т к а за а г -
ресивни х е м и с к и м а т е р и и 

84.10/4в Р о т а ц и о н и пумпи 
Ех. 
Пумпи за транспорт н а течен с у л ф у р 

84.11/4а-2 В е н т и л а т о р и { 

Вентш1атори за и з в л е к у в а њ е на с у л ф у р 
диоксид од к у л и за п е р е њ е и с у ш е њ е на 
с у л ф у р диоксид 

84.11/46, Д у в а л к и 
Ех. 
— Т у р б с д у в а л к и за с у л ф у р диоксид со 

к а п а ц и т е т од 75.000 N m 3 / h и п о в е ќ е 
— Ду в а л ки за воздух со п р и т и с о к од 

2000 m m Hg и п о в е ќ е 
84.13/1а-3 Горилници за л о ж и ш т а во течно гориво 

Ех.^ 
— Горилници за ф л у и д и з а ц и о н и п е ч к и 

за согорување на пирит , со к а п а ц и т е т 
на горилникот од 350 k g / h и п о в е ќ е 

84.14/5 И н д у с т р и с к и п е ч к и 
Ех. 
Ф л у и д и з а ц и о н и п е ч к и за согорување на 
пирит , ц и н к к о н ц е н т р а т и други с у л ф и -
да на метали, без огноотпорен и з о л а ц и -
онен м а т е р и ј а л , со к а п а ц и т е т до 750 
t / д е н -

84.17/2ж-2 М а ш и н и и уреди за р а з л а д у в а њ е на м а -
т е р и ј а л и 
Ех. 
Ц е в н и и з м е н у в а ч и на топлина за р а з л а -
д у в а њ е на с у л ф у р н а к и с е л и н а , и з р а -
ботени од сив лир отпорен на де јството 
на р а з б л а ж е н а и к о н ц е н т р и р а н а с у л ф у р -
на к и с е л и н а 

84.17/2к Други м а ш и н и и у р е д и за обработка на 
м а т е р и ј а л и со м е н у в а њ е на т е м п е р а т у -
р а т а 
Ех. 
Уреди — к у л и за з а г р е в а њ е с у л ф у р д и -
оксид со помош на с у л ф у р т р и о к с и д 

84.13/'2а Уреди и а п а р а т и за ф и л т р и р а њ е и л и 
п р е ч и с т у в а њ е 
Е х 
— Уреди — к у л и за п р е ч и с т у в а њ е с у л -

ф у р диоксид 
— Етгектростатички ф и л т е р и за ф и л -

т р и р а њ е с у л ф у р диоксид, со с п е ц и -
ј а л н а и з р а б о т к а з а а г р е с и в н и х е м и -
с к и м а т е р и и 

84.20/1а-1 В а г и за м е р е њ е и к о н т р о л а во п р о и з в о д -
ството 
Е х . 
Е л е к т р о н с к и ваги за д о з и р а њ е п и р и т за 
ф л у и д и з а ц и о н и п е ч к и за согорување на 
п и р и т о т 

84.22/6д О с т а в а ч и и одземани на руда 
Ех . 
Ч л е н е с т и п о т и с к у в а ч и на п и р и т н а из го -
р е н и ц а — р е д л е р и 

84.59/8к Д р у г и м а ш и н и и м е х а н и ч к и у р е д и 
Е х . 
— У р е д и за к о н т а к т н а к а р а л и з а (кон-

в е р з и ј а ) на с у л ф у р д и о к с и д во с у л -
ф у р т р и о к с и д 

— А п с о р п ц и о н и к у л и за д о б и в а њ е с у л -
ф у р н а к и с е л и н а 

— Топчести уреди за р а з б л а ж у в а њ е на 
в и с о к о к о н ц е н т р и р а н а с у л ф у р н а к и с е -
л и н а со вода — со м е ш а њ е 

— М е ш а л к и за течен с у л ф у р изработе -
ни од с п е ц и ј а л е н м а т е р и ј а л 

84.61/1 и 2 В е н т и л и 
Е х . 
— К и с е л о о т п о р н и вентили , за процесот 

на призводство на с у л ф у р н а к и с е л и -
н а : / 
1) а в т о м а т с к и 
2) други 

85.19/1з К о м а н д н и и р а з в о д н и табли 
Ех . 
К о м а н д н и и р а з в о д н и у р е д и за у п р а в у -
в а њ е со уреди во производството на с у л -
ф у р н а к и с е л и н а 

90.24/2в Други и н с т р у м е н т и и а п - ти за мерење, 
к о н т р о л а и а в т о м а т с к а к „ грола на. про-
ток, длабочина , п р и т и с о к и др. 
Е х . 
И н с т р у м е н т и за м е р е њ е на проток, п р и -
тисок, т емпература , густина и ниво на 
течности, н е е л е к т р и ч н и ( — ' п н е в м а т с к и 

90.28/1, 3 Е л е к т р и ч н и и е л е к т р о н с к и инструменти 
4 и 5 и а п а р а т и за мерење, п р о в е р у в а њ е , а н а -

л и з а и а в т о м а т с к а р е г у л а ц и ј а 
Е х . 
У р е д и за мерење, п р о в е р у в а њ е , а н а л и -
за, автоматска к о н т р о л а и р е г у л а ц и ј а на 
производството на с у л ф у р н а к и с е л и н а 

2. Со денот на в л е г у в а њ е т о во сила на ова р е ш е -
ние п р е с т а н у в а да в а ж и Р е ш е н и е т о за н а м а л у в а њ е на 
ц а р и н а т а на увозот на с п е ц и ф и ч н а т а опрема за п р о -
изводство на с у л ф у р н а к и с е л и н а ( „ С л у ж б е н лист 
на С Ф Р Ј " , бр. 20/73, 28/75 и 61/75). 

3. Ова р е ш е н и е влегува ро сила н а р е д н и о т ден 
од денот на о б ј а в у в а њ е т о во „ С л у ж б е н л и с т на 
С Ф Р Ј " , а _ќе се п р и м е н у в а до 31 д е к е м в р и 1978 го -
дина . 

Е. п. бр. 861 
9 ноември 1978 година 

Б е л г р а д 

Сојузен извршен совет 1 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 
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954. 

В р з основа на член 49 став 2 од Царинскиот з а -
кон („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 10/76), С о ј у з -
ниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗ НА 
СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ШТО СЕ КОРИСТИ 
ВО ПРОИЗВОДСТВОТО НА Р А З Б Л А Ж Е Н А (46%) 

АЗОТНА КИСЕЛИНА 

1. На увозот на производите од долунаведените 
т а р и ф н и броеви, односно ставови на Царинската 
т а р и ф а — специфична опрема што се користи во 
производството на р а з б л а ж е н а (46%) азотна кисе-
лина, царината ќе се пресметува по стапка од 5%. 
На така пресметаниот износ се додава износот што 
претставува р а з л и к а помеѓу царината пресметана по 
стапките пропишани во Царинската т а р и ф а ( „Служ-
бен лист на С Ф Р Ј " , бр. 27/73) и царината пресметана 
по стапка од 5°/о, намален за 50%: 

Т а р и ф е н 
број на 

Царинската 
т а р и ф а 

Н а и м е н у в а њ е 

71.14/36 Други предмети од платина за к а т а л и -
затори 
Ех, 

• М р е ж и за спалување амонијак од легу -
ри на платина и родиум 

84.02/16 Помошни уреди за котли 
Ех. 

,— Утилизатори за ладење нитрозни г а -
сови и за добивање водена пара, и з -
работени од нисколегирани челици 
отпорни на температура од околу 
650° С 

— Економизери" за утилизатори за л а -
дење нитрозни гасови и добивање во-
дена пара, изработени од ниској аг -
леродни високолегирани челици 

84.08/4 Други машини и мотори 
Ех. 
Експанзиони турбини за отпадни нитроз-
ни гасови 

84.10/36 Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи 
Ех. 
Ц е н т р и ф у г л а н и пумпи за азотна кисе-
лина 

84.11/1б-2а Компресори 
Ех. 
—* А к е и ј а л н и компресори за воздух, со 

капацитет од 37.500 N m l / h 
— Радикални компресори за нитрозни 

гасови 
84.59/8к Други м а ш и н и и м е х а н и ч к и уреди 

Ех. 
— Апсорпциони к у л и за добивање азот-

на киселина 
— Реактори за добивање азот-диоксид 

84.61/1 Автоматски славини, вентили и сл. 
Ex. 
Автоматски вентили за азотна киселина 

84.61/2 Други славини, вентили и сл. 
Ex . 
Други вентили за азотна киселина 

84.64 Затворачи и слични спој ници 
Ех. 
Затворани изработени од киселоотпорни 
м а т е р и ј а л и 

90.28 Електрични , и електронски инструменти 
и апарати за мерење, проверување, а н а -
лиза и автоматска регулаци ја 
Ех. 
Електронски пишувачи за вградување 
во табли со инструменти 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова ре -
шение престанува да в а ж и Решението за намалу-
в а њ е на царината на увозот на специфична опре-
ма што се користи во производството на р а з бла -
ж е н а (46%) азотна киселина („Службен лист на 
С Ф Р Ј " , бр. 28/75 и 61/75). 

3. Ова решение влегува во сила народниот ден 
од денот на об јавувањето во „Службен лист на 
С Ф Р Ј " , а ќе се применува до 31 декември 1978 го-
дина. 

Е. п. бр 862 
9 ноември 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. p. 

955. 
Врз основа на член 49 став 2 од Царинскиот 

закон {„Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 10/76), .Сојуз-
ниот и з в р ш е н совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА Ц А Р И Н А Т А НА УВОЗОТ 
И СПЕЦИФИЧНАТА рПРЕМА ЗА ПРОИЗВОД-

СТВО НА ФОСФОРНА КИСЕЛИНА 

1. На увозот на производите од долунаведените 
т а р и ф н и броеви, односно ставови на Царинската 
т а р и ф а — специфична опрема за производство на 
ф о с ф о р н а киселина, царината ќе се пресметува по 
стапка од 5%. На така пресметаниот износ се до-
дава износот што претставува разлика помеѓу ц а -
рината пресметана според стапките пропишани во 
Царинската т а р и ф а („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
27/78) и царината пресметана по стапка од 5°/о* на -
мален за 50%: 

Т а р и ф е н 
број на 

Ца римската 
т а р и ф а 

Н а и м е н у в а њ е 

84.10/2 Пумпи со наизменично д в и ж е њ е 
Ех. 
Дво јни мем&рански пумпи за дозирање 
х е м и к а л и и 

84.10/3 Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи 
Ех. 
— Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи изработени од 

висококвалитетен ч е л и к отпорен на 
ф о с ф о р н а к и с е л и н а 
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— Центрифугални пумпи за транспорт 
на силикофлуороводородна кисели-

на, изработени од материјал отпорен 
на флуор 

— Центрифугални пумпи за транспорт 
иа разблажена сулфуреста и сулфур-
на киселина, изработени од матери-
јал отпорен на тие киселини 

84.11/4 Вентил атори 
Ех. 
Вентилатори — дувалки за извлекување 
на отпадни гасови, обложени со гума, 
со капацитет од 30.000 m ' / h 

84.17/2ж Машини и уреди за разладување на 
материјали 
Ех. 
Уреди за разладување на пулпа со ис-
парување во вакуум, обложени и од-
натре со гума и изѕидани со киселоот-
порна тула 

84.17/2к Други машини, уреди и сл. за обработ-
ка на материјали, со менување на тем-
пературата 
Ех. 
— Уреди за кондензирање и пречисту-

вање на мокри флуорни гасови обло-
жени однатре со гума 

— Уреди за кондензирање и пречисту-
вање на в л а ж н и гасови по ф и л т р и -
рање на пулпа на фосфорна киселина, 
обложени однатре со гума 

— Уреди за индиректно загревање на 
фосфорна киселина, изработени од 
импрегниран графит или од специ-
јален материјал отпорен на фосфорна 
киселина 

84.18/2 Уреди и апарати за филтрирање или 
пречистување на течности или гасови 
Ех. 
— Уреди з а с т р а ш у в а њ е — издвојува-

ње на честици на суров ф о с ф а т од 
струјата на воздухот, со капацитет 
од 10.000 m ' / h 

— Уреди за прочистување на флуорнл 
гасови со распрскана вода, обложени 
однатре со гума 

— Хоризонтални обртни вакуум-филте -
ри за филтрирање на пулпа на фос -
форна киселина, со свртливи сегмен-
ти за истресување на филтратот, из-
работени од високо квалитетен кисе-
лоотпорен 'материјал, со пречник од 
14 m и повеќе 

— Уреди за пречистување на отпадни 
гасови по филтрирање на пулпа на 
фосфорна киселина, обложена однат-
ре со гума 

— Лен тести вакуум-филтери за ф и л т р и -
рање тиња на гипс, изработени од ви-
сококвалитетен челик отпорен на ф о -
сфорна киселина 

— Уреди за издвојување на гипс и си-
ликат од фосфорна киселина, из -

работени од челик обложен со гума 
и од високолегиран киселоотпорен 
челик 

— Хоризонтални обртни вакуум- ф и л -
тери за филтрирање пулпа на фос -
форна киселина, со обртна табла и 
со полжавест симнувач на гипс из-
работени од висококвалитетен кисе-
лоотпорен челик 

84.20/1а-1 

84.22/бк 

8 4 . 5 9 / 8 К 

Ваги за мерење и контрола во произ-
водството 
Ех. 
Автоматски шински ваги за дозирање 
на суров фосфат , со капацитет од 10 до 
25 t /h , со прецизност на мерење од ± 1% 
Други машини и апарати за дигање, 
манипулација , натовар или истовар и сл. 
Ех. 
Уреди за празнење на суров ф о с ф а т од 
бункери („Аеро-глисери") 
Други машини и механички уреди 
Ех. 
— Мешачи на отпадна вода изработени 

од челик, преслечени со пластична 
маса 

— Реактори со мешани за разлагање 
на суров ф о с ф а т или пулпа од суров 
фосфат , обложени однатре со гума 
и и з в и д а с о киселоотпорна тула 

— Уреди за мешање повратна фосфорна 
киселина обложени однатре со гума 
и со изѕидано дно со киселоотпорна 
тула 

— Уреди за мешање хемикалии, изра-
ботени од висококвалитетен кисело-
отпорен материјал обложени однатре 
со гума 

— Уреди за претворање на хемихидрат 
во адихидрат со мешање, обложени 
однатре со гума и изѕидани со к и -
селоотпорна тула 

— Уреди за мешање гипс со вода обло-
ж е н и однатре со гума и изѕидани со 
киселоотпорна тула 

— Уреди за мешање силикофлуороводо-
родна киселина, обложени однатре 
со гума 

— Уреди за /впарување на фосфорна к и -
селина тод апсолутен притисок од 

50 бара, обложени однатре со гума, 
со капацитет од 17 t / h и повеќе впа-
рена вода 

— Мешалки за фосфорна киселина, 
изработени од високолегиран челик 
отпорен на дејство на фосфорна к и -
селина 

— Уреди гребачи за отстранување на 
наталожен гипс од резервоар за фос -
форна киселина, изработени од висо-
колегиран челик отпорен на ф о с ф о р -
на киселина 

90.28/1. 3, Електрични и електронски инструменти 
4 и 5 и апарати за мерење, проверување, а н а -

лиза и автоматска регулација 
Ех. 
— Уреди за анализа во производството 

на фосфорна киселина 
— Уреди за проверување (линиски и точ-

касти пишувачи) 
— Уреди за контрола (пневматици, ре -
- гулациони вентили и Ј / Р позиционе-

ри) 
— Уреди за мерење (ротометри, мерачи 

на спроводливоста и придушници за 
мерење на проток изработен од урануе 
В6) 
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2. Со денот на в л е г у в а њ е т о во с и л а н а о за 
р е ш е н и е престанува да в а ж и Р е ш е н и е т о за н а м а -
лување- на ц а р и н а т а на увозот на с п е ц и ф и ч н а т а 
ошзема за производството на ф о с ф о р н а к и с е л и н а 
(„Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 13/74 и 61/75). 

3. Ова р е ш е н и е влегува во сила наредниот д е н 
од денот на о б ј а в у в а њ е т о во „ С л у ж б е н лист на 
С Ф Р Ј " , а ќ е се применува до 31 д е к е м в р и 1978 го-
дина. 

Е. п. бр. 863 
9 ноември 3978 година 

Б е л г р а д 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател , 
Драгољуб Ставрев , е. р. 

956. 

В р з основа на ч л е н 49 став 2 од Ц а р и н с к и о т 
закон (..Службе*? лист на С Ф Р Ј " , бр. 10/76), С о ј у з -
ниот и з в р ш е н совет донесува 

Р Е ет Е Н И Е 
ЗА Н А М А Л У В А Њ Е Н А Ц А Р И Н А Т А Н А У В О З О Т 
НА С П Е Ц И Ф И Ч Н А Т А О П Р Е М А Ш Т О СЕ К О Р И С -
Т И ВО П Р О И З В О Д С Т В О Т О Н А А Н Х И Д Р И Д НА 

Ф Т А Л Н А К И С Е Л И Н А 

1. На увозот н а производите од долунаведените 
т а р и ф н и броеви, односно ставови н а Ц а р и н с к а т а 
т а р и ф а — с п е ц и ф и ч н а опрема ш т о се користи во 
производството на а н х и д р и д на ф т а л н а киселина , 
ц а р и н а т а во 1978 година ќ е се пресметува по стапка 
од 5*/о, На така пресметаниот износ се додава изно-
сот ш т о претставува р а з л и к а помеѓу ц а р и н а т а н е -
сметана според стапките п р о п и ш а н и во Цг.ои^скат-а 
т а р и ф а ( . .Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 27/78) и 
ц а р и н а т а пресметана по стапка од 5%, намален 
за 50®/о: 

Т а р и ф е н 
број на 

Ц а р и н с к а т а 
т а р и ф а 

Н а и м е н у в а њ е 4 

34.01/IB К о т л и за производство на водена и д р у -
га п а р а 
Ех. 
К о т л и за брзо производство на водр«на 
паоа к о ј а се к о р и с т и во ендотермната 
ф а з а од процесот на производството на 
а н х и д р и д н а ф т а л н а кисечтша. со к а п а -
ц и т е т 2 t пара на час, со притисок од 65 
а т м о с ф е р и 

84.02/16 1 Други помошни у р е д и 
Ех . 

! П р е д г р е ј а ч и на в о з д у х за о к с и д а ц и ј а на 
оксид ен х 

84.10/4в Р о т а ц и о н и г у м п и 
Ех . 

• Р о т а ц и о н и п у м п и со вграден ф и н ф и л -
т е р и со г р е ј а ч за оксилен, со ш м у к а л н а 
височина и притисок н а д 80 m _ 

84.11/46 Д у в а л к и и ел. 
Ех . 

Т у р б о - д у в а л к и со п р и д у ш у в а ч на з в у к 
и со в о з д у ш е н л а д и л н и к за л а д е њ е м а с -
ло, з а п о д м а ч к у в а њ е , за в о в е д у в а њ е 
в о з д у х во, реакторот , за о к с и д а ц и ј а на 
оксилен, со капацитет над 40.000 N m s / h 

84.14/11 И н д у с т р и с к и печки, н е е л е к т р и ч н и 
— други 
Ех. 
П е ч к и з а с п а л у в а њ е цврсти м а т е р и и 
издвоени од отпадни гасови, што содр-
ж а т ф т а л н а киселина и м а л е и н с к а к и -
селина 

84.17/2ж М а ш и н и и уреди за р а з л а д у в а њ е на м а -
т е р и ј а л и 
Ех ' " 
У р е д и за р а з л а д у в а њ е на гасови по и з -
л е г у в а њ е т о од к о н т а к т н а печка , со р а -

, ботен притисок над 9 at, со р а з л а д н а 
п о в р ш и н а над 800 ш2 . што ја о д р ж у в а а т 
т е м п е р а т у р а т а под т о ч к а т а н а е к с п л о а т и ч -
носта 

84.17/2Ѓ и к Други м а ш и н и и 'уреди 
Ех. 
— Уреди, за з а г а д у в а њ е на ЅЗ-2 со водена 

пара . со по-лтисок н а д 6 АТ од ма те -
р и ј а л о т 1*571 

— К о н т а к т н и п е ч к и — реактори со в г р а -
ден систем на о п л а ш т е н и ц е в к и за 
делумно д о б и в а њ е на а н х и д р и д на 
ф т а л н а к и с е л и н а со о к с и д а ц и ј а на 
гасовит оксмлен со помош на' воздух 
и катализатор**; со п р и п а ѓ а ч к и т е 
мерити и регулациони инструменти 

— Уреди за р а з д в о ј у в а њ е на ф т а л н а к и -
селина од другите гасови со наизме -
нично л а д е њ е и греење печка на 
масло, со р е ц и р к у л а ц и о н а постапка 

— Уреди за п р и ф а ќ а њ е на су^ов а н х и -
д г и д на ф т а л н а киселина , со вграден 
греви систем што о н е в о з м о ж у в а п о в -
торна десублиг.:аод1ја 

— Уреди за одвоју^зањз н а споредните 
п р о и з в о д и од ф т а л п а киселина , со 
д е л у м н о п р е т в о р у в а њ е на ф т а л н л т а 
киев лина во а н х и д р и д на ф т а л н а к и -
селина пг.д в а к у у м со и л и без д о д а -
тен л а д и л н и к 

— Уреди за д е с т и л а ц и ј а на смеса на 
суров агчхидчпд ка ф т а л н а к и с е л и н а 
под в а к у у м 

— 7~*ОТРЦПОНИ т апани со г р е д за л а д е њ е 
и симпу?,;} ње а н х и д о и д на ф т а л н а 
к и с е л и н а БО облик на лалина 

84.18/2ѕ Уреди и а п а р а т и зџ ф и л т р и р а њ е и л и 
п р о ч и с т у в а њ е на течности и гасови 
Е х 
— В о з д у ш н и ф и л т е р и со капацитет над 

40.ODD NmVh, со препгг^г^ачч на в о з д у х 
и со п р и д у ш у в а ч и на з ч у к ' 

— Уреди за п р е ч и с т ^ ^ т ^ гг-а оти? дни 
габови по ед г т у ш т а њ ^ о во атмосфера 

— с&т^лтерн за о т п ^ ѕ п ^ г ч т ^ е (имкпони) 
п р и пропив'-«пст^о ч ^ з ^ ^ ^ д а н * - ? а на 
анхидг)цд на ф т а л н а к и с е л и н а во 
л у ш п и 
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84.19/2Ѓ Машини за п а к у в а њ е 
Ех. 
Автоматски машини за дозирање и п а -
к у в а њ е на анхидрид на ф т а л н а кисели-
на во вреќи 

84.61/1 Автоматски вентили 
Ех. 
Автоматски пневматски вентили од 
специјална изработка, за агресивни х е -
миски материи во производството на а н -
хидрид на ф т а л н а киселина 

85.19/13 Командни и разводни табли 
Ех. 
Командни и разводни уреди за у п р а в у -
вање со процесот на производството на 
анхидрид на ф т а л н а киселина 
З а б е л е ш к а : Пониската царинска стапка 
за командните табли наведени во овој 
т а р и ф е н број ќ е се примени само ако тие 
се увезуваат во рамките на испорака на 
комплетен уред, односно постројка, со 
ч и ј процес н а работа се управува со по-
мош на нив, без оглед дали тие се уве -
зуваат заедно (истовремено) со тие уре-
ди. односно постројки или посебно 

90.21 Инструменти, апарати и модели намене-
ти исклучиво за цели на демонстрирање 
Ех 
Показна макета во определен размер за 
монтажа и о д р ж у в а њ е на постројка за 
производство на сшхидрид на ф т а л н а 
киселина, со соодветна изометрија 

90.24/1 и 2 Инструменти и апарати за мерење кон-
трола и автоматска контролна на прото-
кол, длабочина, притисок и сл. 
Ex. 
— Саморегистрирачки манометри за ме-

рење притисок на S O 2 N 2 и водена 
пара 

— Инструменти за мерење _ на проток, 
притисок, температура, густина и ниво 
на течност, неелектрични со пнев-
матско управување 

З а б е л е ш к а : Пониската царинска стапка 
се применува само ако наведените уреди 
и апарати од овој т а р и ф е н број се у в е -
зуваат во рамките на испорака на ком-
плетна опрема за производство на а н -
хидрид на ф т а л н а киселина, без оглед 
дали тие се увезуваат заедно (истовре-
мено) со опремата или посебно 

90.28 Електрични и електронски инструмен-
ти и апарати за мерење, проверувања, 
анализа и автоматска регулаци ја 
Ех. 
Уреди за автоматско регулирање на про-
цесот на производството на анхидрид 
на ф т а л н а киселина 
Забелешка : Пониската царинска стапка 
ќ е се примени само ако наведените уреди 
и апарати од овој т а р и ф е н број се уве -
зуваат во рамките на испорака на ком-
плетна опрема за производство на а н -
хидрид на ф т а л н а киселина, без оглед 
дали тие се увезуваат заедно (истовре-
мено) со таа опрема или посебно. 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова ре* 
ш е н и е престанува да в а ж и Решението за н а м а л у в а -
њ е на царината- ,на увозот на специфична опрема 
што се користи во производство на анхидрид на 
ф т а л н а киселина („Службен лист на С<ђРЈ", бр. 
30/76 и 58/77). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на об јавувањето во „Службен л и е т , на 
С Ф Р Ј " , а ќе се применува до 31 декември 1973 
година. 

Е. п. бр. 864 
9 ноември 1978 година 

Б е л г р а д 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. p. 

957. 

Врз основа на член 49 став 2 од Царинскиот 
закон (.»Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 10/76), Со јуз -
ниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

З А Н А М А Л У В А Њ Е НА Ц А Р И Н А Т А НА У В О З О Т 
НА С П Е Ц И Ф И Ч Н А Т А О П Р Е М А Ш Т О СЕ К О Р И С -
Т И ВО П Р О И З В О Д С Т В О Т О НА С Т Е А Р И Н С К А II 

О Л Е И Н С К А К И С Е Л И Н А 

1. На увозот на производите од долунаведените 
т а р и ф н и броеви, односно ставови на Царинската 
т а р и ф а — специфична опрема што се користи во 
производството на стеаринска и олеинска киселина, 
царината во 1978 година ќ е се пресметува по стапка 
од 5°7о. На така пресметаниот износ се додава изно-
сот што претставува р а з л и к а помеѓу царината пре -
сметана по стапките пропишани во Царинската 
т а р и ф а („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 27/78) и 
царината пресметана по стапка од 5%>, намален 
за 50%: 

Т а р и ф е н 
број на 

Царинската 
т а р и ф а 

Н а и м е н у в а њ е 

84.01/1 в Други котли за производство на водена 
и друга пара 
Ех. 
— К о т л и за производство на заситена 

пара , од отворен тип, со притисок 
32 АТ, за р а з л а г а њ е на маснотии 

— К о т л и со висок притисок од 70 АТ, 
од затворен тип, што се употребуваат 
при дестилација на масни киселини 

84.10/3 Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи i 
Ех . ' 
Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи за транспорт н а 
маснотии и масни киселини во процесот 
на р а з л а г а њ е на маснотии, дестилаци ја 
и хидрогенизација н а масни киселини, 

/ од нерѓосувачки ч е л и к CrNiMo, т и н 
4541 и 4571, односно AISI 304 и 316 
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84 . l l / l a -2 Вакуум пумпи 
Ех. 
Уреди за добивање вакуум од 3 до 
4 mm/hg , при дестилација и хидрогени-
зацила на масни киселини, од нерѓосу-
вачки челик CrNiMo, тип 4141 и 4571,. 
односно AISI 304 и 316 

84.17/2Ѓ Машини и уреди за дестилација и ева -
поризација 
Ех. 
Уреди за континуирана дестилација на 
масни киселини, при висок притисок од 
3 до 5 m m / h g од нерѓосувачки челик 
CrNiMo. тип 4541 и 4571, ^односно AIS1 
304 и 316 

84.17/2ж Машини и уреди за разладување на ма-
теријали 
Ех. 
Уреди за континуирано разладување на 
масни киселини во процесот на вакуум-
— дестилација, од нерѓосувачки челик 
CrNiMo. тип 4541 и 4571, односно AIS1 
304 и 316 

84.17/2к Други машини и уреди за обработка на 
материјали со менување на температу-
рата 
Ех. 
— Цевки изменувачи на торлината за 

кондензација на водена пара во про-
цесот на разлагање маснотии, од кер -
ѓосувачки челик CrNiMo, тип 4541, 
односно AISI 304 

— Автоклави за разлагање на маснотии 
во производството на масни киселини, 
со работен притисок од 20 at. од 
нерѓосувачки челик CrNiMo, тип 4541, 
и 4571 односно AISI 316 

.— Автоклави за хидрогенизација на 
масти и киселини, со работен притисок 
од 22 до 26 at, од нерѓосувачки челик 
CrNiMo, тип 4571. односно AISI 316 

— Уреди за континуирано сушење на 
масни киселини, од нерѓосувачки 
челик CvNiMo, тип 4541 и 4571, од-
носно AISI 304 и 316 

84.13/2ѕ Уреди и апарати за филтрирање или 
пречистување на течности и гасови 
Ех. 
— Уреди за одвојување капки на масни 

киселини од излезни пари, во проце-
сот на дестилација на масни киселини 

(Baffle filter) од нерѓосувачки челик 
CrNiMo, тип 4571, Односно AISI 316 

„— Уреди за хемиско пречистување 
(демг^нерализација и дегазација) на 
вода/ за производство на пара од 

32 at, од нерѓосувачки челик CrNiMo 
тип 4571, односно AISI 316 

84.59/Зк Други машини и механички уреди 
Ех. 
— Уреди за регулирање на определен 

притисок на водород во автоклав, за 
хидрогенизација од нерѓосувачки 
челик CrNiMo, Нип 4571, односно 
AISI 316 

— Вакуум-сад со мешалка за белење 
— обезбојување на масни киселини 

(декодонатор), од нерѓосувачки челик 
CrNiMo, тип 4571, односно AISI 316 

— Уреди со мешалка за подготвување 
катализатор ко ј ќе се користи во 
процесот на хидрогенизација на масни 
киселини, од нерѓосувачки челик 
SrNiMo, тип 4571 односно AISI 316 

— Уреди за дозирање н а катализатор 
при хидрогенизација на масни кисе-
лини од нерѓосувачки челик CrNiMo, 
тип 4571, односно AISI 316 

— Уреди за обликување на стеарин во 
лушпи, од ке^ѓосувачки челик * 
CRNIMO, тип 4571, односно AISI 316 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова 
решение престанува да в а ж и Решението за нама-
лување царината на увозот на специфичната опрема 
што се користи во производството на стеаринска и 
оленоска киселина („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
30/76). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" , а ќе се применува до 31 декември 1978 
година. 

Е. п. бр. 865 
9 ноември 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен сопот 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

958. 

Врз основа на члан 49 став 2 од Царинскиот 
закон (..Службен лист на СФРЈ" , бр. 10/76) Сојуз-
ниот и з в р т е н совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

З А НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗОТ 
НА СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ШТО СЕ К О Р И С -
Т И ВО ПРОИЗВОДСТВОТО НА ЛИМОНСКА И 

В И Н С К А К И С Е Л И Н А 

' 1. На увозот на производите од долунаведенитв 
т а р и ф н и броеви, • односно ставови на Царинската 
т а р и ф а — специфична опрема што се користи во 
производството на лимонска и винска киселина, во 
1978 година царината ќе се пресметува по стапка 
од 5%. На така пресметаниот износ се додава износ 
што претставува разлика помеѓу царината пресме-
тана по стапките пропишани во Царинската тарифа 
(„Службен лист на СФРЈ" , број 27/78) и царината 
пресметаЕЈа по стапка од 5%, намален за 50%. 

Т а р и ф е н 
број на / 

Царинската Н а и м е н у в а њ е 
т а р и ф а 

1 2 

84.10/3 Центрифугални пумпи 
Ех. , 
Центрифугални пумпи за транспорт на 
лимонска и винска киселина, на натриум 
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'84.10/4 

84.17/2Ѓ 

84.18/16 

84.18/2Ѕ 

84.59/8К 

90.23/2 

93.24/2В 

цитрат, на суспензија на гипс во раствор 
на винска и сулфурна киселина, отпорни 
на киселини, абразивни материи и тем-
пература 
Ротациони пумпи 
Ех. , 
Ротациони пумпи за транспорт на сус-
пензија на гипс во раствор на лимонска 
и сулфурна киселина и на гипс во рас-
твор на винска и сулфурна киселина, 
отпорни на киселини и абразивни ма-
терии 
Машини и уреди за дестилација и ева-
поризација 
Ех. 
— Тристепени вакуум — уреди за дес-

тилација на отпадни материи на вин-
ска и лимонска киселина, индустри-
ски 

— Полуиндустриски уреди за сушење 
анхидриди и мицелиум на лимонска 
киселина 

Центрифуги за течности 
Ех. , 
— Центрифуги за одвојување кристали 

на лимонска и винска киселина од 
кристална суспензија,^ филтрационИ 

со полжавест конвеер 
— Центрифуги со чиничиња за конти-

нуирано цетЈнрчфугирање на мице-
лиум од предфермецтирана тиња на 
лимонска киселина (сепаратори) 

— Полжавести центрифуги за одвоју-
вање на мицелиум на лимонска кисе-
лина и квасец, во преработката на 
вински талог (декантери) 

Уреди и апарати за филтрирање или 
пречистување на течности или гасови 
Ех. , 
— Уреди за одвојување кристали на 

гипс од суспензија 
— Уреди за одвојување кристали на 

калциум цитрат од суспензионен рас-
твор 

— Уреди за одвојување на гипс од сус-
пензионен раствор 

Други машини и механички уреди 
Ех. 
Мелници за мелење анхидриди на ли-
монска киселина 
Други инструменти 
Ех. 
Хкгрометри за мерење влага во криста-
ли на лимонска и винска киселина 
Инструменти и апарати за мерење, кон-
трола и автоматска контрола на проток, 
длабочина, притисок и др. 
Ех. 
Ротометри со и без регистрација, отпор-
ни на киселини, абразивни материи и 
температура, за мерење проток на рас-
твор на лимонска и винска киселина Од 
суспензија на гипс во раствор на лимон-
ска киселина во смеса со сулфурна к и -
селина 

90.26/2в Други справи за мерење потрошувачка 
или производство на течности 
Ех. 
Бро ј ачи отпорни на киселини, абразив-
ни материи и температура, за мерење на 
количество на раствори на лимонска и 
винска киселина 

90.28/1. 3, 
5 и 8 

Електрични и електронски инструменти 
и апарати за мерење, проверување, а н а -
лиза и автоматска регулација 
Ех , 
— Електрични апарати за автоматска 

регулација на температурата и в л а ж -
носта во про лесо г на ферментациЈата 
на лимонска киселина 

— ph-метри со регистра тори за автомат-
ска регулација на степенот на кисе-
лоска на раствор на лимонска кисе-
лина. 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова р е -
шение престанува да в а ж и Решението за намалу-
вање на царината на увозот на специфичната опре-
ма што се користи во производството на лимонска и 
винска киселина („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
41/76). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист 
СФРЈ" , а ќе се применува до 31 декември 1973. 
година, 

Е. п. бр. 866 
9 ноември 1978 година < 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

959. 

- Врз основа на член 49 став 2 на Царинскиот 
закон („Службен лист на СФРЈ" , бр. 10/76), Сојуз-
ниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ПАРНИ АТ А НА УВОЗОТ 
НА СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ЗА Е Л Е К Т Р О -
Л И Т И Ч К О ПРОИЗВОДСТВО НА ХЛОР И Н А Т -

РИУМ-ХИДРОКСИД 

1. На увозот на производите од долунаведените 
тарифни броеви, односно ставови на Царинската 
т а р и ф а — специфична опрема за електролитичко 
производство на хлор и натриум-диоксид, царината 
ќе се пресметува по стапка од 5Vo. На така пре-
сметаниот износ се додава износот што претставува 
разлика помеѓу царината пресметана по стапките 
пропишани во Царинската тарифа („Службен лист 
на СФРЈ" , бр. 27/78) и царината пресметана по стап-
ка од 5%. намален за 50%: 

Т а р и ф е н број 
на Царинската 

тарифа 
Н а и м е н у в а њ е 

84.10/3 Центрифугални пумпи 
Ех. 
— Ебонитирани центрифугални пумпи 
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— Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи од титан 
— Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи од специјално 

легиран благороден челик 
— Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи од специјална 

изработка за транспорт на агресивни 
м а т е р и ј а л и 

Т а р и ф е н број 
на Царинската 

т а р и ф а 
Н а и м е н у в а њ е 

84.11/16-2 

84.17/2К 

84.18/2Ѕ 

84.59/8К 

85.01/9 

Компресори 
Ех. 
Компресори за хлор со прстен на сул-
ф у р н а киселина 
Други машини и уреди за обработка на 
м а т е р и ј а л и со менување на температу-
рата 
Ех. 
Изменувани на топлината од титан 
Уреди и апарати за ф и л т р и р а њ е или за 
пречистување на течности и гасови 
Ех. 
Ебонитирани ф и л т е р и 
Други машини и механички уреди 
Ех. 

- Х л о р - а л к а л н и електролитички ќ е л и и 
(електролизери) 
И п р а в а ч и и исправачки а п а р а т и 
Ех. 
Силициумски исправачи за електролиза 
на соли 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова 
решение престанува да в а ж и Решението за нама-
л у в а њ е на 'царината на увозот на с п е ц и ф и к а оп-
рема за електролитичко производство на хлор и 
натриум-хидроксид („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 
20/73 и 61/75). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на об јавувањето во „Службен лист на 
С Ф Р Ј " , а ќе се применува до 31 декември 1978 
година. 

Е. п. бр. 867 
9 ноември 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

960. 

Врз основа на член 49 став 2 од Царинскиот 
закон („Службен лист на С Ф Р Ј " , број 10/76), Со-
јузниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА ИА УВОЗ НА 
СПЕЦИФИЧНА ОПРЕМА ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 

КАЛИУМОВИ СОЕДИНЕНИЈА 

1. На увозот на производите од долунаведените 
т а р и ф н и броеви, односно ставови од Царинската т а -
р и ф а — специфична опрема за производство на 
калиумови соединенија, царината ќ е се пресметува 
по стапка од 5%. На така пресметаниот износ се 
додава износот што претставува р а з л и к а , помеѓу 
царината пресметана по стапките пропишани во 
Ц а р и н с к а т а т а р и ф а („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр, 
27/78 и царината пресметана по стапка од 5%, н а -
мален за 50%. 

84Д0/1 Пумпи со неизменично д в и ж е њ е 
Ех. 
К л и п н и пумпи за дозирање на агресивни 
х е м и к а л и и 

84.10/3 Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи 
Ех. 
— Ебонитирани центрифугални пумпи 
— Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи од титан 
— Ц е н т р и ф у г е л н и пумпи од специјално 

легиран благороден челик 
— Ц е н т р и ф у г а л н и вертикални пумпи за 

транспорт на растоп на температура 
над ЗОО степени С 

— Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи од специјална 
изработка за транспорт на агресивни 
матери јали 

84.11/16 Компресори 
Ех. 
— Компресори за хлор со прстен на сул-

ф у р н а киселина 
— Компресори за фреон, индустриски 
— Компресори за воздух од висок п р и -

тисок (Н-15 at), капацитет 50' и п о -
веќе N m 3 / h 

84.14/11 Други индустриски печки, неелектрични 
Ех. 
Индустриски печки за загревање рас -
топ на сол, од специ] ал рта изработка, за 
агресивни хемиски материи 

84.17/2ж Машини и уреди за разладување на ма -
т е р и ј а л и 
Ех. 
Уреди за р а з л а д у в а њ е на в л а ж е н хлор, 
од титан 

84.17/2к Други машини и уреди за обработка на 
м а т е р и ј а л и со менување на температура 
Ех. 
— Уреди за сушење на воздух со сили-

кагелон 
— Изменувани на топлина од титан 
— Цевни кондензатори за хлор 
— Уреди за концентрација на к а л и у м -

хидроксид со управување 
— Уреди за добивање на л у ш п и на к а -

лиум-хидроиксид 
— Пневматски сушилници од ф л у и д и -

зационен тип 
— Кристализери за в а к у у м - у п р а в у в а њ е 

на хлорати и калиум-карбонати 
— Н и к л е н и изменувани на топлина 
— Фреонски уреди за кондензација на 

хлор 
84.18/1а Ц е н т р и ф у г и 

Ех. ' 
Континуепни центрифуги за сепарација 
на кристали на хлорати и к а л и у м - к а р -
бонати 

84.18/2 Уреди и апарати за ф и л т р и р а њ е или 
пречистување 
Ех. 
— Ебонитирани ф и л т е р и 
— Ц и к л о н и за одво јување на кристали 

на калиу м-кар бо нат и 
— Уреди з а пречистување на гасови 

(апсорпциона! кули) / 
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84.19/2 М а ш и н и и а п а р а т и за п о л н е њ е 
Ех . 
М а ш и н и и а п а р а т и за п о л н е њ е б у р и њ а 
со течен к а л и у м - х и д р о к с и д 

84.59/8к Други м а ш и н и и м е х а н и ч к и у р е д и 
Ех . 
— М е л н и ц и з а м е л е њ е на к р и с т а л и на 

к а л и у м - х л о р а т под з а ш т и т н а атмос-
ф е р а 

— Х л о р - а л к а л н и е л е к т р о л и т и ч к и ќ е -
л и и ( електролизери) 

85.01/9 И с п р а в а ч и и и с п р а в а ч к и а п а р а т и 
Ех . 

\ С и л и ц п у м с к и и с п р а в а н и з а е л е к т р о л и з а 
на к а л и у м о в - х и д р о к е и д 

2. Со денот на в л е г у в а њ е т о во сила на ова 
р е ш е н и е п р е с т а н у в а да в а ж и Р е ш е н и е т о за н а м а -
л у в а њ е на ц а р и н а т а на увозот на с п е ц и ф и ч н а о п -
рема за производство на к а л и у м о в и с о е д и н е н и ј а 
( „Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 20/73 и 61/75). 

3. Ова р е ш е н и е влегува БО сила наредниот ден 
од денот на о б ј а в у в а њ е т о во „ С л у ж б е н лист на 
С Ф Р Ј " , а ќ е се п р и м е н у в а до 31 д е к е м в р и 1978 
година. 

Е.п. бр. 868 
9 ноември 1978 година 

Б е л г р а д 

С о ј у з е н и з в р ш е н совет 

Потпретседател , 
Д р а г о љ у б Ставрев , е. p. 

84.11/4 Д у в а л к и 
E x . 
Ц е н т р и ф у г а л н и д у в а л к и за в о з д у х со 
и з л е з е н п р и т и с о к од 3.000 m m V S со 
соодветен ф и л т е р 

84.17/2к Д р у г и м а ш и н и и у р е д и за обработка на 
м а т е р и ј а л со м е н у в а њ е на т е м п е р а т у р а т а 
Ех . 
— А п с о р п ц и о н и к о л о н и з а а п с о р п ц и ј а 

на ф о р м а л д е х и д 
— И з м е н у в а ч и на т о п л и н а со д в о ј н о д е ј -

ство од с п е ц и ј а л е н х р о м - н и к е л ч е л и к 
отпорен на к о р о з и ј а 

— Плочест! ! и з м е н у в а н и на т о п л и н а 
84.18/2 У р е д и и а п а р а т и за ф и л т р и р а њ е и л и 

п п е ч и с т у в а њ е 
Ех , 
Р е а к т о р и з а о к с и д а ц и ј а на м е т а н о л 

85.19/1 К о м а н д н и и р а з в о д н и табли 
Е х . 
К о м а н д н и р а з в о д н и табли за у п р а в у в а -
њ е со у р е д и во производство на ф о р -
м а л н и 

v 90.24/1 и 2 И н с т р у м е н т и и а п а р а т и за мерење , к о н -
т р о л а и а в т о м а т с к а к о н т р о л а на проток , 
длабочина , п р и т и с о к и др. 
Е х . 
И н с т р у м е н т и за м е р е њ е на проток, п р и -
тисок , т е м п е р а т у р а , густина и ниво на 
течности, н е е л е к т р и ч н и - п н е в м а т с к и 

90.28/1, 3, 
4 и 

9.61. 

Е л е к т р и ч н и и е л е к т р о н с к и и н с т р у м е н т и 
и а п а р а т и за мерење , п р о в е р у в а њ е , а н а -
л и з а и а в т о м а т с к а р е г у л а ц и ј а 
Е х . 
И н с т р у м е н т и и а п а р а т и за мерење , п р о -
в е р у в а њ е , а н а л и з а , а в т о м а т с к а к о н т р о л а 
и р е г у л а ц и ј а на производство на ф о р м а -
л н и 

В р з основа на член 49 став 2 од Ц а р и н с к и о т 
з а к о н ( „Службен лист на С Ф Р Ј " , бро ј 10/76), Со-
ј у з н и о т и з в р ш е н совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
З А Н А М А Л У В А Њ Е Н А Ц А Р И Н А Т А Н А У В О З О Т 
Н А С П Е Ц И Ф И Ч Н А О П Р Е М А З А П Р О И З В О Д С Т В О 

Н А Ф О Р М А Л Н И 

1. На увозот на производите од д о л у н а в е д е н и т е 
т а р и ф н и броеви, односно ставови на Ц а р и н с к а т а 
т а р и ф а , — с п е ц и ф и ч н а опрема за производство на 
ф о р м а л н и , ц а р и н а т а ќ е се пресметува по с т а п к а од 
5€/о. На т а к а пресметаниот износ се додава износот 
ш т о претставува р а з л и к а помеѓу ц а р и н а т а п р е с м е -
тана по стапките п р о п и ш а н и во Ц а р и н с к а т а т а р и ф а 
(„Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 27/78) и ц а р и н а т а 
пресметана по стапка од 5°/о, н а м а л е н за 50%: 

2. Со денот на в л е г у в а њ е т о во сила на ова 
р е ш е н и е п р е с т а н у в а да в а ж и Р е ш е н и е т о за н а м а -
л у в а њ е на ц а р и н а т а на увозот з а с п е ц и ф и ч н а о п -
рема за производство на ф о р м а л н и ( „ С л у ж б е н лист 
н а С Ф Р Ј " , бр. 20/73 и 61/75). 

3. Ова р е ш е н и е в л е г у в а во сила наредниот д е н 
од денот на о б ј а в у в а њ е т о во „ С л у ж б е н лист на 
С Ф Р Ј " , а ќ е се п р и м е н у в а до 31 д е к е м в р и 1978 
година. 

Е. п. бр. 869 
9 ноември 1978 година 

Б е л г р а д 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател , 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

Т а р и ф е н број 
на Ц а р и н с к а т а 

т а р и ф а 
. Н а и м е н у в а њ е 

84.10/3 Ц е н т р и ф у г а л н и п у м п и 
Ех . 

Ц е н т р и ф у г а л н и п у м п и со к а п а ц и т е т од 
1.500 k g / h од с п е ц и ј а л н а и з р а б о т к а от -
порни на х е м и с к и а г р е с и в н и м а т е р и и 
(работна температура и течност - до 135 
степени) 

962. 

В р з основа на ч л е н 49 став 2 од Ц а р и н с к и о т з а -
кон ( „ С л у ж б е н лист на С Ф Р Ј " , бр. 10/76), С о ј у з н и о т 
и з в р ш е н совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

З А Н А М А Л У В А Њ Е Н А Ц А Р И Н А Т А Н А У В О З О Т 
Н А С П Е Ц И Ф И Ч Н А Т А О П Р Е М А З А П Р О И З В О Д -

С Т В О Н А Т И Т А Н - Д И О К С И Д 

1. Н а увозот на п р о и з в о д и т е од д о л у н а в е д е н и т в 
т а р и ф н и броеви, односно с т а в о в и н а Ц а р и н с к а т а т а -
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р и ф а — с п е ц и ф и ч н а опрема ш т о се к о р и с т и з а п р о -
изводство на титан -диоксид , ц а р и н а т а ќ е се п р е с -
метува по с т а п к а од 5°/о. Н а т а к а пресметаниот и з н о с 
се додава износот ш т о п р е т с т а в у в а р а з л и к а помеѓу 

г ц а р и н а т а пресметана по с т а п к и т е п р о п и ш а н и во Ца^-
р и н с к а т а т а р и ф а ( „ С л у ж б е ^ лист на С Ф Р Ј " , бр. 
27/78) и ц а р и н а т а пресметана по с т а п к а од 5%, н а -
м а л е н за 50%: 

Т а р и ф е н 
6poj на Ц а -

р и н с к а т а 
т а р и ф а 

Н а и м е н у в а њ е 

84.10/2 П у м п и со наизменично ' д в и ж е њ е 
Ех. 
— М е м б р а н е ™ пумпи за транспорт на 

р а с т в о р и с у с п е н з и ј а на т и т а н - д и о к -
сид во с у л ф у р н а т а к и с е л и н а , од спе -
ц и ј а л н а и з р а б о т к а за а гресивни х е -
м и с к и материи 

— К л и п н и пумпи за т р а н с п о р т на раст -
вор и суспензи ја на т и т а н - д и о к с и д во 
с у л ф у р н а т а к и с е л и н а . Од с п е ц и ј а л н а 
и з р а б о т к а за а г р е с и в н и х е м и с к и м а -
т е р и и 

Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи 
Ех . 
Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи за т р а н с п о р т н а 
р а с т в о р и с у с п е н з и ј а на т и т а н - д и о к с и д 
во с у л ф у р н а киселина , од с п е ц и ј а л н а 
и з р а б о т к а за а г р е с и в н и х е м и с к и м а т е р и и 
В а к у у м - п у м п и 
Ех . 
В а к у у м с к и пумпи за ф и л т е р и и е в а п о р а -
тори за концентрација на р а с т в о р на т и -
тан-сулфагт, од с п е ц и ј а л н а и з р а б о т к а з а 
а г р е с и в н и х е м и с к и м а т е р и и 
К о м п р е с о р и 
Ех . 
— С п е ц и ј а л н и р о т а ц и о н и к о м п р е с о р и со 

сув од, за д о б и в а њ е к о н д и ц и о н и р а н 
в о з д у х — без м а с л е н и ч е с т и ц и 

Вентилатор! ! 
E x . 
В е н т и л а т о р и од с п е ц и ј а л н а и з р а б о т к а за 
а г р е с и в н и х е м и с к и материи, приспособе-
н и кон условите на работата во процесот 
н а производството на т и т а н - д и о к с и д 

84.14/11 Други и н д у с т р и с к и и л а б о р а т о р и с к и 
печки , н е е л е к т р и ч н и 
Ех . 

— Р о т а ц и о н и п е ч к и з а к о н т и н у е л н а к а л -
ц и н а ц и ј а на т и т а н - х и д р о к с и д 

84.17/2к Други м а ш и н и и у р е д и за обработка на 
м а т е р и ј а л и со' м е н у в а њ е на т е м п е р а т у -
р а т а 
Ех . 
— Е в а п о р а т о р и за к о н ц е н т р а ц и ј а на р а с -

твор на т и т а н и л - с у л ф а т 
— У р е д и за с у ш е њ е паста на п о в р ш и н -

с к к . обработен т и т а н - д и о к с и д 
84.18/16 Ц е н т р и ф у г е 

Е х . 

Ц е н т р и ф у ѓ и за и з д в о ј у в а њ е н а ф е р о с у л -
ф а т од м а т и ч н а л у ж и н а на т и т а н и л - с у л -
ф а т 

84.10/3 

8 4 . l l / l a - 2 

84.11/16 

84.11/4 

84.18/2 М а ш и н и и у р е д и за ф и л т р и р а њ е и л и 
. . - п р е ч и с т у в а њ е 

Е х 
— У р е д и за р е д у к ц и ј а и бистрење н а 

р а с т в о р на т и т а н и л - с у л ф а т 
— У р е д и за и з д в о ј у в а њ е на ф е р о с у л ф а т 

од раствор на т и т а н и л - с у л ф а т 
— У р е д и за и з д в о ј у в а њ е и п р е ч и с т у в а -

њ е на т и т а н - х и д р о к с и д од и с т а л о ж е н 
х и д р о л и з а т 

— У р е д и за н е у т р а л и з а ц и ј а и ф и л т р и -
р а њ е на отпадните к и с е л и води во 
производството на т и т а н - д и о к с и д 

— У р е д и за и з д в о ј у в а њ е на и л м е н и т е н 
п р а в 

— У р е д и за и з д в о ј у в а њ е на п р а в на т и -
т а н - д и о к с и д 

— У р е д и за ф и л т р и р а њ е — проточни 
с п и р а л н и ф и л т е р и за ф и л т р и р а њ е на 
р а з н и х е м и с к и реагенси ( а л к а л и и и 
соли) 

— Е л е к т р о с т а т и ч к и ф и л т е р и за и з д в о ј у -
в а њ е на т и т а н - д и о к с и д од гасови н а 
ротациона п е ч к а 

84.19/2 М а ш и н и за п а к у в а њ е 
Е х . 
М а ш и н и за д о з и р а њ е и п а к у в а њ е на т и -
т а н д и о к с и д во п р а в 

84.22/2а-1 Д и г а л к и мостни до 50 тони носивост 
Ех . 
С п е ц и ј а л н и кранови , носивост до 25 т о -
ни. за о п с л у ж у в а њ е на у р е д и за и з д в о ј у -
в а њ е и п р е ч и с т у в а њ е на т и т а н - х и д р о к -
сид од и с т а л о ж е н х и д р о л и з а т 

84.56/2 и 4 М а ш и н и за сортирање , просевање , с е п а -
р а ц и ј а , перење , к р ш е њ е и др. 
Е х . 
— У р е д и за м е л е њ е и с у ш е њ е на и л м е -
нит — т и т а н о в а р у д а 
— У р е д и за м е л е њ е и с е п а р а ц и ј а по г р а -

н у л а ц и ј а на к а л ц и р и н титан-диоксид 
— У р е д и за м е л е њ е на т и т а н - д и о к с и д во 

паста 
— У р е д и за м е л е њ е (микронизаци ја ) на 

п о в р ш и н с к и обработен т и т а н - д и о к с и д 

84.59/8к Д р у г и м а ш и н и и м е х а н и ч к и у р е д и 
Е х . 
— У р е д и за х е м и с к о р а з л а г а њ е на и л -

менит — т и т а н о в а руда 
— У р е д и за т а л о ж е њ е на т и т а н - х и д р о к -

сид со х и д р о л и з а 
— У р е д и за х е м и с к о п о д г о т в у в а њ е на 

т и т а н - х и д р о к с и д (т.н. п и г м е н т а ц и ј а ) 
з а к а л ц и н и р а њ е 

— У р е д и за п о д г о т в у в а њ е и д о д а в а њ е 
х е м и с к и агенси во производството на 

> т и т а н - д и о к с и д и т и т а н - х и д р о к с и д 
— У р е д и за п о в р ш и н с к а з а ш т и т а — с т а -

б и л и з а ц и ј а на п и г м е н т и особини на 
т и т а н д и о к с и д 

v — У р е д и за и з д в о ј у в а њ е на в л а г а од 
к о м п р и м и р а н в о з д у х 

85:19/1 К о м а н д н и и р а з в о д н и т а б л и 
Е х . 
К о м а н д н и и р а з в о д н и у р е д и за у п р а в у -
в а л е со у р е д и т е во производството н а 
т и т а н - д и о к с и д 

З а б е л е ш к а : П о н и с к а т а с т а п к а на ц а р и н а 
ќ е се п р и м е н и само а к о тие к о м а н д н и и 
р а з в о д н и у р е д и се у в е з у в а а т во р а м к и т е 
ка и с п о р а к а т а н а к о м п л е т н и у р е д и за 
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производство на т и т а н - д и о к с и д , без ог -
лед д а л и тие се у в е з у в а а т з а е д н о (исто-
времено) со тие у р е д и и л и посебно 

90.24/1 и 2 И н с т р у м е н т и и а п а р а т и за мерење , к о н -
трола и а в т о м а т с к а к о н т р о л а на проток, 
длабочина , п р и т и с о к и л и др. 
Ех . 

у И н с т р у м е н т и за м е р е њ е на проток, п р и -
тисок. температура , густина и н и в о на 
течности, н е е л е к т р и ч н и — п н е в м а т с к и 

90.28/1,3, 4 Е л е к т р и ч н и и е л е к т р о н с к и и н с т р у м е н т и 
и 5 и а п а р а т и за мерење, п р о в е р у в а њ е »ана-

л и з а и а в т о м а т с к а к о н т р о л а . 
Ех . 
У р е д и за мерење, п р о в е р у в а њ е , а н а л и з а , 
автоматска к о н т р о л а и р е г у л а ц и ј а н а 
производството на т и т а н - д и о к с и д 

2. Со денот на в л е г у в а њ е т о во сила на ова р е -
ш е н и е престанува да в а ж и Р е ш е н и е т о за н а м а л у в а -
њ е на ц а р и н а т а на увозот на с п е ц и ф и ч н а опрема з а 
производство на т и т а н - д и о к с и д ( „Службен лист на 
С Ф Р Ј " , бр. 20/73, 28/75 и 61/75). 

3. Ова р е ш е н и е в л е г у в а во сила наредниот ден 
Од денот на о б ј а в у в а њ е т о во „ С л у ж б е н лист на 
С Ф Р " , а ќ е се применува до 31 д е к е м в р и 1978 година. 

Е. п. бр. 870 
9 ноември 1978 година 

Б е л г р а д 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател , 
Драгољуб Ставрев, е. p. 

963. 

В р з основа на ч л е н 49 став 2 од Ц а р и н с к и о т з а -
к о н („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 10/76), Со јузниот 
и з в р ш е н совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

З А Н А М А Л У В А Њ Е Н А Ц А Р И Н А Т А НА У В О З О Т 
Н А С П Е Ц И Ф И Ч Н А Т А О П Р Е М А Ш Т О СЕ К О Р И С -

Т И ВО П Р О И З В О Д С Т В О Т О Н А А М О Н И Ј А К 

1. Н а увозот на производите од д о л у н а в е д е к и т е 
т а р и ф н и броеви, односно ставови на Ц а р и н с к а т а т а -
р и ф а — с п е ц и ф и ч н а опрема што се користи во п р о -
изводството на амони јак , ц а р и н а т а ќ е се пресметува 
по стапка од 5%. Н а т а к а пресметаниот износ се до -
дава износот што претставува р а з л и к а помеѓу ц а р и -
ната пресметана по стапките п р о п и ш а н и во Ц а р и н -
ската т а р и ф а („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 2 7/78) 
и ц а р и н а т а пресметана по стапка од 5%, н а м а л е н 
за 5СГЈ/о: 

Т а р и ф е н 
број од Ц а -

р и н с к а т а 
т а р и ф а 

1 . 

Н а и м е н у в а њ е 

73.24/1 и; 2 К о н т е ј н е р и за к о м п р и м и р а н и гасови, од 
ж е л е з о и л и ч е л и к 
Ех . 
— С ф е р н и р е з е р в о а р и за а м о н и ј а к со к а -

п а ц и т е т од 100 cm 3 и п о в е ќ е 

— Е к с п а н з и о н и садови за р е д у ц и р а њ е 
п р и т и с о к н а а м о н и ј а к добиен од с и н -
т е з а (од 500 а т м о с ф е р и н а 18 а т м о с -
ф е р и ) 

84.02/1 П о м о ш н и у р е д и з а к о т л и 
Е х . 
— У т и л и з а т о р и за л а д е њ е синтезен гас 

и за д о б и в а њ е на водена пара , со в н а -
т р е ш н а облога од в и с о к о л е г и р а н огно-
отпорен л и м на т е м п е р а т у р а од око-" 
лу 960 степени С 

— У т и л и з а т о р и за л а д е њ е на гасови од 
р е а к т о р и за синтеза на а м о н и ј а к и з а 
д о б и в а њ е водена пара , со п р и т и с о к на 
гасови од 380 а т м о с ф е р и и п о в е ќ е 

84.10/3 Ц е н т р и ф у г а л н и п у м п и 
Е х . 

— Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи за м о н о е т а н о л -
а м и н 

— Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи за а м о н и ј а к 

84.10/5 Други п у м п и з а т е ч н о с т и 
Е х . 

— Е ј е к т о р и за м о н о е т а н о л а м и н и м е т а н 
— Е ј е к т о р и за синтезен гас 

84.11/16 К о м п р е с о р и 
Е х . 

^ — К о м п р е с о р и за притисоци над 500 а т -
м о с ф е р и 

— К о м п р е с о р и за а м о н и ј а к со а в т о м а т -
ска р е г у л а ц и ј а на к а п а ц и т е т о т 

84.11/4 Венти л а т о р и 
Е х . 
В е н т и л а т о р и за и з в л е к у в а њ е на отпадни 
гасови од р е а к т о р и за р а з л а г у в а њ е ч ( ц е -
пење) на метан со водена п а р а / 

84.17/2ж М а ш и н и и у р е д и за р а з л а д у в а њ е на м а -
т е р и ј а л и 
Ех . 

У р е д и за р а з л а д у в а њ е на синтезен гас 
со помош на р а с п р к а н а вода 

84.17/2к Д р у г и м а ш и н и и у р е д и за обработка на 
м а т е р и ј а л и со м е н у в а њ е на т е м п е р а т у - / 
р а т а 
Ех . 
— К о л о н и за п р е ч и с т у в а њ е на моноета -

н о л а м и н со и з д в о ј у в а њ е на ј а г л с н - д и -
рксид 

— К о л о н и за и з д в о ј у в а њ е на ј а г л е н - д и -
о к с и д од синтезен гас со помош на моно-
е т а н о л а м и н 

— И з м е н у в а н и на т о п л и н а (за загорева-
њ е на медиум) — моно и д и е т а н о л а -
мин. а м о н и ј а к , с и н т е з е ^ гас и ј а г л е н -
- д и о к с и д 

84.18/2 М а ш и н и и у р е д и з а ф и л т р и р а њ е и л и 
п р е ч и с т у в а њ е 
Е х . ! 

— У р е д и з а п р е ч и с т у в а њ е — и з д в о ј у в а -
њ е на т е ч н и и ч в р с т и матеррш од м е -
т а н 

— Уреди за п р е ч и с т у в а њ е — и з д в о ј у в а -
њ е на масло од метан 

\ 
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— Уреди за пречистување — издвојува-
њ е на вода од синтезен гас 

— Уреди за пречистување — издвојува-
њ е на моноетаноламин од синтезен гас 

— Уреди за пречистување — издвојува-
њ е на моноетано дамин од јаг лен-ди-
оксид 

— Уреди за пречистување — издво јува-
ње на агресивни гасови од процес на 
вода 

— Уреди за пречистување — издвојува-
њ е на /заостанати гасови од моноета-
нолами*н 

— Уреди за пречистување — издвојува-
ње на масло од процесен воздух 

— Уреди за пречистување на моноета-
ноламин со филтрирање и апсорпција 

— Воздушни филтери со влошки во об-
лик сот, со капацитет од 27.000 Nm 3 /h 

— Уреди за филтрирање на масло од 
синтезен гас 

— Уреди за пречистување — издвојува-
ње на течен амонијак од смеси на син-
тезен гас и амонијак 

84.59/8к Други машини и уреди 
Ех. 
— Реактори за отстранување на кисло-

род, од воздух со реакција со водород 
и метан и за довршување на постап-
ката на разлагање на метан со водена 
пара (секундарен реформинг) 

— КаталитичКи реактори за претвору-
вање на јаглен-моноксид и јаглен-ди-
оксид во метан 

— Каталитички реактори за претво-
рување на јаглен-моноксид во јаглен-
-диоксид 

— Реактори за отстранување на сулфур 
од метан 

— Каталитички реактори за синтеза на 
амонијак 

— Реактори за разлагање (цепење) на 
метан со водена пара 

84.61/1 Автоматски славини, вентили и др. 
Ex. 
Вентили за амонијак 

84.61/2 Други славини, вентили и др. 
Ех. 
Вентили за амонијак 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова ре-
шение престанува да в а ж и Решението за намалу-
вање на царината на увозот на специфичната опре-
ма што се користи во производството на амонијак 
(..Службен лист на СФРЈ" , бр. 28/75 и 61/75). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" , а ќе се применува до 31 декември 1978 го-
дина. 

Е. п. бр. 871 
9 ноември 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. p. 

964. 

В р з основа на член 49 став 2 од Царинскиот з а -
кон („Службен лист на СФРЈ" , бр. 10/76, Сојузниот 
извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗОТ 
НА СПЕЦИФИЧНА ОПРЕМА ЗА ПРОИЗВОД-

СТВО НА КАЛЦИНИРАНА СОДА 

1. На увозот на производите од долунаведе-
ните тарифни броеви односно ставови од Царинска-
та тарифа — специфична опрема што се користи 
за производство на калцинирана сода, царината ќе 
се пресметува по стапка од 5%. На така пресмета-
ниот износ се додава износот што претставува р а з -
лика помеѓу царината пресметана по стапките про-
пишани во Царинската т а р и ф а („Службен лист на 
СФРЈ" , бр. 27/78) и царината пресметана по стапка 
од намален за 50Vo: 

Т а р и ф е н 
број на 

Царинската Н а и м е н у в а њ е 
т а р и ф а 

1 2 

84.10/3 Центрифугални пумпи 
Ех. 
Центрифугални пумгоЈ за транспорт на 
солена вода и други алкални раствори 
и . суспензии 

84 . l l / l a -2 Вакуум-пумпи 
Ех. 
Ротациони вакуум-пумпи без воден п р -
стен со ламела за создавање вакуум во 
апсорберите и на филтерите 

84.11/16 Компресори 
Ех. 
— Турбо-компресори за потиснување на 

јаглен диоксид во карбонатизацио-
ните колони со капацитет над 25.000 
кубни метри на час 

— Вијчени компресори за потиснување 
на јаглед диоксид во преткарбонати-
зационите колони 

84.11/4 Дувалки 
Ех. 
— Дувалки за создавање притисок во 

филтрациони комори 
— Центрифугални дувалки за о т п л а т у -

вање на отпаден воздух од калцини-
рана сода 

84.17/2к Други машини и уреди за обработка 
на материјали со менување на темпера-
тура 
Ех. 
— Апсорпциони колони (апсорбери) за 

амонијак во солена вода 
— Колони за дестилација на амонијак 

од матична лужина 
— Колону за ладење на дестилационен 

гас 
— Колони за дестилација на амонијак 

од кондезат 
— Колони за карбонатизатдија 
— Колони за апсорпција на јаглендиок-

сид по карбонатизацијата 
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— Плочести и з м е н у в а н и на т о п л и н а т а 
од титан, за л а д е њ е на д у ж и н а и 
к о н д е н з а т 

— Р о т а ц и о н и с у ш и л н и ц и — к а л ц и н а т о -
ри з а д о б и в а њ е на к а л ц и н и р а н а со-
да на н а т р и у м б и к а р б о н а т 

— Т а п а н е с т и р о т а ц и о н и л а д и л н и ц и з а 
л а д е њ е на к а л ц и н и р а н а сода 

— Р а з л а д у в а н и ( р а з л а д н и колони) на 
гасови од к а л ц и н а т о р о т 

84.18/2 М а ш и н и и у р е д и за ф и л т р и р а њ е и л и 
п р е ч и с т у в а њ е 
Ех. 
— Е л е к т р о с т а т и ч к и ф и л т е р и за п р е ч и -

с т у в а њ е на ј а г л е н д и о к с и д 
— Р е а к т о р и — т а л о ж н и ц и за п р е ч и с т у -

в а њ е на солена вода 
— Р о т а ц и о н и в а к у у м - ф и л т е р и со ќ е л и и 

за ф и л т р и р а њ е и п е р е њ е на суров 
бикарбонат 

— Уреди за и с п л а з у в а њ е на а м о н и ј а к 
ч ' и на ј а г л е н д и о к с и д со солена вода 

— Уреди за о т п р а ш у в а њ е на к а л ц и н и -
4 р ана сода од- гасовите на к а л ц и н а -

торот 
— В р е ќ а - ф и л т е р и (отпрашувачи) за от -

п р а ш у в а њ е на отпаден в о з д у х од к а -
л ц и н и р а н а сода 

84.19/2 Други м а ш и н и за п а к у в а њ е 
Ex. N 
Р о т а ц и о н и м а ш и н и за д о з и р а њ е и п а к у -
в а њ е на к а л ц и н и р а и а сода 

84.20/1 В а г и за м е р е њ е и к о н т р о л а во п р о и з -
водството 
Ех. 
В а г и за м е р е њ е на т р а н с п о р т е р и т е 

84.22/6 Други м а ш и н и и а п а р а т и за дигање , 
м а н и п у л а ц и ј а , н а т о в а р и л и . и с т о в а р 
и сл. 
Ех. 
— А в т о м а т с к и е л е к т р о м а г н е т н и в и б р а -

циони д о д а в а н и за д о з и р а њ е на м е -
ш а н и ц а на в а р о в н и к и к о к с од б у н -
керот на т р а н с п о р т н а т а лента 

— Ч л е н е с т и потиснувани на к а л ц и н и -
р а н а сода во ж е ш к а состојба — р е д -
л е р и 

— С п е ц и ј а л н и уреди за н а т о в а р на а м -
б а л а ж и р а н а к а л ц и н и р а н а сода во ж е -
л е з н и ч к и вагони, к а м и о н и и др. 

84.56/2 М а ш и н и за к р ш е њ е и л и м е л е њ е 
Ех. 
М е л н и ц и со ч е к а н и за и с т и с н у в а њ е н а 
з грутчена к а л ц и т и р а н а сода 

84.59/8к Други м а ш и н и и м е х а н и ч к и у р е д и ^ 
Ех. 

- — Уреди за м е ш а њ е на б и к а р б о н а т н а 
с у с п е н з и ј а 

— Т у р б у л е н т н о - в и б р а ц и о н и у р е д и з а 
п р е н е с у в а њ е на к а л ц и н и р а н а сода 
од силоси 

84.61/1 и 2 А в т о м а т с к и и други славини , в е н т и л и и 
с л и ч н и у р е д и за цевоводи, к о т л и ити. 
Ех . 
Славини , в е н т и л и и с л и ч н и у р е д и ш т о 
се користат во т е х н о л о ш к и о т процес н а 
производството на к а л ц и н и р а н а сода, 
освен славините , в е и т и л и т е и с л и ч н и -
те уреди ш т о се наменети за и н д у с т р и -
ската вода и за к о н д е н з а т и т е : 
1) а в т о м а т с к и 
2) д р у г и 

85.19/1 Р а з в о д н и и когландни т а б л и 
Ех . 
Р а з в о д и и к о м а н д н и т а б л и за к о н т р о л а 
н а работата на у р е д и т е ш т о се к о р и с т а т 
во производството на к а л ц и н и р а н а сода 

90.20/1 А п а р а т и в р з база на р а д и о а к т и в н и и з о -
топи 
Ех . 
Р а д и о и з о т о п с к и р е г у л а т о р и на нивото 
за б и к а р б о н а т во н а т о в а р н а т а и н к а 

90.24/1 и 2 И н с т р у м е н т и и а п а р а т и за мерење , к о н -
т р о л а и а в т о м а т с к а к о н т р о л а на п р о -
ток, длабочина , п р и т и с о к и др. 
Ex . 
И н с т р у м е н т и за м е р е њ е на проток, п р и -
тисок, т е м п е р а т у р а , густина и ниво на 
течности, и е е л е к т р и ч н и — п н е в м а т с к и 

90.28/1, 3. Е л е к т р и ч н и и е л е к т р о н с к и и н с т р у м е н т и 
4, и 5 и а п а р а т и за мерење , п р о в е р у в а њ е , а н а -

л и з а и а в т о м а т с к а р е г у л а ц и ј а 
Е х . 
У р е д и за мерење , п р о в е р у в а њ е , а н а л и з а , 
а в т о м а т с к а к о н т р о л а и р е г у л а ц и ј а на 
работата на у р е д и т е за производство на 
к а л ц и н и р а н а сода 

2. Со денот на в л е г у в а њ е т о во сила на ова р е -
ш е н и е п р е с т а н у в а да в а ж и Р е ш е н и е т о за н а м а л у -
в а њ е на ц а р и н а т а на увозот на с п е ц и ф и ч н а опрема 
з а производство на к а л ц и н и о а н а сода ( „ С л у ж б е н 
лист на С Ф Р Ј " , бр. 20/73, 28/75 и 61/75). 

3. Ова р е ш е н и е в л е г у в а во сила наредниот ден 
од денот на о б ј а в у в а њ е т о во „ С л у ж б е н лист на 
С Ф Р Ј " , а ќ е се п р и м е н у в а до 31 д е к е м в р и 1978 го-
дина . 

Е. п. бр. 872 
$ н о е м в р и 1978 година 

Б е л г р а д 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател , 
Драгољуб Ставрев, е. p. 

965. 

В р з основа на ч л е н 49 став 2 од Ц а р и н с к и о т 
з а к о н ( „Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 10/76), С о ј у -
з н и о т и з в р ш е н совет д о н е с у в а 

Р Е Ш Е Н И Е 

З А Н А М А Л У В А Њ Е Н А Ц А Р И Н А Т А Н А У В О З О Т 
НА СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА З А П Р О И З В О Д -
СТВО НА ЕТАН, ЕТИ ЛЕН И ПОЛИЕТИЛЕН И З А 
ТРАНСПОРТ Н А ЕТИ ЛЕН И ПОЛИЕТИЛЕН ОД 
ЈУГОСЛАВИЈА ВО РОМАНИЈА П Р Е К У ЦЕВО-

ВОДИ 

1. Н а увозот н а п р о и з в о д и т е од д о л у п а в е д е н и т е 
т а р и ф н и броеви, односно с т а в о в и на Ц а р и н с к а т а -
т а р и ф а — с п е ц и ф и ч н а опрема ш т о се користи за 
производството на етан, е т и л е н и п о л и е т и л е н и за 
т р а н с п о р т на етил ен и п р о п и л ен од Ј у г о с л а в и ј а во 
Р о м а н и ј а п р е к у цевоводи, Ц а р и н а т а ќ е се п р е с м е -
т у в а по с т а п к а од 5°/о. Н а т а к а п р е с м е т а н и о т и з н о с 
е е д о д а в а износот ш т о п р е т с т а в у в а р а з л и к а помеѓу 
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ц а р и н а т а п р е с м е т а н а по с т а п к и т е п р о п и ш а н и в о 
Ц а р и н с к а т а тарифа ( „ С л у ж б е н лист н а С Ф Р Ј " , бр. 
27/78) и ц а р и н а т а п р е с м е т а н а по с т а п к а од 5%>, н а -
м а л е н з а 50°/t: 

Т а р и ф е н 
број на 

Ц а р и н с к а т а 
т а р и ф а 

Н а и м е н у в а њ е 

73Л8/1а и б Б е з р а б н и ц е в к и од н е р ѓ о с у в а ч к и ч е л и к 
Ех, 
— Б е з р а б н и ц е в к и од н е р ѓ о с у в а ч к и ч е -

л и к за т р а н с п о р т на етилен., п о л и е т и -
л е н и к а т а л и з а т о р и под п р и т и с о к од 
2.000. и п о в е ќ е а т м о с ф е р и (цевки 
а т е с т и р а н и на притисоци од 2.800 до 
3.300 атмосфери) . 

— Б е з р а б н и ц е в к и од н е р ѓ о с у в а ч к и ч е -
л и к за процесни цевоводи во п р о и з -
водството на етил ен и пол пети лен, 
и з р а б о т е н и според А Ѕ Т М норми за 
м а т е р и ј а л и и АЅА-В.36 с т а н д а р д з а 
о б л и к и димензии 

— Б е з р а б н и ц е в к и од ј а г л е р о д е н ч е л и к 
за процесни цевоводи во п р о и з в о д -
ството на е т и л е н и полиетилен , и з -
работени според А£>ТМ норми за м а -
т е р и ј а л и и АЅА-В.36 с т а н д а р д за об-
л и к и д и м е н з и и 

— Б е з р а б н и ц е в к и од л е г и р а н ч е л и к з а 
процесни цевоводи во производството 
на е т и л е н и полиетилен , и зработени 
според АЅТМ норми за м а т е р и ј а л и и 
АЅА-В.36 с т а н д а р д за о б л и к и д и -
м е н з и и 

73.20/2 К о л е н а 
Ех . 
К о л е н а безрабни од ј а глероден , л е г и р а н 
и н е р ѓ о с у в а ч к и ч е л и к з а процесни ц е -
воводи во производството на е т и л е н и 
полиетилен , изработени според АЅТМ 
норми за м а т е р и ј а л и и ASA-В.36 с т а н -
д а р д за облик и д и м е н з и и 

73.20/3 Друг прибор за ц е в к и и ц е в о в о д и од 
н е р ѓ о с у в а ч к и ч е л и к 
Ех . 
— П р и б о р за ц е в к и и ц е в о в о д и од н е р -

ѓ о с у в а ч к и ч е л и к за т р а н с п о р т на 
етилен, п о л и е т и л е н и к а т а л и з а т о р и 
под п р и т и с о к од 2.000 и п о в е ќ е а т м о -
с ф е р и (цевки а т е с т и р а н и на п р и т и с о -
ци од 2.800 до 3.300 а т м о с ф е р и ) 

— П р и б о р за ц е в к и и цевоводи од ј а г -
лероден , л е г и р а н и н е р ѓ о с у в а ч к и ч е -
л и к за п р о ц е с н и ц е в о в о д и во п р о и з -
водството н а е т и л е н и п о л и е т и л е н , 
и з р а б о т е н и според А Ѕ Т М норми з а 
м а т е р и ј а л и и АЅА-В.36 с т а н д а р д за 
о б л и к и д и м е н з и и 

73.40/4 Други п р о и з в о д и од ж е л е з о и л и од 
ч е л и к 
Ех . 

З а г и н а ч и во б и к о н в е к с е н о б л и к и п р -
стени за термочленови , р е д у ц и р и и 
м а н о м е т р и од н е р ѓ о с у в а ч к и ч е л и к з а 
с п о ј у в а њ е на в и с о к о п р и т и е о ч п и ц е в о в о -
д и во производството н а п о л е т и л е н 

— Р а с п р с н и д и с к о в и ш т о с л у ж а т за б е з -
бедноста во процесот на п р о и з в о д -
ството на п о л и е т и л е н 

— П о т е р н и ц и и с л и ч н и носачи за 
п р и ц в р с т у в а њ е на среднопритисочен 
и в и с о к о п р и т и с о ч е н цевовод (400 до 
3000 бара) 

76.09/2 Други р е з е р в о а р и , т а н к о в и и ел. од 
а л у м и н и у м 
Е х . 
Силоси з а х о м о г е н и з а ц и ј а на п о л и е т и -
л е н ш т о работат в р з п р и н ц и п о т на с л о -
бодно п а ѓ а њ е на г р а н у л и низ п р е г р а д и 
д о н е п о д в и ж н и т е л о п а т ч и њ а 

84.01/1 Д р у г и к о т л и за производство на водена 
и д р у г а п а р а 
Ех . 
С п е ц и ј а л н и п а к е т н и КОТЛР! на о т п а д -
ни гасови и п и р о л и т и ч к о масло за 

- п р о и з в о д с т в о на процесна п а р а со п р и -
тисок над 40 а т м о с ф е р и , со к а п а ц и -
тет н а д 75 t / h , со автоматска р е г у л а ц и -
ј а на притисокот и со к а п а ц и т е т во з а -
висност од условите за производство на 
е т и л е н и п о л и е т и л е н 

84.02/1 П о м о ш н и у р е д и за к о т л и 
— П р е д г р е ј а н и на п а р а со висок п р и т и -

сок за с п е ц и ј а л н и п а к е т н и котли, ш т о 
се о п ф а т е н и во ова р е ш е н и е во тар . 
бр. 84.01/1 

— К о н д е н з а т о р и на п а р н и м а ш и н и з а 
к о н д е н з а ц и ј а на водена п а р а од п р о -
ц е с н и м а ш и н и во производството на 
е т и л е н и п о л и е т и л е н 

84.03/4 Д р у г и генератори 
Ех . 
— Генератори за производство на азот, 

со к а п а ц и т е т над 200 N m 3 / h — м е х а -
н и ч к и д е л 

— Генератори за производство на азот, 
со к а п а ц и т е т над 50 N m 3 / h 

84.05/16 ' П а р н и м а ш и н и 
Е х . 
П а р н и т у р б а н и за повеќестепени ц е н -
т р и ф у г а л н и к о м п р е с о р и од 3.000 до 
20.000 КЅ, со автоматско приспособува -
њ е к о н п р о м е н л и в и у с л о в и на работата 
н а к о м п р е с о р и т е 

84.10/2 П у м п и со н а и з м е н и ч н о д в и ж е њ е 
Ех . 
— С п е ц и ј а л н и к л и п н и п у м п и за б р з г а њ е 

н а к а т а л и з а т о р и во р е а к т о р и за по -
л и м е р и з а ц и ј а на полиетилен , под 
п р и т и с о к од над 500 а т м о с ф е р и 

— С п е ц и ј а л н и к л и п н и п у м п и за б р з г а -
њ е на к а т а л и з а т о р ^ м о д и ф и к а т о р и , 
адитиви , м а с л а и други х е м и к а л и и во 
р е а к т о р с к и систем и во други систе-
м и во производството на етилен и 
п о л и е т и л е н 

— С п е ц и ј а л н и к л и и н и п у м п и за т р а н -
спорт на а г р е с и в н и ф л у и д и 

— В и с о к о п р и т и с о ч н и к л и п н и пумпи за 
т е с т и р а њ е на цевоводи за полттети-
л е н на п р и т и с о к од 600 до 3150 бара 

— К л и п н и п у м п и за к о н д е н з а т на пара , 
со т е м п е р а т у р а од 90°С и повеќе , со 
е л е к т р о м о т о р во „Ѕ" и з р а б о т к а за и з -
м и в а њ е на а м и н и 
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84.10/3 

84.10/4 

84.10/5 

84.11/16 

— Специјални пумпи со д и ј а ф р а г м а за 
наизменично впрскување на адитиви 
и за транспорт на агресивни течности 

Ц е н г р и ф у г а л н и пумпи 
Ех. 
— Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи за транспорт 

на врела вода, со температура над 
140°С 

— Ц е н т р и ф у г а л к и пумпи за транспорт 
на течен етилен, со температура од 
минус 104° С 

— Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи за транспорт 84.11/4а 
на агресивни ф л у и д и 

— Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи со механички 
затиначи, за транспорт на ф л у и д и 

— Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи за течни га-
сови (пропан, бутан и лесни јаглено- 84.11/46 
водороди) во уредите за производ-
ство на етан 

— Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи за амински 
раствори и за р е ф л у к с на ј аглен 
диоксид во уредите за производство 84.14/11 
на стан 

— Центрифугални пумпи за ж е ш к о м а -
сло во уредите за производство на 
етан 

Ротациони пумпи 
Ех. 
— ЗапчестИ ротациони пумпи за т р а н -

спорт на растопен полиетилен 
— Запчести ротациони пумпи за систем 

на сигурносни вентили за притисоци 
над 700 атмосфери 

— Запчести пумпи за транспорт на х е -
микалии, масла и густи ф л у и д и 

— К р и л н и пумпи за транспорт на течни 
јагленоводороди 

Други пумпи за течност 
Ех. 
Специјални а к с и ј а л н и пумпи за т р а н -
спорт на суспензија на етил ен и на те -
чни јагленоводороди и по диети лен 
Компресори 
Ех. 
— Повеќестепени центрифугални ком-

пресори со парно-турбински погон, со 
ј ачина над 20.000 КЅ, за процесен 
гас во производството на етилен 

— Повеќестепени ц е н т р и ф у г а л н и ком-
пресори со парно-турбински погон, 
за разладни системи во производство-
то на етилен, со ј ачина од 3.000 до 
15.000 К Ѕ 

— Повеќестепени к л и п н и компресори за 
компримирање на етилен и на моди-
фикатори , со притисок од 2.500 ат -
мосфери, за производство на полне-
ти лен, со мотори над 1.000 К Ѕ 

— Повеќестепени к л и п н и компресори, 
без подмачкување на цилиндерот, за 
компримирање на јагленоводород, 84.17/2Ѓ 
водород и инструментален воздух 

— Центрифугални гасни компресори з а -
д в и ж у в а н и со турбо-експандери, за 
создавање мошне ниски температури 
во производството на етан 

84.15/3 

84.16/1 

84.17/2ж 

— Повеќестепени к л и п н и моторни к о м -
пресори со погон на гас, со м е х а н и ч к и 
затиначи, за компримирање на метан 
и на разладен пропан, до 50 атмо-
с ф е р и 

— Повеќестепени клипни моторни к о м -
пресори, со м е х а н и ч к и затиначи , на 
гасен погон, за ja i лендиоксид 

— Стабилни компресори со капацитет 
над 12 Nm 3 /min , со притисок над 6 
атмосфери 

Вентилатори 
Ех. 
Вентилатори во експлозивно-сигурносна 
заштита во процесни простории, с к л а -
дови, силоси и садови 
Д у в а л к и 
Ех. 
Дувалки за транспорт на етилен, полие -
тилен и процесен воздух 
Други индустриски печки, неелектрични 
Ех. 
— П е ч к и за а к т и в и р а њ е и регенерација 

на катализатори з а производство на 
етилен и полиетилен 

— П е ч к и со пламенен ф а к е л за согору-
в а њ е на отпадни гасови и печки за 
з агревање на циркулационо масло, 
вода. гасови и други ф л у и д и во про-
изводството на етан 

Други ф р и ж и д е р и и р а з л а д н а опрема 
Ех. 
Р а з л а д н и уреди за ладење на процесни 
гасови, течности и катализатори 
К а л а н д е р и 
Ех. 
К а л а н д е р и за контрола на хомогеноста 
на полиетиденот 
М а ш и н и и уреди за р а з л а д у в а њ е на 
м а т е р и ј а л и 
Ех. 
— Цевни изменувани на топлина за р а з -

л а д у в а њ е на смеса од полиетилен и 
етилен 

— Цевни изменувани на топлина за р а з -
л а д у в а њ е на етилен, со притисок од 
200 атмосфери 

— Цевни изменувани на топлина за з а -
гревање на течен етилен, со темпера-
тура од минус 104° С 

— Воздушни ладилници на електромо-
торен погон со елементи за с п о ј у в а -
ње, наменети за р а з л а д у в а њ е на 
ф л у и д и во производството на етан 
(амини, ј а глен диоксид, пропан и 
јагленоводород) 

Автоматски м а ш и н и за .дестилација и 
евапоризаци ја 
Ех. 
У р а д и за дестилација , апсорпци ја и 
евапоризаци ја на јагленоводороди 
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84.17/2К 

84.17/2К 

Други машини и уреди за сушење 
Ех. 
Уреди за сушење на гранули и прав од 

84.18/1 

84.18/2 

84.19/2Ѓ 

84.22/2а-1, 

84.22/66 Транспортери со гумена или челична 
лента врз базач на д в и ж е њ е на лентата , 
со сопствен погон 
Ех. 
Транспортери за м а н и п у л а ц и ј а на п о -
лиетилен 

84.22/1 и 2 Дигалки и витли, со опирање 
Ех. 
— Р а ч н и и еднотрачни во „Ѕ" изработка 

за зона 1. 

84.22/бк 

84.59 

полиетилен 
Други хмашини и уреди за обработка на 
матери јали со менување на темпера-
турата 
Ех 
— Уреди за термичко к р е к у в а њ е на 

бензин и етан за производство на 
етАлеи 

— Изменувани на топлина за греење и 
ладење на етилен, на смеса од етилен 
и други јагленоводороди 

— Излтенузачи на топлина за регулаци-
ја на температурата на процесните 
ф л у и д и 

— Изменувани на топлина од високо не-
гиран челик за производство на во-
дена пара со висок притисок над 100 
атмосфери 

— Автоклави (реактори) за полимери-
зација , метанизација и хидрогениза-
ци^а, во производството на стилон и 
полиетилен / 

— Уреди' за издво јување пара на ети-
де н од полиетилен, со кондензаци ја 

Центрифути за течности 
Ех 
П е н т р ^ ф у г и за определување на дистри-
буцијата на молекулските т е ж и н и к а ј 
полимерните матери јали 
Уреди и апарати за ф и л т р и р а њ е или 
пречистување на течности и гасови 
Ех. 
— Филтери за пречистување на ј а гле -

новодороди, к а т а л и з а т о р ^ м о д и ф и -
катори, азот, масло, кондензата , вода 
и воздух 

— Уреди со молекулски сита за п р е ч и -
стување на јагленоводороди, воздух 
и водород 

— Уреди за пречистување на разни 
ф л у и д и во процесот на производство-
то на етилен и полиетилен 

— Уреди за пречистување , на водород 
Други машини за п а к у в а њ е 
Ех. 
— Автоматски машини за дозирање и 84.61/2 

п а к у в а њ е на гранули од полиетилен 
— Машини за дозирање и п а к у в а њ е на 

• полиетилен 
Дигалки до 50 t носивост 
Ех. 
Специјални кранови со погон на ком-
примиран воздух, за о п с л у ж у в а њ е на 
процесната опрема во производството 
на етилен и полиетилен-

84.61/1 

84.64 

85.01/26 

— Дигалки самостојни, п о д в и ж н и 
— Р а ч н и п о д в и ж н и дигалки во неи-

скречка изработка во зона 1. 
Други м а ш и н и и уреди за дигање, ма -
нипулаци ја , натовар или истовар и ел. 
Ех. 

Пневматски транспортни системи за 
транспорт на гранули и прав во про-
изводството на полиетилен 

Други машини и механички уреди 
Ех. " 
— М е ш а л к и на реактори за полимери-

з а ц и ј а на ети лен 
— Уреди за сечење на полиетиленска 

маса (полимеризати) во гранули 
— Екструдерски линии за добивање гра-

нули на полнетплен 
— Уреди .за. о д р ж у в а њ е на определен 

притисок на вода за р а з л а д у в а њ е на 
-смеса од полиетилен и етилен 

— Уреди за дозирање на инхибитори и 
х е м и к а л и и во циркулациониот си-
стем на разладив вода и во системот 
на котелска вода 

— Специ јални м е ш а л к и и линии за ме-
ш а њ е и хомогенизација на полиети-
ленски прав 

— Уреди за спречување пробив на п л а -
мен (фаќачи на пламен) вградени на 
процесната опрема 

— Екструдерски линии за производство 
на ф о л и и од полиетилен 

— Реактори за хидрттрање на ацетилен 
Автоматски славини, вентили и сл. 
Ex. 
— Специјални автоматски вентили за 

производство на етилен и полиетилен 
— Сигурносни вентили за притисоци над 

700 атмосфери 
— Автоматски славини, вентили и сл. за 

цевки и цевоводи за процесот на 
производството на етилен и полиети-
лен. изработени од пластични мате-
р и ј а л и од тар. бр. 39.02 

— Слабини и вентили (арматури) со а в -
томатска регулација во производ-
ството на етан и етилен 

Други славини, вентили и сл. 
Ex. 
Други славини, вентили и сл. за цевки, 
цевоводи, котли, резервоари, в к л у ч у в а ј -
ќ и и вентили за н а м а л у в а њ е на прити-
сокот во производството на етилен и 
полиетилен. Други славини и вентили 
(арматури) во производството на стан и 
етилен 
Затворачи и слични спој ници 
Ех. 
Метално-азбестни, метално-пластични и 
метални затворани (мембрани) за одр-
ж у в а њ е на приклучните притисоци во 
цевките и садовите во производството 
на етилен и полиетилен 
Други 
Ех . 
С п е ц и ј а л н и електромотори за реактори 
за полимеризаци ја на по диети леи 
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1 

85.19/1г Командни и разводни табли 
Ех. 
Командно-разводни табли за водење, 
контрола и к о р е к ц и ј а на процесот на 
производството на етилен и полиетилен 

1 З а б е л е ш к а : Пониската царинска стапка 
ќ е се примени само ако тие^ командно-
-контролни табли се увезуваат во рам-
ките на испораката на комплетни м а -
шини и уреди за производство на ети-
лен и полиетилен, без оглед дали се у в е -
зуваат заедно (истовремено) со тие ма -
шини и уреди или посебно 

85.23/2г К о а к о и ј а л н и кабли 
Ех. 
Специјални кабли конструирани за 
определен отпор и работна температура, 
за поврзување на инструменти во пого-
ните за производство на етилен и по-
лнети лен 

85.23/3 Други кабли 
Ех 
Специјални кабли конструирани за оп-
ределен отпор и работна температура, -за 
поврзување на инструменти во погоните 
за производство на етилен и полие-
тилен 

87.02/36 Ладилници и возила со изолаци ја 
Ех. 
Возила со специјална изолација за 
транспорт ка течен етилеу со темпера-
тура од минус 104" С 

87.14/2 Приколки и полуприколки за превоз на 
стоки 
Ех. 
Полуприколки — цистерни за транспорт 
на течен ети лен, со температура од ми-
нус 104°С 

90.22/3 Други машини и апарати за механичко 
испитување на тврдоста, ј ачината итн. 
Ех, 
Уреди за испитување на механичките и 
високоеластичните особини на полиети-
ленот 

90.24/2 Други инструменти и апарати за мере-
ње, контрола и автоматска контрола 
Ех. 
— Пневматски поставувани 
— Пневматски Индикатори на брзината 
— Манометри за притисоци над ЗОО ат -

мосфери, со придушувачи v 
ч — Пневматски регулатори на брзината 

на компресорите 
— Инструменти за мерење и контрола 

на процесните параметри во произ -
водството на етилен и полиетилен 

90.25 Инструменти и апарати за ф и з и ч к и и 
хемиски анализи и др. 
Ех. 
Инструменти и апарати за мерење на 
концентрацијата на гасот и воздухот — 
рефрактомери за спектрална анализа 

90.26/26 Мерачи за мерење на потрошувачка или 
производство на течности 
Ех. 
Справи за мерење на потрошувачка или 
производство на течности, - освен водо-
мерите до 2 цола 

90.28/1,3 и 5 Електрични и електронски инструменти 
и апарати за мерење, проверување, а н а -
лиза и автоматска регулаци ја 
Ех 
— Електронски дигитални индикатори 

на температурата за реактори за по-
лимеризаЦија на полнети лен 

— Електронски пишувачи на темпера-
турата за реактори за полимеризаци-
ја на полиетилен 

— Електронски потенциометарски ин-
дикатори на температурата за р е а к -
тори за полимеризација на полиети-
лен 

— Електронски дигитални индикатори 
на притисокот за реактори за поли-
меризација на полпетилен 

— Електронски индикатори на прити-
сокот со давач на притисок во мост-
ниот спој, за реактори за полимери-
з а ц и ј а на полиетилен 

— Термостати и пресостати за автомат-
ско а к т и в и р а њ е на аларм и блокада 

— Електронски регулатори на темпера-
турата со п и ш у в а ч за полиетилен во 
разладувачот 

— Електронски п и ш у в а ч и на нивото и 
притисокот во сепараторот 

— Електронски детектори на нивото со 
пневматски излез во самосигурносна 
изработка за екструзиони резервоари 
со ценер — бариери 

— Галвачометриски индикатори на тем-
пературата со придушувачи на в и -
брацијата за компресори 

— Електронски потенциометарски и н -
дикатори на температурата во си -
гурносна изработка на компресори 

— Процесни хроматографл на етилен 
— Анализатори на трагите на кислород 

во етилен 
— Анализатори , на густината на течен 

| полиетилен 
— Електронски мерачи на напрегањето 
— Електронски инструменти за детек -

ци ј а на етил ен 
» Други инструменти за мерење, а н а -

лиза, регулаци ја и контрола на про-
цесните параметри ' во производство-
то на етан и етилен — хроматографи 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова ре -
шение престанува да в а ж и Решението за н а м а л у -
вање на царината на увозот на специфичната опре-
ма за производство на етан. стилон и пропилен и за 
транспорт на етилек и пропилен од Југослави ја во 
Романи ја преку цевоводи (».Службен лист на 
С Ф Р Ј " , бр. 20/73, 25/74, 28/75, 48 75, 61/75, 62/77 и 
33/78). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на об јавувањето во . .Службен лист на 
С Ф Р Ј " , а ќ е се применува до 31 декември 1978 го-
дина. 

Е. п. бр. 873 
9 ноември 1978 година 

Б е л г р а д 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. Џ, 
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966. 

Врз основа на член 49 став 2 од Царинскиот з а -
к о н („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 10/76), СОЈУЗНИОТ 
и з в р ш е н совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

З А НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗОТ 
НА СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ЗА ПРОИЗВОП-
СТВО НА ВИНИЛХЛОРИД МОНОМЕР — РУС ВО 

ПРАВ 

1. На увозот на производи од долунаведените 
т а р и ф н и броеви односно ставови од Царинската та -
р и ф а — специфична опрема за производство на в и -
нилхлорид мономер — PVC во прав, царината ќе се 
пресметува по стапка од 5°/о. На така пресметаниот 
износ се додава износ што претставува разлика п о - . 
меѓу царината пресметана по стапките пропишани 
во Царинската т а р и ф а („Службен лист на С Ф Р Ј " , 
бр. 27/73) и царината пресметана по стапка од 5°/о, 
намалена за 50°/о: 

Т а р и ф е н 
број од Ц а -

ринската 
т а р и ф а 

Н а и м е н у в а њ е 

1 

73.18/1а Резрабни цевки од нер 'ѓосувачки челик 
Ех. 
Безрабни цевки од нер 'ѓосувачки ч е л и к 
за процесни цевоводи во производство-
то на винихлорид мономер — PVC во 
прав. изработени според АЅТМ норми 
за матери јали и АЅА-В.36 стандард за 
облик и димензии 

73.18/16 Други безрабни цевки 
Ех. 
Безрабни цевки од јаглероден и од л е -
гиран челик за процесни цевоводи во 
производството на винилхорид мономер 
— РУС во прав, изработени според 
АЅТМ1 норми за м а т е р и ј а л и и АЅА-В.36 
стандард за облик и димензии 

73.20/2 Колена 
Ех. 
Колена безрабни од јаглероден, легиран 
и не 'рѓосувачки ч е л и к за процесни ц е -
воводи во производството на в и н и л х л о -
рид мономер — PVC во прав изработе-
ни според АЅТМ норми за м а т е р и ј а л и и 
АЅА-В.36 стандард за облик и димензии 

73.20/3 Друг прибор за цевки 
Ех. 
Прибор за безрабни цевки од ј а глеро-
ден, легиран и не 'рѓосувачки ч е л и к за 
процесни цевоводи во производство на 
винилхлорид мономер — PVC во прав 
изработени според АЅТМ норми за ма -
т е р и ј а л и и АЅА-В.36 стандард за облик 
и димензии 

84.03/46 Други генератори 
Ех. 
Генератори за производство на азот со 
с п а л у в а њ е на воз,ѓ*ух 

84.10/3 Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи 
Ех. 
— Пумпи за преточување на винилхло-

рид мономер, во специјална „Ѕа из -
работка 

Специ ј ални пумпи за транспорт на 
етилендихлорид, инхибитор, суспен-
зиони додатоци, РУС — суспензии, 
кондензати, алкалии , винилхлорид, 
солена вода, лужина , ж и в а , течен 
хлор, дестилациони и суснензиони 
остатоци за производство на в и н и л -
хлорид мономер и РУС. 

84.10/4 Ротациони пумпи 
Ех. 
— Запчести пумпи за транспорт на х е -

микалии, масла и густи ф л у и д и 
— К р и л н и пумпи за транспорт на теч-

ни јагленоводороди 
8 4 . l l / l a - 2 Вакуум пумпи 

Ех. 
— Пумпи со висок вакуум за винил хло-

рид мономер — гас, во специјална 
„Ѕ" изработка 

— Вакуум пумпи за пневматски тран-
спорт на PVC прав, во специјална 
,.Ѕ" изработка 

84.11/16-2 Компресори 
Ех. 
— Гасни компоесори за винихлорид. к а -

пацитет 600 mm Hg вакуум, во спе-
ци! алиа „Ѕ" изработка 

— Повеќестепени центрифуге л ни ком-
пресори за воздух и азот во произ-
водство на винилхлорид мономер 

— Специјални компресори во „Ѕ" изра -
ботка за компресија во производство 
на РУС. 

84.11/4а Венти латори 
Ех. 
— Вентилатори за воздух заситен со 

' винилхлоиид во гасовита состојба, 
во специјална „Ѕ" изработка 

— В сити ла тори во експлозивно сигур-
носна заштита во производстречи 
простории, складови, силоси и савези 
во производство на винилхлорид мо-
номер и PVC. 

84.11/46 Дували и 
Ех. 
Дувал кп за пневматски транспортни си-
стеми во производството на РУС 

84.12/1 Уоеди за климатизаци ја , автоматски до 
500 т * 
Ех. 
Уреди за к л и м а т и з а ц и ј а на контролна 
сала со осетливи инструменти, во спе-
ц и ј а л н а „Ѕ" изработка 

84.15/3 Други ф р и ж и д е р и и разладна опрема 
Ех. 
Р а з л а д н и уреди за ладење на процесни 
гасови, течности и катализатори во про-

\ изводството на винихлорид мономер и 
PVC. 

84.17/2Ѓ М а ш и н и и уреди за дестилација и ева -
п о р и з а ц и ј а 
Ех. 
Уреди з а дестилација и евапоризација 
на винилхлорид мономер етилендихло-
рид. хлороводород и процесни остатоци 
на в и н и л х л о р и д 
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84.17/2ж 

84.17/2К 

84.17/2К 

84.18/16 

84.18/2а 

84.19/2Ѓ 

Машини и уреди за разладување на ма-
теријали 
Ех. 
— Уреди за кондензација иа ЕИ нил-хло-

рид мономер со разладувале , во спе-
цијална „Ѕ" изработка 

— Р а з л а дна кула за вода к а п а ц и т е т 
6,000.000 K c a l / h 

— И з м е н у в а н и на т о п л и н а т а за греење, 
л а д е њ е и о д р ж у в а њ е на процесната 
т е м п е р а т у р а на ф л у и д и во процесот 
на производството на в л н и л - х л о р и д 
мономер и PVC. 

— У р е д и за л а д е њ е на вода во ц и р к у -
л а ц и о н е н систем 

Други м а ш и н и и уреди за с у ш е њ е 
Ех ^ 
— Уреди за CVJJN ИЧ RT) Н!УЛИ во п р а в 

РУС 
с , ; с " Л 1 П ! и и о д д в а е т а -
-<? на РУС прав 

• а г- ат:т за оираиотка 
со менуѕгз-Бе на т е м п е -

— П н е в м а т с к и 
ж а . за су**? 

Други м а ш п п ц 
на материја ." : ! 
р а т у р а т а 
Ех. 
— Уреди за к о н д е н ^ с - ц т а и с т а б и л и з а -

ц и ј а на в и н и ^ х л о р и д мономер 
— А в т о к л а в и за пол т и п и з а ц и ј а на в и -

нил х л о р и д м ^ о м е р 
— А в т о к л а в и (реактори) за п р о и з в о д -

ство на етпленхлорид , во п р о и з в о д -
ството ' на В:1НГ!ХЛОР;ЈД мономер 

— Уреди за т ермичко к р е к у в а њ е на 
е т и л е н д и х л о р; i ц 

— А в т о к л а в и (реактори) за п о л и м е р и -
з а ц и ј а ' в о производството н а Р У С 

— И з м е н у в а н и на т о п л и н а т а за г р е е њ е 
и за л а д е њ е на Р У С и други ј а г л е -
новодороди 

Ц е н т р и ф у ги 
Е х 
— П е р т р п ф у г и за о п р е д е л у в а њ е на м о -

л е к у л с к и т е ж и н и к а ј п о л и м е р н и м а -
т е р и ј а л и 

— Ц е н т р и ф у г е лни д е к а н т е р и за Р У С 
суспензи ја 

Уреди и а п а р а т и за ф и л т р и р а њ е и л и 
п р е ч и с т у в а њ е на течности и гасови 
Ех. 
— Уреди за ф и л т р и р а њ е на гасовит в и -

н и л х л о р и д моно^хер, во с п е ц и ј а л н а 
,,Ѕ" и з р а б о т к а 

— В р е ќ а - ф и л т е р и за и з д в о ј у в а њ е РУС 
л е и т и од воздух, со вградени е л е м е н -
ти за з а ш т и т а од с т а т и ч к и е л е к т р и -
цитет 

— Ф и л т е р и за в о з д у х и в и н и л х л о р и д 
во производство на в и н и л х л о р и д мо-
номер 

— Ф и л т е р и за напој ни ф л у и д и , воздух , 
суспензиони додатоци и РУС, во п р о -
изводство на Р У С 

М а ш и н и за п а к у в а њ е 
Ех. 
— Машини за дозирање и пакување на 

Р У С прав 

— У р е д и за д о з и р а њ е на инхибитори и 
х е м и к а л и и во ц и р к у л а ц и о н е н систем 
на р а з л а д н а вода и систем на к о т е л -
ска вода 

Р4.20/1а Ваги за м е р е њ е и к о н т р о л а во п р о и з -
водството 
Е х 
— С п е ц и ј а л н и а в т о м а т с к и ваги за о д -

м е р у в а њ е на РУС во п р а в и а д и т и в 
— С п е ц и ј а л н и а в т о м а т с к и ваги за м е р е -

њ е на в л е з е н в и н и л х л о р и д мономер 
и п р о и з в е д е н Р У С 

84.22/2а-1 Д и г а л к и до 50 t носивост 
Ех . 
С п е ц и ј а л н и к р а н о в и со погон на к о м -
п р и м и р а н воздух , за о п с л у ж у в а њ е н а 
п р о ц е с н а опрема во производството н а 
в и н л л х л о р и д мономер и РУС, 

84.22/бк Д р у г и м а ш и н и и уреди за дигање , м а н и -
п у л а ц и ј а , н а т о в а р и л и истовар и ел. 
ЈЕх. 

— Уреди за п н е в м а т с к и т р а н с п о р т н а 
Р У С п р а в 
С п е ц и ј а л н и у р е д и за н а т о в а р и исто-
в а р на в и н и л х л о р и д мономер и т е -
ч е н ј а г л е н о в о д о р о д 

— П н е в м а т с к и т р а н с п о р т н и системи з а 
т р а н с п о р т на г р а н у л и и прав , во п р о -
изводството на РУС. 

84.59/4е Други м а ш и н и и м е х а н и ч к и у р е д и 
Ех . 
— М е л н и ц и за м е л е њ е на к р у п н и ф р а -

к ц и и на Р У С п р а в 
— У р е д и за сеење на Р У С прав , со в г р а -

дени елементи за з а ш т и т а од с т а -
т и ч к и е л е к т р и ц и т е т 

—- У р е д и за с е п а р а ц и ј а на РУС п р а в 
— У р е д и за п о д г о т в у в а њ е и н и ц и ј а т о р и 

за п о л и м е р и з а ц и ј а в и н и л х л о р и д мо-
номер 

— У р е д и за п о д г о т в у в а њ е и с к л а д и р а -
њ е на к а т а л и з а т о р ^ за п о л и м е р и з а -
ц и ј а на в и н и л х л о р и д мономер 

— С п е ц и ј а л н и м е ш а л к и и л и н и и з а 
м е ш а њ е и х о м о г е н и з а ц и ј а на п р а в 
и г р а н у л и на Р У С 

— М а г н е т с к о — в и б р а ц и о н и сита з а 
п р о с е ј у в а њ е и к л а с и ф и к а ц и ј а н а 
Р У С п р а в 

— М е ш а л к и за х о м о г е н и з и р а њ е на Р У С 
' п р а в 

— М е ш а ј ќ и за х о м о г е н и з и р а њ е на Р У С 
с у с п е н з и ј а , суспензиони додатоци и 
други п о м о ш н и ф л у и д и во п о л и м е -
р и з а ц п ј а на Р У С 

— Преси за о б л и к у в а њ е на мостри н а 
Р У С за с л е д е л е на процесот на п р о -
изводството 

— В и б р а ц и о н и и р о т а ц и о н и сита з а 
п р о с е ј у в а њ е и - к л а с и ф и к а ц и ј а н а 
г р а н у л и на Р У С во п р о и з в о д с т в о т о 
на РУС 

84.61/1 А в т о м а т с к и в е н т и л и 
Ех . 
— А в т о м а т с к и в е н т и л и за р е г у л а ц и ј а на 

процесот на п о л и м е р и з а ц и ј а на ви-
н и х л о р и д мономер, во с п е ц и ј а л н а „Ѕ" 
изработка 
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— Автоматски вентили за регулаци ја 
на полимеризаци ја на винилхлорид 
мономер. етилендихлорид и други по-
мошни ф л у и д и 

— Автоматски вентили за регулаци ја на 
пол имериза ци ја на РУС суспензија 
на РУС, етилендихлорид и други по-
мошни ф л у и д и 

84.61/2 Други вентили 
Ех. 
—- Други вентили за регулација на про-

цесот на полимеризација на винил-
хлорид мономер, во специ јална „Ѕ" 
изработка 

— Вентили и славини во „Ѕ" изработка 
за регулација на полимеризаци ја на 
винилхлорид мономер, РУС суспен-
зија , РУС, етилендихлорид и други 
помошни ф л у и д и 

85.02/1 и 2 Електромагнетни и перманентни магнети 
Ех. 
Магнети за издво јување на метални ч е -
стици од FVC прав 

85.19/1з Командни и разводни табли 
Ex. I 
Кома«дно-контролни табли за р е г у л а -
ција на работата на уреди што се к о -
ристат во производството на РУС прав 

90.22/3 Други машини и апарати за механички 
испитувања на тврдост и др. 
Ех. 
Уреди за испитување на механички и в и -
сокоеластични особини на РУС 

90.24/26 Други инструменти и апарати за мере-
ње., контрола и автоматска контрола на 
проток, длабочина, притисок и др. 
Ех. 
Мерни и регулациони инструменти и 
апарати за полимеризација на в и н и л -
хлорид мономер 

90.28/! 3. ^ Електрични и електронски инструменти 
4 и 5 и апарати за мерење проверување, а н а -

лиза и автоматска регулација 
Ех. 
Уреди за мерење проверз^вање, анализа , 
автол/гатска контрола и регулаци ја на 
производството на РУС прав 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова реше-
ние престанува да в а ж и Решението за намалување 
на царината на увозот на специфична опрема за про-
изводство на винилхлорид мономер — РУС во прав 
(„Службен лист на СФРЈ" , бр. 20/73, 7/74, 39/74, 
28/75 и 61/75). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на об јавувањето на . .Службен лист на 
СФРЈ" , а ќе се применува до 31 декември 1978 
година. 

Е. п. бр. 874 
9 ноември 1978 година 

Белград ^ 

^ Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

967. \ 
Врз основа на член 49 став 2 од Царинскиот 

закон („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 10/76) С о ј у з -
ниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е i 
З А НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗ НА 
СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА З А ПРОИЗВОДСТВО 

Н А ПОЛИСТИРОЛ 

1. На увозот на производите од долунаведените 
т а р и ф н и броеви односно ставови од Царинската 
т а р и ф а — специфична опрема за производство на 
полистирол, царината ќе cd пресметува по стапка 
од 5%. На т а к а пресметаниот износ се додава из-
нос што претставува р а з л и к а помеѓу царината пре -
сметана по стапките пропишани во Царинската та -
р и ф а („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 27/78) и ц а р и -
ната пресметана по стапка од 5%, намален за 50%: 

Т а р и ф е н број 
на Царинската 

т а р и ф а 
Н а и м е н у в а њ е 

84.10/2 Пумпи со наизменично д в и ж е њ е 
Ех. 
— К л и п н и пумпи 
— Пумпи за континуирано дозирање на 

течни додатоци во процесот на по-
лимер изаци ја на стирол 

84.10/3 Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи 
Ех. 
— Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи за транспорт 

на матери јали во процесот на поли-
меризаци ја на стирол, од специјална 
изработка, за агресивни хемиски ма -
терии 

«— Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи за рецирку-
Лација Dow , t h e r m a (од типот 
„Caned") во системот на загревањето 
и ладењето на масата во процесот 
на полимеризација на стирол 

84.10/4 Ротациони пумпи 
Ех. 
— Ротациони полжавести пумпи за 

транспорт на матери јали во проце-
сот на полимеризација на стирол, од 
специјална изработка, за агресивни 
хемиски материи 

— Пумпи за полимер, ротациони зап -
ч е с т ^ за пренос на вискозен по- • 
лимер во процесот на полимериза-
ц и ј а на стирол, од специјална изра -
ботка, отпорни на агресивни материи 

— Ротациони (турбо) пумпи, за пренос 
на корозиени материи во процесот 
на полимеризација на стирол 

— ЗапЧести ротациони пумпи за оецирку-
л аци ја на полимер во процесот на по-

' лимеризаци ја на стирол 
81.10/5, Дтпти пумпи 

Ех. 
М л а з н и пумпи за транспорт на мате-
р и ј а л и всГ процесот на полимери"^ ција 
на стпрол ,од специјална изработка, за 
агресивни хемиски материи 

8 4 . l l / l a - 2 Вакуум пумпи 
Ех. 
В а к у у м пумпи за отстранување на ис-
п а р л и в и компоненти од полимеризира-
на маса на стирол 
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84.17/2к Други машини и уреди за обработка на 
матери јали со менување на температу-
рата 
Ех. 
Сушилници за сушење на полимериза-
ти во лебдеечки слој 

84.18/16» Центрифуги 
Ех. 
Ц е н т р и ф у г и за одво јување на полиме-
ризат од полимеризациона суспензија 

84.18/2е Уреди и апарати за ф и л т р и р а њ е или 
пречистување на течности и гасови 
Ex. 
Филтери за ф и л т р и р а њ е на течности во 
процесот на полимеризација на стирол, 
од специјална изработка, за агресивни 
хемиски материи 

84.19/2Ѓ Други машини за дозирање и п а к у в а њ е 
Ex. 
Автоматски машини за дозирање и п а -
к у в а њ е на гранули од полистирол 

84.20/1а-1 Ваги за мерење и контрола во произ-
водството 
Ех. 
Електронски ваги за автоматско дози-
р а њ е на суров полимеризат за импрег-
нирање 

84.22/бк Други машини и апарати за дигање, 
манипулација , натовар или истовар 
и ел. 
Ех. 
— Уреди за пневматски транспорт на 

полимеризат 
— Вибрациони додавани 

84.59/4 Други машини и механички уреди 
Ех. 
— Реактори за полимеризација на сти-

рол 
— Уреди за мешање на полимеризат во 

т а л о ж н и к 
— Уреди за мешање на полимеризат 

при перење 
— Уреди за м е ш а њ е на компоненти за 

полимеризација на стирол 
— Уреди за гранулометриско сортира-

њ е на полимеризат со просевање 
— Ултра-гранулатори за ситнење на 

синтетички к а у ч у к 
— Уреди за брзо ротирачко м е ш а њ е на 

полимеризат со разни додатоци (бои, 
пигменти, полнетици и др.) 

— Линии за добивање гранули н а по-
листирол од полимеризат 

— Уреди за подготвување раствор на 
полимер (за растворување на гума во 
стирол) 

— Уреди за мешање (статичка мешачи) 
на полимеризат со турбуленција , од 
високо и ниско вискозни компонен-
ти) 

— Уреди за подготвување мостри во 
процесот на производството на сти-
ре л (инјекциони брзгалки, автомат-
ски) 

— Уреди вакуумски за отстранување на 
испарливи компоненти од полиме-
ризирана маса на стирол 

64.61/1 Автоматски вентили 
Ех. 
Автоматски вентили за регулација на 
процесот на производството на полисти-
рол 

90.24/26 Инструменти и апарати за мерење, к о н -
трола и автоматска контрола на проток, 
длабочина, притисок и др. 
Ех. 
Инструменти за мерење на проток, п р и -
тисок, температура, густина и ниво на 
течности, неелектрични — пневматски 

90.28/1, 3, Електрични и електронски инструмен-
4 и 5 ти и апарати за мерење, проверување, 

анализа и автоматска регулаци ја 
Ех. 
Уреди за мерење проверување, а н а л и -
за, автоматска контрола и регулаци ја 
на работата на уредите за производ-
ство на полистирол 

Со денот на влегувањето чо сила на ова р е -
шение престанува да в а ж и Решението за нама-
л у в а њ е на царината на увозот на специфична оп-
рема за производство на полистирол („Службен 
лист на С Ф Р Ј " бр. 20/73. 61/75 и 41/76). 

3. Ова решение влегува во сила" наредниот ден 
, од __ денот на об јавувањето во „Службен лист на 

С Ф Р Ј " , а ќе се применува до 31 декември 1978 
година. 

Е. п. бр. 875 
9 ноември 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

968. 

Врз основа на член 49 став 2 од Царинскиот за -
кон („Службен лист на С Ф Р Ј " бр. 1 0 / 7 6 ) , СОЈУЗНИОТ 
извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

З А Н А М А Л У В А Њ Е Ц А Р И Н А Т А Н А У В О З О Т Н А 
С П Е Ц И Ф И Ч Н А Т А О П Р Е М А З А П Р О И З В О Д С Т В О 
Н А Ф Е Н О Л - М Е Л А М И Н И К А Р Б А М И Д - Ф О Р М А Л -
Д Е Х И Д Н И М А С И З А П Р Е С У В А Њ Е ( Д У Р О П Л А С Т 

М А С И ) 

1. На увозот на производи од долунаведените т а -
р и ф н и броеви, односно ставови од Царинската т а -
рифна — специфична опрема за производството на 
ф е н о л -меламин и к а р б а м и д - ф о р м а л д е х и д н и маси за 
пресување (дуропласт маси), царината ќе се пресме-
тува по стапка од 5°/о. На така пресметаниот износ 
се додава износот што претставува разлика помеѓу 
царината пресметана по стапките пропишани во 
Царинската т а р и ф а („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 
27/78) и царината пресметана по стапка од 5%, н а -
мален за 50%: 

Т а р и ф е н 
број од Ц а -

ринската 
т а р и ф а 

Н а и м е н у в а њ е 

84.18/2а Уреди и апарати за ф и л т р и р а њ е или п р е -
чистување на течности и гасови 
Ех. 
Вреќести ф и л т е р и за одво јување на 
дуропласт маса од стру јата на воздухот 

/ 
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1 

84.22/бх 

84.59/4 

Други машини и уреди за дигање и ма -
нипулаци ја 
Ех 
— Вибрациони спирални вертикални 

транспортери за транспорт на дупо-
пласт маса 

— Нне-гматски транспортери за т р а н -
спорт на дуропласт маса 

Други машини и механички уреди 
Ех 
— Термо-реакциоки екструдери за про-

изводство на дуропласт маса 
— Мелници чеканари за дробење на ду -

• роплѕст маса 
— Тапанести ротациони сита за ф р а к -

циона сепарација на д у р о п л а с т ' м а с а 
Перманентни магнети 
Ех. 
— Магнети ИЗДВОЈувачи за проточно из -

дво јување на -метални честици од 
дуо "-'Пласт маса 

Електрични и електронски инструменти 
и апарати за мерење, проверување ана -
лиза и автоматска регулаци ја 
Ех. 
— Уреди за мерење, проверување, а н а -

лиза, автоматска регулација на рабо-
тата на уреди за производство на 
дуропласт маса 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова реше-
ние п р е с т а п н а да в а ж и Решението за намалувач->е 
на царината на увозот на специфичната опрема за 
производство на фенол-меламии и карбамид-cbop-
малдехидни маси за пресување (дуропласт маса) — 
(„Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 20/73, 28/75 и 61/75). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во . ,Службен лист на 
СФРЈ" , а ќе се применува до 31 декември 1978 
година. 

85.02/2 

90.28/1 3 4 
и 5 

Е. п. бр. 876 
& ноември 1978 година 

Белград 

С о л з е н извршен совет 

сметаниот износ се додава износот што претставува 
р а з л и к а помеѓу царината пресметана по стапките 
пропишани во Царинската т а р и ф а („Службен лист 
на С Ф Р Ј " , бр. 27/78 и царината пресметана по стап-
к а од 5%, намален за 50%: 

Т а р и ф е н 
броз од Ца-

ринската 
т а р и ф а 

Н а и м е н у в а њ е 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

969. 

Врз основа на член 48 став 2 од Царинскиот з а -
кон („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 10/76), СОЈУЗНИОТ 
извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

З А Н А М А Л У В А Њ Е НА Ц А Р И Н А Т А НА У В О З НА 
С П Е Ц И Ф И Ч Н А Т А О П Р Е М А Ш Т О СЕ К О Р И С Т И 
ВО ПРОИЗВОДСТВОТО НА П Р О И З В О Д И В Р З Б А -
ЗА НА Х Л О Р А Л К А Л И И Р Л Е К Т Р О Л И З И И П О Л И -
М Е Р И 3 А Ц И ЈА В Р З Б А З А НА П Р О П И ЛЕН, Е Т И -

Л Е Н О К С И Д И П Р О П И Л Е Н О К С И Д 

1. На увозот на производите од допунаведените 
т а р и ф н и броеви, односно ставови на Царинската т а -
р и ф а — специфична опрема што се користи во 
производството на производите врз база на х л о р -
а л к а л н и електро лизи и полимеризаци ја врз база на 
пропилен, етиленоксид и пропиленоксид, царината 
ќ е се пресметува по стапка од 5%. На така пре -

84.10/3 Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи 
Е х 
— Центрифугални пумпи од титан 
— Центрифугадни пумпи од специјално 

легиран благороден челик 
— Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи од специјална 

изработка за агресивни, запаливи и 
експлозивни течности и суспензии 

84.10/5 Други пумпи 
Ех. 
— Млазни пумпи (ејекторски вакуум 

систем) за отпарување вода од поли-
оли 

— Пумпи за дозирање реактиви 
— Пумпи за ц и р к у л и р а њ е ж и в а во е л е к -

тролитички ќелЈШ 
8 4 . l l / l a - l Вакуум-пумпи 

Ех. 
Вакуум-пумпи за транспорт на пропи-
леноксид 

84.11/16 Компресори 
Ех. 
— Повеќестепени компресори за доби-

в а њ е на течен воздух, хлор и течен 
пропиленоксид 

— Компресори за преточување на течни 
гасови 

у — Вијчени компресори за транспорт на 
пропиленоксид 

84.11/4-а Вентилатори 
• | Е х -

_ ' — Вентилатори за разладни к у л и од 
затворен систем н^ декарбонизирана 
вода за ладење, отпорни на х л о р и р а -
ни материи 

— Вентил атори за р е ц и р к у л а ц и ј а на 
воздух во „Ѕ" изработка, изработени 
или обложени со фиберглас 

84.11/46 Ду вал ки 
Ex. 
Дувалки за транспорт на водород 

84.17/2Ѓ Машини и уреди за дестилација и ева-
поризација 
Ех. 
— Уреди за дестилација и р е к т и ф и к а -

ци ј а на пропиленоксид 
— Уреди за дестилација на течен воз-

дух за добивање на азот 
— Уреди за дестилација на ж и в £ 
— Уреди за евапоризација на заситена 

солена вода, со барометарски конден-
затор, за добивање цврст натриум-
хлорид и натриум-хлорат 

84.17/2к Други машини и уреди за обработка на 
матери јали со менување на температу-
рата 
Ех. 
— Уреди за пречистување на раствори 

на натриум-хлорид (соли) од хлор 
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— Изменувани на топлина за загревање 
на раствор на натриум-хлорид (соли) 

— Уреди за сушење на хлор 
— Уреди за сушење на натриум-хлорат 
— Уреди за кристализаци ј а на натриум-

хлорат 
— Уреди за "сушење на воздух за пнев-

матски инструменти 
— Уреди за Lindeo-Klod-ов циклус за до-

бивање на течен воздух и за произ-
водство на азот 

84.18/16 Центрифуги 
Ех. 
Центрифуги за издво јување на натриум-
-хлорид, натриум-хлорат и к а л п и у м - х и -
похлорат со над 70% активен хлор (ка-
пор ит) 

б4 .18 /2аие Уреди и апарати - за ф и л т р и р а њ е или 
пречистување на течности и гасови 
Ех, 
— Уреди за ф и л т р и р а њ е на електроли-

тички соли и хлор, изработени од 
РУС и титан 

— Уреди за декантација — пречистува-
њ е на соли 

— Уреди за ф и л т р и р а њ е на раствор на 
натриум хлорид (соли) 

— Уреди за пречистување на раствор на 
натриум хлорид) (соли) со издво јува-
ње на хлор по пат на вакуум 

— Дехлорпнатори од цевчест тип за 
пропилен-оксид 

— Воздушни дехлоринатори со ра т е г о -
ви' прстени за 6дво]\-р,зње на хлор од 
повратниот електролит 

— Шмукални маслени ф и л т е р и за пре-
чистување на воздухот од прав и од 
агресивни гасови, за добивање на 
азот 

— Филтери за прочистување на Ебзтух 
за инструментација , херметиз?ција и 
пречистување во халата на ќелиите 
и во командната сала за електролиза 

— Кандела филтери за хлор 
— Филтери за прочистување на елек -

тролит во производството на хлорати 
— Скрубери за пречистување на отпад-

ни агресивни г°сови и воздух 
— Уреди за одвојување на течности од. 

гас во електролиза на хлор 
— Уреди за пречистување на гасовит 

пропиленоксид 
84.19/2Ѓ Други машини за п а к у в а њ е 

Ех. 
Уреди за одмерување и полнење на вре -
ќи со натриум-хлорат 

84.20/1а Ваги за мерење и контрола во произ -
водството 
Ех. 
— Автоматски ваги за дозирање 

— Електромагнетни ваги 
— Тензорски ваги 
— Капаиитивни ваги 

84.22/G6 Транспортери со гумена или челична 
л^н та 
Ех, 
Транспортери за транспорт на хемиски 
производи 

84.22/2е 

84.22/3 

84.22/6 
84.56/1 и 3 

84.59/8К 

84.61/1 . 

84.61/2 

8 5 . l l / l a 

85.11/26 

Дигалки, самостојни, п о д в и ж н и 
Ex. 
Самоодни дигалки за пренос и одлагање 
на г р а ф и т н и аноди, свеќички и капаци 
на ќелии 
Елеватори обложени со епоксидна смола 
за транспорт на калциумхипохлорит со 

, над 70% хлор (капорит) 
Пневматски траБЈСпортери за вар 
М а ш и н и за сортирање, просејување, се -
п а р а ц и ј а и ел. 
Ех. 
— К л а с и ф и к а т о р и на капорит 
—- Специ јални мешал ки за мешање на 

суровини, меѓупроизводи и отпадни 
суспензии и раствори 

Други м а ш и н и и механички уреди 
Ех. 
— Уреди за а к т и в и р а њ е на бункери и 

волуметриски дозери за силоси 
— Електролитички ќелии со ж и в и н и 

катоди, графитни аноди, графитно 
полнење, . декомпозери , 

— Електролитички ќелии за П Р О И З В О Д -
СТВО на натриумхлорат со титански 
аноди и прекинувач^! 

— Уреди за гасење на вар. со м е ш а л к и 
за - производство на пропиленоксид 

— Реактори за производство на к а л и и -
ум-хипохлорит со над 70°7о активен 
хлор (капорит). П Р О П И лснокспд, поли-
ол и на1:риумхлорат 

— Специјални м е ш а ј ќ и за мешање на 
течности и суспензии во производ-
ството на натриум-хлорзт , пропидон-
оксид, полпол, калциум-хипохлорит 
со над 70% активен хлор (капорит) 
и натриум-хипохлорит 

— Преси за обработка на графитни 
аноди 

— Преси за набивање на анодни стапови 
во анодна плоча 

— Уреди за апсорпција на хлор во про-
изводството на хипохлорит 

— Уреди за производството на. солна 
киселина „ со синтеза на водород и 
хлор 

Автоматски славини, вептилатори и ел. 
Ех. — 
Автоматски вентили во ПРОИЗВОДСТВОТО 
на пропиленоксид. калциум-хипохлорит 
со над 70% хлор (капорит), натриум-
-хлорат , полиол и солна киселина 
Други славини, вентили и сл. 
Ex. 
Други вентили на славина за производ-
ство на калциум хипоплорит со над 70% 
х л о р (капорит), натриум-хлорат , пропи-
леноксид, полиол и солна киселина 
П е ч к и загревани со отпор (отпорни) 
Ех. 
Лабораториски печки за ж а р е њ е и су-
ш е њ е на натриум-хлорат и к а л ц и у м - ' 
хипохлорат со над 70% хлор (капорит) 
Е л е к т р и ч н и м а ш и н и и апарати за з а -
в а р у в а њ е 
Ех. 
— Апарати за з а в а р у в а њ е на делови од 

пластична маса 
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970. 

— Апарати за з а в а р у в а њ е на метал со 
инертен гас 

85.19/13 К о м а н д н и табли 
Е х 
К о м а н д н о - к о н т р о л н и т а б л и за водење, 
контрола и к о р е к ц и ј а на процесот на 
производството - со х л о р а л к а л е н к о м -
п л е к с 

85.23/3 Други к а б л и 
Ех. 
Е л е к т р и ч н и спроводници изолирани , во 
облик на ш и н и и кабли , од чист б а к а р 
и л и алуминиум, за п о в р з у в а њ е на е л е к -
т р о л и т и ч к и ќ е л и и со и с п а р у в а ч и 

90.15 Б а г и осетливост од 5 ц е н т и г р а м а или 
помалку , со или без тегови 
Ех. 
Лабораториски а н а л и т и ч к и ваги за к о н -
трола на производи во процесот на п р о -
изводството 

90.24/26 Инструменти и а п а р а т и за мерење , к о н -
трола и автоматска к о н т р о л а на проток, 
длабочина , притисок и др. 
Ех. 
Мерни инструменти за к о н т р о л а на п р о -
токот и ниво на течноста и гасови, RN 
вредност и а н а л и з а на гасовите 

90.25 Инструменти и а п а р а т и за ф и з и ч к и и 
хемиски а н а л и з и 
Ех. 
Ф о т о е л е к т р и ч н и .колориметри 

90.28/1, 3, 
4 и 5 Е л е к т р и ч н и и е л е к т р о н с к и инструменти 

и а п а р а т и за мерење , п р о в е р у в а њ е , а н а -
л и з а и автоматска к о н т р о л а 
Ех. 
— Уреди за мерење , п р о в е р у в а њ е , а н а -

лиза и автоматска к о н т р о л а на про -
цесот на производството во х л о р а л к а -
лен к о м п л е к с 

— Уреди за м е р е њ е и р е г у л а ц и ј а на 
напонот (растојание) помеѓу е л е к т р о -
дите во е л е к т р о д и т е ^ ќ е л и и 

2. Пониската ц а р и н с к а с т а п к а за производите 
од точка 1 на ова р е ш е н и е ќ е се примени само 
ако тие производи се у в е з у в а а т во р а м к и т е на ис-
пораката на комплетни п о с т р о ј к и за производството 
на производи врз база на х л о р а л к а л н и е л е к т р о л и з и 
и п о л и м е р и з а ц и ј а врз база на пропилен , е т и л е н -
оксид и пропиленоксид. 

3. Со денот на в л е г у в а њ е т о во сила на ова р е -
ш е н и е престанува да в а ж и Р е ш е н и е т о за н а м а л у -
в а њ е на царината на увозот на с п е ц и ф и ч н а т а оп-
рема што се користи во производството на п р о и з -
води врз база иа х л о р а л к а л н и е л е к т р о л и з и и п о л и -
м е р и з а ц и ј а врз база на пропилен , етиленоксид и 
пропиленоксид („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 39/74, 
28/75 и 61/75). 

4. Ова р е ш е н и е в л е г у в а ^о сила наредниот ден 
од денот , на о б ј а в у в а њ е т о во „ С л у ж б е н лист на 
С Ф Р Ј " , а ќ е се п р и м е н у в а до 31 д е к е м в р и 1978 го-
дина. 

Е. п. бр. 877 
9 ноември 1978 година 

Б е л г р а д 

^ Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

В р з основа на член 49 став 2 од Ц а р и н с к и о т 
з а к о н („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 10/76) С о ј у з -
ниот и з в р ш е н совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
З А Н А М А Л У В А Њ Е Н А Ц А Р И Н А Т А Н А *УВОЗ Н А 
С П Е Ц И Ф И Ч Н А Т А О П Р Е М А Ш Т О СЕ К О Р И С Т И 

З А Х Л О Р - А Л К А Л К А Е Л Е К Т Р О Л И З А 

1. На увозот на производите од долунаведените 
т а р и ф н и броеви односно ставови од Ц а р и н с к а т а 
т а р и ф а — с п е ц и ф и ч н а опрема што се користи за 
х л о р - а л к а л н а е л е к т р о л и з а , ц а р и н а т а ќ е се пресме-
тува по стапка од 5%. Н а така пресметаниот износ 
се додава износот ш т о претставува р а з л и к а помеѓу 
ц а р и н а т а пресметана по стапките п р о п и ш а н и во Ц а -
р и н с к а т а т а р и ф а („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 
27/78) и ц а р и н а т а пресметана по стапка од 5%, 
н а м а л е н за 50%: 

Т а р и ф е н број 
на Ц а р и н с к а т а Н а и м е н у в а њ е 

т а р и ф а -

1 2 

73.18/1а Б е з р а б н и ц е в к и од нерѓосувачки ч е л и к 
Ех. 

Б е з р а б н и ц е в к и од нерѓосувачки ч е л и к 
за процесни цевоводи во производството 
на хлор, изработени според АЅТМ норми 
за м а т е р и ј а л и и А Ѕ А - Б , 36 стандард з а 
облик и димензии 

73.18/IB Други безрабни ц е в к и 
Ех . 
Б е з р а б н и ц е в к и зд ј а глероден и од л е -
гиран ч е л и к за процесни цевоводи во 
производството на хлор , изработени 
според АЅТМ норми за м а т е р и ј а л и и 
А Ѕ А - В , 36. стандард за облик и димен-
зии 

73.20/2 К о л е н а 
Ех. 
К о л е н а безрабни од ј аглероден , л е г и -
р а н и нерѓосувачки ч е л и к за процесни 
цевоводи во производството на хлор , 
изработени според Л Ѕ Т М норми за м а -
т е р и ј а л и и А Ѕ А - В , 36 стандард за об-
л и к и димензии 

73.20/1 и 3 Друг прибор за ц е в к и 
Ех. 

Прибор за безрабни ц е в к и од ј а г л е р о -
ден, легиран и нерѓосувс. гки ч е л и к за 
процесни цевоводи во производството на 
хлор , изработени според А Ѕ Т М норми 
за м а т е р и ј а л и и АЅА-В, 36 стандард за 
облик и димензии 

84.10/1 П у м п и со н а и з м е н и ч н о д в и ж е њ е во 
к л и п н и пумпи 
Ех . 
С п е ц и ј а л н и пумпи за д о з и р а њ е на х е -
м и к а л и и во подготвување на е л е к т р о л и -
ти 

84.10/3 Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи 
Ех . 
С п е ц и ј а л н и пумпи за транспорт на со-
лена вода, д у ж и н а , ж и в а , течен х л о р 
и други х е м и к а л и и 
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84.10/4 

84.11/16 

84.11/4 

84.11/4 

84.15/3 

84 .17 /2Ж 

84.17/2к 

84 .18 /2 

Ротациони пумпи 
Ех. 
— Запчести пумпи за транспбрт на хе -

микалии. масла и густи флуиди 
— Крилни пумпи за транспорт на теч-

ни јагленоводороди 
Компресори 
Ех. 
— Специјални компресори за компреси-

ја на водород 
— Специјални центрифугални компре-

сори за гасен хлор 
Вентилатори 
Ех. 
— Вентилатори во експлозивна сигур-

носна заштита во производствени 
просторни, складови, силоси и садо-
ви во производството на зѓлор 

— Специјални вентилатори за шмука -
Ње на хлор во синтезна печка 

Дувалки 
Ех. 
Специјални дувалки за транспорт на 
водород 
Разладна опрема 
Ех. 
Уреди за разладување вода во произ-
водството на хипохлорид 
Машини и уреди за разладување на 
материјали 
Ех. 
Разладни уреди за вкапење на хлор во 
производството на хлор 
Други машини за обработка на мате-
ри јали со менување на температурата 
Ех. 
— Уреди за пречистување на раствор 

на натриум-хлорид 
—- Апсорбери (реактори) за производ-

ство на натриум-хи-похлорит 
— Резервоари со термичко греење* за 

складирање на дужина 
— Изменувани на топлота со титански 

цевки и со цевки од легиран челик 
за ладење на растворот на натриум-
хлорид, водород, хлор, натриум-хи-
похлорит, солна киселина и дужина 

— Уреди за сушење на хлор 
Машини и уреди за филтрирање или 
пречистување 
Ех. 
— Специјални филтери за пречисту-

вање на растворот на натриум-хло-
рид * ^ 

— Специјални филтери за пречистува-
ње на дужина 

— Специјални филтери од полиестер 
за филтрирање на хлор 

— Уреди (лентести ротациони сита) за 
фино пречистување на вода 

84.20/1 

84.22/66 

84.61/1 

84.61/2 

84.64 

Ваги за мерење и контрола во произ-
водството 
Ех. 
Специјални ваги за мерење дужина , 
солна киселина и натриум-хипохлорит 
Транспортери со гумена или челична 
лента врз база на движење на лентата 
Ех. 
Специјални транспортери за транспорт 
на натрмум-хлорид 
Автоматски славини, вентили И др. 
Ех. 
— Автоматски вентили за регулација на 

процесот на производството на солна 
киселина, натриум-хипохлорит, хлор 
и за подготвување на раствор на 
натриум-хлорид 

— Автоматски сигурносни вентили за 
одржување на притисокот во цевки-
те и садовите во погоните на петро-
хемискиот комплекс 

Други славини, вентили и др. 
Ех. 
Вентили и славини од специјална кон-
струкција во производството на хлор 
Затворани од метални листови комби-
нирани со друг материјал 
Ех, 
Метално азбестни, метално пластични и 
метални затворачи (мембрани) за одр-
ж у в а њ е приклучни притисоци во цев-
ки и садови за хлоралкална електро-
лиза 
Трансформатори ' 
Ех. 
Влезни трансформатори тринаеста ш и 
за исправачки постројки 220/35/6 kV, 
со сила 100/66/66 MVA за хлора дкална 
електролиза ^ 

Други кабли 

Ех. 
Специјални кабли конструирани за оп-
ределен отпор и работна температура 
за поврзување на инструменти за х л о р -
алкална електролиза 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова ре-
шение престанува да в а ж и Решението за нама-
лување на царината на увозот на специфична оп-
рема што се користи за хлор-алкална електролиза 
(„Службен лист на СФРЈ" , бр. 39/74, 28/75, 61/75, 
и 44/78). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" , а ќе се применува до 31 декември 1978 
година. 

Е. п. бр. 878 
9 ноември 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

85.01/7 и 8 

85.23/1. 2 
и 3 
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Врз основа на член 49 став 2 од Царинскиот R 4 
закон С.,Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 10/76), Со јуз - ** 
ниот извршен совет донесува 

' Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗОТ Q 4 1 4 / 1 1 
НА СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ШТО СЕ КОРИС- »4.14/11 
ТИ ВО ПРОИЗВОДСТВОТО НА ВОДОРОД-ПЕ-

РОКСИД 

1. На увозот на производите од долунаведените 
т а р и ф н и броеви, односно ставови на Царинската 
т а р и ф а — специфична опрема што се користи во 84.17/2к 
производството на водород-пероксид, царината ќе 
се пресметува по стапка од 5%. На така пресметани-
от износ се додава износот што претставува разлика 
помеѓу царината пресметана по стапките пропиша-
ни во Царинската т а р и ф а („Службен лист на 
СФРЈ" , бр. 27/78) и царината пресметана по стапка 
од 5%. намален за 50°/о: 

Т а р и ф е н 
6poj на Ц а - Н а и м е н у в а њ е 

ринската 
т а р и ф а 

84.01/1 Котли 
Ех. ^ 
— Котли за добивање на водена пара за 

производство на водород (за riapeH 84.18/2 
р е ф о р м и н е 

— Котелски цевки за загревање на газо-
лин за вградување во котли за доби-

в а њ е на газолински гас 
84.02/1 Помошни уреди за царни котли 

Ех. 
Уреди на кондензација на пара од про-
цесни гасови на постројки за производ-
ство на водород 84.61/1 

84.10/2 Пумпи со наизменично д в и ж е њ е 
Ех. 

К л и п н и дозир-пумпи 
84.10/3 П е н т р и ф у г а л н и пумпи 85 01/1 и 3 

Ех. 
— Центрифугални пумпи во „Ѕ" изра -

ботка за запални и експлозивни ор-
гански хемиски материи 

— Центрифутални пумпи за водород-пе-
роксид 

— Пентрифугални пумпи за дестилира-
на вода 

84.11/16 Компресори 
Ех. 
— Компресори за водород 
— Компресори за јаглен диоксид 
— Компресори за суров газолин, со п р и -

тисок од 14 и повеќе атмосфери 
— Специјални к л и п н и компресори со 

сув од за добивање на инструмента-
-лен воздух без маслени честици 

84.11/4 Дувалки 
Ех. 
Дувалки со капацитет од 3500 m3 /h и по-
веќе 

85.19/5 

90.24 

90.25 

2 

Горилници за л о ж и ш т а 
Ех. 
Горилници за газолин, со капацитет над 
8 kg 'h . со топлотна моќ од 100.000 keal /h 
j* повеќе 
Други индустриски печки, неелектрични 
Ех. 
Печки за разделување на газолин 
во процесот за добивање на водород (ре-
форминг-печки) . без обвивка и заѕид 
Други машини и уреди за обработка на 
матери јали со менување на температу-
рата 
Ех. 

— Автоматски уреди за сушење на и н -
струментален воздух 

— Колони за хемиски реакции во произ-
водството на водород-перокеид 

— Изменувани на топлина, со цевки и з -
работени од молибден со ознаката 15 
МОЗ според DIN 

— Плочести изменувани на топлина и з -
работени од нерѓосувачки челик со 
квалитет според . DIN 4436, односно 
AISI 316-Ѕ-16 

— Уреди за варење цеѓ заради издво ју -
вање на јаглен-диоксид од водород * 

Машини и уреди за ф и л т р и р а њ е или 
пречистување 
Ех. 
— Уреди за ф и л т р и р а њ е на работна сме-

са во процесот на добивање на водо-
род-пероксид 

— Уреди за ф и л т р и р а њ е на цеѓ, хидри-
ран гас и ј аглен-диоксид во процесот 
на производството на водород 

Автоматски славини, вентили и сл. 
Ex. - ' Х 

Автоматски славини и вентили за проце-
сот на производството на водород и во-
дород-пероксид 
Генератори 
Ех. 
Дизел електрични генератори за момен-
тално влегување во дејство 
Други командни и разводни табли 
Ех. 
Командни разводни уреди за управува -
ње со Уреди за производство на водород 
и во доро д.-пероксид 
Инструменти и апарати за мерење, кон-
трола и автоматска контрола на длабо-
чина. притисок и на други вредности 
Ех. 
Пневматски инструменти и апарати за 
контрола на процесот на производство 
на водород и водород-пероксид 
Инструменти и апарати за ф и з и ч к и и 
хемиски анализи 
Ех. 
Апарати за испитување на гасови во 
процесот на производството на водород и 
водород-пероксид 
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90.28/1.3, Електрични и електронски инструменти 
4 и 5 и апарати за мерење, проверување, ана-

лиза и автоматска р е г у л а ц и и 
Ex. 
Електрични и електронски апарати за 
контрола на процесот на производството 
на водород и вадород-п^роксид 

2. Пониската царинска стапка за производите 
од точка 1 на ова решение ќе се примени само 
ако тие производи се увезуваат во рамките на ис-
пораката на комплетна постројка за ћроизводство 
на водород-пероксид. 

3. Со денот на влегувањето во сила на ова ре-
шение престанува да в а ж и Решението за намалу-
вање на царината на увозот на специфичната оп-
рема што се користи во производството на водород-
перокеид („Службен лист на СФРЈ" , бр. 39/74 и 
61/75). 

4. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" , а ќе се применува до 31 декември 1978 го-
дина. 

Е. п. бр. 879 
9 ноември 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

972. 
{ 

Врз основа на член 49 став 2 од Царинскиот 
закон („Службен лист на СФРЈ?, бр, 10/76), Сојуз-
ниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗОТ 
НА СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ШТО СЕ К О Р И -
СТИ ВО ПРОИЗВОДСТВОТО НА В Е Ш Т А Ч К И 

СОДОЛИ И П О Л И А К Р И Л А Т Н И ДИСПЕРЗИИ 

1. На увозот на производите од долунаве цените 
тарифни броеви, односно ставови на Царинската та -
р и ф а — специфична опрема што се користи во про-
изводството на вештачки смоли и полиакрилатни 
дисперзии, царината ќе се пресметува по стапка од 
5%. На така пресметаниот износ се додава износот 
ко ј претставува разлика помеѓу царината пресме-
тана по стапките пропишани во Царинската т а р и ф а 
(„Службен лист на СФРЈ" , бр. 27/78) и царината 
пресметана по стапка од 5%, намален за 50%: 

Тарифен 
број на Ца-

ринската 
тарифа 

Н а и м е н у в а њ е 

1 

84.03/4 

f 

84.10/3 

Други генератори 
Ех. 
Генератори за производство на инертен 
гас, со капацитет од 60 Nm 3 / h 
Центрифугални пумпи 
Ех, 
Центрифугални пумпи за транспорт на 
цирхулационо масло за загревање на 

уреди-реактори и уреди со двојни ѕидови, 
со ладена затииачка гизла и со посебна 
заштита против течење 

84 10/5 Други пумпи 
Ех." 
Пумпи со ротирачки клип за транспорт 
на вештачки смоли 

84.17/2к Други машини за обработка на матери-
јали со менување на температурата 
Ех. 
— Уреди-реактори за добивање на в е ш -

тачки смо ли со поликондензација 
— Уреди со двојни Ѕидови и со мешалки 

за разредување или за полимеризаци-
ја на вештачки смо ли 

— Уреди-реактори за полимеризација на 
акрилатни мономери, изработени од 
специјален н е г о д у в а ч к и челик и со 
електрополирана внатрешна површи-
на, со уреди за кондензација на в о д а н 
неизреагиран мономер 

84.20/1 Баги и апарати за мерење и контрола во 
производството 
Ех. 
Автоматски електронски ваги за дозира-
ње на алкохол и масло во реактори-уре-
ди за добивање на вештачки смоли со 
поликондензациј а 

90.24 Инструменти и апарати за мерење, кон-
трола и автоматска контрола на проток, 
длабочина, притисок и на други вредно-
сти 
Ех. 
Б р о ј а ч и на протокот на течности со прс-
тенест клип 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова ре-
шение престанува да в а ж и Решението за намалува-
њ е на царината на' увозот на специфичната опрема 
што се користи во производството на вештачки смо-
ли и полиакрилатни дисперзии („Службен лист на 
СФРЈ" , бр, 7/74 и 61/75). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од ленот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" , а ќе се применува до 31 декември 1978 г о -
дина. 

Е. п. бр. 880 
9 ноември 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател. 
Драгољуб Ставрев, е. р 

973. 

Врз основа на член 49 став 2 од Царинскиот 
закон („Службен лист на СФРЈ" , бр. 10/76) Сојуз-
ниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА Ц А Р И Н А Т А НА УВОЗ НА 
СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА Ш Т О СЕ К О Р И С Т И 
ВО ПРОИЗВОДСТВОТО НА В Е Ш Т А Ч К И Х Е М И -

С К И Ѓ У Б Р И Њ А 

1. На увозот на производите од долунаведените 
т а р и ф н и броеви односно ставови од Царинската 
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т а р и ф а — специфична опрема што се користи во 
производството на вештачки хемиски ѓубриња, ца-
рината ќе се пресметува по стапка од 5°/'о, На така 
пресметаниот износ се додава износот што претста-
вува разлика помеѓу царината пресметана по стап-
ките пропишани во Царинската тарифа .(».Службен 
лист на СФРЈ" , бр. 27/78) и царината пресметана по 
стапка од 5%, намален за 50°/о: 

Тарифен број 
на Царинската 

тарифа 
Н а и м е н у в а њ е 

84.10/2 Пумпи со наизменично движење клипни 
пумпи 
Ех. 
— Тристепени клипни пумпи со при-

тисок од 30 и позеќе атмосфери за 
транспорт на карбамат, амонијак, и 
на амонијачни води 

— Клипни пумпи за дозирање на хеми-
калии за пречистување на вода 

— Клипни пумпи за азотна киселина 
84.10/3 Центрифугални пумпи ' 

Ех. 
— Центрифугални пумпи за луга на 

комплексни ѓубриња 
/ — Центрифугални пумпи за фосфорна 

киселина 
— Центрифугални пумпи за сулфурна 

киселина 
—чЦентриФугални пумпи за уреа 
— Пентрифугални пумпи за течен амо-

4 ни јак 
— Центрифугални пумпи за раствор на 

амониум нитрат 
— Пентрифугални пумпи за азотна ки -

селина 
— Потопувачки пентрифугални пумпи, 

изработени од материјал отпорен на 
агресивни материи 

— Центрифуге дни пумпи за отпадочни 
води со капацитет до 20 l /сек. изра-
ботени од киселоотпорен материјал 

84.10/4 Ротациони пумпи 
Ех. 
Ротациони заЈтчести пумпи, за подмач-
кување на тристепени клипна пумпи 
со притисок од 30 и повеќе атмосфери 

84.11/16 Компресори 
Ех. ' , 
— Едностепени, клипни компресори за 

јаглен диоксид 
— Компресори за амонијак, во специ-

јална „Ѕ" изработка 
— Четиристепени клипни компресори 

со притисок од 200 и повеќе атмос-
} ф е р и за јаглен диоксид 

— Специјални клипни компресори со 
сув од за инструментален воздух, 
без маслени честици, со притисок над 
7 атмосфери 

84.11/4 Вентилатори 
Ех. 
— Вентилатори за извлекување на от-

падни гасови од реактори и колони 
за исплакнување, изработени од че -
лик обложен со ебонит и полипро-
пилен 

— Вентилатори за извлекување на от-
^ падни гасови, изработени од специ-

јален челик отпорен на дејство на 
флуорни гасови и на пара на фос -
форна киселина 

— Вентилатори со капацитет од 80.000 
Nm 3 / h и повеќе, изработени од ма-
теријал отпорен на дејство на уреа 

— Вентилатори изработени од матери-
ј а л отпорен на дејство на калциум 
амониум нитрат 

— Вентилатори со разладни Кули, со 
1 пречник од 10 m и повеќе 

8 4 . 1 3 / 1 ГОЈЗИЛНИЦИ за ложишта на течни горива 
Ех. 
Ложишта (горилници) за ротациони су-
шилници за сушење на комплексни 
ѓубриња, над 5,000.000» килокалорин 

84.17/2Ѓ Машини за дестилација и евапоризација 
Ех. 

— Уреди — кули за добивање на мо-
ноамониум-фосфат во цврста состој-
ба — во облик на гранули, со от-
парување 

— Уреди за напарување на амониум 
нитрат 

84.17/2ж-2 Машини и уреди за разладување на ма-
теријали 
Ех. 
Уреди за разладување на микрогранули 
на вештачки ѓубриња, отпорни на де ј -
ство на фосфорна киселина 

84.17/2к Други машини и уреди за обработка на 
материјали со менување на температу-
рата 
Ех. 
— Уреди за предгревање на гасовит 

амонијак 
— Кондензатори за амонијак, со npri-

тисок од 250' атмосфери 
—-Уреди за кондензација на водена 

пара од раствор на амониум нитрат 
— Уреди за разладување на инстру-

ментален воздух 
<— Уреди за загревање на инструмен-

та ден воздух 
84.18./2 Машини и уреди за филтрирање или 

пречистување 
Ех. 
— Уреди за пречистување — издвоју-

вање на вода од јаглен диоксид 
— Уреди (колони) за пречистување на 

отпадни гасови од реактори и су-
шилници, изработени делум од че -
лик обложен со ебонит, а де дум од 
пластична маса 

— Уреди за пречистување на течен 
амонијак и карбамат 

— Уреди за пречистување — издвоју-
вање на капки на амониум нитрат 
од пара на реактор 

— Уреди за пречистување на отпадни 
гасови од реактори, изработени од 
челик обложен со гума 

84.1^/2 Други машини за дозирање и пакување 
Ех. ! 
Машини за дозирање и пакување на 
вештачки хемиски ѓубриња 
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1 

84.20/1 

84.21/3 

84.22/6 

84.41/16 

84.56/2 

84.59/8К 

Ваги и апарати за мерење и контрола 
во производството 
Ех. 
— Ваги за дозирање на суровини 
— Контролни ваги за контроле, на те-

жината на пакувањето на произво-
дите и автоматско блокирање на на-
тамошната работа на уредот за па -
кување ч 

— Електронски ваги за дозирање и 
проточно мерење на матери! а ли, со 
капацитет од 30 t / h и повеќе 

— Ваги за мерење на тежината на те-
чен амонијак во резервоари 

— Автоматски шински ваги за мерење 
на материјали 

— Ваги за дозирање на течни компо-
ненти 

— Уреди за континуирано мерење на 
суровини — ваги за дозирање со 
лента 

— Автоматски ваги за одмерување 
определени количества на вештачки 
ѓубриња во процесот на пакувањето 

Апарати за распрскување на течности 
Ех. 
Уреди за распрскување на несолена 
уреа во гранулациона кула 
Други машини и апарати за Дигање, 
манипулација, натовар или истовар и 
ел. 
Ех. 
Самоодни механички натоварувате со 
транспортери за манипулација со ве-
штачки ѓубриња во складови на ве-
штачки ѓубриња 
Индустриски машини за шиење 
Ех. 
Машини за зашивање вреќи по полне-
њето 
Машини за кршење или мелење 
Ех. 
— Мелници со вертикални вал јаци за 

сурови фосфати 
— Пендулум мелници (со три верти-

кални валјаци) за мелење доломит 
Други машини и механички уреди 
Ех, 
— Ротациони уреди за гранулиран^ на 

комплексни ѓубриња . 
— Вибрациони сита за просејување на 

гранули на комплексни ѓубриња, из-
работени од нерѓосувачки материјал 

— Мелници за мелење гранули на ком-
плексни ѓубриња над 4 mm, со три 
валјаци 

— Ротациони уреди за добивање на 
комплексни ѓубриња во облик на 
гранули — гранулатори. со внатреш-
на облога од челик отпорен на дејст-
вото на фосфорна киселина 

— Уроди за волуметриско дозирање на 
течни компоненти во реактори за 
неутрализација на смеса на фос -
форна и сулфурна киселина, изра-
ботени . од пластични маси 

— Мешалки (агитатори) за прифатни 
садови — резервоари за фосфорна 
киселина; изработени • од материјали 
отпорни на дејството на фосфорна 
киселина 

84.61/1 

84.61/2 

84.63/3 

— Уреди за собирање гранули во гра-
нулациона кула, изработени од ма-
теријали отпорни "на дејството на 
уреа и моноамониум фосфат 

— Вибрациони сита - за просејување на 
гранулира на уреа, изработени од 
нерѓосур-ачки челик 

— Уреди за мешање раствор на уреа, 
изработени од нерѓосувачки челик 

— Реакциони колони за дополнителна 
реакција на неизреагиран амонијак 
и јаглен диоксид 

— Реактори за добивање на уреа 
— Реактори за добивање на калциум 

амониум , нитрат 
— Вибрациони сита за просејување гра-

нули на калциум амониум нитрат, 
изработени од нерѓосувачкг: матери-
јали 

— Повеќеетажни сита за к л а с и ф и к а -
ција на вештачки ѓубриња според 
гранулацијата (Mogensensita) 

— Мешалки за фосфорна киселина 
— Реактори за неутрализација на фос -

форна киселина со амонијак, изра-
ботени од челик отпорен на дејство-
то на фосфорна киселина 

— Уреди за просејување на моноамо-
ниум ф о с ф а т со м р е ж а од нерѓосу-
вачки челик 

— Чиниести — волуметриски уреди за 
рамномерно додавање на вештачки 
хемиски ѓубриња во гранулатор 

— Уреди за противструјно интензивно 
мешање на цврсти и течни компо-
ненти за производство на вештачки 
хемиски ѓубриња со скип-уреди за 
ш а р ж и р а њ е на мешалка 

Автоматски славини, вентили и сл. 
— Автоматски вентили за регулирање 

на протокот на фосфорна киселина 
— Автоматски вентили за регулирање 

на .протокот на сулфурна киселина 
— Автоматски вентили за регулирање 

на протокот на амонијак 
— Автоматски сигурносни вентили за 

амонијак 
— Автоматски вентили за регулирање 

на протокот на пара во реактор, из -
работени од материјали отпорни на 
дејството на фосфорна киселина и 
ф л у о р 

— Автоматски тристепени регулациони 
вентили 

Други славини, вентили и сл. 1 

Ex. 
— Рачни вентили за регулирање на 

протокот на фосфорна киселина 
— Рачни вентили за регулирање на 

протокот на сулфурна киселина 
Записници, склопови од записници, ме-
нувачки кутии и други склопови за ме-
нување на брзина 
Ех. 
Механички варијатори за менување на 
брзината 
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974. 

85.01/2 и 3 Генератори и мотори 
Ех. 
Дизел-електрични генератори з? момен-
тално стапување во дејство, од 600 К Ѕ 
и повеќе 

85.11/2. Електрични машини и апарати за з а -
варување, летување и спојување 
Ех. 
Машини за заварување-затворање пла -
стични вреќи со вештачки хемиски ѓу-
бриња 

85.19 Командни и разводни уреди со вграде-
ни апарати 
Ех. 
— Командни и разводни уреди за упра-

в у в а њ е во производството на вешта-
чки хемиски ѓубриња 

— Командни табли за управување со 
процесот на одмерување, мешање, 
додавање и гранулиран^ на ве-
штачки ѓубриња 

— Контролни табли за регулирање на 
работата на уредите за мерење на 
степенот на кис5лоста или базноста 
на загадена "»вода. 

90.28/1, 3, Електрични и електронски инструмен-
4 и 5 ги и апарати за мерење, проверување, 

анализа и автоматска регулација 
Ех. 
— Уреди за анализа во производството 

на вештачки ѓубриња 
— Уреди за проверување (линиски и 

точкести пишувачи) 
— 'Уреди за контрола (пневматици, ре -

гулациони вентили и Ј / Р позицио-
нерг1) 

~ Уреди за мерење (ротаметри, мерачи 
на спроводливоста и придушници за 
мерење на протокот, изработени од 
уранус Бб) 

— Учеди за контрола на исправноста на 
електронските уреди — осцископи 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова ре-
шение престанува да в а ж и Решението за нама-
лување на царината на увозот на специфична оп-
рема што се користи во производството на ве-
штачки и хемиски ѓубриња (,.Службен лист на 
СФРЈ" , бр. 28/75. 61/75 14/77 и 62/77). 

"3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" , а ќе се применува до % 31 декември 1978 
година. 

Е. п. бр. 886 
9 ноември 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен сотѕет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

Б р з основа на член 49 став 2 од Царинскиот 
закон („Службен лист на СФРЈ" , бр. 10/76) Сојуз-
ниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗ НА 
СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ШТО СЕ КОРИСТИ 
ЏО ПРОИЗВОДСТВОТО НА НАТРИУМ-ТРИПО-

ЛИФОСФАТ И НАТРИУМ-СИЛИКОФЛУОРИД 

1. На увозот на производите од долунаведените 
тарифни броеви, односно ставови на Царинската 
тарифа — специфична опрема што се користи во 
производството на натриум-триполифосфат и на-
триум-силикофлуорид, царината ќе се пресметува 
по стапка од 5%. На така пресметаниов износ се 
додава износот што претставува разлика помеѓу 
царината пресметана, по стапките пропишани во 
Царинската тарифа („Службен лист на СФРЈ ' бр. 
27/78) и царината пресметана по стапка од 5°/о, 
намален за 50%: 

Тарифен број 
на Царинската 

тарифа 
Н а и м е н у в а њ е 

84.10/2 

84.10/3 

84.11/1 а-2 

84.11/16 

84.11/4 

84.13/1а 

Пумпи со наизменично движеше — 
клипни пумпи 
Ех. 
Триклипни пумпи за брзгање натриум-
ф о с ф а т во атомизер, притисок ч>д 70 до 
150 атмосфери, изработени од специја-
лен челик отпорен на фосфорна кисе-
лина 
Центрифугални пумпи 
Ех. 
— Центрифугални пумпи за. фосфорна 

киселина 
— Пентрифугални пумпи за трибутил-

ф о с ф а т и натриумортофосфат од ви -
соколегиран челик, отпорен на де ј -
ството на , фосфорна киселина 

Вакуум-пумпи 
Ех. 
Вакуум-пумпи со воден прстен, израбо-
тени од специјален лив 'отпорен на пари 
од фосфорна ~ киселина и флуор 
Компресори 
Ех. , 
Клипни компресори без подмачкување 
за пневматски транспорт на калцинира*-
на сода, со капацитет од l.OOOmVh и по-
веќе 
Вентилатори 
Ех. 
Вентилатор*! за извлекување пара на 
фосфорна киселина и на флуорни га-
сови од реактори, изработени од мате-
ри јал отпорен на пара од фосфорна 
киселина и флуорни гасови 
Горилници за ложишта на течно гориво 
Ех. 
— Огништа (горилници) за уреди за су-

ш е њ е на натоиум-фосфат , капаци-
тет над 240 k g / h 
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— Огништа (горилници) за < ротациони 
печки за кондензација на моно-и 
динатриум фосфат во натриум три-
полифосфат, капацитет над 240 kg,/h 

84.14/11 Други индустриски печки, ^ е л е к т р и ч н и 
Ех. 
Ротациони печки за кондензација на 
моно и динатриумфосфат во натриум-
триполифосфат 

84.17/2ж Машини и уреди за разладување на 
материјали 
Ех. 
Уреди за разладување на натриум-три-
полифосфат со систем за регулирање 
на височината на слојот на материја-
лите и со алвеоларен (ќелиест) систем 
за ладење 

84.17/2к Други машини и уреди за обработка 
на материјали со менување на темпе-
ратурата 
Ех. 
— Уреди за сушење на натриуморто-

фосфатен раствор, капацитет 6700 
k g / h на отпарени води, со распрску-
вање 

— Уреди за сушење на натриум-сили-
кофлуорид во флуидизационен слој 

84.18/1а Центрифуги за течности 
Ех. 
— Центрифуги за издвојување на на -

триум-силикофлуорид од раствор на 
фосфорна киселина 

— Континуални центрифј/ги за издво-
јување на трибутилфосфат од на -
триум-ортофосфатен раствор, изра -
ботени од високолегиран челик от-
порен на киселина 

84.18/2 Машини и уреди за ф и л т р и р а њ е или 
пречистување на течности и гасови 
Ex. 
— Уреди за пречистување на излезни 

гасови од уредите за сушење на на-
триум-фосфат со миење со фосфорна 
киселина 

— Автоматски филтери под притисок за 
издвојување на натриум-силикофлуо-
рид од фосфорната киселина со ро-
т и р а н а рамки и метални филтео 
плантажи, комплетно изработени од 
високолегиран челик отпорен на фос -
форна киселина 

84.19/2 Други машини за пакување 
Ех. 
Машини за дозирање и пакување на 
натриум-триполифосфат 

84.20/1 Ваги и апарати за мерење и контрола 
во производството 
Ех. 
Автоматски ваги за мерење на матери-
јали во прифатни бункери 

•4.22/6 Други маштдни и апарати за дигање. 
манипулација, натовар или истовар и 
сл. 
Ех. 
Пневматски уреди за празнење на к а л -
цирана сода со аероглисери од силоси 

84.59/8к Други машини и механички уреди 
Ех. 
— Електромагнетни вибрациони сита за 

класирање на натриум-триполифос-
ф а т со потполно затирање, израбо-
тени од нерѓосувачки челик 

— Мелници со прачки за мелење на на -
триум-триполифосфат 

— М е ш а л к и (агитатори) за уреди за 
мешање, цистерни и резервоари, из -
работени од материјал отпорен на 
дејството од фосфорна киселина, со 
леана оска и без погон 

— Уреди за рамномерно додавање (до-
зирање) на цврсти компоненти во 
реактори 

— Уреди за екстракција на фосфорна 
киселина со трибутилфосфат. со ме-
ш а њ е и раслојување од високолеги-
ран и киселоотпорен челик 

— Уреди за регенерација на отпадна 
фосфорна киселина и употребуван 
трибутилфосфат , со мешање и расло-
јување -

— Колони за екстракција на „течно-
течно" со повеќе етажи за пречи-
стување на трибутилфосфат на фос -
форна киселина од растворени нечи-
с т о т и ^ изработени од високолегиран 
челик отпорен на фосфорна кисе-
лина 

84.61/1 Автоматски славини, вентили и сл. 
Ех. 
Автоматски вентили за регулирање на 
протокот на фосфорна киселина 

84,61/2 Други славини, вентили и сл. 
Ех. 
Рачни вентили за регулирање на про-
токот на фосфорна киселина 

84.63/3 Записници, склопови од запченици, ме-
нувачки кутии и други склопови за ме-
нување на брзина-
Ех. 
Механички варијатори за менување на 
брзината, за машините и уредите о п ф а -
тени со ова решение 

85.19/1 Разводни и командни табли 
Ех. 
Командни и разводни уреди за управу-
вање со уреди во производството на 
натриум-триполифосфат и натриум-си-
ликофлуорид 
Забелешка : Пониската царинска стапка 
за тие командни и разводни уреди ќе 
се примени само ако тие се увезуваат 
во рамките на испораката на комплетни 
уреди што се користат во производ-
ството на натоиум-триполифосфат и 
натриум-силикосђлуорид. без оглед на 
тоа дали се увезуваат заедно (истовре-
мено) со тие уреди или посебно. 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова 
решение престанува да " в а ж и Решението за н а -
малување на царината на увоз на специфичната 
опрема што се К О Р И С Т И ВО пооизводството на н а -
тоиум-триполидзоесћат и , натоигм-сили^офлуорид 
(„Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 28/75 и 61/75). 
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3. Ова решение влегува во сила наредниот д е н 
ОД денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ", а ќе се применува д о 31 декември 197в 
година. 

Е. п. бр. 887 
9 ноември 1978 година 

ЅБ ел град 

Сојузен извршен совет 

П о т џ р е т с е д а т е л , 
Драгољуб Ставрев, е. р« 

975. 
В р з основа на ч л е н 49 став 2 од Ц а р и н с к и о т 84.14/11 

з а к о н ( „Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 10/76) С о ј у з -
ниот извршен^ совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
З А ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ПОНИСКИ Ц А Р И Н С К И 
СТАПКИ НА УВОЗ НА С П Е Ц И Ф И Ч Н А Т А О П Р Е -
МА ШТО СЕ КОРИСТИ ВО ПРОИЗВОДСТВОТО 
Н А КРИОЛЦТ, БЕЛИ САГИ И А Л У М И Н И У М - Т Р И - 34 yj/2к 

ФЛУОРИД 

1. Н а увозот на п р о и з в о д и т е од д о л у н а в е д е н и т е 
т а р и ф н и броеви односно ставови од Ц а р и н с к а т а 
т а р и ф а — с п е ц и ф и ч н а опрема ш т о се користи во N 

производството на криолит , бели саѓи и а л у м и -
ниум — т р и ф л у о г . и д ц а р и н а т а ќ е се пресметува по 
стапка од . 5в/е._. Н а т а к а пресметаниот износ се 
додава износот ш т о п р е т с т а в у в а р а з л и к а помеѓу 
ц а р и н а т а пресметана по с т а п к и т е п р о п и ш а н и во 
Ц а р и н с к а т а т а р и ф а (».Службен л и с т на С Ф Р Ј " , 
бр. 27/78) и ц а р и н а т а п р е с м е т а н а по с т а п к а од 
5°/о, н а м а л е н за 50%: 

Т а р и ф е н број 
на Ц а р и н с к а т а 

т а р и ф а 
Н а и м е н у в а њ е 

84.10/3 Ц е н т р и ф у г а л н и -пумпи 
Ех. 
— Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи з а т р а н с п о р т 

на е и л и к о ф л у о р о в о д о р о д н а к и с е л и -
на. изработени од м а т е р и ј а л отпорен 
на ф л у о р 

— Ц е н т р и ф у г а л н и п у м п и за т р а н с п о р т 
на раствор на к а у с т и ч н а сода, и з р а -
ботени од м а т е р и ј а л отпорен на д е ј -
ство од к а у с т и ч н а сода 

— Ц е н т р и ф у г а л н и п у м п и за т р а н с п о р т 
на а м о н и у м - ф л у о р и д , изработени од 
м а т е р и ј а л ' отпорен на де јство од 
ф л у о р 

— Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи за т р а н с п о р т 
на с у с п е н з и ј а на к р и о л и т , и з р а б о -
тени од м а т е р и ј а л отпорен на д е ј с т в о 
од ф л у о р и а м о н и ј а к 

— П е н т р и ф у г а л н и п у м п и за т р а н с п о р т 
. на суспензи ја на а м о р ф е н с и л и ц и у м -

оксид, и зработени од м а т е р и ј а л от -
порен на д е ј с т в о од ф л у о р 

8 4 . l l / l a - 2 В а к у у м - п у м п и 
Ех . 
В а к у у м - п у м п и со воден прстен , и з р а б о -

ч т е н и од м а т е р и ј а л отпорен на д е ј с т в о 
о д ф л у о р и а м о н и ј а к 

84.11/16 К о м п р е с о р и 
Ех. 

' К о м п р е с о р и за а м о н и ј а к 

84.11/4 В е н т и л а т о р и 
Ех. 
В е н т и л а т о р и изработени о д м а т е р и ј а л 
отпорен н а д е ј с т в о од ф л у о р 

84.13/1 Гори л н и ц и ј 
Ех . 
Г о р и л н и ц и з а п е ч к и за к а л ц и н а ц и ј а на 
к р и о л и т и а л у м и н и у м - т р и ф л у о р и д , к а -
п а ц и т е т над 240 k g / h 

Д р у г и и н д у с т р и с к и печки , н е е л е к т р и ч н и 
Е х . 
— П е ч к и за к а л ц и н а ц и ј а На к р и о л и т 

и з д в о ј у в а њ е на х е м и с к и в р з а н а в о д а 
од к р и о л и т о т 

— П е ч к и за к а л ц и н а ц и ј а на а л у м и -
- н и у м - т р и ф л у о р и д — и з д в о ј у в а њ е на 

х е м и с к и в р з а н а вода од а л у м и н и у м -
- т р и ф л у о р и д 

Д р у г и у р е д и за обработка на матери«* 
ј а л и со м е н у в а њ е на т е м п е р а т у р а т а 
Е х . 
— Р о т а ц и о н и ц е в н и и т у р б и н с к и с у ш и л -

N н и ц и з а с у ш е њ е на а м о р ф е н с и л и -
ц и у м д и о к с и д — б е л и саѓи* и з р а б о -
тени од нер ' ѓосувачки челик , отпорен 
на д е ј с т в о од ф л у о р и а м о н и ј а к 

— У р е д и за с у ш е њ е на а л у м и н и у м - т р и « 
ф л у о р и д , и зработени од м а т е р и ј а л 
отпорен на де ј ство од ф л у о р 

— И з м е н у в а н и на т о п л и н а и з р а б о т е н и 
од г р а ф и т е н м а т е р и ј а л отпорен н а 
д е ј с т в о од с и л и к о ф л у о р о в о д о р о д н а 
к и с е л и н а 

84.18/16 Други ц е н т р и ф у г и 
Ех . 
— Ц е н т р и ф у г и за и з д в о ј у в а њ е на с и л и -

ц и у м - д и о к с и д од раствор , на а м о н и -
v у м - ф л у о р и д , изработени од м а т е р и -

ј а л отпорен^ на д е ј с т в о од ф л у о р и 
а м о н и ј а к 

— Ц е н т р и ф у г и за и з д в о ј у в а њ е на с и л и -
ц и у м - д и о к с и д од растворот на а л у -
м и н и у м - т р и ф л у о р и д , изработени од 
м а т е р и ј а л отпорен на де ј ство од 
ф л у о р 

84.19/2в Други м а ш и н и за п а к у в а њ е 
Ех . 
—* У р е д и з а д о з и р а њ е и п а к у в а њ е н а 

с и л и ц и у м - д и о к с и д 
У р е д и за д о з и р а њ е и п а к у в а њ е н а 
а л у м и н и у м - т р и ф л у о р и д 

84.59/8к Други машини^ и м е х а н и ч к и у р е д и 
Ех . 
— М е л н и ц и за ф и н о м е л е њ е на а м о р -

ф е н сиЛициум-диоксид до м и л и м и -
к р о н с к и честици 

— У р е д и за к р и с т а д и з а ц и ј а на а л у м и -
н и у м - т р и ф л у о р и д од воден р а с т в о р 

— Уреди за д о д а в а њ е м а т е р и ј а л и од 
б у н к е р и и силоси на т р а н с п о р т е р и — 
с е к т о р с к и д о д а в а н и 

— У р е д и за р е г е н е р а ц и ј а на с и л и к о -
ф л у о р о коморо дна киселине* со де јство 
н а вода в р з и з л е з н и т е гасови од 
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уредите за хемиско пречистуваше — 
и з д в о ј у в а њ е на ф о с ф о р н а киселина 
од силикофлуороводородна киселина 

84.61/2 Други вентили 
Ех. 
— Р а ч н и вентили со гумена мембрана, 

изработени од матери јал отпорен на 
дејство од ф л у о р 

— Речни вентили со гумена мембрана 
изработени од матери јал отпорен на 
дејство од амонијак 

— Вентили за регулирање на протокот 
на гасовиот амонијак 

85.19/1 Разводни и командни табли 
Ех. 
Командни и разводни уреди за у п р а в у -
вање со уреди во производството на 
криолит, бели саѓи и алуминиум-три-
ф л у о р и д 
З а б е л е ш к а : Пониската царинската стап-
ка за тие командни и разводни уреди 
ќ е се примени само ако тие се у в е з у -
ваат fco рамките на испораката на ком-
плетни уреди што се користат во про-
изводството на криолит, бели саѓи и 
алуминиум-трифлуорид , без оглед на 
тоа дали се увезуваат заедно (истовре-
мено) со тие уреди или посебно. 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова р е -
шение престанува да в а ж и Решението за н а м а л у -
вање на царината на увозот на специфичната опре-
ма што се користи во производството на криолит, 
бели саѓи и алуминиум-трифлуорид („Службен 
лист на С Ф Р Ј " , бр. 28/75 и 61/75). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
С Ф Р Ј " , а ќе се применува до 31 декември 1978 
година. 

Е. п. бр. 881 ' 
9 ноември 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. p. 

износ се додава износот к о ј претставува р а з л и к а 
помеѓу царината пресметана по стапките пропишани 
во Царинската т а р и ф а („Службен лист н а С Ф Р Ј " , 
бр. 27/78> и царината пресметана по стапка од 5 
намален за 50°/о: 

Т а р и ф е н 
брот на 

П а р т и с к а т а 
т а р и ф а 

Н а и м е н у в а њ е 

1 

84.17/2к 

84.19/2в 

84.56/2B 

84.59/8 

Други уреди за обработка на м а т е р и ј а -
ли со месгување на температурата 
Ех. 
Уреди за флуидизационо сушење на м и -
нерални ф о с ф а т и 
Други, машини за п а к у в а њ е 
Ех. 

и п а к у в а њ е на 

85.19/1 

976. 

Врз основа на член 49 став 2 од Царинскиот 
закон („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 10/76), Со јуз -
ниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗ НА 
СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ШТО СЕ КОРИСТИ 
ВО ПРОИЗВОДСТВОТО НА ФОСФОРНИ СОЛИ 
(МИНЕРАЛНИ ФОСФАТИ ЗА ДОБИТОЧНА ИС-

ХРАНА) 

1. Нв УВОЗОТ на производите од долунаведените 
т а р и ф н и броеви односно ставови на Иаоинскатз 
т а р и ф а — специфична опрема што се кооистм во 
п р о и з в о д т в о т о на фосфорни соли (минерални Фо-
с ф а т и зр добиточна исхрана4* царината ќе се пре-
сметува по стапка од 5%. На т а к а пресметаниов 

Машини за дозирање 
минерални сјк>сфати 
Други машини за мелење 
Ех. 
Мелници со в е р т и к а л н и вал,таци за м е -
л е њ е на минерални ф о с ф а т и 
Други м а ш и н и и м е х а н и ч к и уреди 
Ех. 
— Уреди за м е ш а њ е на магнезит, вар и 

ф о с ф о р н а киселина , изработени од 
матери јал отпорен на дејство на ф о с -
ф о р н а киселина 

— Реактори за производството на мине-
рални ф о с ф а т и , изработени од мате -
р и ј а л отпорен н а дејство на ф о с ф о р -
на киселина 

Разводни и командни табли 
Ех. 
Командни и разводни уреди за у п р а в у -
в а њ е со уреди во производството на ми-
нерални ф о с ф а т и 
З а б е л е ш к а : Пониската царинска стапка 
за тие командни и разводни уреди ќ е се 
примени само ако тие се увезуваат во 
рамките на испораката на комплетни 
уррди што ге користат во П П О И ^ О Л Р Т В О -
то на ф о с ф о р н и соли. без оглед на тоа 
дали се увезуваат заедно (истовремено) 
со тие уоеди или посебно* 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова р е -
шение престанува да в а ж и Решението за н а м а л у -
в а њ е на царината на УВОЗОТ на специфичната опрема 
што се користи во производството на ф о с ф о р н и соли 
(минерални ф о с ф а т и за добиточна исхрана) — 
(„Службен лист иа СФРЈ" , бр. 28/75 и 61/75). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на об јавувањето во Службен лист на 
С Ф Р Ј " , а ќе се применува до 31 декември 1973 
година, 

Е. п. бр. 882 
9 ноември 1978 година 

Б е л г р а д 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгол»уб Ставрев, е. ffc 

Г 
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977, 

Врз основа на член 49 став 2 од Царинскиот 
закон (,»Службен лист на СФРЈ" , , бр. 10/76), Сојуз-
ниот извршен совет донесува 

' Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗ НА 
СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ШТО СЕ КОРИСТИ 
ВО ПРОИЗВОДСТВОТО НА КОМПЛЕКСНО МИ-

НЕРАЛНО ЃУБРЕ ВРЗ БАЗА НА ТРЕСЕТ 

1. На увозот на производите од долу наведените 
тарифни броеви, односно ставови на Царинската 
тарифа — специфична опрема што се користи во 
производството на комплексно минерално ѓубре врз 
ба?.а на тресет, царината ќе се пресметува по стапка 
од 5%. На тара пресметаниот износ се додава изно-
сот што претставува разлика помеѓу царината прес-
метана по стапките пропишани Царинската тари-
ф а (».Службен лист на С Ф Р Ј " бр. 27/78) и царината 
пресметана по стапка од 5°/о, намален за ЅО /̂о:. 

Тарифен 
6poj на 

Царинската 
тарифа 

/ 
Н а и м е н у в а њ е 

84.56/4Г 

84.11/4 Вентил атори 
Ех. 
— Вентилатори за исфрлување додатни 

компоненти од бункери за ваги за 
дозирање, изработени од специјално 
отпорен материјал 

84.19/26 Други машини за полнење 
Ех. 
— Машини за дозирање и полнење на 

комплексно минерално ѓубре врз база 
на тресет во вентил-вреќи со исто-
времено пресување 

84.20/1 а Ваги за мерење и контрола во произ-
водството 
Ех. 
— Автоматски ваги за дозирање суро-

вини (тресет и други компоненти) за 
производство на минерални ѓубриња 

— Ваги за контрола на тежината на 
пакувањето на комплексно минерал-
но ѓубре врз база на тресет и авто-
матско блокирање на натамошната 

работа на уредот за пакување 
84.22/66 Транспортери со гумена или челична 

лента ~ 
Ех. 
— Транспортери со гумена лента на 

сопствен погон, специјално ќонструи-
ради и наменети за движење по тре-
сетиштето. за собирање и транспорт 
на тресет i 

84.23/4е Други машини, самоодни за ископување 
на минерали или руди 
Ех. 
— Специјални подвижни машини за н а -

должно (линиско) р е ж е њ е и и с ф р л у -
вање на тресет, од ударен тип, исклу-

чиво наменети за движење надвор 
од патишта пб мек терен (тресетиш-
те) со капацитет од 150 m 3 /h 

Други машини за просевање, мешање и 
дробење на минерални материјали 
Ех 
— Уреди за ситнење и просевање на 

тресет со доводен и одводен проце-
сен транспортер, со должина 11 метри 

— Уреди за мелење на додатни компо-
ненти за .мешање со тресет во произ-
водството на комплексно минерално 
ѓубре од тресетен тип, со одводен 
процесен транспортер до вагата и до 
уредот за пакување 

Автоматски вентили 
Ех 
— Автоматски регулациони вентили во 

процесот на производството на ком-
плексно минерално ѓубре врз база на 
тресет 

Разводни и командни табли 
Ех. 
— Командни разводни уреди за управу-

вање со уредите во производството 
на комплексно минерално ѓубре врз 
база на тресет 

84.61/1 

85.19/1 

— Командни табли за управување со 
- процесот на одмерување, мешање и 

додавање на компоненти во произ-? 
водството на комплексно минерално 
ѓубре врз база на тресет 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова ре-
шение престанува да в а ж и Решението за намалува-
ње на царината на увозот^на специфична опрема 
што се користи во производството на комплексно 
минерално ѓубре врз база на тресет („Службен лист 
на СФРЈ" , број 41/76). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" , а ќе се применува до 31 декември 1978 
година. 

Е. п. бр. 883 
9 ноември ,1978 година 

Белград , 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

978. 

Врз основа на член 49- став 2 од Царинскиот 
закон (,.Службен лист на СФРЈ" , бр. 10/76), Сојуз-
ниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗ НА 
СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ШТО СЕ КОРИСТИ 
ВО ПРОЗВОДСТВОТО НА ПО "НИ А мг* ТДЧИ И ПО-

ЛИОЛЕФИНСКИ ВЛАКНА 

1, На увозот на производите од долунаведените 
т а р и ф н и броеви односно ставови од Царинската 
т а р и ф а — специфична опрема за производство на 
полиамидни и п о л н о л е т н и ц и влакна, цапимдта ќе 
се пресметува по стапка од 5%. На така пресметани-

/ 
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от износ се додава износот што претставува разлика 
nov°ry царината пресметана по стапките пропишани 
во Царинската тарифа („Службен лист на С Ф Р Ј " , 
бр. 27/78) и т а ж н а т а пресметана по стапка од 5°/о, 
намален за 50ft/e. 

Тарифен 
број на 

Царинската 
тарифа 

Н а и м е н у в а л е 

1 

8 4 . 1 0 / 2 а 

84.10/36 

84.10/4В 

84 . l l / l a -2 

84 . l l / l a -3 

84.11/16 

84.11/4 

84.12 

84.17/2Ѓ 

84.17/2к 

пумпи со наизменично движење 
Ех. 
Клипни пумпи со регулација на к а п а -
цитетот. од специјална изработка, за 
агресивни хемиски материи 
Центрифугални пумпи 
Ех. 
Пумпи за транспорт на истопен капро-
лактам. од специјална изработка, за 
агресивни хемиски материи' 
Ротациони пумпи 
Ех. 

-Запчеети ПУМПИ СО регулација на капа-
цитетот. од специјална изработка, за 
агресивни хемиски материи 
Вакуум пумпи 
Ех. ' 
Пумпи за создавање на висок вакуум 
Дпуги пумпи 
Ех. 
Етектопи-уреди за добивање на вакуум 
Компресори 
Ех. 
Стационирани компресори за Hanoi"ува-
ње со воздух на мерно-регулациони 
уреди 
Дувалки 
Ех. 
Дувалки за пневматски транспорт на 
гранули на полимеризати во струјата на 
азотот 
Самостојни машини за климатизација 
Ех. 
Уреди за климатизација на простории 
во производството на полиамидни и по-
лио.^е^миски влакна : 
1) до ЗОО m3 

2) над ЗОО m* ! 
Уреди за дестилација 
Ех. 
Уреди за дестилација на о-лигомер и 
лактам од полимеризати во вакуум 
Други уреди за обработка на материја-
ли со менување на температурата 
Ех-
— Уреди за топење на капролактани и 

полимер 
— Уреди со двојни ѕидови за мешање 

на стопеп капролактам со стабили-
затор 

— Резервоари -со двојно дно за капро-
лактам со уреди за дозипгт е на азот 

— Резервоари со двојно дно, со уреди 
за хомогемизацита (мешање) на ти-
трмприкочи, карбон и вода 

—- Уг.^чи — екотра^тори за и з л е т у в а њ е 
на олигомер и ла кт ам од полимери-
зати 

84.18/2 

84.22/бк 

84.36/1 

84.36/2в-2 

84.36/3г 

84.38/1а 

84.56/23 

— уреди за мешање на растоп на по-
лимер 

— Високо-вакуумски ротирачки сушил-
ници за сушење на гранулат на по-
л и м е р а ? ™ 

Уреди за Филтрирање или пречистување 
Ех. 
Филтери за пречистување на растопен 
капролактам и азот 
Други транспортери 
Ех. 
Невни вибрациони транспортери за 
транспорт на гранули во заштитен гас 
Машини за предење од маса (истисну-
вање) на вештачки синтетички текстил-
ни влакна 
Ех. 
Машини за и з и с к у в а њ е на ф и л а.мечти 
(бескрајни полиамидни и полиолефин- , 
ски влакна) од полимеризати 
Други машини што се употребуваат за 
преработка на синтетички и вештачки 
текстилни влакна * --
Ех. 
— Машини за седење на монбфилааденти 
— Машини за текстуоирање на поли-

амидни и пол п о л е г л и ек и влакна 
Други текстилни машини за дублирањв 
и кончење 
Ех, 
Машини за дублирање и кончење на 
пол и ам и дни и полио л е в и н с к и влакна 
Делови за употреба со машини од тар. 
бр, 84.36 
Ех 
Млазници-дизни за и с т е к у в а л е на по-
лиамидчи и полиолеФински влакна 
Други, машини за кршење и мелење 
Ех 
Уреди за мелење на титан-диоксид во' 
суспензија (колоидни мелници) • 

84.59/4 и 8к Други машини и механички уреди 
' Ех. * 

— Дообилки за дробење на капролактам 
— Цезни реактори за поликондензаиша 

на капролактам 
— Уреди за добивале и пречистување 

на азот за тп^тћ-г-пг-^л^т^е на капро-
лактам и гранули на ' полимеризати 
и спречување на нивна оксидација 

84.61/1 Автоматски вентили 
Ех, 
Автоматски пневматски вентили со спе-
цијална изработка за агресивни хеми-
ски материи, за регулирање на протокот 
на растопен капролактам 

85.02/4 Електромагнетски спо ј ници 
Ех. 
Електромагнетски спој ници и куплунзи 
на машини за* потискува ње на Фила-
меити ол полимзризати. на^отување и 
препотување на полиамидни и поли-
олегћински влакна. дубтплг)р,ње и квиче-
ње на полиамидни влакна и тестурира-
ње на полиамидни и цолиолефински 
влакна 
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85.19/1 

90.24' 

К о м а н д н и и р а з в о д н и т а б л и 
Ех . 
— К о м а н д н и и р а з в о д н и у р е д и за у п р а -

в у в а њ е на у р е д и во. процесот на п р о -
изводството н а п о л и а м и д н и и п о л и -
о л е ф и и с к и в л а к н а 

— К о м а н д н и и р а з в о д н и уреди за у п р а -
в у в а њ е — со к л и м а у р е д и во п р о -
цесот н а п р о и з в о д с т в о т о на п о л и а -
м и д н и и п о л и о л е ф и н с к и в л а к н а 

З а б е л е ш к а : П о н и с к а т а ц а р и н с к а с т а п к а 
ќ е се п р и м е н у в а само а к о тие к о м а н д н и 
р а з в о д н и у р е д и се у в е з у в а а т во р а м к и т е 
на и с п о р а к а т а на к о м п л е т н и уреди за 
производство на п о л и а м и д н и и п о л и о л е -
ф и н с к и в л а к н а , и на други в л а к н а од-
носно к л и м а - у р е д и , без оглед на тоа 
д а л и тие се у в е з у в а а т з аедно (истовре-
мено) со тие у р е д и и л и посебно 
И н с т р у м е н т и к а п а р а т и за мерење, к о н -
т р о л а и а в т о м а т с к а к о н т р о л а на проток, 
п р и т и с о к и л и на други п р о м е н л и в и 
вредности на течности 
Ех . 

И н с т у м е н т и за м е р е њ е на проток , п р и -
тисок. т емпература , густина и ниво на 
течности, н е е л е к т р и ч н и п н е в м а т с к и 
Е л е к т р и ч н и и е л е к т р о н с к и и н с т р у м е н т и 
и а п а р а т и за мерење , п р о в е р у в а њ е , а н а -
л и з а и а в т о м а т с к а р е г у л а ц и ј а 
Ех . 

' У р е д и за мерење , п р о в е р у в а њ е , а н а л и з а , 
а в т о м а т с к а к о н т р о л а и р е г у л а ц и ј а на 
производството н а п о л и а м и д н и и п о л и -
о л е ф т ш с к и в л а к н а 

2. Со денот на в л е г у в а њ е во сила на ова р е ш е -
н и е п р е с т а в у в а да в а ж и Р е ш е н и е т о за н а м а л у в а њ е 
на ц а р и н а т а ц а увоз на с п е ц и ф и ч н а опрема за п р о -
изводството на п о л и а м и д н и и п о л и о л е Л и н с к и в л а к -
на ( . .Службен лист на С Ф Р Ј " , бро ј 20/73, 7/74. 39/74, 
28/75 и 61/75). 

3. Ова р е ш е н и е в л е г у в а во сила н а р е д н и о т ден 
од денот на о б ј а в у в а њ е т о во „ С л у ж б е н лист на 
С Ф Р Ј " , а ќ е се п р и м е н у в а до 31 д е к е м в р и 1978, 
година. 

Е. п. бр. 884 
9 ноември 1978 година 

Б е л г р а д 

90.28/1 3. 
4 и 5 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател , 
Д р а г о љ у б Ставрев , е. р. 

979. 

В р з основа на ч л е н 49 став 2 од Ц а р и н с к и о т 
з а к о н („Службен^ лист на С Ф Р Ј " , бр. 10/76), С о ј у з -
ниот и з в р ш е н совет донесува , 

Р Е Ш Е Н И Е 

З А Н А М А Л У В А Њ Е И А Ц А Р И Н А Т А НА У В О З Н А 
С П Е Ц И Ф И Ч Н А Т А О П Р Е М А З А П Р О И З В О Д С Т В О 

Н А П О Л И Е С Т Е Р С К И В Л А К Н А 

1. Н а увозот на производите од д о л у н а в е д е н и т е 
т а р и ф н и броеви односно ставови на Ц а р и н с к а т а т а -

р и ф а — с п е ц и ф и ч н а опрема ш т о се користи за п р о -
и з в о д с т в о на п о л и е с т е р с к и в л а к н а , ц а р и н а т а ќ е св 
п р е с м е т у в а по с т а п к а од 5%. К а т а к а пресметаниот 
и з н о с се додава износот ш т о п р е т с т а в у в а р а з л и к а 
помеѓу ц а р и н а т а пресметана по с т а п к и т е п р о п и ш а -
н и во Ц а р и н с к а т а т а р и ф а ( „ С л у ж б е н лист на С Ф Р Ј " , 
бр. 27/78) и ц а р и н а т а п р е с м е т а н а по стапка од 5%, 
н а м а л е н за 50%: 

Т а р и ф е н 
бро ј на 

Ц а р и н с к а т а Н а и м е н у в а њ е 
т а р и ф а 

1 2 

84.10/2 П у м п и со н а и з м е н и ч н о д в и ж е њ е 
Ех . 
К л и п н и пумпи за транспорт на истопен 
мономер и полимер,, с п е ц и ј а л н а изработ -
к а за а г р е с и в н и х е м и с к и материи 

84.10/4 Д р у г и р о т а ц и о н и п у м п и 
Ех . 
З а п ч е с т и п у м п и со р е г у л а ц и ј а на к а п а -
цитетот за, транспорт на истапена т е р а ф -
т а л н а к и с е л и н а и г л и к о л (мономер) и 
полимер , с п е ц и ј а л н а и з р а б о т к а за а г р е -
с и в н и х е м и с к и м а т е р и и 

84.11/1 а - 2 В а к у у м п у м п и 
Ех . 
П у м п и за с о з д а в а њ е висок в а к у у м 

8 4 . l l / l a - 3 Д р у г и п у м п и 
Ех . 
Е ј е к т о р и — /уреди за д о б и в а њ е в а к у у м 

34.11/16-2 К о м п р е с о р и стабилни 
Е х 
С т а ц и о н и р а н и компресори за н а п о ј у в а -
њ е со в о з д у х на м е р н о р е г у л а ц и о н а т а 
т е х н и к а 

84.11/4 Ду в а л к и 
E x . 
Д у в а л к и за п н е в м а т с к и транспорт на 

г р а н у л и на п о л и м е р и з а т и во стру јата на 
в о з д у х о т и азотот 

84.12 Самосто јни м а ш и н и за к л и м а т и з а ц и ј а 
Е х . 
У р е д и за к л и м а т и з а ц и ј а на простории 
во производството на полиестерски в л а к -
н а : 
1) до ЗОО m* 
2) н а д ЗОО m s 

84.17/2Ѓ-2 Други у р е д и за д е с т и л а ц и ј а 
Ех . 
У р е д и за д е с т и н а ц и ј а на суров г л и к о л и 
м е т а н о л 

84.17/2к Други у р е д и за обработка на м а т е р и -
ј а л и со м е н у в а њ е на т е м п е р а т у р а т а 
Ех . 
— Уреди за т о п е њ е на мономер 
— У р е д и со дво јни ѕидови за проток 

на ф л у и д за п о д г о т в у в а њ е ча пото-
пен мономер и п о л и м е р со с т а б и л и -
з а т о р и и к а т а л и з а т о р и 

— У р е д и со дво! ни ѕидови за проток 
на ф л у и д за х о м о г е н и з а ц и ј а на сме-
са на т и т а н - д и о к с и д и вода 

— И з м е н у в а н и на т о л ч е н а ол с п е ц и ј а л -
на и з о а о о т к а за агресивни хеленски 
м а т е р и и 

— СУШИлнини за с у ш е њ е на г р а н у л и -
р а н п о л и м е р 
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84.18/2 Уреди за филтрирање или пречистувана 
Ех. 
Филтери за пречистување на истопен 
мономер и полимер 

84.22/бб Транспортери со гумена или челична 
лента 
Ех. 
Уреди за транспорт и дозирање на мо-
номер, полимер и полиестерски влакна 

84.22/бк Други транспортери 
Ех. 
Девни вибрациони транспортери за 
транспорт на гранули во заштитен гас 

84.36/1 Машини за предење од маса 
Ех. 
Машини за истиснување на филаменти 
(бескрајни пол пештерски влакна) од по-
лимеризати 

84 36/2в-2 Други машини што се употребуваат за 
преработка на синтетички и вештачки 
пластични маси 
Ех. 
— Машини за подредување на полиес-

терски влакна со сечење или кинење 
— Машини за сечење монофиламенти 
— Машини за кадрење полиестзрски 

влакна 
— Машини за сечење и авивирање по-

• л пеете реки влакна 
84.37/76 Други трикотажни машини 

Ех. 
Трикотажни машини за кружно плете-
ње за текстилните лаборатории на про-
изводителите на полиестерски влакна 

84.38/1 а Делови за употреба со машините од 
тар. бр. 84.36 
Ех. 
Млазници — дизни за и с т е к у в а њ е на 
полиестерски влакна ' 

84.40/6е-1 Машини за белење и боење на предиво 
Ех. 
Машини за боење на полиестерски вла -
кна 

84.56/2в Други машини за мелење 
Ех. 
Уреди за мелење на титан-диоксид во 
прав (колоидни мелници) 

84.59/8к Други машини и механички уреди 
Ех. 
— Уреди за хомогенизација на смеса на 

титан-диоксид и вода 
— Реактори за естерификација и по-

ликондеизација на мономери. со 
уреди за кондензација на дифил, 
гликол. метанол и вода 

— Уреди за добивање и пречистување 
на азот за транспортирање на моно-
мери, гранулати, на полимери и за 
споечугање на нивната оксидација 

84.61/1 Автоматски вентили 
Ех. 
Автоматски пневматски вентили од 
спецг-лална изработка за агресивни хе-
миски материи за регулирање на прото-
кот на потопен мономер 

85.01/9 Статички конвертори, исправани и 
и с п р а в а ј ќ и апарати 
Ех. 
Импулсни претворачи на електрична 
струја на машините, за мотање на поли-
естерски влакна 

85.02/4 Електромагнетски спој ници 
Ех. 
Електромагнетски квачила и куплунзи 
на машините за 
— истиснување на филаменти од поли-

меризати 
— подготвување на полиестерски в л а к -

на со сечење или кинење 
— текстурирање на полиестерски влакна 

85.11/1 Електрични печки 
Ех. . 
Печки за топење — м е т е њ е на стврднат 
полимер во дизните за истиснување на 
пол пештерски влакна 

85.19/1 Командни и разводни табли 
Ех. 
— Командни, разводЕШ уреди за упра-

вување со уредите во процесот на 
производство на полиестерски влакна 

Забелешка : Пониската царинска стапка 
ќе се примени само ако тие командни 
уреди се увезуваат во рамките на испо-
раката на комплетни уреди за производ-
ство на полиестерски влакна, без оглед 
дали тие се увезуваат заедно (истовре-
мено) со тие машини или посебно 

90.24 Инструменти и апарати за мерење, кон-
трола и автоматска контрола на проток, 
притисок, или на други променливи 
вредности на течности 
Ех. 
Инструменти за мерење на проток, при-
тисок, температура, густина и ниво на 
течности, неелектрични — пневматски 

90.28/1, 3, Електрични и електронски инструменти 
4 и 5 и апарати за мерење, проверување, ана-

лиза и автоматска регулација 
Ех. 
Уреди за мерење, проверување, анали-
за. автоматска контрола и регулација на 
работата на уредите за производство на 
полиестерски влакна 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова ре-
шение престанува да в а ж и Решението за намалу-
вање на царината на увоз на специфична опрема 

• за производство на полиестерски влакна („Службен 
лист на СФРЈ" , бр 20/73, 39/74, 28/75 и 61/75). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" , а ќе се применува до 31 декември 1978 го-
дина. 

Е. п. бр. 885 
9 ноември 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгол»уб Ставрев, е. ffc 
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980. 

Врз основа на член 49 став 2 од Царинскиот 
закон („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 10/76), Со јуз -
ниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗ НА 
СПЕЦИФИЧНА ОПРЕМА ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 

ПОЛИАКРИЛОИИТРИЛНО ВЛАКНО 

1. На увозот на производите од долунаведените 
т а р и ф н и броеви, односно ставови на Царинската 
тарифа — специфична опрема за производство на 
полиакрилонитрилно влакно, царината, ќе се прес-
метува по стапка од 5°/о- На така пресметаниот из -
нос се додава износот што претставува р а з л и к а 
помеѓу царината пресметана по стапките пропишани 
во Царинската т а р и ф а („Службен лист на С Ф Р Ј " , 
бр. 27/78) и царината пресметана цо стапка од 5%, 
намален за 50%: 

Т а р и ф е н 
број на Ц а -

ринската 
та ои ф а 

Н а и м е н у в а њ е 

84.10/2а Пумпи со наизменично д в и ж е њ е 
Ех. 
К п и п н и пумпи со регулација на к а п а -
цитетот, од специјална изработка за аг -
ресивни х е м и ј и материи 

84.10/36 И е н т р и ф у г а л н и пумпи 
Ех. 
П е н т р и ф у г а л н и пумпи од специја лна и з -
работка за агресивни хемиски материи 

84.10/4 Ротационог пумпи 
Ех 
— Хелиокоидални монопумпи. од спе-

ци јална изработка за агресивни х е -
миски ма герии 

' — Зепчести пумпи за дозирање на по-
л умериза ти за испреду вање влакно, 
од специјална изработка за агресив-

ни хемиски материи 
8 4 . l l / l a - 2 Вакуум пумпи 

Е х * 
Вакуум пумпи изработени од специјален , 
матери јал отпорен на агресивни хемис-
к и материи 

84.11/1 Други пумпи и компресори 
Е х г 

Електори — уреди за добивање вакуум 
под 15 m m ж и в и н столб 

84.17/2к Други уреди за обработка на матери јали 
со менување на температурата 
Ех. 
— М а ш и н и и уреди за сушење на P A N 

— влакно 
— Изменувани на топлина од с п е ц и ј а л -

на изработка за агресивни хемиски 
материи 

— Автоклави за парење за добивање на 
волуминозен топе од P A N — влакно 

84.18/2 Уреди и апарати за ф и л т р и р а њ е или 
пречистување 
Ех. 
— Филтер-преси за пречистување на по-

лимеризати пред напредување (ис-
тиснување) 

84 22/вк 

84.36/1 

84.36/2а 

84.36/2В-2 

84.38/1а 

84.40/6е-1 

84,56/'4г 

84.59/4 

84.61/2 

85.02/4 

85.19/1Д 

— Метафилтери за пречистување на н а -
триум-тисцитанати 

— Ротациони ф и л т е р и за пречистување 
натриум-тиоцијанати 

— Уреди за пречистување, со е к с т р а к -
ција , на натриум-тиоцијанати 

Други машини и апарати за дигање, 
манипулаци ја и др. 
Ех. 
Регулациони, вицбрациони, п о л ж а в е с т а 
додавани за дозирање на хемиски п р а -
ш е н и материи 
Машини за предење од маса (истиску-
вање) на вештачки л синтетички текс-
тилни влакна 
Ех. 
Машини за предење ( и з и с к у в а њ е ) на 
полпмеризати и добирање на PAN — 
влакно 
Р а з в л е к у в а ч и за синтетички влакна 
Ех. . 
М а ш и н и за р а з в л е к у в а њ е на синтетичко 
P A N — влакно по сечење или к и н е њ е 
М а ш и н и од сите видови, што се употре-
буваат за преработка на синтетички 
текстилни влакна 
Ех. -
Машини за приготвување на синтетич-
ко P A N — влакно со сечење или кине -
њ е 
Млазници-дизни за и с т е к у в а њ е на син-
тетички влакна 
Е х 
Млазници-дизни за и з и с к у в а њ е на 
синтетички текстилни влакна 
М а ш и н и за бојосување на предиво 
Ех. 
М а ш и н и за бојосување на синтетичко 
P A N — влакно so кабел 
Други машини за сортирање, сепара-
ција , мелење и др. 
Ех. 
Мелници со кугли за приготвување на 
титан-диоксидова паста 
М а ш и н и и механички уреди за индус-
три јата на вештачки пластични маси 
Е х 
— М е ш а л к и од специјална изработка 

за мешање на агресивни хемиски 
материи во цистерни и резервоари 

— Мешани за хомогенизација на по-
лимеризати за предење 

— М а ш и н и за пресување и п а к у в а њ е 
во бали на штапелирано HAN — 

в л а к н о 
Други вентили 
Ех. 
— „Saunder s" — вентили. of>TTrk"'re*»T* со 

Стаклест емајл , отпорни на де јству-
в а њ е на агресивна хемиска материја 

Електромагнетски спој ници 
Ех. 
Електромагнетни к в а ч и ла и куплунзи 
за машини за истиснување на PAN — 
в л а к н о 
Командни табли 
Ех. 
Командно-контролни табли за регула-
ц и ј а на работата на машините за ис-
тиснување и за сува доработка на PAN 
— в л а к н о 
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90.24/2В 

Забелешка: Пониската царинска стап-
ка ќе се примени само ако тие коман-
дно-контролни табли се увезуваат вр 
рамките на испораката на комплетни 
машини за истискување и сува доработ-
ка на PAN-влакно, без оглед на тоа 
дали тие се увезуваат заедно (истовре-
мено) со тие машини или посебно 
Инструменти и апарати за мерење, кон-
трола и автоматска контрола на проток, 
длабочина, притисок и др. 
Ex. 
Инструменти за мерење на протокот, 

поитисокот, температурата, густината и 
нивото на течноста, неелектрични-пнев-
матски. од специјална изработка за 
агресивни хемиски материи 
Електрични и електронски инструменти 
и апарати за мерење, проверување, ана -
лиза и автоматска контрола 
Ех. 
— Електронски инструменти за мере-

ње, автоматска контрола и дотеру-
вање на протокот на течноста врз 
принципот на електро-спроводност 

на транспортираната течност 
— Сигнални електромагнетни уреди во 

„Ѕ" изработка за алармирање на 
критичното ниво на течноста во ре-
зервоари 

претставува . разлика помеѓу царината пресметана 
по стапките пропишани во Царинската "тарифа 
(„Службен лист на .СФРЈ"* бр. 27/78) и царината 
пресметана по стапка од б /̂о, намален за 50%: 

90.28/1 3. 
4 и 5 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова ре-
шение .престанува да в а ж и Решението за нама-
лување на царината на увозот на специфичната 
опрема ' за производство на полиакрилонитрилно 

влакно („Службен лист на СФРЈ" , бр. 20/73, 28/75 
И 61/75). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот дем 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" , а ќе се применува до 31 декември 1978 
година. 

Еп бр. 888 
9 ноември 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

981. 

Врз основа на член 49 став 2 од Царинскиот 
закон („Службен лист на СФРЈ" , бр. 10/76), Сојуз-
ниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗ НА 
СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ШТО СЕ КОРИСТИ 
ВО ПРОИЗВОДСТВОТО НА ПОЛИУРЕТАНСКА 

ПЕНА 
? 

1 На VB030T на прбизводите од долунаведените 
Тарифни броеви, односно ста во РИ на Царинската 
тарифа — специфична опрема што се користи зо 
производството н а полиуретанска цена. ^царината 
во 1976 година ќе се пресметува по стапка од 5°/о-
На така пресметаниот износ се додава износот што 

Тарифен 
број на Ц а -

Н а и м е н у в а њ е ринската Н а и м е н у в а њ е 
т а р и ф а 

1 2 

84.10/2 Иентрифугални пумпи 
Ех. 
Центрифугални пумпи за рециркула -

ци ја на изоцијанат во процесот на про-
изводството на полиуретанска пена 

48.10/3 Ротациони пумпи 
Ех. 
Ротациони полжа вести пумпи за рецир-
к у л а ц и ј а ,на по лио л во процесот на 

производството на полиуретанска пена 
84.17/2ж Машини и уреди за разладување на 

материјали 
Ех. 
К а н а л с к и уреди за разгледување к а -
лапи 

84.17/2к Други машини и уреди за обработка 
на материјали со менување на темпе-
ратурата 
Ех. 

- Туне леки уреди за загревање на по-
лиуретанска маса на определена темпе-
ратура заради хемиско обликување во 
калапи и надвор од калапи 

84.19/8К Други машини и механички уреди 
Ех. 
Автоматски машини за дозирање на по-
лиол, изоцијанат и други компоненти 
(катализатор^ површински активни 
материи, фриген, вода ити.) во процесот 
на производството на полиуретанска 
пена ' 

84.61/1 Автоматски вентили 
Ех. 
Автоматски вентили за регулирање на 
протокот на изопијанат и по лио л, во 
процесот на подготвувањето на суро-
вините за производство на полиургтан-
ска пена 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова 
решение престанува да в а ж и Решението за нама-
лување на царината на увозот на специфичната 
опрема што се користи во производството на поли-
уретанска пена („Службен лист на СФРЈ" , бр. 

42/76). 
3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 

-од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" , а ќ е се применува до 31 декември 1978 го-
дина. 

> 
Е п. бр. 889 

9 ноември 1978 година 
Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. Џ* 
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Т а р и ф е н 
број на 

Царинската , Н а и м е н у в а њ е 
т а р и ф а 

1 2 

73.18/1 Безрабни цевки 
Ех. 
Безрабки цевки од не$рѓосувачки ч е -
л и к за транспорт на медиуми во проце-
сот на производството на Б О Р 

73.20/2 Прибор за цевки — колена 
Ех. 
Колена за челични цевки и цевоводи 
за транспорт на медиуми во производ-
ства на Б О Р 

73.20/3 Друг прибор за цевки и цевоводи 
Ех. 
Прибор за цевки и цевоводи од нер 'ѓосу-
в а ч к и челик за транспорт на медиуми 
во производството на D O P 

84 03/4 Други генератори 
Ех . 
Уреди — генератори за производство 
на заштитен (инертен) гас во производ-
ството на Б О Р , од специ јална и з р а -

ботка 

84.10/2а Пумпи со наизменично д в и ж е њ е 
Ех. 
К л и п н и пумпи за дозирање на техгого-
ки адитиви, од специјална изработка, 
за агресивни хемиски материи 

84.10/3 Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи 
Ех. 
Специ јални ц е н т р и ф у г а л н и пумпи (ед-
ностепени и ѓговеќестетгени) за транспорт 
и дозирање на медиуми (2-етилхексалон, 
бензин суров и чист естер и др.) во про-
цесот на производството на DOP, во „Ѕ" 
изработка 

84.10/4в 

84 .17 /2Ж 

982. 

- Врз основа на член 49 став 2 од Царинскиот 
закон (, .Службен лист на СФРЈ' 4 , бр. 10/76), С о ј у з -
ниот и з в р ш е н совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

З А НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА Н А УВОЗОТ 
НА СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ШТО СЕ КОРИС-
ТИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ДИОКТИЛФТАЛАТ 

(DOP) 

1.На увозот и а производите од до лу наведените 
т а р и ф н и броеви, односно ставови на Царинската 
тарифа. — специфична опрема што се користи за 
производство на диоктилфталат , _ царината ќе се 
пресметува по стапка од 5%. На т а к а пресметаниот 84.18 
износ се додава износот што претставува р а з л и к а 
помеѓу царината пресметана по стапките пропишани 
во Царинската т а р и ф а („Службен лист на С Ф Р Ј " , 
бр. 27^78) и цапината пресметана по стапка од 5%, 
намален за 50%: 

1 

Ротациони пумпи 
Ех. 
Ротациони дозирни пумпи со полжавест 
пренос на хидроскопните течности во 
„Ѕ" изработка, од н е г о д у в а ч к и челик 

на 

84.59/8К 

М а ш и н и и уреди за р а з л а д у в а њ е 
м а т е р и ј а л и 
Ех. 
Р а з л а д н и к у л и за вода, со капацитет 
на ладење 3.200.000 kca l /h , изработени 
од полиестерски смо ли и з а ј а к н а т и со 
стаклени в л а к н а 

М а ш и н и и уреди за ф и л т р и р а њ е и л и 
пречистување 
Ех. 
Ф и л т е р - п р е с и за ф и л т р и р а њ е на Б О Р 

Други машини и механички уреди 
Ех. 
М е ш а л к и на реактори за производство 
на Б О Р 

84.61/1 и 2 Автоматски и други славигЈи, вентили 
и слични уреди за цевоводи, ко т ли и др. 
Ех. 
Славини, вентили и слични уреди што 
се користат во регулаци јата на процеп 
сот на производството на DOP, од м а -
т е р и ј а л и т е 4308 и 4408 
— автоматски 
— други , 

90.24/2в Инструменти и апарати за мерење, к о н -
. трола и автоматска контрола на проток, 

длабочина, притисок и др. 
Ех. 
Инструменти за мерење на протокот, 
притисокот, температурата , густината и 
нивото на течности во процесот на про-
изводството на Б О Р 

90.28/1, 3, 
4 и 5 Електрични и електронски инструменти 

и апарати за мерење, проверување, 
анализа и автоматска регулаци ја 
Ех . 
Уреди за мерење, проверување, анализа-,-
автоматска контрола и регулација на 
производството на Б О Р 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова р е -
шение престанува да в а ж и Решението за^ н а м а -
л у в а њ е на царината на увозот на специфичната 
опрема што се користи за производство на диок -
т и л ф т а л а т (БОР) — („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 
19/77). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на об јавувањето во „Службен лист на 
С Ф Р Ј " , а ќе се* применува до 31 декември 1978 
година. 

Е. п. бр. 890 
9 ноември 1978 година 

Б е л г р а д 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 
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Врз основа на член 49 став 2 од Царинскиот 
закон (..Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 10/76), Со јуз -
ниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

З А НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗОТ 
НА СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ШТО СЕ КОРИС-
ТИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ХИЦРОГЕНИРАНИ 

ЕРГОЃ- АЛКАЛОИДИ 

1. На увозот на производите од долу наведените 
т а р и ф н и броеви односно ставови на Царинската та -
р и ф а — специфичната опрема што се користи за 
производство на хидрогенирани ергот-алкалоиди, ц а -
рината ќе се пресметува по стапка од 5%. На т а к а 
пресметаниот износ се додава износот што прет -
ставува разлика помеѓу царината пресметана по 
стапките пропишани во Царинската т а р и ф а („Слу-
жбен лист на С Ф Р Ј " , бр. 27/78) и царината п р е -
сметана по стапка од 5°/в, намален за 40% :v 

Т а р и ф е н 
број на 

Царинската 
т а р и ф а 

Н а и м е н у в а њ е 

1 

84.10/2 Пумпи со наизменично д в и ж е њ е 
Ех. 
Дозирни к л и п н и пумпи со можност за 
регулирање на одот на клипот, со е л е к -
тромотор, во „Ѕ" изработка 

84.10/Зв Центрифугални пумпи 
Ех. 
Центрифугални пумпи за разредени и 
концентрирани раствори на алкалоиди 
во халогени и нехалогени органски рас-
творувач!^, отпорни на киселини и на 
абразивни материи, со електромотор, во 
„Ѕ" изработка 

8 4 . l l / l a - 2 Вакуум-пумпи 
Ех. 
Ротациони вакуум-пумпи со течен прст-
тен од органски растворувач и со л а -
дење со органски растворувач, со еден 

ч или повеќе елементи за ладење и со 
уреди за собирање на растворувачот з а -
ради заштита на човековата околина, во 
„Ѕ" изработка 

8 4 . l l / l a - 3 Други пумпи 
Ех. 
Дозирни клипни пумпи за гасовит во-
дород 

84.11/16 ^ Компресори I 
Ех. 
К л и п н и компресори за (напојување на 
реактори со водород 

84.17/2е Машини* за ферментаци ја , одр леу в а њ е 
и вештачко старење 
Ех. 
Машини за ферментациско у м н о ж у в а њ е 
на примарни к у л т о н на'олсена т а м н и -
ца, со работна з а ф а т н и н а од 14 литри 

84.17/2к М а ш и н и и уреди за обработка на м а -
т е р и ј а л и со менување на температурата 
Ех. 
— Уреди за р е к т и ф и к а ц и ј а на смеса на 

органски рас*ворувачи за дво- и тро-
комгхонентни системи 

— Уреди за регенераци ја на раствору-
вачи од отпадна ' р ж е н а гламница, со 
п а р е њ е 

— Уреди за регенерација на органски 
ра створу вачи со помош на водена 
пара и врела вода, со директно или 
индиректно загревање, со или без в а -
куумска пумпа 

— Уреди за кондензаци ја на органски 
растворувачи со помош на вода 

— Уреди за вакуумска концентрација на 
растворувачи на ергот-алкалоиди, со 
индиректно з а гревање со вода 

84.18/16 Други ц е н т р и ф у г и 
Ех. 
Ц е н т р и ф у г е (со или без мешач) за к о н -
тинуирана е к с т р а к ц и ј а на алкалоиди од 
вода во органска ф а з а , во „Ѕ" и з р а -
ботка 

84.18/2 Уреди и апарати за ф и л т р и р а њ е или 
пречистување 
Ех. 
— Уреди за дво јно ф и л т р и р а њ е на е к -

страктот од ' ржена гламница, со вгра -
ден уред за автоматско чистење на 
ф и л т е р о т _ 

— Дво јни ф и л т е р и за ф и л т р и р а њ е на 
растворот на натриум хидроксид во 
процесот на екстракци јата на ергот-
алкалоиди 

— Комбинирани уреди за ф и л т р и р а њ е , 
екстракци ја , перење и вакуумско су-
ш е њ е на ергот-алкалоиди, со или без 
х и д р а у л и к а 

— Уреди за ф и л т р и р а њ е к а т а л и з а т о р « 
од реакциона смеса со притисок 

— Апсорпциони ф и л т е р с к и уреди за 
отстранување на органски раствору-
вачи од воздухот, со регенерација на 
растворувачите 

/ 

84.20/1а-1 Б а г и за мерење и контрола I 
Ех. 
Автоматски дозирни ваги- со лента за 
континуирано иситнета ' ржена гламница 

84.25/46 Други машини за сортирање на з е м ј о -
делски производи 
Ех. 
Ш е с т к а н а л н и уреди за оптичко сорти-
р а њ е на мешаница на ' р ж е н а гламница 
и смеса од гламница и ' р ж 

84.59/8л Други м а ш и н и и механички уреди 
Ех. 
— Вибрациони уреди за подготвување 

примарни к у л т у р и на ' р ж е н а глам-
ница во производството на хидроге-
нирани ергот -алкалоиди 
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— Континуирани противстру јни екс -
~ трактори за екстракци ја на ' р ж е н а 

гламница 
— Комбинирани уреди за ладење, а п -

сорпција и регенерација на етил -аце -
тат 

— М е ш а л к и за центрифугално конти-
нуирано емулгирање на кисели и 
базни раствори на алкалоиди и на 
растворувач^!, во „Ѕ" изработка 

— Екетракциски колони со сегменти за 
екстракци ја „течно-течно" со турбо 
м е ш а л к а во секој сегмент, и со авто-
матска регулаци ја на протокот и ни-
вото 

— Комбинирани уреди за согорување на 
смеса на отпадни органски раствору-« 
вани, со пумпа, горилник и со регула -
ција , во „Ѕ" изработка 

\ 

85.02/2 Перманентни магнети 
Ех. 
— Перманентни магнети предвидени за 

вградување во цевки за отстранување 
челични делчиња од ' ржена гламница 
и од смеса на гламиица и ' р ж 

— Перманектни магнети предвидени за 
вградување над вибрациони транспор-
тери за отстранување на челични д е л -
чиња од чиста ' р ж е н а гламница 

90.26/26-3 Други справи за мерење потрошувачка 
или производство на течности 
Ех. 
Ротационо-клипни мерачи со еден или 
повеќе бројачи за мерење на количество-
то на течноста и со можноста за програ-
мирање 

90.28/1, 3, 
4 и 5 Електрични и електронски инструменти 

и апарати за мерење, проверување, . ана-
лиза и автоматска контрола 
Ех. 
Уреди за мерење, проверување, анализа , 
автоматска контрола & р е г у л а ц и ј а на р а -
ботата на зфедите во производството на 
хидрогенирани ергот-алкалоиди 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова р е -
шение престанува да в а ж и Решението за намалу-
в а њ е на царината на з^возот на специфична опрема 
ш т о се користи за производство на хидрогенирани 
ергот-алкалоиди („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 
19/77). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на об јавувањето во „Службен лист на 
С Ф Р Ј " , а ќе се применува до 31 декември 1978 го-
дина . 

Е. п. бр. 891 
9 ноември 1978 година 1 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

Врз основа иц член 49 став 2 од Царинскиот 
закон („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 10/76), Со јуз -
ниот и з в р ш е н совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
З А НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗОТ 
НА СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ШТО СЕ КОРИС-
ТИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА НЕЈОНОГЕНИ ТЕН-

ЗИДИ 

1. На увозот на производите од долу наведените 
т а р и ф н и броеви, односно ставови од Царинската т а -
р и ф а — специфична опрема што се користи во про-
изводството на нејоногени тензиди, царината ќе се 
пресметува по стапка од 5%. На така пресметаниот 
износ се додава износот што претставува разлика , 
помеѓу царината пресметана по стапките п р о п и ш а -
ни во Царинската т а р и ф а („Службен лист на С Ф Р Ј " , 
бр. 27/78) и царината пресметана пег стапка од 5%, 
намален за 50%: 

Т а р и ф е н 
број на 

Царинската Н а и м е н у в а њ е - • 
т а р и ф а 

1 2 

83.08 Светливи цевки од прости метали 
Ех. 
Флексибилни цевки за проток на ети-

~ леноксид и пропиленоксид, називен от-
вор од 20 до 60 m m и притисок до 24 
атмосфери, изработени од не 'рѓосувачки 
челик, без примери на бакар 

84.10/3 Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи 
Ех. 
Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи за ц и р к у л а ц и ј а 
на реакциона агресивна смеса ^ о проце-
сот на производството на нејоногени тен-
зиди, за работа на температури поголеми 
од 200°С, изработени од не 'рѓосувачки 
челик без примеси на бакар 

1> 
84.10/4 Ротациони пумпи 

Ротациони пумпи за транспорт на ети-
леноксид и пропиленоксид, во .процесот 
на производството на нејоногеии тензи-
ди, со елементи изработени од не 'рѓосу-
в а ч к и челик без примеси на бакар 

8 4 . l l / l a - 2 Вакуум пумпи 
Ех. 
Вакуум пумпи за создавање вакуум во 
системот за производство на нејоногени 
тензиди, капацитет над 50 m V h израбо-
тени од не 'рѓосувачки челик- без приме-
си на б а к а р 

84.17/2ж-2 М а ш и н и и уреди за р а з л а д у в а њ е на м а -
т е р и ј а л и 
Ех . 
Уреди за к р и с т а л и з а ц и ј а на етоксилат 
во облик на лушпи, со р а з л а д у в а њ е на 
растоп 

! 
84.61/16 Автоматски вентили Ѓ 

Ех. 
Вентили за сигурнсст-аголни. наменети 
з а етиленоксид, пропиленоксид и р е а н -
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циона смеса, со притисок над 8 атмосфе-
ри, називан отвор 50 mm, изработени од 
не 'рѓосувачки челик без примеси на 
б а к а р 

84.61/2 Други вентили 
Ех. 
Други вентили наменети за етиленок-
сид, пропиленоксид и реакциона смеса, 
називен отвор од 10 до 70 mm, називен 
притисок 16 атмосфери, изработени од 
не 'ргосувачки челик без примеси на 
бакар 

85.01/1 и 2 Други мотори со т е ж и н а над 100 kg до 
1.000 kg по парче 

ј Ех. 
I Мотор-редуктори за дотерување на бро-

јер на обртите во границите од 5 до 25 
обрти БО минута 

90.24/2в Инструменти и апарати ^за мерење, кон-
трола и автоматска контрола на проток, 
длабочина, притисок и др. 
Ex. 
П о к а ж у в а н и на нивото на течноста^ за 
притисоци поголеми од 24 атмосфери, со 
метален дел што доаѓа во допир со ф л у -
идот, изработени од не 'рѓосувачки ч е л и к 
без примеси на бакар. 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова ре -
шение престанува да в а ж и Решението за н а м а л у -
в а њ е на царината на увозот на специфичната опре-
ма што се користи за производство на нејоногени 
тензиди („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 24/77). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на об јавувањето во „Службен лист на 
С Ф Р Ј " , а ќ е се применува до 31 декември 1978 го-
дина. 

Т а р и ф е н 
број на 

Ц а р и н с к а т а 
т а р и ф а 

Н а и м е н у в а њ е 

Е. п. бр. 892 
9 ноември 1978 година 

Б е л г р а д 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев е. р. 

985. 
« 

Врз основа на член 49 став 2 од Царинскиот 
закон („Службен лист ка С Ф Р Ј " , бр. 10/76), Со јуз -
ниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
З А НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗОТ 
НА СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ШТО СЕ КОРИС-
ТИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ОСНОВНИТЕ ЗЕМ-

ЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ 

1. На увозот на производите од долунаведените 
т а р и ф н и броеви, односно ставови на Царинската т а -
р и ф а — специфична опрема што се користи за про-
изводство на основните земјоделски производи, ц а -
рината ќе се пресметува по стапка од 5%. На т а к а 
пресметаниот износ се додава износот што претста-
вува разлика помеѓу царината пресметана по стап-
ките пропишани во Царинската т а р и ф а („Службен 
лист на С Ф Р Ј " , бр. 27/78) и царината пресметана по 
Стапка од 5%, намален за 50®/о: 

73.22/2 К о н т е ј н е р и за превоз на стоки, од ж е -
лезо или ч е л и к 
Ех. 
К о н т е ј н е р и за тракторска приклучна м а -
шина , брикети и течно гориво,vсо з а ф а т -
нина над ЗОО 1 

73.23/1 К о н т е ј н е р и од лим и л и од плочи, од ж е -
лезо или од ч е л и к . 
Ех. 
К о н т е ј н е р и од ч е л и к за д р ж е њ е био-
л о ш к и материи на температурата на т е ч -
ниот азот 

84.10/3 Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи 
Ех. 
Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи од не 'рѓосувачки 
челик , со или без вари јатор за ф и л т р и -
р а њ е вино, со капацитет од 6.000 1/h 

84.10/4 Ротациони пумпи 
Ех. 
— П о л ж а в е с т и пумпи со капацитет над 

100 т 3 / ч а с и со притисок од 10 at за 
ц р п е њ е течно ѓубриво 

— Пумпи за црпење течно ѓубриво 
84.17/2д М а ш и н и и уреди за стерилизаци ја и 

пастеризаци ја 
Ех. 
Комбинирани уреди за пастеризација и 
сатураци ја на вино со можност за дода-
в а њ е ЅО2 и N 

84.17/2к Други машини за обработка на матери-
ј а л и со менување на температурата 
Ех. 
Ц и л и н д р и ч н и ротациони сушилници со 
горилник 

84.18/2 М а ш и н и и уреди за ф и л т р и р а њ е или 
• пречистување 

Ех. 
Уреди од не 'рѓосувачки челик за стерил-
но ф и л т р и р а њ е вино, со вло ш ки од а з -
бест 

84.19/2 Други машини за перење, чистење, су -
шење, полнење, з а т в о р а њ е и др. на ш и -
ш и њ а 
Ех. 
— Автоматски м а ш и н и за континуирано 

перење, чистење и с у ш е њ е ш и ш и њ а , 
со капацитет над 3.000 ш и ш и њ а / ч а с , 
со максимален пречник на ш и ш и њ а т а 
од 115 m m и со максимална височина 
од 375 m m 

— Автоматски машини за затворање1 ш и -
ш и њ а со затка од плута — 

— Автоматски машини за з а т в о р а њ е ш и -
ш и њ а со крунска з атка 

— Автоматски м а ш и н и за затворање ш и -
ш и њ а со п л а с т и ч н а - ш а м п а њ с к а з а т к а 

— Автоматски м а ш и н и за е тикетирање 
полнети ш и ш и њ а 

— М а ш и н и за полнење ш и ш и њ а со или 
без уред за г а з и р а њ е и со водилки за 
р а з н и типови ш и ш и њ а 
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84.22/6 

84.24/1а 

84.24/26 

84.24/2, 3 
и 4 

84.24/За 

84.24/За 

84.25/2а 
84.25/26 

и г 

84.25/2В' 
и г 

— Автоматски стегачи на а л у м и н и у м о н 
капчиња на полни шишиња 

— Автоматски уреди за перење пластич-
ни сандаци 

Други машини и апарати за дигање, ма-
нипулација , натовар и истовар и др. 
Ех. 
— Пневматски уреди за вадење шишиња 

од пластични сандаци 
— Пневматски уреди за ставање полни 

шишиња во пластични сандаци 
— Член ести транспортери, изработени од 

не^ѓосувачки чели! за транспорт на 
ш и ш и њ а во процесот на перењето и 
полнењето на шишињата 

Плугови тракторски 
Ех. 
Плугови носени и полуносени со четири 
и повеќе плужни тела, за тракторите на 
тркала 

Растурани на ѓубре тракторски 
Ех. 
— Тракторски растурачи на шталско 

ѓубре со носивост над 5 t 
— Растурани на минерално ѓубре со но-

сивост над 500 kg 

Машини за садење, култивирање и дру-
ги, за градинарство 
Ех. 
— Машини за садење, влечени и носени 
— Машини за садење, самоодни 

Култиватори тракторски 
Ех. 
Култиватор!! за предсеидбена подготов-
ка на земја со работен з афат над 5 m 

Брани (чинијаши) тракторски 1 

Ех. 
Ч и н и ј а ш и тракторе™ со работен з а ф а т 
над 4 m 

Влечени комбајни за жито 

Други комбајни, самоодни 
Ех. 
— Комбајни за вадење компир 
— Комбајни за вадење репа 
— Комбајни за берење па?лук 

ч-— Комбајни за силажа 
— Комбајни за берење боранија, гра-

шок. домати, грав, краставици и пи-
перки 

Други комбајни, влечени 
Ех. 
— Комбајни за вадење репа » 
— Комбајни за вадење компир 
— Комбајни за берење памук 
— Комбајни за берење боранија, гра-

шок, домати, краставици и пиперки 

84.25/За Косачки, тракторски 
Вх. 
Тракторски косачки 
гмечалки 

комбинирани со 

84.25/Зг Други машини за берба, жнеење, преси 
за добиточна храна и др. 
Ех. 
— Т р а к т о р о т и самоодни самоврзачки 

и ж н е а л к и 
— Косачки самоодни комбинирани со 

гмечалка 
— Преси за сено и слама 
— Машини за вадење компир и репа 
— Копачки за вадење -плодови од мор-

ков и кикиритки 

84.28/1 Други машини за земјоделство 
Ех^ 
— Машини за сушење памуку 
— Пречистувачи за памук 
— Селектори тријанери за селекција 
— Тракторски приклучни машини за со-

бирање и сечкање покосена култура 
И за манипулација со контејнери 

— Истоварни станици со погонски агре-
гат, со уред за дозирање и со преса 
за брикетирање 

85.19/1 Други разводни и командни табли 
Ех. 
Командни и разводни уреди за управу-

4 вање со процесот на работата во пол-
начки 

Забелешка* Намалување на царинските 
стапки за комаидните и разводните уре-
ди наведени во овој тарифен број, ќе ср 
применува само ако тие се увезуваат во 
рамките на испораката на комплетната 
опрема односно машините што се ко-
ристат во процесот на полнењето, без 
оглед дали се увезуваат заедно (исто-
времено) со тие увозни машини или по-
себно 

87.01/36-2 Други трактори на тркала 
Ех. 
Трактори со јачина над 120 К Ѕ според 
£>IN х 

88.02/36 Други авиони чија тежина во неоптова-
рена -состојба не преминува 2.000 kg 
Ех. 
Земјоделски авиони, со носивост над 
650 kg 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова ре-
шение престанува да в а ж и Решението' за намалу-
вање на царината на увозот на специфичната опрема 
што се користи за производство на основните земјо-
делски производи („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
41/73, 64/73, 39/74, 28/75, 61/75, 32/77 и 33/78). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" , а ќе се п р и м е н у в а л о 31 декември 1978 го-
дина. 

Е. п. бр. 893 
9 ноември 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател. 
Драгољуб Ставрев, е. р. 
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В рз основа на член 49 став 2 од Царинскиот 
закон („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 10/76), Со јуз -
ниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗОТ 
НА СПЕЦИФИЧНА ОПРЕМА ШТО СЕ КОРИ-

СТИ ВО ПРОИЗВОДСТВОТО НА ШЕЌЕР 

1. На увозот на производите од до лу наведените 
т а р и ф н и броеви, односно ставови на Царинската т а -
р и ф а — специфична опрема што се користи во про-
изводството на*шеќер царината ќе се пресмета по 
стапка од 5%. Врз така пресметаниот износ се до-
дава износот што претставува р а з л и к а помеѓу ц а -
рината пресметана по стапките пропишани во Ц а -
ринската т а р и ф а („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 
27 ;78) и царината пресметана по стапка од 5°/о, н а -
мален за 5(Ѓ/о: 

Т а р и ф е н 
брот на Ца -

ринската 
тарифа 

Н а и м е н у в а њ е 

1 

84.10/3 

84.10/4 

8 4 . 1 4 / 1 1 

• 4 . 1 7 / 1 Д 

8 4 . 1 7 / 2 К 

Центрифугални пумпи 
Ех 
— Центрифугални пумпи со променлив 

број на обрти 
— Центрифугални пумпи за транспорт 

на мешаница на репа и вода, со к а п а -
цитет над 400 тони на час 

— Центрифугални пумпи за отпадни во-
ди (згусната тиња) високоотпорни на 
абење 

Ротациони пумпи 
Ех. 
Ротациони пумпи за транспорт на мела -
са, густ сок и шеќеровина 

Други индустриски печки, неелектрични 
Ех. 
Печки за непрекинато печење вар со по-
с т о ј н о о д р ж у в а њ е на јаглен диоксид на 
на->малк? 326/о, корисна з а ф а т н и н а над 100 
кубни метра 

Машини и уреди за стерилизаци ја и п а -
стеризација 
Ех. 
— Уреди за стерилизација 

од преси за пулпа 
на вода 

Други машини ' и уреди за обработка на 
матери јали со менување на температу-
рата 
Ех. 

— Уреди за сушење ш е ќ е р во КОЦКИ 
— Катализатори на дифузиони уреди за 

екстракција на сокот од и з р е ж а н а 
шеќерна репа — погонски дел 

— Спирални изменувани на топлина за 
загревање на шеќерниот сок 

— Уреди за пречистување на шеќерниот 
сок со Барово м л е к о и ј а глен-диоксид 

84.18/16 Ц е н т р и ф у г и други 
Ех. 
Ц е н т р и ф у г и за издво јување на шеќерот 
во кристал од матичен сируп 

84.18/2 М а ш и н и и уреди за ф и л т р и р а њ е и л и 
пречистување 
Ех. 
— Уреди за згуснување "на тињата со 

ф и л т р и р а њ е 
— Уреди за смекнување на ш е ќ е р н и -

» те сокови 
— Уреди за одво јување на механичките 

нечистоти од водата што с л у ж а т за 
истовар, транспорт и перење на р е -
пата 

84.19/2 Други машини за дозирање и п а к у в а њ е 
Ех. 
— Машини за дозирање и п а к у в а њ е на 

шеќерот 
— Машини за дозирање и п а к у в а њ е на 

производи на индустријата на ш е ќ е р 
84.20/1 Взги и машини за мерење и контрола 

во производството 
Ех. 
— Уреди за дозирање варово млеко и 

уреди за пречистување-на шеќерниот 
сок 

— Ваги за мерење резанки од ш е ќ е р н а 
репа врз транспортери 

— Електронски ваги за мерење бруто и 
нето т е ж и н а т а на мострите од ш е ќ е р -
на репа 

— Електронски ваги за дозирање на 
мострите од шеќерна репа 

84.21/5 Други атомизери и слични прскала 
Ех. 
Уреди за истовар на репа со воден млаз 

84.22/6 Други машини и апарати за дигање м а -
нипулација . натовар или истовар и ел. 
Ех. 
— Уреди за пневматски транспорт на су -

ви резанки од шеќерна репа 
— Автоматски уреди за земање мостри 

од шеќерна репа од камиони 
84.25/3 Други машини, апарати и справи; преси 

за добиточца х р а н а 
Ех. 
Преси за п а л е т и з и р а њ е суви резанки од 

шеќерна репа ^ * 
84.30/lr V М а ш и н и и уреди за производство и р а -

ф и н и р а н ^ на ш е ќ е р 
Ех . 
— Вибрациони сита за перење ш е ќ е р н а 

репа 
— Уреди за отстранување камен од ме~ 

т а н и ц а на репа и вода — ф а ќ а н и на 
камен 

— М а ш и н и за р е ж е њ е шеќерна репа 
— Погонски дел и сита за д и ф у з н и уре -

ди за е к с т р а к ц и ј а на сокот од и з р е -
к а н а шеќерна репа 

— Преси за пулпа, содржина на сува м а -
тери ја над 18°А> 

— Уреди за изработка на ш е ќ е р во КОЦ-
КИ 
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— Машини за перење мостри од ш е ќ е р -
на репа 

— Маси за сортирање шеќерна репа 
— Пилести р е з а л к и за р е ж е њ е мостри од 

ш е ќ е р н а репа 
— М а ш и н и за екстракци ја и ф и л траци-! 

ј а на репина к а ш а од мостри на ш е -
ќерна репа 

— Уреди за п р е п и р а њ е репа 
— Континуелни д и ф у з е р и за екстракци-

ј а на шеќерот од репини р е н ^ н к и 
М а ш и н и за преработка на х а р т и ј а или 
картон 
Ех. 

84.33/11 

84.45/4 

84.45/9а 

84.45/15 и 
12в 

84.59/8К 

М а ш и н и за изработка на кутии за п а к у -
в а њ е ш е ќ е р во КОЦКИ 

Машини за глодање . 
Ех. „ -
Специ јални глодалки за острење н о ж е -
ви од машини за р е ж е њ е ш е ќ е р н а репа 
Б р у с и л к и за рамно брусење 
Ех. 
Уреди за рамнење ножеви од машините 
за р е ж е њ е ш е ќ е р н а репа 

Преси и м а ш и н и за рамнење 

Ех. 
Преси и м а ш и н и за исправање н о ж е в и од 
м а ш и н и за р е ж е њ е шеќерна репа 
Други м а ш и н и и механички уреди . 
Ех. 
— Уреди за к л а с и р а њ е на шеќерот во 
к р и с т а л со вибрациона постапка 
— Конте јнери (силоси) со вградени ме-

х а н и ч к и уреди за пелетирање р е ж а н -
к и од шеќерна репа 

— Конте јнери (силоси) со вградени ме-
х а н и ч к и уреди за ш е ќ е р во р и н ф у з а 

90.24/1 и 2 Инструменти и апарати за мерење, к о н -
трола и автоматска контрола на проток, 
длабочина, притисок и ел. 
Е х 
— Уреди за контрола на протокот на 

шеќерниот сок 
Ѓ— Уреди за регулирање на густината на 

шеќерниот сок 
Уреди за регулирање на вискозите-
тот на шеќеровина .и сируп 

90.25 Инструменти и апарати за ф и з и ч к и и 
хемиски а н а л и з и 

v Ех . 
Апарати за определување на ј ачината н а 
шеќерниот раствор — сахариметри 

90.28/1, 3, 4 Електрични и електронски инструмен-
и 5 ти и апарати за мерење* проверување, 

анализа и автоматска регулаци ја 
Ех. 

, ~ Апарати за утврдување на с о д р ж и н а -
та на ш е ќ е р во мострите од ш е ќ е р н а 
репа — полариметри 

— Уреди и апарати пропишани за мере-
њ е на компонентите ' по основот на 
в к л о п у в а њ е на индустрискиот об јект 
во еколошката средила 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова ре-
ш е н и е престанува на в а ж и Решението за н а м а л у в а -
л е на царината на увозот на специфична опрема 
ш т о се користи во производство на ш е ќ е р (, С л у ж -
бен лист на С Ф Р Ј " , бр 45/73, 28/75, 61 <75 и 33/78). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на об јавувањето во „Службен лист на v 

С Ф Р Ј " , а ќе се применува до 31 ' декември 1978 го-
дину 

Е. п. бр. 894 
9 ноември 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

987. 

Врз основа на член 49 став 2 на Царинскиот 
закон („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 10/76), Со јуз -
ниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
З А НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗОТ 
НА СПЕЦИФИЧНА ОПРЕМА ШТО СЕ КОРИСТИ 
ВО ПРОИЗВОДСТВОТО НА ЈАСТИВИ МАСЛА 

1. На увозот на производите од долунаведените 
т а р и ф н и броеви, односно ставови на Царинската т а -
р и ф а — специфична опрема што се користи во про-
изводството на јастиви масла, царината ќе се пре-
сметува по стапка од 5л/о. На така пресметаниот и з -
нос се додава износот што претставува р а з л и к а ме-
ѓу царината пресметана по стапките пропишани во 
Царинската т а р и ф а („Службен лист на С Ф Р Ј " , број 
27/78) и царината пресметана по стапка од 5%, н а -
мален за 50%: 

Т а р и ф е н 
број на Ц а -

ринската 
т а р и ф а 

Н а и м е н у в а њ е 

84.01/1 К о т л и за производство на водена и дру-
где пара 
Ех. 
Котли за загревање на термално масло, 
водена пара и други ф л у и д и 
З а б е л е ш к а : Пониската царинска стапка 
ќе се примени само ако тие котли се 
увезуваат заедно (истовремено) со уре-
дите за дезодорација од тарифниот број 
84.17/2Ѓ-2 на ова решение 

84.10/2 Пумпи со наизменично д в и ж е њ е 
Ех. 
— Мембрански пумпи за дозирање на 

адитиви feo производството на јастиви 
масла 

— К л и п н и пумпи за дозирање на ади-
тиви во производството на ј естиви 
масла 

84.10/3 Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи 
Ех. 
— Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи за транспорт 

на екстракционен бензин и на рас -
, твор на јастиви масла во бензин 

{мисцела) 
— Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи за транспорт 

на агресивни течности во процесот 
на п р е д р а ф и н а ц и ј а и р а ф и н а ц и ј е на 
ј естиви масла 

T 
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84.20/1 

84.22/6 

84.10/4 Ротациони пумпи „ 84.18/2 
Ех. 
— Ротациони пумпи за транспорт на 

јастиви масла, изработени од мате-
ри јал отпорен на хемиски агресивни 
материи 

— Ротациони дозир-пумпи за дозирање 
адитиви (фосфорна и лимонска к и -
селина и др.) за производство на ј а -
стиви масла 

84.11/1 а-2 Вакуум пумпи 
Ех. 

! Вакуум-пумпи за создавање вакуум во 
г процесот на екстракција и р а ф и н а ц и ј а 

на тастиви масла 84.19/2 
84.11/16 Компресори 

Ех. 
Ваздушни компресори за компоиМирање 
на воздух без маслени честици 

84.11/4 Други пумпи, компресори и др. 
Ех. 
Ешктори-уреди за добивање вакуум во 
производството на јастиви масла 

84.17/2д Машини и уреди за стерилизација и п а -
стеризација 
Ех. 
Уреди за континуирана стерилизација 
и пастеризација на сачма од маслено 
семе 

84.Г7/2Ѓ-2 . Машини и уреди з а дестилација и евапо-
ризација 
•Ех. 
•— Уреди за континуирана дестилација 

на бензинот од раствор на јастиви 
масла во бензин (мисцела) 

— Уреди за континуирана и полукон-
тинуирана дезодоризација на јастиви 
масла со дестилација 

84.17/2 ѕ и Машини и уреди за парење и други за 
к обработка на материјал со менување на 

Температурата 
Ех. 
— Уреди за парење (сушење) на ф о с - 84.41/16 

Фатиден талог во тенок слој 
— Уреди за сушење на маслена сачма 
'— Уреди за континуирано сушење на 

јестиво масло во вакуум 
84.17/2к Други машини и уреди за обработка на 

материјали со менување на температу- 84.59/3 
рата 
Ех. 
— Уреди за континуирано преведување 

бензински пари во течна состојба со 
кондензација, во процесот на дести-
лација на мисцела 

— Уреди за континуирана кристализа-
ција нЗ јастиви масла, ^ во процесот 
на ладење 

— Уреди за континуирано кондициони-
рање на маслено семе и маслена са-
чма. со .менување на температзфата 
и влагата во процесот на пресување ' 

— Усели за континуирано кондициони-
рање на издробено четвртоно соино 
зрно 

84.18/1 Индустриски центрифуге за течност 
Ех. -
Центрифугални сепаратори за добивање 
јаетива масла . 

Машини и уреди за филтрирање или 
пречистување 
Ех. 
— Уреди за филтрирање и пречисту-

вање на јастиви масла 
— Уреди за механичко пречистување и 

деминерализација на вода 
— Уреди за издвојување (деаризатори) 

на јастиви масла 
— Уреди за разделување јастиви масла 

од излезии пари во процесот на де-
зодоризација, под вакуум над 3 
TORR-A 

Други машини за пакување, завивање на 
стоки, затворање, етикетирање и др. 
Ex. 
— Машини за пакување на производи 

на јастиви масла 
— Машини за затворање и етикетирање 

на стаклени и пластични ш и ш и њ а 
—• Машини за пакување и затворање на 

јастиви масла во пластични обвивки 
— Уреди за полнење на јестиви масла 

во стаклена и пластична амбалажа 
ћ а т и за мерење и контрола во производ-
ството 
Ех. 
Автоматски ш а р ж н и ваги за дозирање 
и мерење цврсти и течни суровини и 
производи во производството на јести-
ви масла 
Други машини и апарати за дигање, ма -
нипулација , натовар или истовар и др. 
Ех. 
—т Уреди за манипулација и поставува-

ње пластични шишиња на лента, з а -
ради полнење 

— Уреди за вадење празни шишиња и 
ставање полни ш и ш и њ а во амбала-
ж а за транспорт 

Други индустриски машини за шиење 
Ех. 
Рачни машини за проштевање хартиени 
вреќи за пакување маслено семе и ма-
слена сачма 
Машини и механички уреди, за индус-
три јата на животински или растителни 
масти и масла 
Ех. 
— Уреди за континуирана екстракција 

(растворување) на јастиви масла од 
маслено семе и маслена сачма 

— Уреди за континуирано белење — од-
земање боја на јастиви масла (де-
колоратори) 

— Уреди за континуирана подготовка 
на суспензија на земја за белење 

— Машини за лупење соино зрно 
— Машини за лупење сончогледово 

семе 
— Уреди за раздво јување лушпи и јат -

к и на сончоглед, со ттросевање и со 
аспрграција 

— Уреди за раздво јување лушпи и ј а т -
к и од сончоглед, со аспирација 
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84.59/4 и 8к М а ш и н и за в е ш т а ч к и пластични маси 
Ех. 
— М а ш и н и за производство на амбала -

ж а од ф о л и ј а од пластични маси 
1) обични 
2) со револвер г л а в а 

— М а ш и н и за континуирано производ-
ство на а м б а л а ж а од прав од п л а с -
тични маси 

84.59/8к Други м а ш и н и и м е х а н и ч к и уреди 
Ех. 
— М а ш и н и з а м е л е ж е на маслено семе 

и погачи 
— П о л ж а в н и преси за пресување на 

маслено семе 
— Уреди за континуирано преведување 

на бензински пари во течна состојба, 
со апсорпција , во процесот на дести-
л а ц и ј а на мисцела 

— Уреди за стерилизаци ја на брашно 
од маслено семе, со помош на у л т р а -
виолетови зраци 

— Дробилки за четвртење на соино 
зрно 

— Мелници ч е к а н а р и за мелење на л у -
шпа од соино зрно 

— Уреди со в а л ц и за листичење на кон-
диционирана сопна маса 

— Уреди-екстрактори - за празнење на 
силоени ќ е л и и 

85.19/1 Командни, разводни табли 
Ех. 
Командно-контролни табли за контрола 
на работата на уредите во производ-
ството на ј астиви масла 

90.25 Инструменти и апарати за ф и з и ч к и и 
хемиски анализи 
Ех. 
Апарати и инструменти за ф и з и ч к о - х е -
миско испитување на ј астиви масла 

90.28/1, 3, Електрични и електронски инструменти 
4 и 5 и апарати за мерење, проверување, а н а -

лиза и автоматска р е г у л а ц и ј а 
Ех. 
— Уреди за континуирана електрична 

контрола во процесот на полнење и 
п а к у в а њ е производи од јестиви м а -
сла 

— Уреди и апарати за континуирано 
мерење, контрола и автоматска к о н -
трола во процесот за производство 
на јастиви масла 

З а б е л е ш к а : Пониската царинска стапка 
ќ е се примени само ако наведените у р е -
ди и апарати од овој тар. број се у в е з у -
ваат во рамките на испораката на ком-
плетна опрема (за изградба на нов или 
реконструкција на постоен објект) за 
производство на јастиви масла, без ог-
лед на тоа дали се увезуваат заедно 
(истовремено) со таа опрема или посебно. 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова ре -
ш е н и е престанува да в а ж и Решението за н а м а л у -

в а њ е на царината на увозот на специфична, опрема 
што се користи во производството на јастиви 
масла („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 28/75, 61/75 и 
30/76). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на об јавувањето во „Службен лист на 
С Ф Р Ј " , а ќе се применува до 31 декември 1978 го-
дина. 

Е. п. бр. 895 
9 ноември 1978 година 

Б е л г р а д 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

988. 

Врз основа на член 49 став 2 на Царинскиот 
закон („Службен лист на С Ф Р Ј " , број 10/76), Со-
јузниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗ НА 
ПОМОРСКИ РИБАРСКИ БРОДОВИ ЗА ЛОВЕЊЕ 
РИБА ВО ОКЕАНСКИ ВОДИ И ДЕЛОВИ НА ТИЕ 

БРОДОВИ 

1. На увозот на поморски рибарске бродови за 
ловење риби во океански води г— т а р број 89.01/5 
на Царинската т а р и ф а и на нивни делови, ц а р и н а -
та ќе се пресметува по стапка од 5%. На така п р е -
сметаниот износ се додава износот што претставува 
р а з л и к а меѓу царината пресметана по стапките 
пропишани во Царинската т а р и ф а („Службен лист 
на С Ф Р Ј " , бр. 27/78) и царината пресметана по 
стапка од 5°/о, намален за 40°/о. 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова ре -
шение престанува да в а ж и Решението за намалу-
в а њ е на царината на увозот на поморски рибарски 
бродови за ловење риби во океански води ( „Служ-
бен лист на С Ф Р Ј " , број 5/77). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на об јавувањето во „Службен лист> на 
С Ф Р Ј " , а ќе се применува до 31 декември 1978 го-
дина. 

Е. п. бр. 896 
9 ноември 1978 година 

Б е л г р а д 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

989. 

В р з основа на ч л е н 49 став 2 на Царинскиот 
закон („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 10/^6), Со јуз -
ниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

З А НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗОТ 
НА СПЕЦИФИЧНА ОПРЕМА ШТО СЕ КОРИСТИ 

З А ЗАШТИТА НА ЧОВЕКОВАТА СРЕДИНА 

1. Н а увозот на производите од до лу наведени-
те т а р и ф н и броеви, односно ставови « а Царинската 
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тарифа — специфична опрема што се користи за 
заштита на човековата средина, царината ќе се пре-
сметува по стапка од 5дЛ». На така пресметаниот и з -
нос се додава износот што. претставува разлика ме-
ѓу царината пресметана по, стапките пропишани во 
Царинската т а р и ф а {.,Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 
27/78) и цаоината пресметана но стапка од 5Ve, на -
мален за 50*/«: 

Тарифен 
број на 

Царинската 
тарифа 

Н а и м е н у в а њ е 

1 

84.31/1 и 2 Машини за производство на целулоза, 
хартија или картон 
Ех. 
— Уреди за континуирано развлекување 

на дрвени сенки со помош на пара, 
со притисок над 10 at, изработени од 
нерѓосувачки челик 

— Уреди за континуирано формирање 
на бескрајни волуминорни ленти од 
дрвени влакна со струја на воздух 

84.47/5 Машини за брусење дрво 
Ех. 
Брус илќи за истовремено двострано бру -
сење и вклопување на претходно поли-
кондензиран слој. со широчина на брус-
ната лента над 2000 m m 

84.47/6 Пили за дрво 
Ех. 
Автоматска пропуст лива форматна пи-
ла за кроење плочи со широчина над 
2000 mm 

84.47/10 

84.50/8 

87.02/1а 

87.02/2а 

87.14/3 Други возила, без механички погон 
Ех. 
Приколки за туристички воз, секоја со 
вкупно 51 седиште (40 фиксни и 11 по-
мошни) 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова ре -
шение престанува да в а ж и Решението за намалу-
вање на царината на увозот на специфичната оп-
рема што се користи за заштита на човековата сре-
дина (..Службен лист на С Ф Р Ј " бр. 14/77, 25/78 ц 
34/78). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" , а ќе се применува до 31 декември 1978 го-
дина. 

Е. п. бр. 897 
9 ноември 1978 година 

Белград 

Сојузен извршеа совет 

Потпретседател 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

Други машини за механичка преработ-
ка на дрво 
Ех. 
Уреди за обрежување и напречно сече-
ње на оформена бескрајна лента пре-
тпресувана, и за иситнување на отпадо-
ците настанати при овие операции, со 
помош од сечило од нож 
Други машини и механички уреди 
Ех. 
— Уреди за подготовка и автоматско 

дозирање на синтетички плетива feo 
- концентрирана состојба, изработени 

од кисел и алкално отпорен челик, 
за работа под притисок над 15 at 

— Уреди за автоматско кондиционира-
ње на влакнести плочи 

— Машини за брикетирање на метални 
струганици 

85.Q1/1 и 2 Електрични мотори 
Ех. 
Електрични бродски мотори со сила од 
4.000W на акумулаторски погон, во ф о р -
ма на комплетна единица 
Патнички автомобили 
Ех. 
Електрични автомобили на акумулатор-
о н погон за 4 лица (вклучува јќи го и 
возачот) на 3 или 4 тркала 
Автобуси за превоз на лица во јавниот 
сообраќај 
Ех. 
Автобуси за туристички воз со вкупно 
12 седишта {вклучувајќи го и возачот и 
водичот) и со дизел мотор, со сила од 
100 КЅ, со каталитички пречистувач на 
гасови 

990. 

Врз основа на член 49 став 2 од Царинскиот з а -
кон („Службен лист на СФРЈ" , бр. 10/76), Сојузниот 
извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД П Л А Ќ А Њ Е ЦАРИНА НА 
СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ШТО СЕ К О Р И С Т И 
ВО З А Ш Т И Т Н И Т Е Р А Б О Т И Л Н И Ц И ЗА ПРОФЕ-. 
СИОНАЛНА Р Е Х А Б И Л И Т А Ц И Ј А НА ИНВАЛИДИ 

1. На увозот на производите од до лу наведените 
тарифни броеви односно ставови на Царинската та -
р и ф а — специфична опрема што се користи во з а -
штитните работилници за професионална рехабили-
тација на инвалиди, наместо царинските стапки 
предвидени во Царинската тарифа („Службен лист 
на СФРЈ" , бр. 27/78), ќе се применува царинската 
стапка — слободно: 

Т а р и ф е н 
број на Н а и м е н у в а њ е 

Царинската 
т а р и ф а 

1 2 

84.17/2в Машини за сушење на дрво 
Ех. 
Машини за сушење на дрво со топол 
воздух 

84.17/2ж-2 Машини и уреди за разладување мате-
р и ј а л и 
Ех. 
Уреди (ладни маси) за разладување на 
бонбонска маса за производство на слат-
к и 

84.17/2к Други машини и уреди- за обработка на 
материјали со менување на температу-
рата 
Ех. 
— Казани со двојно дно за варење на 

бонбонска и слична маса з а произ-
водство на слатки 
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84.19/2 

84.21/3 

84.30/16 

84.31/2 

84.32/1 

84.33/1 

84.34/1 

84.35/1. 2, 
3 и 4 

— Уреди ( ж е ш к и маси) за загреваше на 
бонбонска маса за. производство на 
слатки t 

Машини за п а к у в а њ е и з а в и т к у в а њ е на 
стоки 
Ех. 
Машини за п а к у в а њ е и з а в и т к у в а њ е на 
бонбони и карамели 

Апарати за распрскување на течности со 
пумпи или без пумпи 

- Ех. 
Апарати за метализаци ја на производи 
од пластични маси со распрснување со 
помош на пиштол 
Машини што се употребуваат во слат -
карската индустрија 
Ех. 
Машини и уреди з а ' производство на 
слатки врз база на ш е ќ е р (бонбони, 
локуми, желе , ж о л т шеќер , ќетен алва 
и ел.). 
Други машини за довршување на х а р т и -
ј а или картон 
Ех. 
М а ш и н и за п л а с т и ф и ц и р а њ е на пе-
чатени табаци и ролни 
Книговезачки машини 
Ех. 
—4 Машини за ш и е њ е книги — т у л - м а -
ш и н и 
— Машини за собирање табаци 
— М а ш и н и за лепење книги 
Машини за сечење харти ја и картон и 
други машини за преработка на х а р т и -
ј а или картон 
Ех. 
— Механички машини за кроење (штан-

цување) на харти ја и картон 
— М а ш и н и за п е р ф о р и р а њ е на х а р т и ј а 
— Електрични м а ш и н и за сечење на 

х а р т и ј а и картон 
—- Машини за изработка на хартиени 

ќесиња, пликови и други предмети за 
пакување , од х а р т и ј а и картон 

Машини, апарати и прибор за леење 
или набирање на букви (линотип, моно-
тип, интертип итн.) 

84.40/16 

Ротациони машини и преси 

Ех. 
— Офсет печатерски машини за рамен 

печат од табаци 
— Преси за изработка на пробни отпе-

чатоци 
84.35/3 Други печатарски машини 

Ех. 
М а ш и н и за изработка на самолепливи 
ленти 

84.40/6а М а ш и н и за пеглање на к о н ф е к ц и ј а 
и т р и к о т а ж а 
Ех. 
— М а ш и н и за пеглање на к о н ф е к ц и ј а и 

т р и к о т а ж а со п о д в и ж н а маса или 
лента 

— М а ш и н и за пеглање на м а ш к а п р е -
слека ' 

— М а ш и н и за пеглање на чорапи 
— М а ш и н и за пеглање на постава за бе-

р е т ш а п к и 

84.42/3 

84.43/1 

84.45/2, 8, 
11 и 
14 

84.45/36 

Индустриски м а ш и н и за ш и е њ е , и глави 
за тие м а ш и н и 
Ех. 
— за ш и е њ е на ткаенини 
— за ш и е њ е на кожа , пластика и слич-

но 
— М а ш и н и за с п о ј у в а њ е , (синџирење 

кетлување) раб кон раб на делови на 
плетени стоки, финост со над 16 игли 
по еден цол -

— Специ јални индустриски машини за 
ш и е њ е (опшивување на дупчиња, п р и -
ш и в у в а њ е на копчиња и ел.) во к о н -
ф е к ц и ј а т а , т р и к о т а ж а т а и во друга 
текстилна индустрија 

— Индустриски ш и в а ч к и машини за ш и -
ење на плетенини ' 

— Индустриски машини за шиење на 
крзно 

— Глави за споменатите машини 
М а ш и н и за обувки 
З а б е л е ш к а : Стапката ел. ќе се примену-
ва при увозот на сите производи ш т о 
според правилата за распоредувањето на 
стоките во Царинската т а р и ф а се рас -
поредуваат во овој т а р и е ф н став, освен 
за следните производи: 
— М а ш и н и за брусење и глодање на по-

в р ш и н а и на рабови на ѓонови и д у -
бови, неавтоматски ' 

— М а ш и н и за тан^ење на рабови на ко=-
ж а и картон 

— М а ш и н и за рамнење и пеглање на 
чевли на к а л а п без шаблон 

— М а ш и н и за кубење на горниот и дол-
, ниот дел на чевли, неавтоматски 

— М а ш и н и за симнување чевли од к а -
л а п 

— Х и д р а у л и ч н и машини за кроење на 
горна к о ж а со подвижен полу мост, 
сила на притисокот до 16 тони 

— М а ш и н и за з а к о в у в а њ е на ж е н с к и 
топуци на чевли 

— М а ш и н и за ф о р м и р а њ е на луб во 
горниот дел на чевел 

— М а ш и н и за ставање кедери на ѓо-
нови 

— Пневматски апарати за дупчиња и з а -
к о в у в а њ е ринглички, неавтоматски 

— М а ш и н и за пеглање на задниот раб 
на чизмички 

— Апарати за вртење на сари на чиз«-
мички 

— Апарати з а т ермофиксирање на к а п -
ни на кожа , неавтоматски 

Конвертори. леарски лонци, к а л а п и за 
инготи и машини за леење 
Ех. 
— М а ш и н и за леење под притисок 
— Хоризонтални машини за к о н т и н у и р а -

но леење 
М а ш и н и за у в а л у в а њ е на запци, навои 
и слично 

Стругови 
Ех. 
— Универзални стругови специјално 

пригодени за вградување на уреди за 
к о п и р а њ е 
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— Специјални револвер с т о ј е в и за про-
изводство на хидраулични арматури 

— Копирни стругови 
84.45/4 М а ш и н и за глодање 

Ех. . 
Копирни глодалки 

84.45/6 Машински пили 
Ех. 
Специјални пили за сечење на м а ш и н -
ски редови на слог од олово 

84.45/96 Машини за Острење 
Ех. 
— Специјални острилки за острење на 

ножови за сечење на х а р т и ј а и к а р -
тон 

— Острилки за острење на алат за стру-
ж е њ е дрво 

84.45/12 М а ш и н и за . свиткување, обликување, 
пресување и л и рамнеше 
Ех. , 
— Автоматски машини за свиткување 

на цевки 
— М а ш и н и за бигување на ж и ц а 
— Автоматски м а ш и н и за изработка на 

спирали 
— М а ш и н и за и з в л е к у в а њ е на ж и ц а 
— М а ш и н и за обликување на ножови за 

м а ш и н и за пресување ( ^ т а н ц у в а њ е ) 
на х а р т и ј а и картон 

— М а ш и н и за исправање и отсекување 
на ж и ц а 

Други машини а л а т к и за обработка на 
метали 
Ех. 
М а ш и н и за гравирање 
М а ш и н и за брусење на дрво 
Пили за дрво 
Ех. 
— Х и д р а у л и ч н и пили за попречно р е ж е -

њ е на штици 
— Специјални к р у ж н и п и л и за р е ж е њ е 

на дрвени елементи на определена 
д о л ж и н а заради приготвување за об-
работка на машини за с т р у ж е њ е 

— Специјални пили за изработка на л е -
ж и ш т е н а н о ж за пресекување 
(штанцување) на х а р т и ј а и картон 

84.47/8 Други машини за механичка преработка 
на дрво 
Ех. 
— Машини за с т р у ж е њ е на дрво 
— Специјални машини за к а л и б р и р а њ е 

на чепови со стискање по пат в а л -
ј а ц и 

84.47/9 Преси за тврди пластични м а т е р и ј а л и 
Ех. 
Преси за изработка на производи од б а -
келит со пресување 

84.47/4 и 10 Други машини 
Ех. 
— Специјални м а ш и н и за обработка на 

предмети од бакелит 
— Специјални м а ш и н и за р е л ј е ф и р а њ е 

површина на дрво: со втиснување, 
резбарење и глодање 

— М а ш и н и за сечење и бричење на к р а -
и ш т а на х и д р а у л и ч н и ц р е в а 

84.45/14 

84.47/5 
84.47/6 

84.56/4 Други машини за сортирање, просевање, 
сепарација , миење, к р ш е њ е и ел. 
Ех. 
— Преси за обликување на непечени к е -

р а м и ч к и маси во производството на 
декоративни к е р а м и ч к и производи 

— М а ш и н и за обликување на непечена 
к е р а м и ч к а маса во производството на 
декоративни к е р а м и ч к и производи — 
— В а к у у м п о л ж а в е с т и преси за хомо-
г е н и з и р а ! ^ и и з з в л е к у в а њ е на в о з -
дух од к е р а м и ч к а маса 

.84 59/8к Други машини и механички уреди 
Ех. 
— М а ш и н и за облагородување на дрво 

и дрвени плочи со ф и н о брусење на 
л а к и р а н и т е п о в р ш и н и . 

— М а ш и н и за изработка на ж и ч е н о п л е -
тиво — разбеи 

— Уреди за изработка на производи од 
пластични маси со екструдирање и л и 
со вбрзгање 

— М а ш и н и за монтажа и демонтажа на 
метални арматури на к р а и ш т а на 
х д р а у л и ч н и црева 

— Специ јлни м а ш и н и за изработка на 
производи од пластични маси по пат 

на в а к у у м и р а њ е (извлекување) 
84.60/2 и 4 Други леарски к у т и и за леарници на 

метали, к а л а п и за леење метали и ел. 
Ех . 
К а л а п и за преси за обликување на н е -
печени к е р а м и ч к и маси во производство-
то на декоративни к е р а м и ч к и производи 
Е л е к т р и ч н и п е ч к и 
Ех . 
— П о д в и ж н и печки за печење на к е р а -

м и ч к и производи 
— Печки за топење на метали за х о р и -

зонтални м а ш и н и за континуирано 
леење 

Е л е к т р и ч н и м а ш и н и и апарати за зава* 
рување, л е т у в а њ е и спо јување 
Ех. 
— Електрични м а ш и н и за з а в а р у в а њ е 
— Е л е к т р и ч н и м а ш и н и за з а в а р у в а њ е 

на ф о л и и од пластични маси со висо-
к о ф р е к в е н т н а стру ја 

Ф о т о г р а ф с к и а п а р а т и 
Ех . , 
Фоторепродукциони камери за в е р т и к а л -
но и хоризонтално снимање во г р а ф и ч -
к а т а индустри ја 
А п а р а т и и опрема ш т о се користат во 
ф о т о г р а ф с к и лаборатории 
Ех . 
А п а р а т и и уреди за контактно к о п и р а њ е 
на ф и л м , хартија* печатарски плочи и 
в а л ј а ц и 
Е л е к т р и ч н и и електронски инструменти 

5 и апарати за мерење, проверување, а н а -
л и з а и автоматска р е г у л а ц и ј а 
Е х . 
А п а р а т и за мерење дебелина на сло-
јот на површинската з аштита на мет ал и 

1 со електричен отпор 

85.11/1 

85.11/2 

90.07/1 

90.10/3 

90.28/1, 3 
^ 4, и 
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2. Со денот на влегувањето во сила на ова р е -
шение престанува да в а ж и Решението за ослободу-
в а њ е од п л а ќ а њ е царина на специфичната опрема 
ш т о се користи во заштитните работилници за про-
фесионална рехабилитаци ја на инвалиди („Службен 
лист на С Ф Р Ј " , бр. 20/73, 61/75 и 5/Ј7). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на об ј авувањето во „Службен лист на 
С Ф Р Ј " , а ќе се применува до 31 декември 1978 го-
дина. 

Е. п. бр. 898 
9 ноември 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

х Потпретседател 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

991. < 

В р з основа на ч л е н 49 став 2 од Царинскиот з а -
кон („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 10/76), Сојузниот 
извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗ НА 
СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ШТО СЛУЖИ З А 
ПРЕТОВАР ВО ЛИНИСКИОТ, КОНТЕЈНЕРСКИОТ 
И МАСОВНИОТ ПРЕВОЗ ВО ПРИСТАНИШТА И 

ЛУКИ 

1. На увозот на производите од до лу наведените 
т а р и ф н и броеви, односно ставови на Царинската та -
р и ф а — специфична опрема пето с л у ж и за п р е т о в а р 
во линискиот, контејнерскиот и масовниот превоз 
во пристаништа и луки, царината ќе се пресметува 
по стапка од 5°/е. На така пресметаниот износ се до-
дава износот што претставува р а з л и к а помеѓу ц а р и -
ната пресметана по стапките пропишани во Ц а р и н -
ската т а р и ф а („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 27/78) 
и царината пресметана по стапка од 5% намален за 
4Ѓ/о: 

Т а р и ф е н 
број на Н а и м е н у в а њ е 4 

Царинската 
т а р и ф а 

~ 1 2 

84.22/2 Бродски дигалки и други дигалки до 50 t 
носивост 
Ех, 
— Конте јнерски л у ч к и дигалки со уреди 

* (спредер) за зафаќање. , подигање и м а -
нипулации а со контејнери, со носи-
вост од 30 до 50 t, со прибор 

— Портални л у ч к и дигалки за работа со 
. к у к а и грабалка, со носивост над 7 t, 

на дофат од 30 ш, со прибор 
— Л у ч к и претоварни мостови за расту -

рени товари со з а ф а т н и уреди, со р а -
ботна д о л ж и н а над 80 т и со д о ф а т 
спрема морето над 250 t / h , со прибор 

— Самоодни дигалки на пневматици, за 
работа во лука , со носивост од 12 до 
15 t, со телескопска стрелка над 20 m 

1 2 • * 

87,02/3 Други моторни возила за превоз на 
стоки или матери јали 
Ех. 
Моторни возила за комбиниран превоз! 
на стоки по пат и по ш и н и во луки 

87.03/6 Возила — дигалки 
Ех. 
К а м и о н и - д и г а л к и со телескопски стрел-
ка над 20 m 

87.07/1 М е х а н и ч к и п о д в и ж н и возила 
Ех. 
— В и љ у ш к а р и со спредер за манипула -

ц и ј а со контејнери, со носивост над 
30 t, со прибор 

— В и љ у ш к а р и за истовар, натовар и м а -
н и п у л а ц и ј а со товар, со носивост до 

2. Со денот на влегувањтео во сила на ова р е -
ш е н и е престанува да в а ж и Решението за намалува -
њ е на царината на увозот на специфичната опрема 
што с л у ж и за претовар во линискиот, ко нт е ј пер -
ениот и масовниот превоз во пристаништа и л у к и 
(„Службен лист на С Ф Р Ј " , бр.. 53/77). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на об јавувањето во „Службен лист н а 
С Ф Р Ј " , а ќе се применува до 31 декември 1978 го-
дина 

Е. п. бр. 899 
9 ноември 197Ѕ година 

Б е л г р а д 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

992. 

Врз основа на член 49 став 2 од Царинскиот з а -
кон („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 10/76), Сојузниот 
и з в р ш е н совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 1 

З А НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗ НА 
ЛОКОМОТИВИ, ВАГОНИ и ЕЛЕКТРОМОТОР™! 
ВОЗИЛА З А ПОТРЕБИТЕ НА ЈУГОСЛОВЕНСКИ-

ТЕ ЖЕЛЕЗНИЦИ 

1. На увозот на локомотиви, вагони и електро -
мотрни возови од долунаведените т а р и ф н и броеви, 
однсно ставови од Царнската тарифа , што се се в р -
ш и за потребите на Југословенските, железници , ц а -
рината ќе се пресметува по стапка од 5°/о. На така 
пресметаниот износ се додава износот што прет -
ставува р а з л и к а помеѓу царината пресметана по 
стапките пропишани во Царинската т а р и ф а ( ^ С л у ж -
бен лист на СФРЈ" , бр. 27/78) и царината пресме* 
тана по стапка од 5°/о, намален за 50°/о: 

Т а р и ф е н 
број на Н а и м е н у в а њ е 

Ц а р и н с к а т а 
т а р и ф а 

1 2 

86.02/ Електрични шински локомотиви со н а -
по јување од еден систем ' , i 
Ех. ! 

— 38 електрични локомсЈтиви. шестоосни, 
з а монофазен систем, со делови за по-« 
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четна експлоатација на тие локомоти-
ви до вредноста од 10®/о од вредноста 
на самите локомотиви 

— 15 електрични локомотиви, шестоосни, 
за еднонасочен систем, со делови за 
почетна експлоатација на тие локо-
мотиви до вредноста од 10°'о од вред-
носта на самите локомотиви 

86.03/1 
\ 

>.03/2 

86.04/1 

86.07/1ѕ*2 

Дизел електрични локомотиви 
Ех. 
87 дизел електрични локомотиви, н е -
комплетни — во ра ставена состојба, со 
делови за почетна експлоатација на тие 
локомотиви до вредноста од 7% од вред-
носта на самите локомотиви 
Дизел хидраулични локомотиви 
Ех. 
30 дизел хидраулични локомотиви, не-
комплетни — во раставена состојба, со 
делови за почетна експлоатација на тие 
локомотиви до вредноста од 7% од вред-
носта на самите локомотиви 
Моторни возови, патнички 
Ех. 
— 34 гарнитури електромоторни возови, 

со делови за почетна експлоатација на 
тие возови до вредноста од 7% од 
вредноста на самите возови 

— 10 гарнитури дизел моторни возови со 
делови за почетна експлоатација на 
тие возови до вредноста од 10®/в од 
вредноста^на самите возови 

Други отворени железнички вагони 
Ех. 
ИО товарни отворени железнички вагони 
З а б е л е ш к а : 
Намалувањето на царината на увозот на 
делови за почетна експлоатација на ло-
комотивите и моторните возови ќе се 
врши без оглед дали тие делови се раст 
породуваат во тарифните броеви о п ф а -
тени со ова решение или во други та -
рифни броеви на Царинската т а р и ф а 

2. Намалувањето на царината од точка 1 на ова 
решение ќе се примени и на увозот на делови за 
почетна експлоатација за 230 локомотиви што за 
потребите на Југословенските железници се увезу-
ваат според договорот бр. 281 од 10 јуни 1966 година. 

3. Ова решение ќе се применува на увозот што 
• е врши до 31 декември 1978 година. 

4. Со денот на влегувањето во Сила на ова ре -
шение престанува да в а ж и Решението за намалу-
вање на царината на увозот на локомотиви, вагони 
и електромоторни возила за потребите на Југосло-
венските железници („Службен лист на С Ф Р Ј " бр. 
53/77). 

5. Ова решение влегува сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во . .Cлvжбeн лист на 
СФРЈ" . 

Е. п. бр. 900 
® ноември 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Врз^ основа на член 49 став 2 од Царинскиот за -
кон („Службен лист на СФРЈ" , бр. 10/76), Сојузниот 
извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗОТ 
НА СПЕЦИФИЧНА ОПРЕМА ШТО СЕ КОРИСТИ 
ЗА МАНИПУЛАЦИЈА СО СТОКИ И ОДРЖУВАЊЕ 
И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ПРУГИ ВО ЖЕЛЕЗ-

НИЧКИОТ СООБРАКАЈ 

1. На увозот на производите од долунаведените 
т а р и ф н и броеви односно ставови на Царинската та -
р и ф а — специфичну опрема што се користи за ма-
нипулација со стоки и одржување и реконструкција 
на пруги во железничкиот сообраќај, царината ќе се 
пресметува по стапка од 5п'о. На така пресметаниот 
износ се додава износот што претставува разлика 
меѓу царината пресметана по стапките пропишани во 
Царинската т а р и ф а („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
27/78) и царината пресметана по стапка од 5°/о, на -
мален за 50°/в: 

Т а р и ф е н 
број на 

Царинската 
т а р и ф а 

Н а и м е н у в а њ е 

1 

84.20/1г 

84.21/1 

Други ваги за мерење 
Ех. 
Специјални хидраулични ваги за мере-
њ е на осниот притисок на шински во-
зила 

Потпретседател, 
Драгол»уб Ставрев, е. ffc 

Машини и апарати за распрскување на 
течности 
Ех. 
Уреди за перење обртни постаменти со 
топла вода под притисок од 30 до 70 ат-
мосфери 

84.22/1 и 2 Дигалки и витли, со опирање 
Ех. 
Дигалки што се монтираат на ж е л е з н и ч -
к и товарни вагони, а служат за натовар 
и истовар на железнички шини 

84.22/2 Дигалки 4 

Ех. 
Хидраулични дигалки за дигање ж е л е з -
нички шини и свртници 

84.45/5 Дупнал ки координати^ специјални и 
други 

. Ех. 
Специјални дупчалки за дупчење ж е л е з -
нички шини' 

84.45/6 Машински пили циркуларни и специ-
ј а л н и 
Ех. 
Специјални пили за сечење ж е л е з н и ч к и 
шини 

84.45/12 Машини за свиткување, обликување, 
пресвиткување или рамнење 
Ех. 
Машини за свиткување и исправање ж е -
лезнички шини 

84.47/16 Машини за дупчење на дрво 
Ех. 
Машини за дупчење на дрвени ж е л е з ! 
нички прагови 
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84.50/3 Други апарати за сечење и з а в а р у в а њ е 
Ех. 
Специјални апарати за з а в а р у в а њ е оски 
при што структурата на матери јалот на 
оската не се менува — со загревање на 
оската до 300°С. 

-84.59/Вк Други машини и механички уреди -
Ех. 
— Машини ' з а с в и т к у в а њ е и одвиткува -

њ е т и р ф о н и 
— Уреди за м а ч к а њ е ж е л е з н и ч к и шини, 

пумпев тип 
— Самоодни машини за регулирање на 

колосеци по насока и нивелета (за 
подбивање на толчен камен под п р а -
гови на ж е л е з н и ч к и шини) 

— Самоодни машини за р е ш е т а њ е пос-
тилка на ж е л е з н и ч к и ш и н и 

— Уреди за затегнување ш и н и заради 
алуминотермичко з а в а р у в а њ е ж е л е з -
нички шини 

— Машини за распростирање на опто-
в а р у в а њ е на ж е л е з н и ч к и пруги 
— Уреди за перење шински возила 
— Хидраулични преси за распресување 

и напресување осни слогови 
— Гасни гре јани на свртници 

86.04/6 Моторни Дресини 
Ех. 
Моторни дресини — кипери со можност 
за к у п у в а њ е на приколки, од 180 и по-
веќе К О Њ С К И сили 

86.05/1д Ж е л е з н и ч к и вагони за испитување 
Ех. 
Специјални вагони за испитување ж е -
лезнички колосек ^ 

86.06/2 Ж е л е з н и ч к и вагони-дигалки 

Специ јални ж е л е з н и ч к и вагони дигалки 
со уреди за демонтажа и за поставување 
колосеци 

86.06/3 Други ж е л е з н и ч к и сервисни возила 
Ех. 
— Специјално конструирани помошни 

вагони за транспорт на оштетени во-
зила од местото на незгода 

— Шински возила за електротапо з а в а -
р у в а њ е на шински колосеци 

86.06/7 Други ж е л е з н и ч к и вагони и др. 
Ех. 
Самоодни специјални ж е л е з н и ч к и ваго-
ни за испитување ж е л е з н и ч к и колосек 

86.07/1ѕ-3 Други ж е л е з н и ч к и вагони 
Ех. 
П р и к о л к и за дресини со директна воз -
душна кочница и автоматска спојница, 
со висина на падот 70 ѕт 

87.01/36 Други трактори — на т р к а л а 
Ех. 
Специ јални трактори за манипулаци ја 
со шински возила што можат да се д в и -
ж а т по шини и по пат 

87.03/6 Возила — д и г а л к и , 
Ех. 
Автодигалки за манипулација со стоки, 
со специјални измешгиви з а ф а т н и орга-
ни. за ф а ќ а њ е на палети, растурен товар, 
ж е л е з н и предмети со помош на магнет 
и др., со сила од 15 т р при к р а к на 
стрелката од 3,3 m и 12 т р при к р а к на 
стрелќат^ од 2 m 
З а б е л е ш к а : За пзменливите з а ф а т н и ор-
гани се применува намалената царина 
без оглед дали тие органи при увозот се 
распоредуваат во овој или во други„та -
р и ф н и броеви на Царинската т а р и ф а 

. 87.07/1 Т р а к т о р и што се употребуваат на ж е -
л е з н и ч к и перони 
Ех. 

Возила со ф а ќ а л к и за подигање и мани-
п у л а ц и ј а на конте јнери 

90.16/1 Инструменти 
Ех. 
— Размерници за мерење растојание 

на шините на ж е л е з н и ч к и пруги 
— Пробни маси и инструменти за испи-

тување мотори 
— Механички уреди за пресметување на 

положбата на колосек во кривина зат 
р а д и у р е д у в а њ е на насоката на коло-

х сеците 
90.20/1 Рендген-апарати , а п а р а т и вр з база на р а -

диоактивни изотопи и други апарати врз 
база на н у к л е а р н о ' з р а ч е њ е 
Ех. 

Апарати за испитување заварувања на 
ж е л е з н и ч к и шини 

90.23/1 Термометри 
Ех. 
Специ јални ш и н с к и термометри за мере-
њ е температура на ж е л е з н и ч к и шини 

90.28/1, 3. Е л е к т р и ч н и и електронски инструменти 
4 и 5 и апарати за мерење, проверување, а н а -

л и з а и автоматска регулаци ја 
Ех . 
— Електронски уреди за испитување пе -

чатени к о л а и електронски елементи 
што се монтираат на печатени кола, 
што се користат за у пр аву вање со 
електромоторни возови 

— Ултразвучни апарати за испитување 
на заварените места на ш и н и 

Музички инструменти и др. 
Ех. 
Сигнални труби, пневматски, за известу-
в а њ е на работниците на пругата за наи-
дување на воз 
Др\гги апарати за снимање или репродук-
ц и ј а — повеќеканални магнетофони, за 
потребите на сообраќајот 

92.08 

92.11/4 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова ре -
шение престанува да в а ж и Решението за намалува -
њ е на царината на увоз на специфична опрема што 
се користи манипулаци ја со стоки и о д р ж у в а њ е и 
реконструкци ја на пруги во ж е л е з н и ч к и о т сообраќај 
(„Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 61/77). 
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3, Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во .Службен лист на 
СФРЈ" , а ќе се применува до 31 декември 1978 го-
дина^ 

Е. п бр. 901 
9 ноември 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 
\ 

Потпретседател 
Драгољуб Ставрев, е. p. 

994. 

Врз основа на член 49 став 2 на Царинскиот 
закон („Службен лист на СФРЈ" , бр. 10/76), Сојуз-
ниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗ НА 
СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ШТО СЕ ВРШИ ЗА 
ПОТРЕБИТЕ НА БЕЗБЕДНОСТА НА ВОЗДУШНА-

ТА ПЛОВИДБА 

1. На увозот на производите од долунаведените 
тарифни броеви, односно ставови на Царинската 
тарифа — специфична опрема што се увезува за 
потребите на безбедноста на воздушната пловидба 
царината ќе се пресметува по стапка од 5°/о. На 
така пресметаниот износ се додава износот што 
претставува разлика меѓу царината пресметана по 
стапките пропишани во Царинската т а р и ф а („Слу-
жбен лист на СФРЈ" , бр. 27/78) и царината прес-
метана по стапка од 5%, намален за 50%: 

Тарифен 
број од Ца-

ринската Н а и м е н у в а њ е 
тарифа 

1 2 

85.13/1г-2 Други телеграфски апарати 
Ех. 
Автоматски уреди за прием и испраќа-
ње на телеграфски пораки 

85.15/1 и 9 Радионавигациони помошни уреди, ра -
дари и радиоуреди за далечинско уп-
равување 
Ех. 
— Радиоприлтопредаватели едноканални 

или повеќеканални 
— Управувачки уреди за радиопримо-

предаватели 
— Набљудувачки примарни и секундар-

ни земска радари 
— Уреди за пренос на радарски пода-

тоци. тесиопојасни или широкопо-
таани 

— Радарски п о к а ж у в а т е 
— Генепатори на видео-мапи 
— Заштитни КУПОЛИ за антени на рада-

ри и на земски радионавигациош1 
уреди 

— Уреди за инструментално Слетување 
— Т е л е к о м а д н и уреди за маркери 
— В О З Д У Х О П Л О В Н И нпвигациони уреди 

(VOR. TVOR. DME, радиофарови и 
нивни телекоманди 

— Маркери 

1 2 

— Радиогониометри, повеќеканални 
85.15/7 Радиотелефонски приемници 

Ех. 
Радиореле јни телефонски уреди, едно-
к а н а л н и или повеќеканални 

85.16/4 Електрична опрема за контрола во воз-
душниот сообраќај 
Ех. 
Уреди за светлосно покажување на аго-
лот на слетување (VASIS) 

90.28/3 Електрични и електронски инструмеЕ1ти 
и апарати за мерење, проверување, ана -
лиза и автоматска регулација 
Ех. 
Електронски уреди за контрола и к а -
либрирање на земските радионавигаци-
они уреди од воздухоплови во лет 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова 
решение престанува да в а ж и Решението за нама-
лување на царината на увозот на специфичната оп-
рема што се врши за потребите на безбедноста на 
воздушната пловидба („Службен лист на СФРЈ" , 
бр. 61/77). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" , а ќе се применува до 31 декември 1978 
година. 

Е. п. бр 902 
9 ноември 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е- р. 

.•••• А 

995. 

Врз основа на член 49 став 2 на Царинскиот 
закон („Службен лист на СФРЈ" , бр. 10/76), Сојуз-
ниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗОТ 
НА СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ШТО СЕ КОРИС-

ТИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ПЕНИЦИЛИН 

1. На увозот на производите од долунаведените 
тарифни броеви односно ставови на Царинската т а -
р и ф а — специфична опрема што се КОРИСТИ за про-
изводство на пеницилин, царината ќе се пресметува 
по стапка од 5%. На така пресметаниот износ се 
додава износот што претставува разлика меѓу цари-
ната пресметана по стапките пропишани во Царин-
ската т а р и ф а („Службен лист на СФРЈ" , бр. 27/78) 
и царината пресметана по стапка од 5%, намален 
за 40%: 

Т а р и ф е н 
број на 
Царинската Н а и м е н у в а њ е 
т а р и ф а 

1 2 " 

84.10/3 Центрифугални пумпи 
Ех. 
Центрифугална пумпа за п р е ф р л а њ е 
раствор од среден вискозитет (до 100 sR) 
со висок степен на затицање за работа 
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во стерилни услови, со капацитет до 
3 m3/'h и височина на фрлањето 3Q—40 m 

84.11/ а-2 Вакуу?л пумпи 
Ех. 
Вакуум пумпи . за висок вакуум од 
10—STogg-a со капацитет од 200—ЗОО 

^ m 3 / h Ео состав на агрегат, тристепени 

84.11/26 'Компресори 
Ех. 
Безмаслени виј нени едностепени ком-
п р е с о р и , со капацитет од 80 NmVmin, 
притисок до 2 aim 

84.17/2к Други машини и уреди за обработка на 
материјали со менуваше на темпера-
турата 

I Ех 
Ротациони вакуум сушилници со два 
конуса, з з ^ з г н и ч а —7001 работен 

притисок 5 .Togg-a за работа во стерил-
ни услови за сушење пеницилин 

84.18/2 Уреди и апарати за филтрирање илц 
прочистување на течности и гасови 
Ех. 
— Апсолутни претфилтери и филтери 

за обработка на компримираа воздух, 
за работа во стерилни услови со к а -
пацитет од 0.6 NmVmin до 250 NmVmin 

— Римски филтер 'преси за ф и л т р и р а -
ње на раствор ча пеницилин, со по-
вршина на ф и л т р и р а њ е од 4—200 т 2 

— Филтери за пречистување на раствор 
на пеницилин; со пречник на порите 
на филтерот 0,2—5 микрони 

84.59/8к Други .машини и механички уре^г, што 
им?.ат посебни функции , кои не спаѓаат 
во ниеден т а р и ф е н број на оваа глава 
Ех. 
— Реактори со мешалка, емајлирани, 

за хемиска измена на структурата 
на молекулпте ча природни анти-
биотици во услови на ч^ски темпе-
ратури (до — з а Работа со екс-
тремно корезиптш хемикалии, со капа -
цитет од 2 т 3 

84.61/2 Дпуги славини, вентили и сл. 
Ex. 
Славени и вентили за течен азот 

90.28/1.3, 
4 и 5 Електрични, и. електронски инструменти 

и апарати за мерење, проверување, ана-
лиза и автоматска регулација 
Ех. 
рН—метри за работа во услови на 
ниски температури (до —80СС) во не-
водени средини. 

-г 
2. Со денот на в л е г у в а в м е ве сила на ова 

решение престанува да в а ж и Решението за нама-
лување на царината на увозот на специфична оп-
рема што се користи за производството на пени-
цилин („Службен лист на СФРЈ" , бр. 62/77). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден[ 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" , а ќе се применува до 31 декември 1978 
година. 

Е п. бр. 903 
9 ноември 1978 година 

Белград v 

Сол зен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

996. 

Врз основа на член 49 став 2 на Царинскиот 
закон („Службен лист на СФРЈ" , бр. 10/76), Сојуз-
ниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗ НА 
СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ЗА ДОРАБОТКА (СУ-
Ш Е Њ Е , СОРТИРАЊЕ. В Л А Ж Е Њ Е . ФЕРМЕНТАЦИ-

Ј А И ДР.)° НА ТУТУН 

1, На увозот на производите од долунаведените 
т а р и ф н и броеви односно ставови на Царинската 
тарифа — специфична опрема за доработка (су-
шење, сортирање, влажење, ферментација и др.) 
на тутун ц а р и н а т а ќе се пресметува по стапка од 
5°U. На така пресметаниот износ се додава износот 
што претставува разлика меѓу царината пресметана 
по стапките пропишани во Царинската т а р и ф а 
(„Службен лист на С Ф Р Ј " бр. 27/78) и царината 
пресметана по стапка од 5°/в, намален е и 50%: 

Т а р и ф е н 
број на • 

Царинската Н а д и м е н у в а њ е 11 
тарифа 

Н а д и м е н у в а њ е 

1 2 

84.17/2к Други машини, уреди и опрема — за 
обработка на материјали со менување 
на температурата 
Ех . . 
— Уреди за континуирано сушење реб-

ра < на тутун во постапката за обра-
ботка 4 

—- Ротациони тапанести уреди за кон-
тинуирано кондиционирање (загре-
вање и влажење) на тутун во расту-

- рена состојба во постапка за обра-
ботка 

— Вакуум комори за кондиционирање 
(влажење и загревање) нг тутун во 
бали со помош на вакуум во постап-
ка за обработка 

— Уреди — кокори за континуирано 
ферментирање на тутун врз принци-
пот на загревање, ладење и дов да-
р у в а њ е до точно определе- процент 
на апсолутна влажност на излегу-
вањето на тутун во растурене со-

^ стојба во постапката за обработка 
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84.19/2Ѓ Други м а ш и н и за п а к у в а њ е 
Ех. 
Машини за автоматско дозирање и п а -
к у в а њ е на тутун во бали со постапка 
за пресување 

84.59/5 Машини и механички уреди за инду-
стријата на тутун 
Ех. 

, — Машини за р е ж е њ е на листови т у -
тун на два или три дела во постап-
ката за обработка 

— Ротациони тапани за примарно от-
странување на тутунски прав и ми-
нерални честици и сепарација на 
тутунски прав од минерални честици 
од лист тутун преку сито со вграде-
ни в и љ у ш к и за стресување на тутун 
и рамномерен протек во постапката 
за обработка На тутун 

— Специјални дистрибутерски уреди за 
континуирано распоредување и до-
з и р а њ е на количества тутун заради 
сортирање на тутунски лисја во по-
стапка за обработка на тутун 

— Силоси со подвижно дно за контину-
ирано м е ш а њ е и о д л е ж у в а њ е на 
тутун во 'Лист заради уедначување 
на квалитетот и влажноста во по-
стапката за обработка на тутун 

— Уреди за одвојување ребра од листо-
ви тутун по механички пат и за 
сепарирање по пневматски пат на 
ребра од листови тутун во постап-
ката за обработка на тутун 

— Вибрациони сита за секундарно од-
в о ј у в а њ е минерален прав ол тутун-
ски и честици тутун од тутунски 
прав во постапката за обработка на 
тутун 

85.19/13 Други командни табли 
Ех. 
Командни табли за водење, контрола, 
корекци ја и заштита на процесот на 
обработка на тутун 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова р е -
шение престанува да в а ж и Решението за н а м а л у -
вање на царината на увозот на специфичната оп-
рема за доработка (сушење, сортирање, в л а ж е њ е , 
ферментаци ја и др.) на тутун („Службен лист на 
С Ф Р Ј " , бр. 62/78). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот 
ден од денот на об јавувањето во „Службен лист 
на СФРЈ" , а ќе се применува до 31 декември 1978 
година. 

Е. п. бр. 904 
9 ноември 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгол»уб Ставрев, е. ffc 

В р з основа на член 49 став 2 на Царинскиот 
закон („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 10/76), С о ј у з -
ниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
З А Н А М А Л У В А Њ Е Н А Ц А Р И Н А Т А НА У В О З НА 
С П Е Ц И Ф И Ч Н А О П Р Е М А Ш Т О СЕ К О Р И С Т И З А 
П Р О И З В О Д С Т В О , П Р Е Н О С И Е М И Т И Р А Њ Е i t А 

Т Е Л Е В И З И С К А И Р А Д И О П Р О Г Р А М А 

1. На увозе- на производите од долунаведе-
ните т а р и ф н и броеви односно ставови на Ц а р и н -
ската т а р и ф а — специфична опрема што се ко-
ристи за производство, пренос и еми' ирање на 
телевизиска и радиопрогоама. царината ќе се п р е -
сметува по стапка од 50/о. На т а к а пресметаниот 
износ се додава износот што претставува р а з л и к а 
помеѓу царината пресметана по стапките пропи-
ш а н и во Царинската т а р и ф а („Службен лист на 
С Ф Р Ј " , бр. 27/78) и царината пресметан^ пс стап-
ка од 50/о, намален за 50°/о; 

Т а р и ф е н 
борј на 
Ц а р и н с к а т а 
т а р и ф а 

Н а и м е н у в а њ е 

1 

85.01/86 Други трансформатори 
Ех. 
Мерни струјни трансформатори (кле-
ш т и за мерење струја) 

85.14/1а З в у ч н и ц и и звучни кутии 
^ Е х . 

Контролно- звучни системи (звучни к у -
тии со вграден потсилувач) 

ч 
85.14/16 М и к р о ф о н и 

Ех. 
— М и к р о ф о н и 
— Студиски м и к р о ф о н и 
— Р е п о р т е р е ™ м и к р о ф о н и 

85.14/1г Потсилувачи — ниско ф р е к в е н т н и 
Ех. 
— Повеќеканални потсилувачи за 16 к а -

нални магнетофони 
— Потсилувачи за музички инстру-

менти 
85.15/1 и 10 Предаватели и примопредаватели 

Ex. 
— V H F — ТВ предаватели 2/0, 2 + 2/0, 

2 / K W 
— U H F — Т В предаватели 4/0, K W 
— Диплексери за 5 K W 
— В е ш т а ч к и антени 20 KW/50 O h M 

за предаватели 
— Мултиплексер — Демултиплексер 
— Модулатори 
— Демодулатори 
— Примопре давате л и 
— Антени за насочени радиоврски 
— М е ѓ у ф р е к в е н т н и дистрибутери 
— Брановоди 
— Т е л е ф о н с к и мултиплекс и демулти* 

плекс 
— Антени за радиотелефонски примо-

предаватели 
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85.15/1 и 7 

85.15/2 
85.22/26 

87.03/11 

90.08 

90.08/2 

90.10/За 

90.13/1а 

90.25 

Радиотелефонски приемници и преда -
ватели 
Ех. 
— Репортерски примопредаватели 
— Радиотелефонски приЈугопредавате-

ли 150 MHz 
— Радиотелефонски примопредаватели 

400 MHz 
. — Селективно -повикување 
Контролен монитор во боја 
Друго 
Ех. 
— Електронски уреди за екот и тонски 

е ф е к т и (ехо плочи) 
— К а н а л н и ф и л т е р и и двоканални ф и л -

тери за симнување шум од магне-
тофонска лента 

— Дигитално затегање 
—- Димитер — компресор на тон 
— Егвализер 
— Студиски миксети со повеќе влезови 
— Електронски генератор за симболи 
— Плочи за екот 
— Преносни миксети 
— Тонски разделници 
— Пал тест сигнал генератор 
— Двоканални ф и л т е р и за симнување 

шум од магнетофонска лента 
— Видео тест сигнал генератор 
Моторни возила за специјални цели 
Ех. 
Р е п о р т а ж н а тв кола 
Други апарати за репродукција на сли-
ка и звук 
Ех. 
Телекино 
Кинематографски камери за ф и л м од 
16 mm 
Ех. 
Филмски камери од 16 m m 
Други апарати за лаборатории ц ел. 
Ех. 
— Проекциони маси за ф и л м од 1С m m 
• Премотувачи 
— Сензитометри 
— Дволентни премотувачи 
— Маси за преглед на ф и л м о в и 
— Апарати за р а з в и в а њ е и зголему-

в а њ е на ф о т о г р а ф и и 
— Ацетонски преси 
— Преси за леплива лента 

Светлосни р е ф л е к т о р и до 10 kW 
Ех. 
— Расветни тела 
— Струен ф р и з о л а ј т — р е ф л е к т о р 
Инструменти и апарати за ф и з и ч к и и 
хемиски а н а л и з и 
Ех. 
Луксметри 

90.28/1,3, 
4 и 5 Електрични и електронски инструмен-

ти и апарати за мерење, проверување, 
анализа и автоматска регулаци ја 
Ех. 
— ТВ демодулатори банд III и IV /V 
— Контролни осцилоскопи 
— Преклопни полиња 
— Видеоскопи со адаптери 
— Електронски термички мерачи на 

сила 
— Вобулоскопи за сервисирање на тв 

претворувачи 
— Инструменти за сервисирање и ме-

рење на тонски и безбанд дел од 
повеќеканални радиотелефонски у -
реди 

— Портабл осцилоскопи до 200 MHz и 
до 10 MHz 

— Адаптери за H F единици 
—• Променлив коакси јален атенуатор 

12 GHz и 1 GHz 
— Мерачи на изолаци ја 
— Електрични мерачи на отпор на за -

зем јување 
— Електрични луксметри 
— Мерачи на распоред на ф а з и 
— Испитувачи на напон CL 36/07 
— Мерни инструменти — електрични 
— Мерни гарнитури за тон 
— Уреди за мерење на д и ф е р е н ц и ј а л ^ 

ф а з а и п о м и л у в а њ е 
— Мерни осцилоскопи 
- г Монитори во овални форми — ос -

цилоскопи 
— Вектроскопи (осцилоскопи) 
Метални дувачки музички инструменти 
Ех, 
— Б а с кларинети 
— К л а р и н е т и „А" и ,,В" 
— Обои 
Електромагнетски, електростатички, 
електронски и слични музички инстру-
менти 
Ех. 
— Синтеса јзери со прибор 
— Електрични к л а в и р и 
Грамофони 
Ех. 
Студиски грамофони 
Други апарати за снимање и репродук-
ци ј а на телевизиска слика и звук, маг-
нетски 
Ех. 
— Магнетоскопи 
— Касетни магнетоскопи 
Магнетофони 
Ех, 
— Студиски магнетофони, стерео репор-

терски магнетофони за синхронизи-
рана работа со ф и л м с к а камера 

— Репортерски магнетофонл 

2. Со денот на влегувањето во сила на ofs ре-
шение престанува да в а ж и Решението за намалу-

92.05/1 

92.07 

92.11/2 

92.11/3 

92.11/46 
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вање на царината на увозот на специфична оп-
рема што се користи за -производство, пренос и 
емитирање на телевизиска и радиопрограма (, .Служ-
бен лист на СФРЈ" , бр. 62/77). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот 
ден од , денот на објавувањето во „Службен лист 
на СФРЈ" , а ќе се применува до 31 декември 1978 
година. 

Е. п. бр. 905 
9 ноември 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Тарифен 
број на * 

Царинската Н а и м е н у в а њ е 
тарифа 

Н а и м е н у в а њ е 

1 2 

84.01/1 Котли за производство на водена и 
друга пара 
Ех. 

Специјални комбинирани парни котли, 
за ложење со отпадоци од дрво по до-
бивањето на фурфурол , со метанол и 
со дестинациски отпадоци по добива-
њето на ф у р ф у р о л 

84.02/1 Помошни уреди за парни котли од тар. 
број 84.01 
Ех. 
— Пред гре јачи за специ] алии комби-

нирани парни котли, за ложење со 
отпа поци од дрво по добивањето на 
фурфурол , со метанол и со дестила-
циони отпадоци по добивањето на 
ф у р ф у р о л 

— Пречистувани на саги за специјални 
комбинирани парни котли, за л о ж е -
ње со отпадоци од .дрво по добива-
њето на фургћуоол. со мета пол и со 
дестилзциони отпадоци по добивање-
то на ф у р ф у р о л -

84.11/4а 

Потпретседател. 
Драгољуб Ставрев, е. p. 

998. 

Врз основа на член 49 став 2 на Царинскиот 
закон („Службен лист на СФРЈ" , бр. 10/76), Сојуз-
ниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗ НА 
СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ШТО СЕ КОРИСТИ 

ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ФУРФУРОЛ 

1. На увозот на производите од долунаведените 
тарифни броеви, односно ставови на Царинската 
тарифа — специфична опрема што се користи за 
производство на фурфурол , царината ќе се пресме-
тува по стапка од 5%. Д а така пресметаниот износ 
се додава износот што претставува разлика помеѓу 
царината, пресметана пб стапките пропишани во 
Царинската тарифа („Службен лист на С Ф Р Ј " бр. 
27/78) и царината пресметана по стапка од 5%, на-
мален за 50%: 

Вентилатор!! 
Ех. 
Специјални вентилатори приспособени 
кон условите на работата за согорува-
ње отпадоци од дрво по добивањето на 
ф у р ф у р о л 
Горилници за комбинација кг. гориво 

' Ех, 
Комбинирани горилници за целолигнин, 
метанол и дестиланиони отпадоци при 
добивањето на ф у р ф у р о л 
Машини за сушење на дрво 
Ех. 
Специјални ротациони сушилници. од 
не 'рѓосувачки челик, за гушење цело-
лигнин со димни гасови 
Машини и уреди за филтрирање или 
пречистување на други течности 
Ех. 
Филтери за пречистување ф у р ф у р о л е н 
кондензат 
Други машини и механички уреди 
Ех. 
Двополжавни преси, од не 'рѓосувачки 
челик, за отстранување па водата од 
дрвото по екстракцијата на танин 

Електрични и електронски инструмен-
ти и апарати за мерење, проверување, 
анализа и автоматска контрола 
Ех. 
Уреди за мерење, проверување, анали-
за, автоматска контрола и регулација 
во производството на_фурф л г рол 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова ре-
шение престанува да в а ж и Решението Зе намалу-
вање на царината - на увозот на специфичната оп-
рема што се користи за производство на ф у р ф у р о л 
(„Службен лист ria СФРЈ" , бр. 33/78). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" , а ќе се применува до 31 декември 1978 
година. 

84.13/IB 

84.17/2в 

84.18/2е 

84.59/8К 

90 28/1. 2, 
з; 4 и 5 

Е. п. бр. 906 
9 ноември 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател. 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

999. 

Врз основа на член 49 став 2. на Царинскиот 
закон („Службен лист на СФРЈ" , бр. 10/76), Сојуз-
ниот извршен совет донесува 

i 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗ НА 
СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ШТО СЕ КОРИСТИ 

ВО ПРОИЗВОДСТВОТО НА МЕТАНОЛ 

1. На увозот на производите од до лу наведените 
т а р и ф н и броеви, односно ставови на Царинската 
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т а р и ф а — специфична опрема ш т о се користи во 
производството на метанол, царината ќе се пре -
сметува по стапка од 5°/о. На така пресметаниот 
износ се додава износот што претставува р а з л и к а 
помеѓу царината пресметана по стапките пропи-
шани во Царинската т а р и ф а („Службен лист на 
С Ф Р Ј " , бр. 27/78) и царината пресметана по стап-
ка од 5°/о, намален за 50°/о: 

Т а р и ф е н 
број на 
Царинската Н а и м е н у в а њ е 
т а р и ф а 

1 2 

90.28/1, 2, 
3, 4 и 5 

84.10/3 Ц е н т р и ф у г а л н и пумпи 
Ех. 
— Процесни пумпи за дозирање гас и 

н а ф т е н и деривати, отпорни на ј а г л е -
новодороди 

— Процесни напој ни, пумпи за темпе-
ратури до 400°С со притисок над 40 
at и капацитет 70 m 3 / h 

— Процесни пумпи отпорни на с у л ф у -
реста, јаглеродна, мравска и оцетна 
.киселина 

84.10/2 Пумпи со наизменично д в и ж е њ е 
Ех. 
— Дозирни пумпи за хидразин и4 ф о с -

фат , со капацитет од 5 до 250 m l / h , 
со автоматска регунапија на к а п а ц и -
тетот ' 

— Процесни пумпи за д о з и р а њ е н а т р и -
умова база 

84.11/16 Компресори 
Ех. 
Турбокомпресори, двостепени за синте-
зен гас, со капацитет од 5472 m 3 / h , со 
притисок до 53 баиа 

84.13/16 Горилници за гасовити горива 
Ех. * -
Уред за палење, согорување и контро-
ла на отпадочни гасови 

84.17/2ж Машини и уреди за р а з л а д у в а њ е на м а -
тери јали 
Ех. 
Машини и уреди за р а з л а д у в а њ е течни 
гасовити материи, со содржина на сул-
фуреста . јаглеродна, мравска и оцетна 
киселина, со температура до 200~С. 

84.17/1Ѓ Машини за дестилација и евапсризаци ја 
Ех. 
М а ш и н и за дестилација во производ-
ството на метанол (метанол и пара со 
содржина на сулфуреста , мравска и 
оцетна киселина) к а к о и виши а л к о -
холи, со температура до £00ГС 

84-18/2 Уреди и апарати за ф и л т р и р а њ е или 
пречистување 
Ех. 
Уреди за хидрирање , д е с у л ф у р и з а ц и ј а , 
пречистување на бензин и земен гас 
во процесот на производството на син-
тезен гас за производство на метанол, 
со температура 510°С 

84.61/1 Автоматски славини, вентили и сл. 
Ex. 

' Електрични, пневматски и хидраулични 
вентили за контрола и регулаци ја на 

процесот од 1/2 до 24", раЗотен прити-
сок до 54 бара, со температура од 40 до 
510СС (сигурносни, регулациони, парно-
-регулациони, хидраулично-водни, р е -
дуцирни гасно-сигурносни затворени, 
магнетни и др.) 

Електрични и електронски инструменти 
и апарати за мерење, проверување, 
а н а л и з а и автоматска контроле. 
Ех. 
— Електрични и електронски а н а л и з а -

тори на гасови и течни материи 
— P h процесни анализатори 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова р е -
шение престанува да в а ж и Решението , за н а м а л у -
в а њ е на царината на увозот на специфичната оп-
р е м а што се користи во производството на метанол 
(„Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 33/78). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на об јавувањето во „Службен лист на 
С Ф Р Ј " , а ќе се применува до 31 декември 1978 
година. 

Е. п. бр. 907 
9 ноември 1978 година 

Б е л г р а д 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

1000. 

Врз основа на член 49 став 2 од Царинскиот 
закон („Службен лист на СФРЈ" , бр. 10/76), Со јуз -
ниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗ НА 
СПЕЦИФИЧНА ОПРЕМА ШТО СЕ КОРИСТИ ЗА 
ПРОИЗВОДСТВО НА БАЗНИ ФАРМАЦЕВТСКИ 

СУРОВИНИ 

1. На увозот на производите од до лу наведените 
т а р и ф н и броеви.^ односно ставови на Царинската 
т а р и ф а — специфична опрема што се користи за 
производство на базни фармацевтски производи, 
царината ќе се пресметува по стапка од 5%. На 
така пресметаниот* изиос се додава износот што 
претставува р а з л и к а помеѓу царината пресметана 
н о стапките пропишани во Ц а р и н с к а т а т а р и ф а 
(„Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 27/78) и царината 
пресметана по стапка од 5°/о, намален за 40°/о: 

Т а р и ф е н 
број од Ц а -

ринската 
т а р и ф а 

Н а и м е н у в а њ е 

84.17/2к Дру РИ машини и уреди 
Ех. 
Уреди за сушење распрскување на к р в -

- . ната плазма и хемоглобин со водено 
ладење ротациона глава од 12.000 о/мин., 
со уред за парно греење на воздухот, 
со капацитетот 200 k g / h отпарена вода 

84.18/1 П ^ н т р и ф у г и 
Ех. 
П е н т р и ф у г и за сепарирање плазма од 
к р в т а 
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84.18/2е Машини и уреди за филтрирање или 
пречистување - на други течности 

Ех. 
Филтери за пречистување раствор на 
дезинфекционо средство во систем на 
кружен тек 

84.19/2Ѓ Други машини 
Ех. 
Уреди за миење и стерилизација на 
канти за крв, со капацитетот 400 парч /h 

84.59/бк Други машини и механички уреди 
Ех. 
Хомогенизатори за хомогенизирање цвр-
сти делчиња од крв со внатрешна из -
работка од челик со квалитетот J U S 

С-4571, работен притисок од 50 atm^ 
2. Со денот на влегувањето во сила на ова ре-

шение престанува да в а ж и Решението за намалу-
вање на царината на увозот на специфичната оп-
рема што се користи за производството на бѕѓзни 
фармацевтски суровини („Службен лист на СФРЈ" , 
бр. 33/78). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" , а ќе се применува до 31 декември 1978 го-
дина. ( 

Е. п. бр. 908 
9 ноември 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

Тарифен 
број на 

Царинската Н а и м е н у в а њ е 
тарифа 

1 2 

73.21/1 Конструкции и делови 
Ех. 
— Лодвижно-свртчи докови со повеќе 

работни платформи, за одржување, 
поправка и монтажа на авиони 

8 4 . 1 1 / 1 6 - 1 

84.12/ 

8 4 . 2 0 / 1 А 

84.22/66 

84.53 

— Телескопски авиомостови подвижни 
или неподвижни tio аеродромската 
платформа со максимална должина 
над 13 m и тежина над 9 t 

Компресори подвижни 
Ех. 
Влечени компресори со капацитет над 
50 kg воздух во минута, со сила на по-
н и с к и о т мотор, над 240 К Ѕ за прехра -
нување со воздух на авионски мотори 
Уреди за климатизација 
Ех. 
Уреди за климатизација , автоматски над 
ЗОО m* со разладен капацитет околу 
1.800.000 Kcal /h за пристаништа зграда, 
вк л у ч у ва јќи ги и прип? ганките апарати 
за контрола и регулација 
Ваги и апарати за мерење и контрола во 
производството 
Ех. 
— Ваги за мерење багаж со вградена 

транспортна лента 
— Електронски ваги за мерење, авиопа-

лети и авиоконтејнери, со осетливост 
до 1 kg со кумулативно собирање на 
тежина за лет 

Други машини и апарати за дигање, ма-
нипулација и др. 
Ех. 
Ламелести транспортери со к р у ж н а па- • 
тека __ 

1001. 

Врз основа на член 49 став 2 од Царинскиот за -
кон („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 1 0 / 7 6 ) , СОЈУЗНИОТ 
извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗ НА 
СПЕЦИФИЧНАТА АЕРОДРОМСКА ОПРЕМА Ш Т О 
СЕ КОРИСТИ НА АЕРОДРОМИТЕ ЗА МЕЃУНАРО-

ДЕН С О О Б Р А Ќ А Ј 

1. На увозот на производите од долунаведените 
тарифни броеви, односно ставови на Царинската та-
рифа — специфична аеродромска опрема што се ко-
ристи на аеродромите за меѓународен сообраќај, ца-
рината ќе се пресметува по стапка од 5%. Ца така 
пресметаниот износ се додава износот што претста-
вува разлика помеѓу царината 'пресметана по стап-
ките пропишани во Царинската тарифа („Службен 
лист на С Ф Р Ј " бр. 27/78) и царината пресметана 
по стапка од 5%, намален за 40°/«: 

Машини за автоматска обработка на по-
датоци 
Ех. 

Автоматски дигитални информациони 
системи за обработка и п р и к а ж у в а њ е 
податоци за полетување и слетување 
на воздухоплови 

— Системи за автоматска обработка на 
податоци за оптоварување на авиони 

— Влезно-излезни единици со екран и 
тастатура 

— Единици за напојување со електрична 
енергија 

— Приемни печатари 
— Управувачки единици 
— Линиски адаптери 

85.01/3 и 4 Генератори 
Ех. 
— Влечени агрегати со сила над 85 KW 

за производство на електрична енер-
гија, со напон 28 до 220 V за старти--
рање на авионски мотори 

— Дизел-електрични стабилни агрегати, 
со сила над 170 KW 

85.13/2 Електрични апарати за ж и ч н а телефо-
нија и телеграфија 
Ех. 
— ^ н т е р ф о н с к и комуникациони системи 

со 64 интерфони со четири истовре-
мени врски 

— ИнтеоФонскт* ќом\тникациони системи 
со можност за приклучување до 1600 
интеофони за 128 истовремени виски 

— На лек опишу вачки испраќачи — прие-
мници на пораки пишување со рака 
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— Специјални апарати за жични систе-
ми со носечки струи — модеми (мо-
ду латори-демодулатори) 

85.15/1 Предаватели и примопредаватели 
Ех 
Четириканални и двоканални рачни ра-
диостаници. за службата за п р и ф а ќ а њ е 
и испраќање на авиони, со сила 1 до 
10 W 400 MHz 

85.16/4 Електрмчни-електронски апарати за кон-
трола на сигурноста и згѓ командување 
во воздушниот сообраќај 
Ех. 
Оптички систем за паркирање авиони 
на точно обележена позиција к а ј авио-
мостовИ 

85.17/2 Електрични а п а р а т и м а визуелна сигна-
лизација 
Ех. 
Системи за светлосна сигнализација на 
полетно-слетни и маневарски површини 

85.19/13 Други командни табли 
Ех. , 
Контролно-разводни табли, пултови и 
ормани, за систем на транспорт на багаж 

85.22/26 Други електрични апарати 
Ех. 
Детектори за откривање на метални 
предмети к а ј патници 

87.01/36-26 Други трактори над 120 КЅ 
Ех. 
— Трактори влекачи на авиони со соп-

ствена тежина над 40 t со погонска 
сила над 310 К Ѕ со погон на сите че-
тири тркала и со режим на управу-
вање од бочно движење, со внатре-
шен радиус на вртења 1.80 т , со ви-
сочина при спуштена кабина 1,57 т , 
за влечење авиони со тежина од 50 
до 350 t 

— Трактори влекачи на авиони, со те-
жина од 12.000 до 17 ООО Кр, со погон-
ска сила од 156 до 210 К Ѕ со погон 
на сите четири тркала со режим на 
управување со бочно движење, со 
внатрешен радиус на вртење 2' т , со 
височина на тракторот со кабина до 
2 m за влечење на авиони со тежина 
од 50 до 350 t 

87.03/2 Моторни возила за чистење снег 
Ех. 
Специјални возила за чистење снег од 
полетно-слетни и маневарски површини 
на аеродром 

87.03/5 Противпожарни коли 
Ех. 
Специјални противпожарни коли за ис-
ф р л у в а њ е пена и прав 

87.03/13 Други моторни возила за специјални 
цели 
Ех. 
— Специјални возила со вградена хидра-

улична платформа со променлив агол 
приспособен на обликот на трупот и 
на отворот на авионот за натовар и 
истовар на товар 
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— Самоодни дизел-електрични агрегати 
камионским тип за стартирање авион-
ски мотори, со напон од 28 до 220 V 

— Самостојни компресори на воздух, к а -
м и о н е т ! тип за стартирање на авион-
ски мотори 

— Специјални "возила со подвижна хид-
раулична платформа за работа на 
авиони и со вградени уреди за од-
мрзнување авиони 

— Специјални возила камионета тип за 
натовар и истовар на багаж и стоки 
во авион и од авион 

— Самоодни скали за влегување на пат-
) ници во авион и излегување од авион 

камионета тип 
— Специјални возила камионета тип со 

вградена хидраулична платформа за 
натовар на храна во авион 

90.28/3 Електрични и електронски инструменти 
и апарати за мерење, проверување, ана-
лиза и автоматска контрола 
Ех. 
— Електронски контролни ормани 
— Електронски контролни пултови 
— Портабл електронски уреди за тести-

рање линии и модели 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова ре-
шение престанува да важи Решението за намалу-
вање на царината на увозот на специфичната аеро-
дромска опрема што се користи на аеродромите за 
меѓународен сообраќај („Службен лист на СФРЈ" , 
бр. 38/78). 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" , а ќе се применува до 31 декември 1978 го-
дина. 

Е. п. бр. 909 
9 ноември 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

1002. 

Врз основа на член 49 став 2 од Царинскиот за -
кон („Службен лист на СФРЈ" , бр. 10/76), Сојузниот 
извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА НА УВОЗ 
НА СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ШТО СЕ КО-

РИСТИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА МЛЕКО 

1. На увозот на производите од долунаведените 
тарифни броеви, односно ставови на Царинската 
тарифа —, специфична опрема што се користи за 
П Р О И З В О Д С Т В О на млеко царината ќе се пресметува . 
по стапка од 5%. На така пресметаниот износ се 
додава износот што претставува разлика помеѓуч 

.царината пресметана по стапките пропишани ^ о 
Царинската тарифа („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
27/78) и царината пресметана по стапка од 5%, на-
мален за 40%: 
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Тарифен 
број од Ца-

ринската 
тарифа 

Н а и м е н у в а њ е 

84.10/2 Пумпи со наизменично движење 
Ех. 
Клипни пумпи од не'ргосувачки челик 
за дозирање млечна култура во произ-
водството на јогурт, кисела павлака и 
ДР. 

84.18/1 Центрифуги 
Ех. 
— Машини за сепарација и типизација 

и издвојување маснотија од млеко 
— Лабораториски центрифуги за оп-

ределување маснотија на млеко 

84Д8/2е Машини и уреди за филтрирање или 
пречистување на други течности 
Ех. -
Уреди за филтрирање и суперфилтри-
рање за стандардизација на млеко 

84.19/2 Други машини 
Ех. 
— Машини за пакување и завиткување 

со термособирачка ф о л и ј а н& едини-
чни пакувања во групно пакување 
заради транспорт 

— Машини за затворање и етикетирање 
на амбалажа за млечни производи 

— Машини за пакување и затворање 
млеко и млечни производи .во плас-
тични обвивки 

— Машини за дозирање и пакување 
млеко, млечни производи и сладолед 

— Специјални автоматски апарати за 
полнење и перење цистерни за транс-
порт на млеко 

— Подвижен апарат со полжав за пол-
нење машина за пакување путер 

84.26/1 Машини за молзење 
Ех. 
Автоматски машини за молзење 

84.26/2в Машини за изработка на . сирење, путер 
и слични производи 
Ех. 
Калапи за калапирање сирење 

84.26/2а Машини за преработка на млеко 
Ех. 
Уреди за хомогенизација на млеко 

/ 

84.45/12 и 13 Машини за сечење со симнување и за 
обликување 
Ex. 
Машини за отсечување и обликување 
на а л у м и н и у м о н капаци за затворање 
нг пластична амбалажа што служи за 
пакување на млечни производи 

( 

84.59/Ѕк Други машини и механички справи 
Ех. 
Конусни спремници на инстантизери со 
мешалка. 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова ре-
шение престанува да важи Решението за намалу-
вање на царината на увозот на специфичната оп-
рема што се користи за производство на млеко 
С,Службен лист на СФРЈ" , бр. 38/78). 

3 Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во ,,Службен лист на 
СФРЈ" , а ќе се применува до 31 декември 1978 го-
дина. 

Е. п. бр. 910 
9 ноември 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. p. 

1003. 

Врз основа на член 29 став 2 од Царинскиот з а -
кон („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 10/76), С О Ј У З Н И О Т 
извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД П Л А Ќ А Њ Е НА ЦАРИНА 
НА СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ЗА ЗДРАВСТВОТО 

1. Се ослободуваат од плаќање на царина орга-
низациите на здружен труд во областа на здравство-
то на увозот на специфичната опрема од долунаве-
дените тарифни броеви односно ставови на Царин-
ската тарифа, и тоа: 

. 

Тарифен 
број на 

Царинската Н а и м е н у в а њ е 
тарифа 

73.18/2а Рабни цевки 
Ех. 
Челични цевки за транспорт на кал, со 
прибор 

73.21/16 Констрз гкции или делови за згради 
Ех. 
Хируршки операциони сали, во елементи 
за монтирање (модуларни хируршки еди-
ници). обложени со специјална пластич-
на маса, со електричен развод и при-
клучоци за централен систем за развод 
на гасови1 

73.22/1а Цистерни, резервоари и ел. со в н а т ^ ш н а 
облога или со топлинска и^о-л^ција 
Ех. 
К а з а н и со двојни ѕидови, зафатнина 

. 3.000 1 за загревање ^ с т е р и л и з а ц и ј а на 
кал со помош на пара од низок притисок 

84.10/46 Ротациони пумпи 
Ех. 
Полжавести пумпи за потиснување на 
кал, со славина 

84.11/4а Вентилатори 
Ех. * 
Вентилатори за операциони кабини 

84.11/16 Компресори 
Ех. 

\ Компресори за апарати за аеросол-те* 
рапи ја 
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84.15/36 

84.17/2Д 

84.17/2К 

84.18/16 

84.18/2е 

84.19/2а 

8 4 . 1 9 / 2 в 

— Апарати за * производство на демине-
рализирана и стерилизирана вода за 
употреба за здравствени цели 

— Уреди за приготвување (филтрира-
ње, загревање, дозирање и др.) на 
вода за хидротерапија 

— Уреди за механичко и билошоко ф и л -
трирање и стерилизација на воздух 
со термичка обработка за операциони 
сали и интензивна нега 

— Мембрански уред за стерилна ф и л -
трација на инфузиони раствори 

Други машини за перење, чистење и 
сушење 
Ех. 
Апарати за миење тјрансфузиони ши-

шиња 
Машини за пакување 
Ех. 
Машини за пакување и з авиткување 

медицински пинцета 

84.22/2е 

84.22/бв 

84.59/8К 

2 1 

Други ф р и ж и д е р и рграздадна опрема 84.19/2Ѓ 
Ех. 
— Криостат-апарат за чување на био-

лошки материјали на ниски темпе-
ратури 

— Апарат за проговодство на ниски тем-
ператури- за крвна плазма (најмалку 
—20°С) 

— Специјални разладни уреди за депо-
нирање крв 

— Ладилници со термограф — апарати 
за конзервирање на крв 

Машини и уреди за стерилизација и 
па етер Ј̂ З аци ја 
Ех. 
— Уреди за стерилизација на инстру-

менти 
— Автоматски автоклав за стерилизаци-

ја на раствори во вреќички од плас-
тична маса 

Други машини, уреди и опрема 
Ех. 
— Лиофилизатор-апарат за сушење на 

крвна плазма и на други производи 
— Супердестилатор, со термокомпресор 
— Апарати за приготвување компресии 

на определена температура — за ф и -
зиотерапија (хидроколатор) 

— Маткалки за епрувети 
— Инкубатор за одгледување микроор-

ганизми во атмосфера на јаглен ди-
оксид 

Центрифуги 
'Ех . 

Центрифуги со и без ладење, за био- 85.19/1з 
лешки испитувања, освен за Испитување 
на моч 
— Цектрифугален лабораториски уред 

за одвојување компоненти на човеч-
ка крв 

Уреди за филтрирање или пречиству-
вање на други течности 
Ех. 

8 4 . 6 1 / 2 Г 

87.11 

87.14/36 

9 0 . 0 7 / 1 а 

9 0 . 0 9 

9 0 . 1 0 

Други машини 
Ех. 
Апарати за дозирање конзерванс на 
крв 
Други дигалки 
Ех. 
Хидраулични дигалки за хидротерапија 
Транспортери со гумена или челична 
лента 
Ех. 
Транспортер за кал врз база на д в и ж е -
њ е на лентата, со сопствен погон 
Други машини и механички уреди 
Ех. 
— Лабораториска мешалка со грејач 
— Мелница со в;алјаци за мелење кал 
— Челичен силбс, пластифициран од 

внатрашната страна, зафатнина 24 m 3 

со вградени уреди за мешање на кал 
и за автоматско дозирање на мине-
рална вода 

— Челичен силос, пластифициран од 
внатрешната страна, зафатнина 13,5 
ш 3 за . депонирање на кал, со вгра-
ден механизам за мешање и со уред 
за исфрлување на калта 

Други славини, вентили и слични уреди 
Ех, 
— Специјални циркуларни тушеви за 

масажа на крвни садови 
— Специјални тушеви за терапија со 

минерална вода 
Други командни и разводни табли 
Ех. 
— Управувачки орман 
— Контролна табла со припаѓачките 

уреди на постројка за терапија со к а л 
Количка за инвилиди, со мотор, или 
без мотор или механички задвижувана 
на друг начин 
Други возила 
Ех. 
Рачна количка за транспорт на кал со 
сандак отпорен на хемиската агресив-
ност на калта 
Специјални фотографски апарати за 
индустријата и медицината 
Ех. 
Оделка-камери 
— ФуНдус-камери за преглед на окото 
Проектори на слики 
Ех. 
Специјални апарати за читање ф и л -

мови ^ 
Апарати и опрема што се користат во 
фотографските лаборатории 
Ех. 
— Уреди за автоматско развивање И 

сушење на рендген филмови 
— Апарати за регенерација на фиксир 
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1 2 

90.16/IB Друго 
Ex. 
Б и с к а м п - м и к р о ф о н апарат за мерење 
бои 

90.17/1 2 
и 3 Медицински, забарски, х и р у р ш к и и в е -

теринарски инструменти и а п а р а т и 
Ех. 
— О ф т а л м о м е т а р и к р а ј спо лариметар 
— Апарати за о ж и в у в а њ е на новоро-

денчиња 
— Спат-ламби за о ф т а л м о л о ш к а д и ј а г -

ностика 
— Инкубатори за предвремено родени 

деца 
—Ендоскопи-апарати и инструменти за 

преглед на внатрешните шуплини , со 
прибор 

— D r a w o n d - W a l l a s - o s a сонда со е л е к -
тричен аспиратор за вадење мостри од 
грлото 1 

— Операциони ламби, со прибор 
—' Апарати за дробење п р е т о п у в а њ е на 

камен во бубрег 
— Е л е к т р о х и р у р ш к и аспиратори 
— Електро-екстрактори за п о р о д у в а л е 
— Апарати за контролирано и асисти-

рано д и ш е њ е 
- — Апарати за у л т р а - з в у ч н а ди јагности-

ка, со прибор 
— Пумпи за крвоток 
— Апарати за мерење на протокот на 

к р в т а — rheop le thysmograph 
— Апарати за испитување на слухот 
— Уреди з а површинска хипотермија 

(компресор што ј а лади и ја тера 
водата низ душекот на ко ј л е ж и бол-
ниот) 

— Анестезиолошки уред за операциони 
сали, со прибор 

— Апарати за м а с а ж а под медицинска 
контрола 

— Апарати за м а с а ж а на крвните са -
дови 

— Е л е к т р о м и о г р а ф — апарати за испи-
тување на активноста на мускулите 

— Апарати за уролошки испитувања 
— Апарати за мерење и контрола на 

волуменот и капацитетот на • гасови 
во крвта и во белите дробови 

— Апарати за микробранова терапи ја 
— Апарати за испитување на работата 

на срцето под оптоварување 
— Ласер — апарат за л е к у в а њ е на очни 

болести по пат на ласерски зраци 
— Апарати за регистрација на разни 

ф у н к ц и и на организмот (пишувачи) 
— Вештачки лит ал и с т о п и на к р в — те-

раписки апарат за отстранување на 
штетни состојки во к р в од организ-
мот (замена нг* п^^п^тпдтр chvHxuHia 
на бубрезите) со сите припаѓачки ре -
зепвни делови и потрошни матери-
ј а л и 

— Упе ди за катетеоггзат-па н^ и 
за к'аб.тг»удуЕањ<=» тт фтгпгг'?.4чска ре -
гистрација на ф и з и о л о ш к и т е п а р а -
метри 

1 2 ^ 

— Осцилоскопи и осцИлографи 
— Д и ф е р е н ц и ј а л н и з а ј а к н у в а ч и на и м -

пулсот на виталните ф у н к ц и и , со 
модули 

— Апарати за в е ш т а ч к о синхроно испи-
т у в а њ е на виталните ф у н к ц и и (phy-
solo^ical монитор) 

— Б р о н х о с к о п според Foures t ie r , со и н -
директна оптика 

— Апарати з а п р о д о л ж у в а њ е на туби 
— Ректоскоп — апарат за р е к т а л н и п р е -

гледи 
— А п а р а т и за преглед на ж о л ч н и т е п а -

тишта , .желудникот и дванаесетпрст-
ното црево — гастродуоденоскоп 

— Уреди за изработка на скелетирани 
протези од специ јални легури 

— Т и в к а комора за испитување на с л у -
хот 

— Debi:ay-OBa х и д р а у л и ч н а сонда 
— Осцилатонометар 
— Апарати и инструменти за к р и о х и -

рургија> 
— Операционен уред за операци ја на 

око 
— С п е ц и ј а л н и инструменти за неврохи-

р у р ш к и оперативни з а ф а т и 
— Медицински гониометри — апарати 

за мерење на подвижноста на зглобо-
вите 

— Пневмоергометри 
— Пневматски а^аобти за т е р а п и ј а на 

едеми и за лична употреба 
— К а т е т е р и и сонди за медицинска упо-

треба 
— С п е ц и ј а л н и х и р у р ш к и инструменти 
— за к а р д и о в а с к у л а р н а х и р у р г и ј а 

90.18/2,3.4 Апарати за м е х а н о т е р а п и ј а ; апарати за 
5 и 8 м а с а ж а ; а п а р а т и за психотестирање; а п а -

рати за в е ш т а ч к о д и ш е њ е озонотграпи-
ја, оксигенотерапија , а еросол -терапи ја 
или слично; апарати за д и ш е њ е (вклу-
ч у в а ј ќ и и гас -маски и слични апарати) 
Ех. 
— А п а р а т и за механотерапи ја 
— Уреди за итно о ж и в у в а њ е 
— Уреди за централно спроведување на 

гасови со п р и п а ѓ а ч к и т е делови, и со 
прибор за употреба за здравствени 
ц е л и 

— С п е ц и ј а л н и к а д и за медицинско-те -
рапевтски ц е л и (хидротерапија , г а л - ' 

1 в анотерапи ја , гасна терапија , п а р ц и -
ј а л н а т е р а п и ј а и п а р а ф и н с к а т е р а -
пи ја ) 

<— Ф и з и ч к о - т е р а п и с к и велосипеди за р е -
х а б и л и т а ц и ј а 

— А п а р а т и за аеросол-терапи ј а 
90 19/1 . Помагала за подобрување на слухот 
90.12/2а и б Други ортопедски , справи 

Ех. 
— Ортопедски апарати 

v.— В а л в у л и - с р ц е в и и мозочни з а к л о п к и 
— Г р а ф т о в и — в е ш т а ч к и к р в н и садови 
— Имплатациопеи pacemake r за лична 

употреба 
( 
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1 2 

90.20 Апарати засновани/ врз користење на 
рендген-зраци или радијација на радио-
активни материи (вклучувајќи и апа-
рати за радиографија и радиотерапија); 
рендгенски генератори; рендгенски цев-
ки. рендгенски екрани; рендгенски ге-
нератори од висок напон; рендгенски 
контролни табли и маси; рендгенски 
маси, столови и слично за испитување и 
лекување 
Ех. 
— Уреди врз база на .радиоизотопи, за 

откривање на заболувања на внат>-
решните органи 

— Тераписки апарати ' за лекување на 
малигни тумори со зрачење 

— Рендген-стативи за снимање на че-
репот во неврорадиологијата 

— Теледиригирани рендген^апарати 
—- Ангио-кардиографски рендген-уреди, 

комплетни 
— Апарати за рано откривање на рако? 

на боцка 
— Апарати за снимање на горната и 

долната вилица 
— Генератори, цевки и делови за ренд-

ген-апарати 
— Контролни табли и екрани за 'ренд-

ген-апарати 
— Маси и столови и слични уреди за 

испитување и лекување, за рендген-
апарати 

— Дијагностички тешки рендген-стативи 
со експлоратор 

— Електронски потсилувачи за рендген 
—* ТВ-уреди за рендген 
— Специјални касети и фолии За ренд-

ген 
90.25 Инструменти и апарати за ф и з и ч к и и 

хемиски анализи (како полариметри, 
рефрактометри, спектрометри, апарати 
за анализа на гасови); инструменти и 
апарати за мерење и проверување на 
вискозитет, порозност, ширење, повр-
шински напон и ел. (како вискозимет-
ри, порозиметри> дилатометри); инстру-
менти и апарати за мерење и проверу-
вање на количество на топлина, свет-
лина или звук (како фотометри, вклу-
чува јќи и екепозиметри, калориметри); 
микротоми 
Ех. . 

— Апарати за определување на степе-
нот на киселоста на крвта, на степе-
нот на концентрацијата на О 2 Ѕ О 2 

како и на бикарбонатот. односно па 
алкохолната резерва, со,користење на 
микромостри на крв 

— Филаменфотсметар-апарат за мерење 
железо во биолошки материјал врз 
база на пламена емисија 

— Апарати за анализа на гасови 
— Инструменти за преглед на плунки 
— Микротомн 

1 2 

90.28/2, 3 
и 4 Електрични и електронски инструменти 

и апарати за мерење, проверување, ана-
лиза и автоматска контрола 
Ех. 
— Пулмотест, со пулмоанализатор за 

мерење на дишните волумени и к а -
пацитети 

— Дозиметри за мерење на зрачење, со 
прибор 

— Батериски електротермометри за ме-
рење на температурата во мускулот 

— Апарати за електрофореза и хромо-
графи 

— Електрични и електронски апарати 
за броење на крвни зрнца 

«— Електрични автоматски опредлувачи 
на електролити во 'илошоки течности 
и енцими во крвта, со прибор 

— Електрични апарати за определува-
, ње на хемоглобпнот 

— Инструменти за преглед на плунки 
(електрични)* 

— Спектрофотометри 
— Апарати за анализа на гасови ^ 
— Апарати за определување на степе-

/ - нот на киселост/во крвта, на степе-
нот на концентрацијата на О 2 Ѕ О 2 , 
како и на бикарбонати, односно ал -
кохолна „ резерва, со користење на 
микро-мостри на крв (електрична) 

— Апарати за префрлување на биолош-
ки информации на монитор и осум-
канални апарати 

— Електронски уред за автоматско оп-
ределување на крвни групи 

91.05 Апарати за регистрирање на времето; 
апарати со механизам за часовници 
(вклучува јќи и секундарен механизам) 
или со синхрон мотор за мерење, р е к -
етирање или покажување време на друг 
начин 
Ех. 
Часовници за контрола на развивањето 
на рендген филмови 

92.11/46 Магнетофони 
Ех. ч 
Повеќеканални магнетофони за регист-

р и р а њ е на биолошки струи 
—, Апарати за визуелно следење на би-

олошките струи снимени преку л а -
бораториски магнетофони '— display 
монитор 

94.02/1 Мебел за ординации 
Ех. 
— Универзална операциона маса, со 

прибор 
— Болнички кревети за терапевтски ле-

кувања 
— Уролошки маси / 
— Маси за екстензија и гипсирање 
— Гинеколошки маси, со прибор 
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— Операциони маси за хирургија на 
главата 

— Работни маси за уво, грло и нос 
Подвижни маси и колички за пренос 
на болни во здравствени организации 
на здружен труд 

— Кревети за хоризонтално истегнување 
на вратните и крените прешлени 

94.02/2 Столови со механичко подигање, задви-
ж у в а њ е или со наведнување 
Ех. 
Стабилни и подвижни столови и легла 
со уреди за подигнување, з а д в и ж у в а њ е 
и наведнување на тешки болни 

94.03/3 Друг мебел и негови делови 
Ех. 
Специјална количка за пренос на храна 
во болници, опремена со специјални са-
дови и прибор 

2. Се ослободуваат од плаќање царина граѓа-
ните на увозот на специфична опрема и уреди за 
здравството лична употреба, од долунаведените та-, 
р и ф н и броеви, односно ставови на Царинската та -
рифа , и тоа: 

90.17/1 Електромедицински' апарати 
Ех. 
— Пневматски апарати за терапија на 

едеми 
— Уреди за површинска хипотермија 
— Вештачки дијализатори на крв. Тера -

писки апарат за отстранување на 
штетни состојки во крвата од орга-
низмот (замена на природната ф у н к -
ци ја на бубрезите); со сите припаѓа-
чки резервни делови и потрошен ма-
тери јал 

90.18/8 Други апарати за механотерапија 
Ех. 

Физикотераписки велосипеди за р е х а -
билитација 

90.19/1 Помагала за подобрување .на слухот 
Ех. 

90.19/2а Други ортопедски справи 
Ех. 
Имплатационен pacemaker . 

3. Се ослободуваат од п л а ќ а њ е царина граѓа-
ните на увоз на потрошниот материјал за користење 
на специфичната опрема и уредите од точка 2 на ова 
решение. 

4. Со денот на влегувањето во сила на ова р е -
шение престанува да в а ж и Решението за ослободу-
вање од п л а ќ а њ е царина на специфичната опрема 
за здравството („Службен лист на СФРЈ" , бр. 35/76, 
48/76. 53/76, 14/77, 18/77 и 23/77). 

5. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
С Ф Р Ј " , а ќе се применува до 31 декември 1978 го-
дина. 

Е. п. бр. 914 
9 ноември 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

1004. 

Врз основа на член 52 став 3 од Царинскиот 
закон („Службен лист на СФРЈ" , бр, 10/76), Сојуз -
ниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 

ЗА О П Р Е Д Е Л У В А Њ Е П Р Е Ф Е Р Е Н Ц И Ј А Л Н И ЦА-
Р И Н С К И С Т А П К И ЗА УВОЗ НА ОПРЕДЕЛЕНИ 

П Р О И З В О Д И ОД З Е М Ј И Т Е ВО Р А З В О Ј 

1. Врз долукаведените производи ако се увезу-
ваат од Бангладеш, Бразил , Грција, Египет. Индија , 
Мексико, Пакистан, Перу, Тунис. Турпија Уругва ј 
и Ш п а н и ј а и ако се по потекло од тие земји, се 
применуваат стапките од Царинската тарифа нама-
лени за следните проценти (преференцијални ца -
рински- стапки): 

Т а р и ф е н 
број на 

Царинската 
т а р и ф а 

I 
Н а и м е н у в а њ е 

g 

е- I * £ 3 1 И Г- L И 
& Ѕ Г 5 g 
8 I % е. В 
а « Д as 
Е & 

03.02 Риби, сушени, солани или во сала -
мура. чадени риби, печени или непе-
чени. пред или во текот на палењето: 
2) Бакалар , ко ј не е во филети, су-

шен, солен или несолен 50 
3) Риби, сушени (освен бакалар од 

точка 2) од овој тар. број) солени 
или во саламура: 
а) харинги 50 
б) други 1 50 

Ех. 
Други морски риби « 
4) Риби чадени: 

а) бакалар 50 
б) харинги 50 
в) други 

Ех. 
Други морски риби 50 

05.13 Сунѓери природни 50 
07.03 З е л е н ч у к привремено конзервиран 

во саламура, сулфурирана вода или 
во други раствори за конзервирање, 
но ко ј не е посебно подготвен за не-
посредна потрошувачка : 
1) Маслинки 
Ех. 
Маслинки во саламура 50 
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08.01 

08.02 

08.03 

08.04 

08.05 

16.05 

20.01 

Урми, банани^ кокосов орев, б р а з и л с к и 
орев. а к а ж у - о р е в . ананас , авока . м а н -
го. гуава и мангу ста. с в е ж и и л и суви. 
л у п е н и и л и ислужени: 
7) Урми 50 

Агруми, с в е ж и и л и с у в и : 
1) П о р т о к а л и -
Е х 
С в е ж и 50 
2) М а н д а р и н и { в к л у ч у в а ј ќ и и т а н г е р -

ски и с а д с у м а с - п о р т о к а л и ) ; к л е м е н -
т и н и и други х и б р и д и на ц и т р у с и 

Ех. 
С в е ж и -50 
3> Лимон и лимета 
Ех. 
С в е ж и 50 
4) Г р е ј п ф р у т 
Ех. - . " • 
С в е ж и 50 
5> Друго • , 
Е х 
С в е ж и 50 

20.02 

Смокви с в е ж и и л и с у в и : 
2) Суви : 

а) е т и в и р а н и 
б) н е е т и в и р а г и 

Гроз је с в е ж о и л и суво : 
2Ј Суво 

40 
'40 

4Р 

О в о ш ј е во л у ш п а , освен о в о ш ј е т о од 
тар . број 08.0,1, с в е ж о и л и суво. л у -
пено или н е л у п е н о : 
1) Б а д е м и : 

5) без л у ш п а 40 
Е х 
Суви 
2) Л е ш н и ц и : 

а) во л у ш п а 40 
6) без л у ш п а 40 

Ч е р у п к а р и и мекотелци , п р и г о т в е н и 
-или к о н з е р в и р а н и : 
1) Ч е р у п к а р и : 

б) р а ц и 
Ех. 

Морски р а к о в и (crabs) и р а к ч и њ а 
(schrimps) - 50 
2) М е к о т е л ц и : 

б) други 
Ех . 
А б а л о н и 50 

З е л е н ч у к и овошје , п р и г о т в е н и и л и 
к о н з е р в и р а н и во оцет . и л и во оцетна 
к и с е л и н а со ш е ќ е р и л и без ш е ќ е р , па 
и со додаток на сол, м и р у д и н и л и 
синап : 
1) В о х е р м е т и ч к и з а т в о р е н и садови 

до 10 k g нето: 
в) друго 

Ех . ' _ 
М а с л и н к и 50 

2) Друго 
Е х . 
М а с л и н к и 50 

20.07 

21.02 

22.09 

З е л е н ч у к приготвен и л и к о н з е р в и р а н 
на друг начин , освен со оцет и л и 
оцетна к и с е л и н а : 
1) М а с л и н к и за ј а д е њ е 50 
5) Друго-

б) друго 
„ Ех, 

К а п а р 50 

Сокови од о в о ш ј е ( в к л у ч у в а ј ќ и и ш и -
ра од гроз је) и сокови од з е л н ч у к , 
со додаток на ш е ќ е р или без додаток 
н а шеќер , но ^ п р е в р и е н и и к о и не 
с о д р ж а т а л к о х о л : 
1) Сок од п о р т о к а л : 

а) суров 50 
. б) к о н ц е н т р и р а н ' 50. 

в) з а с л а д е н 50 
2) Сок од г р е ј п ф р у т 50 
3) Сок од друго ц и т р у с - о в о ш ј е : 

а) од л и м о н : 
1) суров " 50 

ч 2) к о н ц е н т р и р а н 50 
3) з а с л а д е н 50 
б) друг 50 

4) Сок од а н а н а с ' 50 
5) Сок од друго о в о ш ј е и л и з е л е н ч у к : 

д) од друго о в о ш ј е : 
1) суров 

Ех . 

Од друго ј у ж н о о в о ш ј е 50 
2) к о н ц е н т р и р а н 

1Ѕх. 
* Од друго ј у ж н о о в о ш ј е 50 

3) з а с л а д е н 
Ех. 
О д друго ј у ж н о о в о ш ј е 50 

Е к с т р а к т и ^ есенции и л и к о н ц е н т р а т 
од к а ф е , ч а ј -или м а т е - ч а ј и п р о и з в о - 6 
ди в р з база на тие екстракти , есен -
ц и и и л и к о н ц е н т р а т и : ц и к о р и ј а п р -
ж е н а и други п р ж е н и з а м е н и з а к а ф е 
и екстракти , есенции и н и в н и к о н ц е н -
т р а т 
1) Е к с т р а к т и , есенции и л и к о н ц е н т р а т 

од к а ф е и п р о и з в о д и в р з база на 
т и е екстрати , есенпии и л и к о н ц е н -
т р а т ^ ц и к о р и ј а п р ж е н а и други 
п р ж е н и з а м е н и на к а ф е и е к с т р а к -
ти, есенции и н и в н и к о н ц е н т р а т и : 
а) екстракти , есенции или к о н ц е н -

т р а т од к а ф е и производи врз 
база на тие е к с т р а к т и , есенции 
и л и к о н ц е н т р а т 
Ех . 

Е к с т р а к т и и л и есенции од к а ф е 20 

А л к о х о л и (освен оние од тар. бро ј 
22.03: л и к е р и и други а л к о х о л н и п и -
ј а л а ц и : с л о ж е н и а л к о х о л н и п р е р а -

ботки (т'. н. к о н ц е н т р и р а н и екстракти) 
за производство на п и ј а л а ц и : 
3) Друго : 

б) друго 4 ' 
Е х . ' 
Р у м од ш е ќ е р н а т р с к а 50 
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1 

25.01 

26.01 

2 9 . 3 9 

31.03 

32.01 

33.01 

Сол (вклучувајќи и камена сол, мор-
ска сол и сол хза јадење), чист на-
триум-* лорид; раствори на соли во 
вола: морска вода: 
4) Друго 

Ех. 
; Морска сол 

Руди од метали и концентрати и 
пржени пирити од железо: 
2) Руди и к о н ц е н т р а т од железо, 

неагломерирани: 
а) руди и концентрати од железо 

до 42°/о Fe 
8) Руди и концентрати од цинк: 

а) руди 
б) к о н ц е н т р а т 

Хормони природни или произведени 
со синтеза и нивни деривати кои при-
мароно се употребуваат како хормо-
ни: други стероиди кои примарно се 
употребуваат како хормони: 
1) инсулин: 

а) кристален 
б) цинк протамин 
в) други 

2) Хормони на хипофиза (предниот 
лобус) и слични хормони 

3) Адренокортикални хормони 
4) Други: 

а) сексуални хормони 
б) други 

Фосфорни ѓубриња, минерални или 
хемиски: 
2) С у п е р ф о с ф а т ^ • 

а) прости (со 16 до 20% Р_>Ог,) 
б) трот ни (над 38°/о Р2О5) 
в) други 

Екстракти за штавење, од растително 
потекло; танини (танински кисели-

ни), вклучува јќи и со вода екстрахи-
ран танин од галски 'орев и нивни 
соли. етри. естри и други деривати: 
1) Екстракти: 

1) други 
Ех. 
Екстракти од црна акаци ја 

Етеоски масла (со или без терпен), 
течни и цврсти, смоли — резиноиди; 
к о н ц е н т р а т ' . на етерски масла во 
масти, маснр! масла восоци или слич-
ни материи, добиени со ладна апсорп-
ција или маперација : споредни тер-
е н с к и производи од детерпенација 
на етерски масла: 
1) Растите чии и етерски масла: 

а) лимонско, портокалово и манда-
ринино 

• Ех. 
Мексички лимон 

б) Други 
Ех 
Етерични масла од Р У Ж И Н О др-
во. еукалиптус, пеперминт и 
есенција од рузмарин > 

1 

41.01 

^ 2 

100 

50 
50 
50 

50 
50 

50 
50 

25 
25 
25 

50 

Сурови к о ж и (свежи, солени, сушени, 
пиклувани или лужени), цепени или 
исцепени, вклучува јќи и ОВЧР! к о ж и 
со волна: 
1) Говедски и коњски кожи, освен 

телешки к о ж и : 
50 говедски, солени 100 

б) говедски, суви 100 
в) говедски, други 100 
г) јунешки. солени 100 
д) јунешки. суви 100 
ѓ) ЈУ неш ки други 100 

40 е) битолски, солени 100 40 
ж) биволски. суви 100 

100 З) биволски. други 100 

50 

47.01 „ Целулоза добиена со механички или 
хемиски средства од кој и да било 
влакнест растителен материјал : 
2) Целулоза висококвалитетна за на-

тамошна хемиска преработка: 
а) од иглолисници 40 
б) од широколисници 40 

3) Целулоза висскоквалитетна. каус-
тична или сулфатна небелена: 
а) од иглолисници 40 
б) од широколисници 40 

4) Целулоза висок окна литетна, каус-
тична или сулсђатна. белена или 
пол убе лена (освен за натамошна 
хемиска преработка): 
а) од иглолигнтшт: 40 
б) од широк ол исници 40 

5) Целулоза висококвалитетна, сул-
ф и д а . небелена: 
а) од иглолисници 40 
б) од широколисници 40 

6) Целулоза висскоквалитетата, сул-
ф а т а белена или полубелена (освен 
за натамошна хемиска прераб-
ботка): 
а) од иглолисници 40 
б) од широколисници 40 

7) Полуцелулоза 40 
8) Целулоза од други влакна, освен 

од дрво 
Ех. 
Еспартоцелулоза 40 

53.05 Волна од овци или јагниња и друга 
животинска длака (фина или груба) , 
влачена или чешлана : 
1) Волнена чешлана лента (топе) 40 
2) Друго: 

а) укрстосана, влечена или чеш-
лана : 

.1) со финост до 30 микрони 40 
б) друго 40 

58.02 Други теписи, прекривки, п р о с т и р к у 
бришалки и ел, и простирки „ќелим". 
„шумак" и „карамани" и ел. (конфек-
ционирани или неконфекционирани): 
8) од други текстилни материјали, 

т афтуваии 
Ех. 
Рачно ткаени теписи од јута 50 
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9} Од други текстилни материјали, 
освен тафту вани 
Ех. 
Рачно ткаени теписи од јута 50 

73.10 Лостови и прачки, од железо и че-
лик (вклучувајќи и Балана жица) 

топло валани, ковани, влечени, ладно 
обликувани или ладно довршени 
(вклучува јќи и прецизно изработени): 
Ш У П Л И В челик за рударски дупчења: 
1) Балана ж и ц а : 

а) бетонско железо' и челик 50 
б) друго 50 

73.13 Лимови и плочи, од железо или че-
7 лик, топло или ладно валани: 

2) Валани, но понатаму ^ п р е р а б о т у -
вани, со дебелина од 3 mm до 
4.75 mm 26,6 

3) Валани, но понатаму непреработу-
зани со дебелина под 3 mm 26.6 

5) Друго 
а) преслечени со хром 

Ех. 
Дебелина под 3 mm, обложени 
или плакирани 17,9 

б) попинкувани 
Ех. 

— Дебелина под 3 mm, обложени 
или плак крани 17.9 

— Дебелина од 3 m m до 4,75 mm, 
обложени или п лакирани 26,6 

в) други 
Ех. 

— Дебелина под 3 mm, обложени 
или плакирани 17,9 
Дебелина од 3 mm до-4.75 mm, 
обложени или плакирани 26,6 

73 36 Печки (вклучувајќи и печки со по-
мошни казани за централно греење) 
шпорети, п^чки за готвење, скари, 
племеници и други грејачи на просто-
рии, разводнитди на пламен, грејани 
на садови со пламеници. казани за 
греење со ложиште и слична опрема 
што се употребува во домаќинството, 
неелектрична. ед железо или од че-
лик и нивни делови: 
2) Други апарати: 

а) печки: 
2) на течни горива 50 

Ех. 
- За греење 

3) За гасовити горива 
Ех. 
За греење 50 

74.03 Лостови, прачки и профили од бакар, 
жица од бакар: 
1) Лостови: 

а) од нелегиран бакар 50 
б) од легиран бакар: 

1) од месинг 50 
2) од бронза 50 
3) други 50 

2) Прачки: 
а) од нелегиран бакар 50 

74.04 

74.07 

74.10 

76.15 

78.01 

б) од легиран бакар: 
1) од месинг 50 
2) од бронза 50 
3) други 50 

3) Профили: 
а) од нелегиран бакар 50 
б) од легиран бакар: 

1) од месинг 50 
2) од бронза 50 
3) други 50 

4) Ж и ц а : 
а) од нелегиран бакар 50 
б) од легиран бакар: 

1) од месинг 50 
2) од бронза 50 
3) други , . 50 

Плочи, лимови и ленти од бакар: 
2) Лимови: 

а) од нелегиран бакар 50 
б) од легиран бакар: 

1) од месинг 50 
2) од бронза 50 
3) други 50 

Цевки и нивни полупроизводи 
(blanks), од бакар, шупливи лостови 
и прачки од бакар: 
1) Це ги ки: 

а) од нелегиран бакар 50 
б) од легури на бакар: 

1) од месинг 50 
2) од бронза 50 
3) други 50 

Впредена жица. кабли јажиња, ор-
томи. плетени ленти и слично од ба-
карна жица. ' исклучува јќи изолирана 
електрична ж и ц а и кабли: 
1) Ј а ж и њ а : 

а) од нелегиран бакар 28.5 
б) од легиран бакар 28,5 

Производи и санитарни стоки, кои 
главно се употребуваат во домаќин-
ството и нивни делови, од алуминиум: 
1) производи за домаќинство и нивни 

делови: 
а) садови до 10 литри зафатнина: 

1) преслечени со тефлон 
Ех. 
Ку јнски садови 50 

2) други 
Ех. 
К у ј н с к и садови 50 

б) садови над 10 литри зафатнина 
Ех. 
К у ј н с к и садови . 50 

в) други 
Ех. 
Други ку јнски и трпезни потре-
би, освен прибор за јадење 50 

Олово сурово (сребрсносно или не-
среброносно); отпадоци и остатоци 
(одломки, отсечоци и ел.), од олово: 
3) Рафинирано олово, освен оловни 
легури 100 

X 
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82.09 Н о ж е в и со сечила , н а з а б е н и и л и н е , 
( в к л у ч у в а ј ќ и и г р а д и н а р с к и н о ж е в и 
за поткастрување) ; освен н о ж е в и ш т о 
се распоредуваат во тар . број 82.06; 
сечило за н о ж е в и : 
1) П е р о р е з и 45 
2) Н о ж е в и : 

а) т р п е з н и 45 
v б) к у ј н с к и 45 

в) месарски 45 
г) л о в е ч к и 45 
д) к а л е м а р с к и 45 
ѓ) к о ж а р с к и 45 
е) други 45 

82.12 Н о ж и ц и ( в к л у ч у в а ј ќ и и к р о ј а ч к и но-
жици} и с е л и л а з а н о ж и ц и : 
1) Н о ж и ц и i 

а) за м а н и к е р 31? 3 
б) за домаќинства 33,3 
в) за употреба во з анаетчиството 33.3 
г) други 33 3 

2) Сечила 33,3 

82.14 Л а ж и ц и , в и љ у ш к и , прибор за ј а д е њ е 
Ј)иби,_ н о ж е в и з а путер, к у т л а ч и и 
с л и ч е н к у ј н с к и и т р и е з е н прибор : 
1) П о з л а ћ е н и 33 3 
2} Посребрени 33 3 
3) Од не ' р ѓосувачки ч е л и к 33.3 
4) Други 33,3 

84.15 Ф р и ж и д е р и и р а з л а д н а опрема ( елек -
т р и ч н и и други) : 
1) Ф р и ж и д е р и за домаќинства со Или 

без оддел за д л а б о к о з а м р з н у в а њ е 17 
2) Ф р и ж и д е р и за домаќинство , само 

за длабок® з а м р з н у в а њ е 17 
84.52 М а ш и н и за сметање , книговодствени 

м а ш и н и , р е г и с т а р - к а с и , м а ш и н и з а 
ф р а н к и р а њ е пошта , м а ш и н и за и з д а -
в а њ е билети и с л и ч н а м а ш и н и со 
в г р а д е н и у р е д и за с м е т а њ е : 
3) Р е г и с т а р - к а с и : 
а) т е р м и н а л е н 41 
б) а в т о н о м н и : 

1) р е ц е п ц и о н и 41 
2) други 41 

84.57 М а ш и н и за изработка и обработка на 
с т а к л о (освен м а ш и н и за обработка 
на стакло на ладно) ; м а ш и н и за с к л о -
п у в а њ е е л е к т р и ч н и с и ј а л и ц и , е л е к -
т р о н с к и и с л и ч н и л а м б и и ц е в к и : 
1) М а ш и н и за производство на р а м н о 

стакло 50 
2) М а ш и н и з а и з р а б о т к а на друго 

с т а к л о 
Ех . 
А в т о м а т с к и за и з р а б о т к а н а ш и -
ш и њ а 50 

— За д е к о р и р а њ е на с т а к л о во бои 
(за и з р а б о т к а на ш а р и на стакло) 50 

85.03 1 П р и м а р н и ќ е л и и и п р и м а р н и батерии : 
1) Л е к л з н ш е о в и и в о з д у ш н о - д е п о л а -

р и з а ц и о н и 50 
2) А л к а л н и ( ж и в а - ц и н к . с р е б р о - ц ц н к . 

н и к е л - к а д м и у м ) 50 
3) Друго 50 

В5М4 Е л е к т р и ч н и а к у м у л а т о р и : 
1) А к у м у л а т о р и : 

а) о л о в н и а к у м у л а т о р и ( к и с е л и н -
ски) 
Е х . 
А в т о м о б и л с к и 50 

90.17 М е д и ц и н с к и , з а б а р с к и , хируршки и 
в е т е р и н а р с к и и н с т р у м е н т и и а п а р а -
т и в к л у ч у в а ј ќ и и е л е к т р о м е д и ц и н -
Ш 1 а п а р а т и и а п а р а т и з а и с п и т у -
в а ш е н а в о д о т ) : 
1) Е л « к т р о м е д и н и н с к и а п а р а т и : 

ѓ) м е д и ц и н с к и а п а р а т и и прибор, 
други, е л е к т р и ч н и 
Е х . 

А п а р а т и за и с п и т у в а њ е н а очите 33,3 
А п а р а т и за и с п и т у в а њ е на с л у х о т 33,3 
А п а р а т и за гинекологи ј а , а к у ш е р с т -
во и п о р о д у в а њ а 33,3 
А п а р а т и "За преглед на в н а т р е ш н и т е 
ш у п л и н и (на пр. грло, ж е л у д н и к , ц р е -
ва, бубрези, мочен меур ити.) . 33,3 
А п а р а т и з а п р е г л е д на уво, грло и 
нос " 33,3 
А п а р а т и з а и с п и т у в а њ е на белите 
дробови 33 3 
2) З а б а р с к и инструменти и а п а р а т и 33,3 
V Друго: 

а) х и р у р ш к и инструменти , а п а р а -
ти и прибор 
Ех . 
И н с т р у м е н т и за г р а д н а х и р у р -
г и ј а ! 33 3 
И н с т р у м е н т и за а м п у т а ц и ј а 33,3 

д) м е д и ц и н с к и и н с т р у м е н т и и 
а п а р а т и , други 
Е х . 
И н с т р у м е н т и за о р т о п е д и ј а и 
о б д у к ц и ј а 33,3 

ѓ) друго 
Ех . 
И г л и и ш п р и ц е в и од с и т е в и -
д о в и 33,3 
Х и р у р ш к и н о ж е в и , с к а л п е л и и 
п и л и 33,3 
М е д и ц и н с к и к л е ш т и и ш ш ц е -
ти. од сите с п е ц и ј а л н о с т 33,3 

97.06 Справи , а п а р а т и , п р и з о р и ^ р е к в и з и т и 
з а г и м н а с т и к а и л и а т л е т и к а и л и за 
спортови и и г р и под в е д р о небо (ос-
в е н п р о и з в о д и т е ш т о с е р а с п о р е д у -
в а а т во тар. б р о ј 97.04): 

1) Г и м н а с т и ч к и с п р а в и и у р е д и 33.3 
2) Л е с н о а т л е т с к и прибор 33,3 

Б о к с е р с к и п р и б о р и у р е д и за р и н -
гови 33,3 
Р е к е т и и м р е ж и за тенис 33,3 
Л и з г а л к и и т р к а л к и (ролшуи), со 
ч е в л и и л и б е з ч е в л и 
Е х . 

. Р о л ш у и 33,3 
О п р е м а за д е т с к и и г р а л и ш т а (то-
б о г а н ^ к л а ц к а л к а н и ш а л к и и 
ел.) 33,3 
Т о п к и за тенис, ф у д б а л , к о ш а р к а , 
в а т е р п о л о и ел. 
Ех . 
Т о п к и за ф у д б а л , к о ш а р к а , в а -
т е р п о л о и ел. 33,3 
Друг спортски п р и б о р 
Е х . 

* Друг спортски -прибор, освен с т а -
п о в и за- с к о к а њ е во височина од 
д р в о и м е т а л и к о п ј а од д р в о 33,8 

3) 

4) 
6) 

8) 

9) 

10) 
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98.11 Лулиња за пушење; глави, дршки и 
други делови за л у л и њ а (вклучува јќи 
и грубо обработени парчиња на дрво 
или корења, чибуци за пури и цигари 
и нивни делови 
Ех. 
Лулиња за пушење од морска пена 40 

2. Ќ е се смета дека стоките се по потекло од 
една од земјите од точка 1 на оваа одлука ако во 
i a a земја се произведени во целост или ако вред-
носта на увезените стоки во таа земја со индустриј -
ска обработка е зголемена на јмалку за 51°/о. Потек-
лото на стоките се докажува со уверението за 

потеклото на стоките, кое го издава овластениот ор-
ган на земтата извозничка. 

3. Со денот на влегувањето во сила на оваа 
одлука, престанува да в а ж и Одлуката за опреде-
лување на премерениот алките царински стапки за 
увоз на определени производи од земјите во раз -
вој (,.Службен лист на СФРЈ" , бр. 35/76). 

4. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" . -

Е. п. бр. 911 
9 ноември 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

у Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

82.03 

Тарифен 
број на 
Царинската Н а и м е н у в а њ е 
тарифа 

1 2 

82.04 

1005. 

Брз основа на член 28 точ. 2. 3 и 5, член 29 
став 1 точка 7 Став 2, член 30 став 6 и член 46 
став 4 од Царинскиот закон („Службен лист на 
СФРЈ" , бр. 10/76), Сојузниот извршен совет до-
несува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ 
НА ПРЕДМЕТИТЕ И ВРЕДНОСТИТЕ НА КОИ ПРИ 8 2 05 
УВОЗОТ НА СТОКИ СЕ ПРИМЕНУВААТ ЦАРИН-

СКИ ПОВЛАСТИЦИ 

1. Во Одлуката за утврдување на предметите 
и вредностите на кои при увозот на стоки се при-
менуваат царински повластици („Службен лист на 
СФРЈ" , бр. 35/76 и 48/76) точка 12 се менува * и 
гласи: 

„12. Повластипата од член 30 на Царинскиот за -
кон може - да се користи за предмети на стопан-
скиот инвентар што се користат за вршење на 
услужно-занаетчиски и земјоделски дејности о п ф а -
тени во главите 82 до 87 на Царинската тарифа, 
освен за следните предмети: 

82.02 Пили (немеханички) и листови за рач -
ни или машински пили (вклучува јќи и 
листови за пили без запци) 

Рачен алат: клешти (вклучувајќи ц 
клешти за сечење), клешти — штипал-" 
ки, пинцети, лимарски ножици, секачи 
на е в ор ници и сл.; пробојци; секачи на 
цевки; обични клучеви за завртки и 
француски клучеви (исклучувајќи др-
ж а ч и на врезници); егиња и рашпи: 
1) Обични и француски клучеви 
Ех. 
— Виљушкести, двострани, отворени 
— Окести затворени, рамни и свиткани 
— Насадни 
— Цевести 
— Имбуе 
— Сите видови приспособливи клучеви 
2) Егиња и рашпи 
Ех. 
Егиња 

Друго 4 

Пробојци, рачни 

Рачен алат, вклучува јќи стаклорезачки 
дијаманти, кои не спаѓаат во кој и да 
е тарифен број на оваа глава: ламби 
за лемење, наковални. мецгемиња и 
етегалки. освен прибери и делови за а -
латни машини, полски ковачници, точи-
ла со постамент (задвижувани со рака 
или со педал): 
1) Чекани: 

в) други 
Ех. 
Чекани, браварски 

2) Наковални 
3) Сврдли и дупчалки 
6) Ламби за лемење 
7) Друго 

Ех. 
— Шрапстоци и направи з-» стегање 
— Рендиња за. обработка на дрво 
— Рачен алат и прибор во дрвната 

индустрија и во шумарството 
— Шрафцигери 

Изменлив алат за рачни алатки, за 
алатни машини или за рачни алатки 
механички задвижувани (на пр., за 
втискување, пресечување, дупчење со 
бургија, врежување на внатрешни на-
вои, нарежување на надворешни навои, 
дупчење со стругање, провлекување, 
глодање, режење, стружење, израмну-
вање на точила, засечување, притегну-
вање и одвртување на завртки). вклу-
чува јќи и матрици за извлекување на 
жица . матрици за екструзија ( и з и с к у -
вање) на метали и круни (влошки) за 
дупчење на карпи: 
1) Од прост метал или од метални 

карбиди: 
а) бургии и други алати за дупчење 
б) а л а т и . за изработка на навои 
в) развртувачи 
г) глодала за обработка на метали, 

игли за провлекување на профи-
ли (мандарин!*) - модулни одвални 
глодала и други алати за глода-
ње, пров лекување и изработка на 

^ записници 



Страна 2528 — Број 63 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ 

/ 

Петок:, 24 ноември 1978 

д) гледала и глави за обработка на 
дрво 

ѓ) стругарски и слични алати, вклу-
чува јќи и избрусени и термички 
обработени прачки 

t е) алати за извлекување (на прачки, 
цевки и друго), подразбирајќи и 
алати (матрици — патрици) за 
истиснување на метали на ладно, 
ковање, пресечување . и исечување 

ж) алати за дупчење и сондажа 
з) други алати за машини и рачни 

алатки за обработка на метали, 
дрво и други материјали 

2) Од дијамант, агломериран или неаг-
ломериран: 
а) за дупчење и сондажа 

1) рударски 
2) други 

б) други алати за машини и рачни 
. алатки 

3) Од други материјали 
82.07 Врвови и плочки на алати, стапчиња 

и слично за врвови на алати, немон-
т и р а н ^ од синтеризирани метални к а р -
биди (на пр., карбид, тунгстен, молиб-
ден или ванадиум) 

84.10 ^ Пумпи (вклучувајќи и пумпи со погон-
ски мотор или со погонска турбина) 
за течности, опремени или неопремени 
со направи за мерење; елеватори за 
течности со ведра, со синџири, пропе-
л е р ^ ленти и слично: 
1) Пумпи за гориво или мазиво, што се 

употребуваат на бензински станици 
или во гаражи, опремени или кон-
струирани да бидат опремени со ме-
рен уред 

2) - Пумпи со наизменично движење, 
освен оние од точка 1 на овој тари-
фен број 

3) Цвнтрифугални пумпи, освен оние 
од точка 1 на овој тарифен број 

4) Ротациони пумпи, освен оние од точ-
ка 1 на овој тарифен број 

5) Други пумпи за течности и елевато-
ри за течности 

6) Делови 
84.15 Фрижидери и разладна опрема (елек-

трични и други): v 

3) Други фрижидери и разладна опре-
ма 
б) други 

84.21 Механички апарати и уреди (на рачен 
погон или други) за исфрлање, диспер-
зија или распрснување на течности или 
прав; апарати за гаснење пожар (на-
полнети или ненаполнети); пиштоли за 
прскање и слични апарати; машини и 
апарати за исфрлање на пара или пе-
сок и слични машини за исфрлање на 
млаз: 
3) Апарати за распрснување на течно-

сти, со пумпи или без пумпи 
84.23 Стабилни или подвижни машини за 

ископување, рамнеше, набивање, дуп-
чење и вадење на земја, минерали или 

84.24 

руди (на пр. багери, резани на јаглен, 
скрепери, рамнила и булдожери); ма -
кари за побивање н и т о в и ; снежни плу -
гови без сопствен погон (вклучувајќи 
и приклучоци за снежни плугови) 
1) Макари; снежни плугови, несамоод-

ни: 
б) снежни плугови 

2) Булдожери, англдозери и машини 
зг нивелирање, самоодни: 
Ех. 

— Булдожери на гасеници, со сила 
на моторот над 40^ КБ 

— Булдожери на тркала, со сила на 
моторот над 75 К Ѕ 

3) Багери л а ж и ч а р и и други багери, 
самоодни: 
Ех. 
— Багери на гасеници, со механички 

пренос, со зафатнина на л а ж и ц а -
_ та од 0.2 ш и повеќе 
— Багери на гасеници, со хидроста-

тички погон, со сила на моторот 
од 25 КЅ и повеќе 

— Багери на тркала, со хидростатич-
ки погон, со сила на моторот над 
25 К Ѕ 

— Автобагери со механички погон, 
со зафатнина на лажицата над 
0.4 т 3 

— Автобагери со хидростатичка тран-
смисија, со сила на моторот над 
80 КЅ 

4) Други машини, самоодни: 
а) машини за ископ и натовар 

Ех. 
— Натоварувачи на гасеници, со ме-

ханичка трансмисија, со сила на 
моторот над 40 К Ѕ 

— Натоварувачи . на гасеници, со 
хидростатички погон, со сила на 
моторот* над 70 К Ѕ 

— Натоварувачи на тркала, со сила 
на моторот над 75 К Ѕ 

I— Гредери самоодни, со механички 
и хидромеханички пренос, сошила 
на моторот над 60 К Ѕ 

5) Машини за дупчење, несамоодни 
Ех. 
— Ротациони машини за длабински 

дупчења, на тркала, со пречник 
на дупчењето до 60 m m и со д л а -
бочина на дупчењето до ЗОО m 

— Ротациони машини за длабински 
дупчења, на савник до 1000 m 
— Ротациони машини за длабинска 

дупчења на савник — За јами, со 
пречник до 43 m m и со длабочина 
на дупчењето до 40 m 

— Чекани за дупчење — д л а б и н с к а 
на воздушен погон, со пречник 
до 70 m m 

Земјоделски и градинарски машини за 
подготовка и култивирање на земја 

' (на пр. плугови, брани, култиватори, 
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сејалки и растурани на ѓубре); вал јаци 
за тревни* површини и спортски терени: 
1) Плугови: 

а) тракторски 
б! други 

2) Машини за сеење, садење и преса-
дување, ргстурачи на хемиско и ' 
шталско ѓубре: 
а) сеј алки тракторски 
б) растурани на ѓубре 
в) други 

3» Брани (чинивши) , култиватори, пле-
вгчки и копачки: 
а тракторски 
б) други 

4) JL'pyrn машини: 
а) тракторски 
б) други 

84.25 Машини, апарати и справи за берба и 
вршидба на земјоделски производи: 
преси за слама :л добиточна хр на* ко-
сачки за трева; триери и слични ма-
шини за чистење на семе. зрна и ме-
шунест зеленчук и . .латини за сортира-
ње ја^ца и други машини за сортирање 
на земјоделски производи (освен ма-
шин/ за мелничката индустрија од тар. 
број 84.19) 
2) Комбајни: 

а) комбајни за жито и пченка 
3) Други машини за жнеење и вршид-

ба: косачки. освен косачки за трева; 
/ преси за слама или за добиточна 

храна : 
£Ѓ) косачки тракторски 
б) моторни роначки 
в) греела и превртувачи за сено, ос-

вен запрежни 
г) други 

84 27 Нреси. гмечалки, дробилки и други ма-
шини за производство на вино. јаболко-
в? ракија , овошни сокови и слично: 
1) Машини: 

4 а) Механички гмечалки и преси за 
производство на вино и сокови 

84.28 Други машини за земјоделство, гради-
нарство, живинарство и пчеларство; у -
реди за 'ртење, снабдени со механичка 
или термичка опрема; инкубатори и 
топли батерии за одгледување пилиња: 
1) Машини: 

в) машини и уреди за приготвување 
на добиточна храна 

г) друго 
84.29 'Машини за мелничката индустрија и 

други машини (освен машини за, земјо-
делски стопанства) за преработка на 
жита и на сув мешунест зеленчук: 
1) Машини: 

а) мелници 
б) уреди за просевање и п р е п р ж у в а -

ње 
84.36 Машини за предење од маса ( и з и с к у -

вање) на синтетички и вештачки тек -
стилни влакна, машини за подготвува-
њ е на природни ИЛИ' вештачки и син-
тетички текстилни влакна ; текстилни 
машини за предење и кончење; тек-

стилни машини за дублирање, мулини-
рање и намотување (вклучувајќи и ма-
шини за нѕмотување на јаток): 
2) Машини од сите видови, што се упо-

требуваат за преработка на природ-
ни или синтетички и вештачки влак-
на: ' 
а) развлекачки за памук, коноп и 

лен 
в) други 

2) други 
3) Машини за предење или кончење; 

машини за ду бл ира ње, мулинирање 
или на мо гува ње (вклучувајќи и ма-
шини за намотување на јаток) 
а) пред; 1лки и претпредилки за па -

мук. коноп и лен 
84.37 Машини за ткаење, машини за плете-

ње и машини за изработка на га јтан-
-предиво, тил, тантела, везови, позаман-
терија. плетенини ' или мрежи; машини 
за подготвување на предиво за употреба 
на тие машини, вклучува јќи сновалки и 
машини за скробење: 
1) МашингГза ткаење (разбои) 
2) Трикотажни машини 

а) за рамно плетење 
Ех. 

Рачни машини за рамно плетење од 
сите финости и широчини 

— Полуавтоматски машини за рамно 
плетење, од сите финости и широчини 

— Автоматски машини за рамно плете-
ње, од сите финоста и широчини, со 
еден систем 

84.38 Помошни машини за употреба со ма-
шините од тар. број 84.37 (на пр., нитни-
-машини. ж а к а р д — машини, автоматски 
запирани на движење и механизми за 
менување на совалки): делови и прибор, 
што исклучиво или главно служат за 
машините од овој тарифен број или со 
машините од тар. бр. 84.36 или 84.37 (на 
пр., вретена и крилца за вретена, гарни-
тури за влачарници или кар ди, чеш ли, 
екструзиони млазници, совалки, кишни-
ци. подигани на нишници и игли за пле-
тење): 

2) Помошни машини за употреба со ма-
шините од тар. број 84.37: 
а) нитни-машини и жакард-машини 

Ех. 
— Едноодни и двоодни машини за 

бесконечни хартиени карти 
— Едноодни и двоодни машини за 

тврди картонски карти 
84.40 Машини за перење, чистење, сушење, 

белење, боксување, апретирање. довр-
шување и преслекувагБе на текстилно 
предиво, ткаенини или производи од тек-
стилни матери;тли (вклучувајќи и ма-
шини за перење, пеглање и суво чисте-
ње); машини за свиткување, намотување, 
сечење на ткаенини; машини за пресле-
кување на ткаенини или на Други подло-
ги во производството на линолеум или 
на други покривки за под, машини за 
печатење на шари или зборови (што се 
повторуваат) или на целокупната 6oia 
врз текстил, кожа , ѕидни тапети, харти-
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ја за завиткуваше линотеум ити врз 
други материјали : плочи, к л и ш и њ а или 
вал iапи гравирани или нагризени О д у -
вани) со киселина, за тие машини: 
6> Други магттгтни. 

а) машини за пеглање за к о н ф е к ц и ј а 
и трикотажа 
Ех. 
— Преси за пеглање 
— Маси за пеглање 
— Парни пегли 

84.41 Машини за шиење; мебел за вградува -
ње на машини за шиење, игли за м а ш и -
ни за ш и е њ е ' 
1) Машини за шиење 

84.45 М а ш и н и - а л а т к и за обработка на метали 
и метални карбиди. освен машините од 
тар. број 84.49 и 84.50 
3) Стругови 

Ех. 
— За обработка до 0 16.000 mm 
— З а пропуштање матери јали до 

0 50 m m 
— Од 0 12 до 0 42 m m 
— Универзални и продукциони врво-

ви до 500 mm, со растојание меѓу 
врвовите до 4.000 mm 

4) Машини за проширување и глодање 
Ех. 
— Универзални со големина на маса -

та 350 X 1350 m m 
—. Универзални и хоризонтални, со 

големина на масата до 350 X 1350 
m m 
Со големина на масата 254 X 
X 1.100 mm 

5) Машини за дупчење со бургија и со 
стругање со помош на нож (хоризон-
тални дупчалки) 
Ех. 
— Со е ф е к т на дупчењето до 0 63 m m 
— Со е ф е к т на дупчењето до 56 mm, 

к р а к 1.600 m m 
6) Машински пили (вклучува јќи ги и 

оние со фрикционо или абразивно от-
сечување) 
Ех. 
— Полуавтоматски и автоматски, за 

сечење, до 0 520 m m 
— За сечење, до 0 65 m m 

7) Рен диња 
Ех. 
— Краткоодни, шепинг-машини, со 

должина на одот од 650 m m 
9) Машини за острење, обрежување, до-

терување. брусење, полирање, лепу-
вање. израмнување или површинска 
обработка и слични машини што р а -
ботат со помош на точила, абразивни 
производи за понирање: 

а) бр\ силки за рамно надворешно и 
внатрешно брусење: 
Ех. 

— До 0 350 X 2.000 m m 
— До 0 350 X 1.000 m m 

б) Машини за острење 
Ех. 
— Уииверза пим за алати 
— Други со пве точила 

10) Преси, освен оние од точ. 11, 12, и 13 
на овој т а р и ф е н број 
Ех 
— Фрикциони, до 250 t 
— Едностолбни до 250 t 
— Двостолбни, до 1.000 t 
— З а длабоко извлекување , до 1.0001 
— За пакетирање, до 250 t 
— Абкант-преси, до 160 t 
— Абкант-преси, до 500 t 

v12) Машини за свиткување, обликување, 
п р е в и т к у в а њ е или рамнење 
Ех. 
Лимарски машини за валчесто свит-
к у в а њ е на лим, со дебелина на лимот 
ло 1 m m и должина до 1.000 m m 

13) Машини за сечење со симнување^ м а -
шини за пробивање и машини за и з -
р е ж у в а њ е 
Ех. 
Машини за исечување на лим, со де -
белина на лимот до 5 пип 

14) Други машини — алатки за обработка 
на метали или на метални карбиди 
Ех. 

М а ш и н и за сечење и свиткување на 
.бетонско ж е л е з о до 0 35 m m 

84.47 М а ш и н и — алат ки : за обработка "на д р -
во, плута, коски, ебонит (тврда гума), 
тврди в е ш т а ч к и пластични м а т е р и ј а л и 
или други тврди матери јали за резба, ос-
лен машините од тар. број 84.49: 
4> Машини за глодање на дрво 
/ .Чх. 

—• Глодалки за на маса 
— Глодалки за поставување над маса 

5) Машини за" брусење на дрво 
Ех. 
— Трачни брусилки , 
—- Цилиндрични брусилки, со повеќе 

цилиндри 
— Ц и л и н д р и ч н и брусилки, со р а ч е н 

посмарк 
6) Пили за дрво, освен гатери 

Ех. 
— Трачни пили за трупци, со авто-

матски посмарк, вертикални, до 
14.000 m m 

— Р а с т р у ж н и трачни пили 
— Трачни пили за на маса, стацио-

нарни v 
8) Други машини з а механичка обработ-

к а на дрво 
Ех. 

— Рамнила со рачен посмарк \ 
— Стругови за дрво 
— Комбинирани рамнила без уред за 

регулирање на дебелината 
— Р а м н и л а комбинирани со една и л и 

повеќе м а ш и н и 
9) Преси за тврди пластични материи 

Ех. 
З а ф о р м и р а њ е на дуропласт до 1000 <! 
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84.56 

84.59 

85.01 

Машини за сортирање, просева ње се-
парација , перење, дробење, мелење, или 
мешање на земја, камен, руда или други 
минерални материјали во цврста состој -
ба (вклучувајќи и прав и маса — паста); 
машини за агломерација, моделирање 
или обликување на цврсти минерални го-
рива, керамичка маса нестврднат це-
мент. гипс и ел. или други минерални 
производи во прав или во форма на 
маса; машини за изработка на леарски 
калапи, од песок 
Ех 
— Подвижни бетонарки со мешање по 

принцип на слободен пад, со рачно 
или полуавтоматско управување, со 
капацитет до 30 m 3 /h 

— Подвижни бетоиарки со принудна ме-
шалка , со капацитет до 30 m 3 / h 

— Стабилни бетонарки со рачно или по-
луавтоматско управување, со капаци-
тет до 35 m 3 / h 

— Уреди за привлекување на агрегати 
— механичка лопата, со гранка долга 
до 14 m 

— Бетонски бази за стерилизација на 
почвата до 20 t 

— Дробилки челусни со просто и сло-
жено движење на челуста, со отвор 
на устието до 1.300 m m х 1.000 m m 

— Мелници цилиндрични, со кугли или 
прачки од разни димензии 

— Подвижни постројки за дробење 
— Асфалтни бази до 20 t 
Машини и механички уреди, со посеб-
ни функции, кои не спаѓаат во ниеден 
тарифен број на оваа глава: 

Машини и механички уреди, за инду-
стријата на гума или на вештачки 
пластични маси 
Ех. 

— За прскање на пластични маси. од 25 
до 3000 t 

— За прскање на пластични маси, од 15 
до 3.000 t 

8) Други машини и механички уреди 
к) Други 

Ех. 
Мешалки за лепило 

Генератори, мотори, претворани (кон-
вертори), ротациони или статички, тран-
сформатори, исправани и исправачки 
апарати, индуктори: 
1) Мотори и генератори на еднонасочна 

струја 
Ех. 
— Електрични мали мотори до 50 W 
— Електрични мотори генератори, со -

е ф е к т до 10 kWA 
— .Електрични мотори генератори, со4 

ефект над 10 до 1.000 kWA 
8) Други трансформатори 

в) Други 
Ех. 

Мали еднофазни до 1 kWA и 
трифазни до 1,5 kWA 

— За заварување и телефонија 
9) Статички конвертори, исправани и 

исправачки апарати 
Ех. 
— На живина пара 
— Контактни 

— Механички, други 
— За полнење-на акумулатори 
— Исправачки елементи Хеленски; 

силициумски и други) 
— Исправачки, други 

85.12/4 Електрични пегли за пеглање 
87.01 Трактори (освен оние од тар. број 87.07), 

со или без уред за одземање на силата, 
витли или ременици: 
1Ч Трактори гасенине ри 
2) Друмски влекачи за полуприколки 
3) Друго 

87.14 Други возила (вклучува јќи и прикол-
ки), без механички погон, и нивни де-
лови: 
2) Приколки и полуприколки за превоз 

на стоки 
3) Други возила 
4) Делови." 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" . 

Е. п. бр. 912 
9 ноември 1978 година \ 

Белград 

ч Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

1006. 

Врз основа на член 54 од Царинскиот закон 
(„Службен лист на СФРЈ" , бр. 10/76), Сојузниот 
извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА СЕЗОНСКИТЕ Ц А Р И Н С К И СТАПКИ ЗА УВОЗ 
НА ОПРЕДЕЛЕНИ ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ 

1. За увозот на следните земјоделски произво-
ди. покрај царината пресметана според Царинската 
тарифа, ќе се наплатува сезонската царина по 
стапка од 20%, и тоа: 

Тарифен Период во кој 
број на Ца- Н а и м е н у в а њ е се наплатува 

ринската сезонската 
тарифа царина 

06.03/1 Цвеќе свежо 

07.01/За Кромид 

07.01/4а Пиперки 

07.01/46 Краставици 

07.01/4в Зелка и кељ 

07.01/4Г Рдоква рен. 
целер, морков. 
зелена салата 

08.06/1 Јаболки, еве-
ж и 

од 1£ маЈ до 4 октом-
ври 
од 31 мај до 1 септем-
ври 
од 3 септември до 1 
јуни 
од 15 Јуни до 15 ј ану-
ари 
од 31 декември до 1 
октомври i 

од 1 мај до 1 ноември 
ол 1 јули до 1 септем-
ври 
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1008. 

08.06/2 Круши, свежи 

08.07/1 Сливи, свежи 

08.07/2 Дреши, свежи 
08.07/4 Ка]син, свежи 
08.07/5 Праски., свежи 

08.09/1 Лубеници 

оп 1 јули до 1 септем^ 
ври 

од 10 декември до 1 
септември 
од 30 јуни до 26 ма ј 
од 31 јули до 15 1уни 
од 20 септември до 1 
јули 
од 1 септември до 1 
јуни 

2. Со денот на влегувањето во сила на оваа од-
лука престанува да важи Одлуката за сезонските 
царински стапки за увоз на определени земiоддел-
ски производи (».Службен лист на СФР«!", бр. 35''76). 

3. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во Службен лист на 
СФРЈ" . 

Е. п. бр 913 
9 ноември 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. p. 

1007. 

Врз основа на член 201 став 4 од Законот за 
девизното работење и за кредитните односи со 
странство („Службен лист на СФРЈ" , бр. 15/77). со-
јузниот секретар за финансии издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ИЗМЕНА НА НАРЕДБАТА ЗА ВОДЕЊЕ ЕВИ-
ДЕНЦИЈА ЗА СКЛУЧЕНИТЕ ДЕВИЗНИ И КРЕ-

ДИТНИ РАБОТИ СО СТРАНСТВО 

1. Во Наредбата за водење евиденција за склу-
чените девизни и кредитни работи со странство 
(„Службен лист на СФРЈ" , бр. 42/77 и 45/78) точка 
10 се менува и гласи: 

„10. Угостителските организации со капацитети 
за ноќевање се должни да водат контролник за 
приливот на девизите, во кој се внесуваат следните 
податоци: 

— вид на дадената угостителска и туристичка 
услуга: 

— име. односно назив на странското лице што 
е обврзник на плаќањето за дадената услуга и се-
диштето на тоа лице; 

— датум на извршувањето на последната ус-
луга; 

— број и датум на фактурата , пресметката и 
ел. и вредност на укажаната услуга искажана во 
девизи: 

— број и датум на извештајот на банката за 
пристигнатата наплата и износ на наплатата изра-
зен во девизи". 

2. Оваа наредба влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ" . 

Бр 8594/3 
7 ноември 1978 година 

Белград 

Сојузен секретар 
за финансии, 

инж. Петар Костиќ, е. јр. 

Врз основа на член 59 став 1. во врска со член 
13 од Законот за внесувањето и * растурањето на 
странски средства за масовно комуницирање и за 
странската информативна дејност во Југославија 
(„Службен лист на СФРЈ" , бр. 39/74), СОЈУЗНИОТ се-
кретар за внатрешни работи донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-
ЊЕТО НА ВЕСНИКОТ „DIE WELT" 

Се забранува внесувањето .и растурањето во 
Југославија на весникот .Die Welt'4, број 252 од 28 
октомври 1978 година, што излегува на германски 
јазик во Хамбург Сојузна Република Германија. 

Бр. 650-1-22/752 
9 ноември 1978 година 

Белград 

Заменик-сојузен секретар 
за внатрешни работи, 
Драшко Јуришиќ, е. р. 

1009. 

Врз основа на член Ј 8 од Законот за Народната 
банка на Југославија и за единственото монетарно 
работење на народните банки на републиките и на 
народните банки на автономните покраини („Слу-
жбен лист на СФРЈ" , бр. 49/76) во воска со чл. 42 
до 54 од Законот за хартиите од вредност („Служ-
бен лист на СФРЈ" , (^р. 48/78), Советот на гуверне-
рите донесува 

О Д Л У К А 

З А ИЗДАВАЊЕ БЛАГАЈНИЧКИ ЗАПИСИ НА 
НАРОДНАТА БАНКА НА ЈУГОСЛАВИЈА 

1. Народната банка на Југославија ќе издава 
блага јнички записи до износите што, во смисла на 
точка 1 под 2 од Одлуката за начинот на одржува-
ње на минималната ликвидност на банките и на 
другите финансиски организации („Службен лист 
на С Ф Р Ј " бр. 8/77 и 19/78). банките се должни да 
ги д р ж а т секојдневно на своите сметки како дел 
од своите средства во блага јничките записи на 
Народната банка на Југославија . 

2. Блага јничките записи од точка 1 на оваа 
одлука ги запишуваат основните банки и здрулсе-
ните банки во височина на обврската од точка 1-
под 2 од Одлуката з а , н а ч и н о т на одржување на 
минималната ликвидност на банките и на другите 
финансиски организации. 

Основните банки и здружените банки ги запи-
шуваат блага јничките записи од став 1 на оваа 
точка к а ј народните ^банки на републиките и на-
родните банки на автономните покраини до 31 ок-
томври 1979 година. 

3. Блага јничките записи од точка 1 на оваа 
одлука се издаваат со рок на втасаност од една го-
дина и со камата по стапка од 6°Љ годишно. К а м а -
тата се смета од денот на запишувањето на блага ј -
ничките записи и се наплатува во роковите на 
втасаност на тие записи. 

4. Блага јничките записи од точка 1 на оваа 
одлука гласат на име и се издаваат во апоени од 
100.000, 200.000, 500.000, 1,000.000 и 10,000.000 динари. 
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5. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во . ,Службен лист на 
СФРЈ" . 

О бр. 62 
15 ноември 1078 година 

Белград 

За претседателот' 
на Советот на гувернерите 

заменик-гувернер 
на Народната банка на 

Југославија , 
Илија Марјановиќ, е. р. 

1010. 
Врз основа NHa чл. 32 и бб став 1 точка 17 од 

Законот за Народната банка на Југославија и за 
единственото монетарно работење ' на народните 
банки на републиките и на народните банки на 
автономните покраини („Службен лист на СФРЈ" , 
бр. 49/76). Советот на гувернерите донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА КРЕДИТИРАЊЕ 
НА БАНКИТЕ ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ДНЕВНАТА 

ЛИКВИДНОСТ 

1. Во Одлуката за кредитирање на банките за 
одржување на дневната ликвидност („Службен 
лист на СФРЈ" , бр. 8/77, 18/77, 4/78 и 41/78), чии 
одредби во 1978 година се применуваат како одред-
би на Одлуката за кредитирање на банките за одр-
ж у в а њ е на дневната ликвидност („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 4/78), во точка 2 став 1 во одредбата 
под 1 зборовите: „до износот на" се заменуваат со 
зборовите: „до височината од 70°/о од". 

Во став 3 бројот: „30" се заменува со бројот: 
„20", а зборовите: „до износот на" се заменуваат со 
зборовите, „до височината од 70°/о од". 

. 2. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ" . 

О. бр. 61 
-15 ноември 1978 година 

Б е л г р а д , 
) 

За претседателот 
на Советот на гувернерите 

заменик-гувернер. 
на Народната банка на 

Ј у г о с л а в а а. 
Илија Марјановиќ, е. р. 

1011. 
Врз основа на член 22 од Законот за општестве-

на контрола на цените („Службен лист на СФРЈ" , 
бр. 25/72 и 35/72),^претставникот на производителот 
и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ДО-
ДЕЦИЛБЕНЗОЛ НА СУЛФОНСКА КИСЕЛИНА И 

НА ДОДЕЦИЛБЕНЗОЛ НА СУЛФОНАТ ПАСТА 

1. Претставникот на производителот и претстав-
ниците на потрошувачите 1на 28 јуни 1978 година 
склучија и потпишаа Спогодба за промена на зате-
чените цени за додецилбензол на сулфонска кисели-
на и на додецилбензол на сулфонат паста, со тоа 
што производителската, организација на здружен 
труд да може да ги зголеми своите затечени прода-

ж н и цени, при постојните услови на продажбата, 
така што највисоките продажни цени да изнесуваат, 
и тоа за: 

Дин / t 
1) додецилбензол сулфонска киселина 

95°'о LAB 13.825 
2) додецилбензол сулфонат паста 50°/о 

N LAB 7.560 
2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 

дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат, односно купуваат по цените и под усло-
вите. што се предвидени во спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 4266 од 1 ноември 1978 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" , а ќе-се применува од денот што е утврден 
во-Спогодбата. 

Претставник на производителот: „Прва искра" 
— Барич 
Претставници на купувачите-потрошувачи „Ди-
та" — Тузла, „Салонима" — Осиек, „Лабуд" — 
— Загреб, „Мерима" — Крушевац и „Златорог" 
—. Марибор. 

У К А З И 

Врз основа на член 337 точка 3 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југбсла-
вија, Претседателот на Републиката донесува 

У К А З 
ЗА ОТПОВИК ОД ДОЛЖНОСТА НА ИЗВОНРЕ-
ДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СО-
ЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА 
ЈУГОСЛАВИЈА ВО РЕПУБЛИКА БОЛИВИЈА / И 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ИЗВОНРЕДЕН И ОПОЛ-
НОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИСТИЧ-
КА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

ВО РЕПУБЛИКА БОЛИВИЈА 

I 

Се отповикува 
Изток Ж а г а р од должноста на извонреден и 

ополномоштен амбасадор на Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија во Република 
Боливија . 

II 
Се назначува 
Александар Демајо, началник на управа во Со-

јузниот секретаријат за надворешни работи, за из-
вонреден и ополномоштен амбасадор на Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија во Репу-
блика Боливија . 

III 
Сојузниот секретар за надворешни работи ќе т о 

изврши овој указ. 

IV 
Овој указ влегува во сила веднаш. 

У. бр. 22 
10 ноември 1978 година , 

Белград 
Претседател 

на Републиката. 
Јосип Броз Тито, е. р. 
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ОДЛИКУВАЊА 
У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА С О Ц И Ј А Л И С Т И Ч К А Ф Е Д Е Р А Т И В Н А Р Е П У Б -

Л И К А ЈУГО СЛ А Б И Ј А 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и член 4 од Законот за одликувањата на Соција -
листичка Федеративна Република Југослави ја од-
лучува да се одликуваат : 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето постојан полет заради остварување 
на поставените задачи во единиците е во кои р а -
ководат. како и за создавање услови за постигање 
на особено добри успеси во своите . единици и ус -
танови 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ГОЛЕМА 
ЅВЕЗДА 

полковник Милеуснић Буде Мирко; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО З Л А Т Н И 
МЕЧЕВИ 

потполковници: Будимир М и х а ј л а Душан, Драго-
вић Пере Раде Јеремић Милана Велибор. К р ^ - а р Ан-
тона Звонко. Мандић Симе Ђорђе, Милановић Б р а н -
ка Бранислав . Мрдаковић Чедомира Радомир. П а -
лека Марка Анте, Радуловић Предрага Мирослав, 
Старовић Сава Радосав. Злобец Албина Албин. 
Вељковић Недељка Томислав. Вуковић Павла П а в -
ле: 

ма јори: Б а ј и ћ Милоша Љубомир, Чича Луке 
Богдан. Драгојевић Новака Б о ж и д а р . Јовановић 
Боривоја Љубиша , Кодрич Јанеза Иван. Новако-
вић Миливоја Душан, Полчић Винка Владимир, 
Станојчић Раденка Томислав, Велимировић М и л и -
ћа М и х а ј л о ; 

капетани I класа : Чорак Дане Милан, Ј и д р а 
Јарослава Богумил. Јонов Саве Никола. Лазаревић 
Бранислава Животи је . Митатовић Бранислава Све-
толик, Ратник Ивана Коломан. Стојановић Стевана 
Слободан. Томичић Луке Антон: 

заставници I класа : З р а к и ћ Стеве Славко Ц р -
надзк Тове Борислав : 

граѓанско лице на с л у ж б а во Ј Н А Срдић Раде 
Милорад; 

СО ОРДЕН З А ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНР1 
М Е Ч Е В И 

капетани: Б ј е л и ц а К о ј е Митар. Хенези Јосипа 
Стјепан Михаљевић Павла Иван: ч 

Потпоручници- Ивковић Борислава Милорад, М и -
лић Милике Миланко; 

потпоручник Вуковић Милосава Драгослав; 
заставници: Јевтић Љубана Миленко М а р и н -

ковић Живо јина Миодраг. Петровић Јеврема Ж и -
ворад В а с и л е в с к и Стојча Б л а н к о : 

постари водници I класа : Бело јица Николина 
Милан Ивановић Б о ж и д а р а Петар. Копривица Ђ у р -
ђина Ми поти. Пра лас Малка Владимир: 

постари водници: Ђорђевић Драгољуба Б р а н и -
слав М гитар Раде В У К О Т И Н . М а л е н о в и ћ Д у а л н а 
Петар Самарџић Ђуре Душан, Ш у п е Иве Лука , 
TpaiKop В пажа Делчо; 

водник I класа- Н о ж и ћ Мурата С а ф е т ; 
граѓански лица на служба во Ј Н А : А јановић 

Мехмеда Сеад. Б о ж и ч к о в и ћ Ц в е т к а Крешимир , 
М ихачрвић Мате Звонко Недељковић Јована Де-
санка Стари^ек Фпан,е Ф р а њ о : 

— за особени заслуги создадени во борбата про-
т и в непријателот за ослободување на н а ш а т а зем ја 

и заслуги на организирањето и зацврстувањето 
на вооружени с и л а н а Социјалистичка Ф е д е р а т и в -
на Република Југослави ја 

СО О Р Д Е Н З А С Л У Г И З А Н А Р О Д СО С Р Е Б Р Е Н И 
' З Р А Ц И 

потполковник Поповић Д у ш а н а Светомир; 

СО О Р Д Е Н ЗАСЛУГИ З А Н А Р О Д СО С Р Е Б Р Е Н А 
ЅВЕЗДА 

Потполковник К р с т и ћ Милоша Никола ; 
— за особени заслуги во дејноста на ширењето 

на братството меѓу н а ш и т е народи и народности во 
создавањето и развивањето на политичкото и морал-
ното единство на народите и народностите 

СО ОРДЕН Б Р А Т С Т В О И ЕДИНСТВО СО С Р Е Б Р Е Н 
В Е Н Е Ц 

полковник Милутиновић Чедомира Б о ш к о ; 
— за особени заслуги во изградбата и ј а к н е њ е -

то на вооружените сили и за особени успеси во 
раководењето со единиците на вооружените сили 
на Социјалистичка Федеративна Република Југос-
л а в и ј а во нивното зацврстување и оспособување за 
одбрана на независноста на Социјалистичка Ф е -
деративна Република Југослави ја . 

\ 
СО ОРДЕН НА Н А Р О Д Н А Т А А Р М И Ј А СО З Л А Т Н А 

ЅВЕЗДА 
пол ковници: Б а ј ч е т и ћ Аћима Милош, Ч а у ш о в и ћ 

Х и л м и ј е Ш е ф и к . Добоиво;евић Драг за Вели-
сав, Е ф р е м о з с к и Атанаса Петар. Данковић Милана 
Коста, Радовић Драгољуба Ж и в к о . Звицер Стевана 
Ђорће* 4 

потполковници: Икономовић Косте Драган, Ш о ш -
кић Новака Радован Ж > ' : - Р П Ивана Франц. Шкртић 
Ф и л и п а R w ^ n o w ^ Маројла Озрен; 

СО О Р Д Е Н НА Н А Р О Д Н А Т А А Р М И Ј А СО С Р Е Б -
Р Е Н А ЅВЕЗДА 

потполковници: Б р а н к о в и ћ Добривоја Миодраг, 
Наглић П с т ^ ir-ечп 

ма јори: Ћ и р и ћ Добросава Радо>- Делибашић 
Васа Милија . Јакобовић Ђ у р е Драгутин. Ј а њ и ћ 
Стојадина Станко. Николић Љубомира Јован. Пан-
д е л и н а ^ .Промила 

капетани I к л а с а : Бига Душана Славко, Драгић 
Теодора Б р а т и м и р Гара1 Стевана П е ^ п р р а х ^ а ц 
Ђорђа Благоје . Грозданић Стеве Берислав. К а -
чаревић Петра Томислав." Мачек Марије Милан, 
Михаиловић Шиме Војислав. Ненић Часлава Вило-
тије. Пласкан Ладислава Ладислав . Топаловић Пет -
ра Јован, Ш о ш т а р и ћ Ј о ж е Петар, Шумановап Марка 
Владимир. З р н и ћ Душана Лазо ; 

капетани ^егић Рагиба Mvnie. Чокић Ж и в к и -
на Предраг. П р т е њ а ч а Јосе Ивица, Славковић Ж и -
војина П ^ ^ л а г З р п М^ТЃ БИР »-»тд г» пар: / 

заставници I к л а с а : Ченгић Лутви је Хасан, Ч у -
лић Или је Петар. Давидовски Стојана Александар4, 
Кнезовиќ Петла Јосип. Радмиловић Анта Бориша , 
Саздов Панча Димитар, Сивац Суле јмана Јасим; 

заставници: Адамовић Хранислава Слободан, 
Дробац Станка Павао. Милинковић Милана Милош, 
Танасковић Николе Витомир: 

граѓански лица во служба во 7 ЈНА: Ф о р к а п а Ду-
шана Милорад С т о к о в и ћ Добросава Момчило: 

— за особени успеси за работата од посебна 
з н а ч е њ е за напредокот на земјата 

СО О Р Д Е Н НА Т Р У Д О Т СО С Р Е Б Р Е Н В Е Н Е Ц 
капетан I класа Ј а њ у ш е в и ћ М и л о ш а Милорад ; 
капетани : Ј а ш о в и ћ Богдана Драгољуб, Р а н к о -

вић Богољуба Мирослав ; 
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з а с т а в н и к I к л а с а ' В о ј и ч и ћ Р а д о с а в а Б р а н к о ; 
з л ' т а р и ик Имк"-'"' »пилав: 
грађанско л и ц е на с л у ж б а в о Ј Н А Л е м е з М а к с и -

ма Б о р и с л а в ; 
— з а п р и м е р н а работа на развѕгаањето на п о -

летео за остваруван.© ва п о с т а в е н и т е з а д а ч и к а к о 
и за п о к а ж у в а њ е ст а реи шиетко и в о ј н и ч к и особини 
што с л у ж а т з а п р и м е р н а д р у г и 

С О М Е Д А Л Н А В О Е Н И З А С Л У Г И 

водник I к л а с а И в а н к о в и ћ Мате И в а н . 

Б р . 48 
м а ј 1978 година 

Б е л г р а д 

940. 

941. 

ч942. 

943. 

944. 

945. 

946. 

947. 

\ 

948. 

949. 

95& 

951. 

952. 

П р е т с е д а т е л 
на Р е п у б л и к а т а , 

Јоемл Б р д о Тит«, е. р. 

С О Д Р - Ж И Н А: 
Страна 

Р е ш е н и е за н а м а л у в а њ е на ц а р и н а т а на 
у в о з о т вш с п е ц и ф и ч н а т а опрема ш т о с е 
користи з а изградба на електроенергетски-
производствени и преносни о б ј е к т и и д и -
спечерски центри на З а е д н и ц а т а на ј у -
гословенското електростопанство- — — 2413 
Р е ш е н и е за н а м а л у в а т е на ц а р и н а т а на 
увозот н а с п е ц и ф и ч н а т а опрема ш т о с е 
к о р и с т и л о р у д н и ц и т е на ј а г л е н и п р и об-
л а г о р о д у в а њ е на ј а г л е н — — — — — 241& 
Р е ш е н и е з а н а м а л у в а њ е на ц а р и н а т а н а 
увозот на с п е ц и ф и ч н а т а опрема ш т о се 
користи во е к с п л о а т а ц и ј а т а на н а ф т а и 
п р е о д е н гас — — — — — — — 2423 
Р е ш е н и е за н а м а л у в а њ е н а ц а р и н а т а на 
увозот на с п е ц и ф и ч н а т а опрема ш т о се 
к о р и с т и за изградба н а нафтоводи: — — 2425 
Р е ш е н и е за н а м а л у в а њ е на ц а р и н а т а на 
увозот на с п е ц и ф и ч н а т а опрема ш т о се исц-
рпсти за изградба на гасоводи — — — 2427 
Решение^ за н а м а л у в а њ е на ц а р и н а т а на 
увозот н а с п е ц и ф и ч н а т а опрема ш т о се 
к о р и с т и в о рудниците- н а ж е л е з н а руда , 
во подготовката на ж е л е з н а р у д а и> во 
производството н а кокс, железо- и челист 2430 
Р е ш е н и е за н а м а л у в а њ е на ц а р и н а т а на 
увоз н а с п е ц и ф и ч н а т а о п р е м а што- с е к о -
р и с т и во р у д н и ц и т е на б а к а р ѕг во п р о и з -
водството на катоден б а к а р — — — 2434 
Р е ш е н и е за н а м а л у в а њ е на ц а р и н а т а на ~~ 
увозот на с п е ц и ф и ч н а т а опрема што се 
користи во рудниците на боксит и во п р о -
изводството на а н о д а за е л е к т р о л и з а на 
алуминиум, на глиница и н£ а л у м и н и у м 2437 
Р е ш е н и е за н а м а л у в а њ е на ц а р и н а т а на 
увоз на с п е ц и ф и ч н а т а опрема ш т о се к о -
ристи во р у д н и ц и т е на олово, ц и н к и а н -
тимон и во производството на олово, ц и н к 
и антимон и н а нивни п р и д р у ж н и м е т а л и 2442 
Р е ш е н и е за н а м а л у в а њ е на пар* ш а т а на 
увозот на с п е ц и ф и ч н а т а опрема ш т о се 
к о р и с т и во- р у д н и ц и т е на ж и в а и во п р о -
изводството на ж и в а — — — — — 2445 
Р е ш е н и е за н а м а л у в а њ е на ц а р и н а т а на 
у в о з на с п е ц и ф и ч н а т а опрема ш т о се к о - ^ 
ристи в о р у д н и ц и и за п р о и з в о д с т в о н а 
ф е р о н и к е л — — — — — — — — 2447 
Р е ш е н и е з а н а м а л у в а њ е на ц а р и н а т а на 
у в о з н а с п е ц и ф и ч н а т а опрема за р у д н и ц и 
и за облагородување на неметали — — 2449 
Р е ш е н и е з а н а м а л у в а њ е на ц а р и н а т а на 
увозот н а с п е ц и ф и ч н а т а опрема ш т о се 
к о р и с т и в©, р у д а р с к и т е и г е о л о ш к и т е и с -
т р а ж у в а њ а — — — — — , —^ — — 2454 

С т р а н а 
953. Р е ш е н и е за н а м а л у в а њ е на ц а р и н а т а на 

увозот н а с п е ц и ф и ч н а т а опрема ш т о се 
к о р и с т и за производство на с у л ф у р н а к и -
селина — — . — — — — — " — — 

954. Р е ш е н и е за н а м а л у в а њ е н а ц а р и н а т а на 
увоз на с п е ц и ф и ч н а т а опрема ш т о се к о -
ристи во производството на. р а з б л а ж е н а 
(46°/о) а зотна киселина- — — 

955. Р е ш е н и е за н а м а л у в а њ е на ц а р и н а т а на 
- увозот на с п е ц и ф и ч н а т а опрема з а п р о и з -
водство на ф о с ф о р н а к и с е л и н а 

956. - Р е ш е н и е за н а м а л у в а њ е на ц а р и н а т а на 
увозот на с п е ц и ф и ч н а т а опрема ш т о се 
користи во производството на ѕ н х и д р и д 
на ф т а л н а к и с е л и н а — 

957. Р е ш е н и е з а н а м а л у в а њ е н а ц а р и н а т а н а 
увозот на с п е ц и ф и ч н а т а опрема ш т о се 
користи во производството на с т е а р и н с к а 
и о л е и н с к а к и с е л и н а — — — — — 

958. Р е ш е н и е за н а м а л у в а њ е на ц а р и н а т а н а 
увозот на с п е ц и ф и ч н а т а опрема ш т о се 
користи во производството на л и м о н с к а и 
в и н с к а к и с е л и н а — — — — — — 

959. Р е ш е н и е за н а м а л у в а њ е на ц а р и н а т а - н а 
увозот на с п е ц и ф и ч н а т а опрема за е л е к -
т р о л и т и ч к о производство на х л о р и н а т -
р и у м - х и д р о к с и д — — — — — — 

960. Р е ш е н и е за н а м а л у в а њ е на ц а р и н а т а н а 
увоз на с п е ц и ф и ч н а т а опрема з а п р о и з -
водство на к а л и у м о в и с о е д и н е н и ј а — — 

961. Р е ш е л е з а н а м а л у в а њ е на ц а р и н а т а н а 
увозот на с п е ц и ф и ч н а опрема з а п р о и з -
водство на ф о р м а л н и — 

962. Р е ш е н и е за н а м а л у в а њ е на ц а р и н а т а н а 
увозот ра с п е ц и ф и ч н а т а опрема за п р о и з -
водство на т и т а н - д и о к с и д 

963. Р е ш е н и е за н а м а л у в а њ е н а ц а р и н а т а на 
увозот на с п е ц и ф и ч н а т а опрема ш т о се 
користи во производството н а а м о н и ј а к 

964». Р е ш е н и е за н а м а л у в а њ е на ц а р и н а т а н а 
увозот на с п е ц и ф и ч н а опрема з а п р о и з -
водство на к а л ц и н и р а н а с о д а 

965.- Р е ш е н и е за н а м а л у в а њ е н а ц а р и н а т а н а 
увозот на с п е ц и ф и ч н а т а опрема за п р о -
изводство н а етан, ети л е н и п о л и е т и л е н 
и за транспорт на е т и л е н и п о л и е т и л е н од 
Ј у г о с л а в и ј а во Р о м а н и ј а п р е к у цевоводи: 

9$L Р е ш е н и е за н а м а л у в а њ е на ц а р и н а т а н а 
увозот на с п е ц и ф и ч н а т а опрема з а п р о -
изводство на винил х л о р и д маномер — P V C 
во п р а в — — — — — — — — — 2473 

9Ш. Р е ш е н и е з а н а м а л у в а њ е н а ц а р и н а т а на 
у в о з н а с п е ц и ф и ч н а т а опрема з а п р о и з -
водство- на поЈвиетирод — — — — — 

9681 Р е ш е н и е з а н а м а л у в а њ е на ц а р и н а т а на 
увозот на с п е ц и ф и ч н а т а опрема з а п р о и з -
водство на ф е н о л - м е л а м и в и карб&мид-
- ф о р м а л д е х и д н и маси за п р е с у в а њ е (ду-
рошгаст маси:) — — — — — — — 

969. Р е ш е н и е за н а м а л у в а њ е на ц а р и н а т а на 
увоз ка с п е ц и ф и ч н а т а опрема ш т о се к о -
ристи во производството на производи 
в р з база на х л о р а л к а л н и елетстролизи и 
шолимеризаци ја в р з база на пропи лен, 
е т и л е н о к с и д и пропшгенокеид — 

970. Р е ш е н и е з а н а м а л у в а њ е на ц а р и н а т а на 
у в о з ЕШ с п е ц и ф и ч н а т а опрема што- се к о -
р и с т и за х л о р - а л к а л н а е л е к т р о л и з а — — 

971. Р е ш е н и е з а н а м а л у в а њ е иа ц а р и н а т а на 
увозот на с п е ц и ф и ч н а т а опрема што се 
к о р и с т и в© п р о и з в о д с т в о т о н а в о д о р о д - п е р -
оксид — — — — — 

972. Р е ш е н и е з а н а м а л у в а њ е на цартгната на 
у в с з о т н а с п е ц и ф и ч н а т а о п р е м а ш т о се 
к о р и с т и во производството на в е ш т а ч к и 
с м а л и и, п ш г и а х р и л а т н и д и с п е р з и и — — 

2455 

— — 2457 

— — 2457 

— — 2459 

2460 

2461 

2463 

— 2464' 

— — — ' 2464 

2466 

— — 246Т 

2468 

2475 

2476-

— 2477 

2479 

— — 2481 

2482 
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Страна 
973. Решение за намалување на царината на 

увоз на специфичната опрема што се ко -
ристи во производството на в е ш т а ч к и х е -
миски ѓубриња — — — 

974. Решение за намалување на царината на 
увоз на специфичната опрема што се к о -
ристи во производството на натриум-три-
полифосфат и натриум-силикофлуорид 

975. Решение за определување на пониски ц а -
рински стапки на увоз на специфичната 
опрема што се користи во производството 
на криолит, бели саѓи и алуминиум-три 
ф л у ори д — — —- — 

976. Решение за намалување на царината на 
увоз на специфичната опрема што се ко -
ристи во производството на ф о с ф о р н и 
соли (минерални ф о с ф а т и за добиточна 
исхрана) — — — — 

977. Решение за намалување на царината на 
увоз на специфичната опрема што се к о -
ристи во производството на комплексно 
минерално ѓубре врз база на тресет — — 

978. Решение за намалување на царината на 
увоз на специфичната опрема што се 
користи во производството на полиамидни 
и полиолефински в л а к н а 

979. Решение за намалување на царината на 
увоз на специфичната опрема за произ-
водство на полиестерски влакна — — 

980. Решение за намалување на царината на 
увоз на специфичната опрема за произ-
водство на полиакрилонитрилно влакно 

981. Решение за намалување на царината на 
увоз на специфичната опрема што се ко -
ристи во производството на полиуретан-
с к а пена — — — — — — — — 

982. Решение за намалување на царината на 
увозот на специфичната опрема што се 
користи за производство на д и о к т и л ф т а 
лат (ПОР) — — — 

983. Решение за намалување на царината на 
увозот на специфичната опрема што се 
корисни за производство на хидрогенира-
ни ергот-алкалоиди — -

984. Решение за намалување на царината на 
увозот на специфичната опрема што се 

користи за производство на нејоногени 
. тен зиди — — — — — — — — 

985. Решение за намалување на царината на 
увозот на специфичната опрема што се 
користи за производство на основните 
земјоделски производи — — — — — 

986. Решение за намалување на царината на 
увозот на специфична опрема што се ко -
ристи во производството на ш е ќ е р — — 

©87. Решение за намалување на царината на 
увозот на специфична опрема што се КО-
РИСТИ во производството на јастиви масла 

988. Решение за намалување на царината на 
увоз на поморски рибарски бродови за 
ловење риба во океански води и делови 
на тие бродови — '— — — — — — 

989. Решение за намалување на царината на 
увозот на специфична опрема што се 
користи за заштита на човековата средина 

990. Решение за ослободување од п л а ќ а њ е ц а -
рина на специфичната опрема што се КО-
РИСТИ во заштитните работилници за про-
фесионална рехабилитација на инвалиди 

991. Решение за намалување на царината на 
увоз на специфичната опрема што с л у ж и 
за претовар во линискиот, конте јнерскиот 

Страна 

992. 

993. 

995. 

— — 2482 

2485 

- — 2487 

— — 2488 

2489 

— — — 2489 

2491 

2493 

2494 

2495 

— — 2496 1003. 

2497 

2498 

2507 

2507 

2508 

— — — 2510 

2510 

997. 

998. 

999. 

и масовниот превоз во пристаништа и 
л у к и — — — — — — — — — 
Р е ш е н и е за н а м а л у в а њ е на царината на 
увоз на локомотиви, вагони и електро-
моторни возила за потребите на Југосло-
венските ж е л е з н и ц и — — — — — 
Р е ш е н и е за н а м а л у в а њ е на царината на 
увозот на специфичната опрема што се 
корисни за манипулаци ја со стоки и одр-
ж у в а њ е и реконструкци ја на пруги во 
железничкиот сообраќај — — — — 

994. Решение за намалување на царината на 
увоз на специфичната опрема што се 

врши за потребите на безбедноста на воз-
душната пловидба — — 
Решение за н а в а л у в а њ е на царината на 
увозот на специфичната опрема што се ко-
ристи за производство на пеницилин 
Р е ш е н и е за н а м а л у в а њ е на царината на 
увозот на специфичната опрема за дора-
ботка (сушење, сортирање, в л а ж е њ е 
фер мент аци ј а и др.) 'на тутун — — — 
Решение за намалување на царината на 
увоз на специфична опрема што се 
користи, за производство пренос и еми-
тирање на телевизиска и радио-програма 
Решение за н а м а л у в а њ е на царината на 
увоз на специфичната опрема што ?е 
користи за производство на ф у р ф у р о л 
Решение за намалување на царината на 
увоз на специфична опрема што се 
користи во производството на метанол — 

1000. Решение за н а м а л у в а њ е на царината на 
увозот на специфичната опрема што се 
користи за производство на базни ф а р -
мацевтски суровини — — — — — 

1001. Решение за н а м а л у в а њ е на царината на 
увоз на специфичната аеродромска^ 
опрема што се користи на аеродромите за 
меѓународен сообраќај — 

1002. Р е ш е н и е за н а м а л у в а њ е на царината на 
увоз на специфичната опрема што се ко-
ристи за производство на млеко — — 
Решение за ослободување од п л а ќ а њ е на 
царина на специфичната опрема за здрав -
ството — — — — 

1004. Одлука за определување п р е ф е р е н ц и -
ј алните царински стапки за увоз на 
определени производи од земјите во р а з -
в о ј — — — — — — — — — — 

1005. Одлука за измена на Одлуката за утвр -
дување на предметите и вредностите на 
кои при увозот на стоки се применуваат 
царински повластици -f- — — — — 

2500 1006. Одлука за сезонските царински стапки за 
увоз на определени земтоделски произ-
води — — — — — — — — — 2531 

2501 1007. Наредба за измена на Наредбата за воде-
ње евиденција за склучените девизни и 
кредитни работи со странство — — — 2532 

1008. Решение за забрана на внесувањето и 
2503 растурањето на весникот .,De Wel t" — 

1009. Одлука за издавање блага јнички записи 
на Народната банка на Југослави ја — 

2503 1010. Одлука за измена на Одлуката за к р е д и -
тирање на банките за о д р ж у в а њ е на 
Дневната ликвидност — — — — — 

1011. Спогодба за промена на затечените цени 
2504 за додецилбензол на сулфонска киселина 

^ и додецилбензол на сулфонат паста — 

О д л и к у в а њ а — — — — — — — — — 

2511 

2512 

2514 

2514 

2515 

— — — 2516 

2517 

— — — — 2518 

2522 

2527 

2532 

2532 

2533 

2533 
2533 
2534 
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